
Čí
sl

o 
23

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 6
. č

er
vn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 3

čtěte na straně 7

Prostějov/mik

V posledních dnech o tragédii přestala 
psát všechna média. Důvod je jediný. 
Rodiče Radima Urbánka ze šoku zko-
labovali a jsou v péči lékařů a zřejmě i 
psychologů. Zároveň požádali nemocnici, 
policii i činovníky prostějovského tenisu, 
aby o jejich synovi s novináři nemluvili. 
„Nezlobte se, ale na přání rodičů nebude-
me o současném zdravotním stavu pana 
Urbánka sdělovat informace cizím oso-
bám, tedy ani novinářům,“ uvedl v neděli 
odpoledne Egon Havrlant, tiskový mluvčí 
Fakultní nemocnice v Olomouci. 
Neštěstím, které totálně zabrzdilo slib-
nou kariéru talentu světového tenisu, se 
zabývá policie. „Zatím můžeme potvrdit 
pouze to, že jsme vyloučili cizí zavinění na 
těžkém zranění dvacetiletého muže. Pro-
věřujeme tedy další dvě možnosti, buď 
šlo o nešťastnou nehodu nebo pokus o 

sebevraždu. Pokud by šlo o posledně jme-
novanou možnost, zjišťujeme skutečnosti, 
které by ho k takovému činu vedly,“ sdělil 
nám Petr Weisgärber, mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Podle všeho si i Urbánkovi kamarádi 
myslí, že jejich tenisový spoluhráč spáchal 
sebevraždu. A proč si to myslí? Poslední 
reakce médiím utekla uprostřed minulého 
týdne. „Věděl, že tam vlak jezdí, nemohl 
tam sedět náhodou. Na místě, kde ho vlak 
přejel, totiž nemohl mít v bouřce a večerní 
mlze nic obvyklého na práci. Cesta kolem 
trati mezi křovinami a náspem nedaleko 
tenisového klubu nevede nikam. Prý měl 
u sebe klíče a mobil. Asi to takhle plánoval 
a možná o tom přemýšlel už delší dobu,“ 
řekl Deníku Sport Adam Pavlásek, pros-
tějovský tenista, který s Urbánkem obý-
val jeden z pokojů domečku na kurtech.

Zdravotní stav dvacetiletého 
nadějného prostějovského 
tenisty Radima Urbánka se 
nelepší. Jak jsme minulý 
týden jako první společně s 
deníkem BLESK informovali, 
talentovaného tenistu přejel v 
kolejišti v Kostelecké ulici vlak. 
Mladík stále leží v kómatu ve 
Fakultní nemocnici v Olomouci. 
Lékaři vyhlásili informační em-
bargo na jeho zdravotní stav, 
stejně tak se nikdo z Urbánkova 
okolí nechce bavit o tom, co 
bezproblémového mladého 
muže vedlo k tak závažnému 
činu. Stále častěji se totiž hovoří 
o sebevraždě. 

přílohapříloha nejen o svatbách nejen o svatbách

Tenista Radim UrbánekTenista Radim Urbánek

j p j

pokračování na straně 3pokračování na straně 3

Součástí  tohoto vydání je rekordní speciál „Součástí  tohoto vydání je rekordní speciál „SVATEBNÍ DEN SVATEBNÍ DEN jak má být“jak má být“

A A POZOR!POZOR!  NAVÍC TEMATICKÁ STRANA NAVÍC TEMATICKÁ STRANA HRADY A ZÁMKYHRADY A ZÁMKY

Dnes Dnes 5656 stran stran

více čtěte na straně 10

Většina lidí tvrdí:Většina lidí tvrdí:

Byla to zřejměByla to zřejmě

SEBEVRAŽDA!SEBEVRAŽDA!

stále v UMĚLÉM SPÁNKU

Místo neštěstí. Kolejiště na mostě přes říčku Hloučelu si zřejmě Radim Urbánek vybral jako místo ke spáchání sebevraždy. 

Loupežné přepadení na náměstí Spojenců, o 
kterém jsme informovali minulý týden, je objas-
něno! Kriminalisté pochytali čtveřici romských 
pachatelů. Třem násilníkům je patnáct let, čtvr-
tý je dokonce nezletilý. To ale není všechno. V 
pondělí další dva mladiství chlapci se snědou 
tváří na tom samém místě přepadli a oloupili 
dalšího člověka! I tuto dvojici však detekti-
vové kriminální služby za pár hodin zatkli. 
Dobrá práce!

ěstí Spojenců, o 
ý týden, je objas-
tveřici romských 
patnáct let, čtvr-
není všechno. V

hlapci se snědou 
padli a oloupili 
však detekti-

hodin zatkli. 

Ilustrační fotografie
Prostějov/mik

Případ z předminulého pátku, 
kdy v noci čtveřice snědých 
grázlů zmlátila muže venčící-
ho psa na náměstí Spojenců je 
objasněn. „Tři ze čtyř pacha-
telů jsou mladiství a bylo jim 
sděleno obvinění z trestného 
činu loupeže. Ukradená pe-
něženka byla nalezena poblíž 
místa činu, ovšem už prázdná. 
Částku 1 300 korun mladíci 
použili pro svoji potřebu,“ 
uvedl k prvnímu případu Petr 

Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
O ojedinělý případ na tomto 
náměstí však nešlo. Za pár dní 
jen o pár metrů dál došlo k další 
loupeži. „Tentokrát dva romští 
mladíci, z nichž jeden byl na 
útěku z diagnostického ústavu, 
přepadli muže a okradli ho o 
mobilní telefon. Oba byli zjiš-
těni, starší z nich byl obviněn 
s návrhem na vazební stíhání,“ 
doplnil mluvčí policie. 

Jednoznačně jde o famózní 
práci policie. Gang patnácti-
letých romských lupičů byl v 
rekordně krátké době zatčen. 
Otázkou ale zůstává, máme se 
skutečně bát romských dětí, 
které ve dne i v noci dokáží 
surově napadnout nic netuší-
cího člověka a oloupit ho? 
Co vy na to, vážení čtenáři? 
Napište nám o svých zkuše-
nostech s romskou omladi-
nou! 

Dobrá práce!

P ěj / ik

Policie uklidňuje:
Policie uklidňuje:

POCHYTALI JSME JE!
POCHYTALI JSME JE!

Loupeže na náměstí Spojenců

MÁME SE BÁTMÁME SE BÁT
dětí se snědou kůží?dětí se snědou kůží?



Prostějovsko/mik
„Ve středu v ranních hodi-
nách jel čtyřiadvacetiletý 
řidič s osobním motorovým 
vozidlem Škoda Felicie ve 
směru od obce Marianín na 
obec Rozstání. Při průjezdu 
levotočivou zatáčkou se řidič 
plně nevěnoval řízení vozidla 

a najel se svým vozem do 
levého jízdního pruhu, kde 
se střetl s osobním vozidlem 
Fiat Palio. Došlo ke hmot-
né škodě na obou vozidlech 
a dále k lehkému zranění 
osádek obou vozidel,“ infor-
moval nás o prvním karam-
bolu Petr Weisgärber, mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Po-
licisté zjistili, že ani jeden z 
řidičů před jízdou nepožil al-
kohol, ale dále vyšetřují, proč 
mladík vjel do protisměru. 
Hmotná škoda byla stanove-
na na 80 tisíc korun. 
O den později vyjížděli poli-
cisté ke kuriózní nehodě star-
šího řidiče, který sjel ze silnice 
a autem to napálil do sloupu. 
Naštěstí se mu nestalo nic 

závažného. „Ve čtvrtek ráno 
jel šestaosmdesátiletý řidič 
osobního vozidla Škoda Feli-
cie od obce Lešany na Zdětín. 
Z dosud nezjištěné příčiny na 

rovném úseku kominikace na-
jel na nezpevněnou krajnici a 
posléze sjel s vozidlem do pří-
kopu, kde narazil do sloupu 
vysokého napětí. Při nárazu si 

řidič způsobil lehké zranění. 
Dechová zkouška na alkohol 
byla provedena s negativním 
výsledkem,“ řekl mluvčí po-
licie.  

6. června 2011 2KrimiV NOVÉM

Beseda 
s důchodci

Nedávno proběh-
lo setkání stráž-
níků Městské 

policie v Prostějově s obča-
ny  v prostorách společenské 
místnosti domu s pečovatel-
skou službou na ulici Polišen-
ského. Přítomní si vyslechli 
od strážníků rady o bezpeč-
ném chování. „Vysvětlovali 
jsme například seniorům, jak 
se chovat při nakupování, po-
hybu na parkovištích a podob-
ně. Formou videoprezentace 
jsme posluchačům přiblížili 
práci policie, městský kame-
rový systém, řešení přestupků 
v dopravě, ve veřejném po-
řádku a nechyběl samozřejmě 
ani prostor pro dotazy. Na 
závěr jsme předvedli bezpeč-
nostní stojan sloužící k zabez-
pečení jízdních kol. Každý 
senior - cyklista si vyzkoušel 
uzamykání pomocí půlfabky. 
Toto zabezpečení je totiž jed-
no z nejvhodnějších,“ sdělila 
nám Jana Adámková z Měst-
ské policie v Prostějově.
 

Spadla trolej
V úterý večer řešili strážníci 
spadení troleje u železniční-
ho přejezdu v ulici Tovární. 
Před dvacátou hodinou bylo 
přijato na linku 156 sdělení 
od zaměstnance Českých 
drah o výše zmíněné události. 
Trolej nebyla pod napětím, 
ale bylo zapotřebí uzavření 
komunikace. Strážníci v dané 
lokalitě zajistili odklon do-
pravy. Pracovníci Českých 
drah odstranili trolej. Ovšem 
i přesto červené signalizační 
světlo na přejezdu ale zůstalo 
svítit. Hlídka o situaci vyro-
zuměla České dráhy, které 
na to zabezpečily svojí oso-
bou usměrňování provozu na 
přejezdu až do opravy celého 
zařízení. 

Kůň u rybníka 
U krasického rybníka pobí-
hal kůň. Před šestou hodinou 
ranní byla na procházce ozna-
movatelka se svým psem, 
když spatřila volně se pohy-
bujícího koně. Strážníci při 
příjezdu do uvedené oblasti 
nalezli jednapadesátiletého 
muže, který měl koně uváza-
ného a vedl jej. Hlídkou byl 
zkontaktován a upozorněn na 
povinnost mít zvíře pod kon-
trolou. Muž to přislíbil a tak 
byla celá věc řešena pouhou 
domluvou. 

Trampoty s pejskem 
Pes nechtěl opustit ko-
lemjdoucí.  Třicet minut po 
desáté hodině ranní nahlásila 
žena, že se k ní od restaurace 
na ulici Fanderlíkova přidal 
pes, který ji stále následuje. 
Takto společně „nedobro-
volně“ došli až k obchod-
nímu domu na ulici Plum-
lovská. Strážníci zde zvíře 
převzali. Po kratší obhlídce 
okolí zjistili strážníci ve 
zmíněné provozovně čtyřia-
dvacetiletého majitele. Pře-
stupek s ním byl vyřešen na 
místě v blokovém řízení, ne-
boť porušil zákon na ochra-
nu zvířat proti týrání. 

Roj včel u Kauflandu
Strážníka okrskové služby 
zastavil na jeho obchůzce re-
vírem kolemjdoucí občan s 
tím, že u obchodního domu 
Kaufland je na stromě roj 
včel. Přes operační středisko 
městské policie byli přivoláni 
hasiči, kteří roj odstranili.

Beseda 
s důchodci

Nedávno proběh-
lo setkání stráž-
níků Městské

policie v Prostějově s obča-
ny  v prostorách společenské
místnosti domu s pečovatel-
skou službou na ulici Polišen-
ského. Přítomní si vyslechli
od strážníků rady o bezpeč-
ném chování. „Vysvětlovali
jsme například seniorům, jak 
se chovat při nakupování, po-
hybu na parkovištích a podob-
ně. Formou videoprezentace
jsme posluchačům přiblížili
práci policie, městský kame-
rový systém, řešení přestupků
v dopravě, ve veřejném po-
řádku a nechyběl samozřejmě
ani prostor pro dotazy. Na
závěr jsme předvedli bezpeč-
nostní stojan sloužící k zabez-
pečení jízdních kol. Každý
senior - cyklista si vyzkoušel
uzamykání pomocí půlfabky.
Toto zabezpečení je totiž jed-
no z nejvhodnějších,“ sdělila
nám Jana Adámková z Měst-
ské policie v Prostějově.

Spadla trolej
V úterý večer řešili strážníci
spadení troleje u železniční-
ho přejezdu v ulici Tovární.
Před dvacátou hodinou bylo
přijato na linku 156 sdělení
od zaměstnance Českých
p j

drah o výše zmíněné události.
Trolej nebyla pod napětím,
ale bylo zapotřebí uzavření
komunikace. Strážníci v dané
lokalitě zajistili odklon do-
pravy. Pracovníci Českých

j

drah odstranili trolej. Ovšem
i přesto červené signalizační
světlo na přejezdu ale zůstalo
svítit. Hlídka o situaci vyro-
zuměla České dráhy, které

y

na to zabezpečily svojí oso-
bou usměrňování provozu na
přejezdu až do opravy celého
zařízení.

Kůň u rybníka 
U krasického rybníka pobí-
hal kůň. Před šestou hodinou
ranní byla na procházce ozna-
movatelka se svým psem,
když spatřila volně se pohy-
bujícího koně. Strážníci při
příjezdu do uvedené oblasti
nalezli jednapadesátiletého
muže, který měl koně uváza-
ného a vedl jej. Hlídkou byl
zkontaktován a upozorněn na
povinnost mít zvíře pod kon-
trolou. Muž to přislíbil a tak 
byla celá věc řešena pouhou
domluvou.

Trampoty s pejskem 
Pes nechtěl opustit ko-
lemjdoucí.  Třicet minut po
desáté hodině ranní nahlásila 
žena, že se k ní od restaurace
na ulici Fanderlíkova přidal
pes, který ji stále následuje.
Takto společně „nedobro-
volně“ došli až k obchod-
nímu domu na ulici Plum-
lovská. Strážníci zde zvíře
převzali. Po kratší obhlídce
okolí zjistili strážníci ve
zmíněné provozovně čtyřia-
dvacetiletého majitele. Pře-
stupek s ním byl vyřešen na
místě v blokovém řízení, ne-
boť porušil zákon na ochra-
nu zvířat proti týrání. 

Roj včel u Kauflandu
Strážníka okrskové služby
zastavil na jeho obchůzce re-
vírem kolemjdoucí občan s
tím, že u obchodního domu
Kaufland je na stromě roj
včel. Přes operační středisko
městské policie byli přivoláni
hasiči, kteří roj odstranili.

Octavia je fuč

Neznámý pa-
chatel se zmoc-
nil osobního 
motorového vozi-
dla Škoda Octavia bílé barvy, a 
to na ulici Martinákova v Pro-
stějově. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel škodu bez-
mála 200 000 korun. Za trestný 
čin neoprávněného užívání cizí 
věci hrozí pachateli trest odnětí 
svobody až na dvě léta. 

Zfetovaný řidič
V pátek kolem půl jedenácté 
v noci zastavila policie vozidlo 
Ford eskort, které řídil sedma-
dvacetiletý muž v Prostějově 
na ulici Západní. Řidič nepřed-
ložil doklady, protože je zapo-
mněl doma. Byla provedena 
dechová zkouška s negativním 
výsledkem. Policistům se však 
chování řidiče nezdálo a proto 
přistoupili i ke zkoušce na jiné 
návykové látky. Testem bylo 
zjištěno, že muž je pozitivní na 
látku Amfetamin. Řidič se při-
znal, že před jízdou požil per-
vitin. Byla mu zakázána další 
jízda. 

Straka v domě
Dosud neznámý pachatel vnikl 
do domu na ulici Martinákova 
v Prostějově, odkud odcizil za-
hradnické nůžky, obloukovou 
pilu, bourací kladivo a svářeč-
ku. Svým jednáním způsobil 
pachatel škodu nejméně 18 000 
korun. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Krádež na zimáku 
Neznámý pachatel se vloupal 
do areálu zimního stadionu na 
ulici U Stadionu v Prostějově, 
odkud následně odcizil aku 
vrtačku, elektrickou vrtačku 
a rozbrušovačku, pilu a ruční 
elektrický hoblík. Škoda byla 
vyčíslena na 17 000 korun. Za 
trestný čin krádeže pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až na 
dvě léta. 

Šofér nadýchal
V ranních hodinách byl hlídkou 
dopravní policie kontrolován 
v obci Olšany u Prostějova de-
větapadesátiletý řidič osobního 
vozidla. U řidiče byla prove-
dena dechová zkouška na pří-
tomnost alkoholu s pozitivním 
výsledkem měření, a to 0,64 
promile alkoholu. Řidiči byl na 
místě zadržen řidičský průkaz a 
zakázána další jízda s motoro-
vými vozidly. Svým jednáním 
je muž podezřelý z přestupku 
proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komuni-
kacích, kdy výši sankce posoudí 
příslušný správní orgán odboru 
dopravy. 

Sebral kola
Dosud neznámý pachatel vnikl 
na zahradu rodinného domu na 
ulici Hybešova v Prostějově, 
odkud z přístřešku odcizil dvě 
jízdní kola, a to trekové kolo 
černo-stříbrné barvy a horské 
kolo červeno-bílé barvy. Svým 
jednáním způsobil pachatel cel-
kovou škodu nejméně 34 000.  

Vytrhl jí mobil
Ve čtvrtek v odpoledních ho-
dinách v Prostějově na ulici 
Západní přiběhl dosud nezná-
mý pachatel k ženě, která šla 
po chodníku. Pachatel využil 
nepozornosti ženy a vytrhl jí z 
ruky její mobilní telefon černé 
barvy. Celkově svým jedná-
ním pachatel způsobil škodu 
nejméně za 2 200 korun. Za 
trestný čin krádeže pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta. 

Octavia je fuč

Neznámý pa-
chatel se zmoc-
nil osobního 
motorového vozi-
dla Škoda Octavia bílé barvy, a
to na ulici Martinákova v Pro-
stějově. Tímto svým jednáním
způsobil pachatel škodu bez-
mála 200 000 korun. Za trestný
čin neoprávněného užívání cizí
věci hrozí pachateli trest odnětí
svobody až na dvě léta.

Zfetovaný řidič
V pátek kolem půl jedenácté
v noci zastavila policie vozidlo
Ford eskort, které řídil sedma-
dvacetiletý muž v Prostějově
na ulici Západní. Řidič nepřed-

ý j

ložil doklady, protože je zapo-
mněl doma. Byla provedena
dechová zkouška s negativním
výsledkem. Policistům se však 
chování řidiče nezdálo a proto
přistoupili i ke zkoušce na jiné
návykové látky. Testem bylo
zjištěno, že muž je pozitivní na
látku Amfetamin. Řidič se při-
j , j pp

znal, že před jízdou požil per-
vitin. Byla mu zakázána další
jízda.

Straka v domě
Dosud neznámý pachatel vnikl
do domu na ulici Martinákova
v Prostějově, odkud odcizil za-
hradnické nůžky, obloukovou
pilu, bourací kladivo a svářeč-
ku. Svým jednáním způsobil
pachatel škodu nejméně 18 000
korun. Za trestný čin krádeže
pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Krádež na zimáku 
Neznámý pachatel se vloupal
do areálu zimního stadionu na
ulici U Stadionu v Prostějově,
odkud následně odcizil aku
vrtačku, elektrickou vrtačku
a rozbrušovačku, pilu a ruční
elektrický hoblík. Škoda byla

, pp

vyčíslena na 17 000 korun. Za
trestný čin krádeže pachateli
hrozí trest odnětí svobody až na
dvě léta. 

Šofér nadýchal
V ranních hodinách byl hlídkou
dopravní policie kontrolován
v obci Olšany u Prostějova de-
větapadesátiletý řidič osobního
vozidla. U řidiče byla prove-
dena dechová zkouška na pří-
tomnost alkoholu s pozitivním 
výsledkem měření, a to 0,64
promile alkoholu. Řidiči byl na
ý , ,,

místě zadržen řidičský průkaz a
zakázána další jízda s motoro-
vými vozidly. Svým jednáním 
je muž podezřelý z přestupku
proti bezpečnosti a plynulosti
provozu na pozemních komuni-
kacích, kdy výši sankce posoudí
příslušný správní orgán odboru
dopravy.

Sebral kola
Dosud neznámý pachatel vnikl
na zahradu rodinného domu na
ulici Hybešova v Prostějově,
odkud z přístřešku odcizil dvě
jízdní kola, a to trekové kolo
černo-stříbrné barvy a horské
kolo červeno-bílé barvy. Svým 
jednáním způsobil pachatel cel-
kovou škodu nejméně 34 000.  

Vytrhl jí mobil
Ve čtvrtek v odpoledních ho-
dinách v Prostějově na ulici
Západní přiběhl dosud nezná-
mý pachatel k ženě, která šla
po chodníku. Pachatel využil
nepozornosti ženy a vytrhl jí z
ruky její mobilní telefon černé
barvy. Celkově svým jedná-
ním pachatel způsobil škodu
nejméně za 2 200 korun. Za
trestný čin krádeže pachateli
hrozí trest odnětí svobody až
na dvě léta. 

po kvartetu hledaných

O t i j f č

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vyhlá-
sila celostátní pátrání po 
dalších čtyřech osobách.  V 
hledáčku policie jsou oso-
by, které už měly nastoupit 
výkon trestu vězením nebo 
jsou podezřelé z trestné 
činnosti a skrývají se na ne-
známých místech. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
pomoc při jejich dopadení.   
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjiš-
tění místa pobytu výše uve-
dených osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 158 
nebo zavolali přímo Službu 
kriminální policie a vyšet-
řování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

BATBILEG GANKHULUG MICHAL TELÍŠEK JIŘÍ TÓTHJAN VEČEŘA
se narodil 19. března 1983 a trva-
lé bydliště má hlášeno v Okružní 
ulici číslo 562 v Němčicích nad 
Hanou. Na hledaného vydal 
Obvodní soud pro Prahu 10 pří-
kaz k dodání do výkonu trestu a 
Okresní soud v Prostějově vydal 
zatykač pro trestné činy krádeže 
a porušování domovní svobody. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 25 do 28 let, měří 160 cen-
timetrů, má hubenou postavu, 
zelenohnědé oči a plavé blond 
vlasy česané na ježka.

se narodil 6. dubna 1981 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v Jiráskově ulici číslo 252 
v Konici v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení pro pode-
zření ze spáchání trestného 
činu podvodu. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 26 
do 30 let, měří 175 centi-
metrů, má střední postavu, 
černé oči a hnědé husté 
vlasy. 

se narodil 13. května 1980 a 
trvalé bydliště má hlášeno na 
Horním náměstí číslo 16 ve 
Šternberku v okrese Olomouc. 
Na hledaného vydalo Okresní 
státní zastupitelství v Prostě-
jově souhlas k zadržení pro 
podezření ze spáchání trest-
ného činu zpronevěry. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
20 do 27 let, měří 175 centi-
metrů, má střední postavu, nos 
zahnutý vpravo, hnědé oči a 
hnědé vyholené vlasy. 

se narodil 14. listopadu 1966 
a trvalé bydliště má hláše-
no v Dlouhé ulici číslo 20 
v Bruntále. Na hledaného 
vydalo Okresní státní zastu-
pitelství v Prostějově souhlas 
k zadržení pro podezření ze 
spáchání trestného činu za-
nedbání povinné výživy. 
Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 40 do 50 let, měří 
175 centimetrů, má střední 
postavu, nos zahnutý vpravo 
a hnědé vyholené vlasy.

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Prostějov/mls
Jako obžalovaný stanul v úterý 
před porotou Pavel Ventruba, bý-
valý prokurista firmy, který měl 
za chod společnosti odpovědnost. 
Za trestný čin podvodu mu hro-
zí až osm let vězení. „S panem 
Ventrubou jsem měla tu čest. 
Manžela zmlátil, okna nedodal 
a peníze nevrátil. Nechápu, jak 
mohla taková firma fungovat,“ 
vrtěla hlavou jedna z napálených, 
která si však nepřála zveřejnit 
své jméno. Fyzické napadení se 
ovšem předmětem obžaloby na-
konec nestalo. 
Státní zástupkyně Gabriela Bíl-
ková Pavla Ventrubu obvinila 

z toho, že s úmyslem obohatit se 
neplnil své závazky vůči svým 
zákazníkům. Přitom si měl už 
v roce 2009 dobře uvědomovat, 
že kvůli špatné finanční situaci 
firmy nebude schopen plnit své 
smluvní povinnosti. „Od ledna 
do listopadu 2009 jste celkem 
šestadvaceti zákazníkům nedo-
dal, co jste měl. Navíc jste jim 
ani nevrátil peníze. Proč?“ dota-
zoval se soudce Petr Vrtěl obža-
lovaného. Pavel Ventruba na tuto 
přímou otázku nebyl schopen 
odpovědět... Omezil se pouze na 
tvrzení, že věřil ve zlepšení situa-
ce, časem prý mělo být líp. 
Firma Ventis začala na trhu pů-

sobit v roce 1999, nějaký čas 
fungovala bez problémů. V po-
sledních letech své činnosti však 
vytloukala klín klínem. Situace se 
vyhrotila v roce 2009, kdy dluhy 
společnosti převýšily  dva milio-
ny korun. Přestože rok předtím 
ji navštívili exekutoři, její šéf si 
tuto situaci nechtěl připustit. Stále 
nabíral zakázky od dalších zákaz-
níků, kterými lepil své aktuální 
závazky. Okna přitom jeho firma 
nevyráběla, ale pouze nakupova-
la u dalších firem. I těm postupem 
času nebyla společnost Ventis 
schopna hradit zálohy. U soudu 
se Pavel Ventruba snažil působit 
dojmem zlomeného člověka.  
„V současné době nepracuji, lé-
čím se s psychickým problémy, 
mám uznaný částečný invalidní 
důchod, ze kterého žiji. Všechny 
peníze jsem dal do podnikání, 
žádné nemám,“  nechal se před 
porotou slyšet třiačtyřicetiletý 

Pavel Ventruba, jehož firma zá-
kazníkům dluží přesně 1 296 147 
korun. Dalších čtyři sta padesát 
tisíc má dle obžaloby dlužit paní 
Hlouškové.
V souvislosti s tím se soudce Petr 
Vrtěl dotazoval na to, komu patří 
dům ve Smržicích, který Vent-
ruba se svojí nynější partnerkou 
obývá. „Dům je zapsán na rodiče 
mé bývalé přítelkyně Petry Juři-
cové. Sám se z něj mám vystěho-
vat,“ vyjádřil se nejistě Ventruba, 
který za krachem svého podnika-
ní viděla právě osobní problémy 
s někdejší partnerkou a zároveň 
jednatelkou společnosti Ventis 
Petrou Juřicovou. Kromě Pavla 
Ventruby před soudem stanula 
i zaměstnankyně firmy Marti-
na Vystavělová. Dle obžaloby 
měla část smluv s poškozenými 
zákazníky uzavírat právě ona  a 
zároveň inkasovat i zálohy na 
budoucí provedení práce. „Plnila 

jsem jen své pracovní povinnos-
ti,“ hájila se u soudu Vystavělová. 
První trestní oznámení na firmu 
Ventis bylo podáno v srpnu 2009. 
„Následně se spustila lavina. Hlá-
sili se další a další poškození,“ 
konstatovala státní zástupkyně 
Gabriela Bílková. Právě kvůli 
velkému množství napálených 
zákazníků, jejichž výslech je ča-
sově náročný, prostějovský soud 
dosud nedospěl k rozhodnutí. 
V případě, že Pavel Ventruba 
bude uznán vinným, hrozí mu 
až osm let vězení. Kromě toho 
by mu soud měl uložit povinnost 
uhradit škodu vůči poškozeným 
zákazníkům. Zda-li se však lidé 
svých peněz skutečně dočkají, 
zůstává kvůli nejasným majet-
kovým poměrům obžalovaného 
velkou otázkou. 
Výslech dalších svědků bude 
probíhat  7. června, rozsudek by 
mohl padnout na začátku srpna. 

Pavla Ventrubu se podařilo dostat před soud 

Najel do protisměru. Mladý řidič Felicie se při 
jízdě věnoval bůhvíčemu a čelně se srazil v levém 
pruhu s Fiatem. 

Infarkt? Policie nyní vyšetřuje, proč šesta-
osmdesátiletý řidič této škodovky sjel ze silnice 
a skončil na sloupě.

Dvě nehody, které jen zá-
zrakem skončily lehkými 
zraněními osádek auto-
mobilů. O štěstí může 
mluvit i stařík ve škodov-
ce, který to u Zdětína na-
pálil do sloupu s vysokým 
napětím. 

HAVÁRIE: Několik zraněných a stařík na sloupě

Prostějov/mik
Ve středu v pravé poledne 
spatřili lidé na náměstí T. G. 
Masaryka podivnou posta-
vičku v zeleném oblečku. Kde 
se vzal tu se vzal, od osob pro-
cházejících městem vybíral 
peníze vodník! To samozřej-
mě neuniklo pozornosti bez-
pečnostních kamer a následně 
strážníkům. 
„Před polednem se obrátila star-
ší žena na linku 156 se stížností 

na nevhodné chování neznámé 
osoby pohybující se ve vodnic-
kém oblečení po náměstí T. G. 
Masaryka. Strážníci dotyčného 
objevili. Ten uvedl, že nikoho 
neobtěžuje, pouze povídá lidem 
o jejich spolku. Peníze prý ne-
žebrá, jen vybírá dobrovolné pří-
spěvky,“ sdělila Jana Adámková 
z Městské policie v Prsotějově. 
Přesto muži v černém pětapade-
sátiletého „hastrmana“ z České-
ho Krumlova z centra vykázali.

Strážníci vykázali z náměstí
žebrajícího VODNÍKA!

Kamera to viděla. Snímek z bezpečnostní kamery odhalil, 
že vodník na našem náměstí vybíral od lidí peníze. 

Prostějov/mik
„Jedná se o případ s celorepub-
likovou působností a škodou 
značného rozsahu, muži takto 
mohli vydírat kteroukoliv de-
veloperskou či stavební firmu,“ 
uvedla Marie Štrbáková, tisková 
mluvčí Policie ČR v Olomouci.  
Oba muži nyní čelí obvinění 
z trestného činu vydírání, které-
ho se dopustili v jarních měsí-
cích letošního roku. Proti řízení 
u Stavebního úřadu v Mostě po-

dali námitky ekologického rázu 
za firmu Česká Enviromentální 
o. s. proti stavbě prodejny se 
sportovními potřebami. „Poté si 
sjednali schůzku s jednatelem 
stavební firmy a žádali o finanč-
ní dar pro občanské sdružení za 
stáhnutí jejich námitky, případ-
ně jejímu zamítnutí odvolání, u 
stavebního úřadu. Jeden z jed-
natelů je v současné době ve 
vazební věznici, druhý je stíhán 
na svobodě,“ dodala Štrbáková. 

Policisté dalším šetření zjistili, 
že obvinění muži založili v mi-
nulosti, někdy od roku 2007, 
další dvě občanská sdružení, 
RVP Public servis a Občanské 
sdružení Česká developerská. 
V současné době je celková 
výše finančních darů zhruba 1,5 
milionu korun. 
Na tiskové konferenci jsme se 
přímo zeptali, zda podvodníci 
vydírali také prostějovské firmy. 
„Nemůžeme to vyloučit, ti dva 
napadali územní řízení po celé 
republice. Samozřejmě prově-
řujeme všechna řízení, včetně 
těch v Prostějově. V návaznosti 
na minulost této trestné činnos-
ti, žádáme zástupce stavebních 
společností nebo jiných firem, 
které mohly být v minulosti 
podvedeny některým z těchto 
občanských sdružení s ekolo-
gickým podtextem, aby volali 
na linku 158, nebo na telefon 
974 766 331,“ uzavřela mluvčí 
policie.

Vydírali ekologičtí podvodníci
i PROSTĚJOVSKÉ FIRMY?
Na začátku minulého týdne zahájili krajští krimi-
nalisté trestní stíhání proti dvěma čtyřiatřicetiletým 
mužům z Olomouce. Ti si jako jednatelé občan-
ských sdružení s ekologickým podtextem vytipo-
vávali územní řízení u stavebních úřadů v České 
republice. Společně pak nutili pod pohrůžkou 
těžké újmy spočívající v prodlužování, případně 
zamezení či vydání územního rozhodnutí o stav-
bě poškozené firmy k darování finanční částky ve 
prospěch ekologického občanského sdružení. 

Napáleným ZÁKAZNÍKŮM DLUŽÍ milion tři sta tisíc korun, NĚKTERÉ Z NICH MĚL I MLÁTIT!
Objednali si plastová okna, složili zálohy a čekali. 
Nakonec nedostali ani okna, ani peníze. A dohromady 
přišli o téměř milion tři sta tisíc korun! Nyní se schází u 
prostějovského okresního soudu. Kdo? Šestadvacet 
napálených zákazníků firmy PV Okno - Ventis. 



Prostějov/mls

Je to výrazná, ale hodně 
rozporuplná osobnost. Na 
tom se shodují všichni, kteří 
Marcelu Malou znají. Její 
těžkou životní situaci v sou-
časné době stěžuje to, že ve 
vězení začala mít psychické 
problémy, které není sama 
schopna zvládnout. „Neu-
stále slyším nějaké hlasy. 
Některé mi říkají, abych se 
podřezala. Uvědomuju si, 
že to není normální,“ říká 
sama Marcela Malá, která 
vyhledala i odbornou po-
moc. „Paní Malá má občan-
ku a je svéprávná. Víc vám k 
tomu neřeknu, protože jsem 
vázána lékařským tajem-
stvím,“ uvedla prostějovská 
psychiatrička, k níž paní 
Malá donedávna docházela. 
„S mými problémy mi neby-
la schopna pomoci,“ vysvět-
lila Marcela Malá, proč už k 
ní nechodí. Domluvit se při-
tom nedokázala ani s jiným 
odborníkem.  
Po propuštění z věznice v 
srpnu minulého roku se 
Marcela Malá odstěhovala 
z Doloplaz. Se svým druhem 
začala bydlet v Prostějově 
v ulici V. Outraty. S part-
nerem, s kterým dle svých 
slov strávila skoro čtvrt sto-
letí, se před pár dny rozešla. 
„Z bytu mě doslova vyho-

dil,“ stěžuje 
si Marcela 
Malá. Po 
rozchodu se 
tedy vrátila 
do Doloplaz, 
kde nyní byd-
lí se svými 
dvěma syny. 
Ovšem právě 
v této obci 
problé-

my, které ji dovedly až do 
vězení, začaly. „V práci dře-
la jako ´negr´, ale jakmile 
došla z práce domů, začínalo 
peklo. Tyto problémy byly, 
co pamatuji, táhly se mini-
málně osm let. Měla dlou-
hodobé konflikty se svojí 
sousedkou z Želečské ulice 
paní Dostalíkovou, kterou i 
pokousala. Fyzicky napadla 

i jejího přítele. Měl jsem je 
obě na radnici, v klidu si 
u nás podaly ruce, ale než 
došly domů, tak se znovu 
pohádaly,“ vypráví starosta 
Doloplaz Ladislav Sypko. 
Konflikty s paní Malou ne-
ustaly ani poté, co se paní 
Dostalíková odstěhovala. 
Do sporů se dostávala i se 
svým novým sousedem. 
Jejich spory pak vyvrcho-
lily zatčením a následným 

odsouzením paní Malé,“ 
vypráví Ladislav 

Sypko. „Vždy 
jsem to byla 

já, kdo byl napaden,“ hájí 
se naopak Marcela Malá, 
která je od roku 1989 roz-
vedená. Navzdory tomu 
dokázala vychovat pět nyní 
už dospělých dětí, nejmlad-
šímu Tomášovi je v součas-
né době dvacet let. Právě 
problémy v jejím osobním 
životě zřejmě mohly stát za 
tím, že skončila ve vězení a 

na psychiatrii. „Už její ma-
minka byla temperament-
nější, ale vždy to dokázala 
nějak ustát. O paní Malé 
se to bohužel vždy nedalo 
říct,“ komentuje starosta 
Doloplaz Ladislav Sypko s 
tím, že mimo jiné byla paní 
Malá schopna v noci zatara-
sit i místní silnici. „Údajně  
ji rušila projíždějící auta,“ 
vzpomíná Ladislav Sypko. 
Na druhou stranu není bez 
zajímavosti, že na rozdíl od 
soukromého života v prá-
ci s paní Malou problémy 
nikdy nebyly. „Pracovala 

u nás třiadvacet let jako 
dělnice ve výrobě. Musela 
se starat o děti a byla vždy 
pracovitá. Myslím však, že 
v práci se chovala jinak než 
v soukromí,“ komentovala 
personalistka firmy ŽPSV v 
Doloplazech Věra Novotná. 
V současné době je paní 
Malá vedena na Úřadu prá-
ce a zaměstnání se jí hledá 
velice těžce. Přitom se už 
stihla zadlužit a netuší, jak 
bude své závazky splácet. 
Na první pohled by se tedy 
mohlo zdát, že paní Malá 
měla v životě opravdu vel-
kou smůlu. Těžko soudit, 
za kolik ze svých trablů, si 
může sama. Jisté je, že přes 
svoji nespornou odolnost a 
bojovnost, prochází v těchto 
dnech bodem zlomu. „Ne-
vím, jak to vše budu schop-
na zvládnout. Je toho na 
mě už moc,“ posteskla si na 
závěr Marcela Malá.  

Prostějov/mls

„Na karnaval v ulicích jsme 
v rámci grantu uvolnili cel-
kem osmdesát tisíc. Jednalo 
se o projekt oživení kultury 
ve městě se zaměřením na ná-
městí,“ uvedla prostějovská 
radní Milada Sokolová, při-
čemž upozornila, že celá akce 
s centrem města neměla tolik 
společného, kolik sama oče-
kávala. Průvod, kde kromě 
tanečnic, bubeníků a loutek 
kráčela asi šedesátka Prostě-
jovanů sice na náměstí dora-
zil, brzy se však vrátil zpět do 
Kolářových sadů. Právě zde 
bylo těžiště celé akce a sem 
zamířily stovky lidí. Ti v par-
ku kromě množství kolotočů 
a stánků mohli sledovat také 
dění na pódiu. Jeho vyvrcho-
lením bylo vystoupení zpěvá-

ka Stanislava Hložka.  „Do 
sadů jsme umístili atrakce, 
které nám na náměstí město z 
celkem pochopitelných tech-
nických důvodů nepovolilo 
dát. Průvod však na hlavní 
náměstí došel a v městských 

ulicích budil pozornost oby-
vatel tak, jak jsme se s rad-
nicí domluvili,“ reagoval 
organizátor Jan Faltýnek z 
Rádia Čas, který si zároveň 
pochvaloval vydařené počasí 
i hojnou účast na akci.  

6. června 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mik

Jak jsme zjistili, radní o tom, 
kdo všechno bude za pár let 
ve „zbrusu novém“ zámku pů-
sobit, ještě jasno nemají. „No, 
máme i nemáme. Počáteční stu-
die vytvořené na základě prů-
zkumů, že by tady v budoucnu 
mohly být jaksi zabydleny ne-
ziskové aktivity, se ukázaly být 
nerealistické. Od tohoto plánu 
se tedy upustilo. V tomto oka-
mžiku víme na sto procent pou-
ze to, že část zámku bude obsa-
zena uměleckou školou a nové 
sídlo zde bude mít také Domov-
ní správa. To je zatím společně s 
už fungujícím informačním stře-
diskem vše. U ostatního využití 
zámku je to stále všechno ještě 
s velkým otazníkem,“ sdělil nám 
Miroslav Pišťák, starosta Prostě-
jova. 
Na nedávné tiskové konferenci 
však naši radní prozradili, že by 
v zámku mohla být vybudována 
velká sportovní síň tradic. „Měs-
to Prostějov se zcela jistě má čím 
chlubit z oblasti sportu. Toto by 
pro nás rozhodně nebylo řešení 
z nouze, abychom silou mocí 
chtěli zámek nějakým způso-

bem využít. Sportovní síň tradic 
je jednou z možností, čím zámek 
v nedaleké budoucnosti zaplnit. 
A mě osobně se tento nápad 

líbí,“ dodal prostějovský staros-
ta. Mezi radními se pak disku-
tuje také o tom, že by v zámku 
mohla fungovat restaurace 

Do zámku proudí miliony korun,Do zámku proudí miliony korun,
ale o jeho dalším využití jasno ještě neníale o jeho dalším využití jasno ještě není

Prostějov/mik

„Rada města schválila materi-
ál, který je výsledkem jednání 
s právním zástupcem majitele 
pozemku. Obě strany jsme mu-
sely udělat nějaké ty ústupky, 
abychom se vyhnuly soudnímu 

sporu. Ten by se mohl táhnout 
léta a skutečně by mohlo dojít 
k tomu, že bychom kvůli nevy-
rovnaným nárokům majitele po-
zemků museli provoz na jižním 
kvadrantu skutečně zastavit,“ 
sdělil na úvod Jiří Pospíšil, mís-
tostarosta města. 

Sednout si za jeden stůl bylo 
skutečně výhodné pro všech-
ny. Před časem se totiž radní 
nechali slyšet, že požadavky 
rakouského občana na finanč-
ní vyrovnání jsou neúměrné. 
„Nyní ale hledáme společné 
řešení s tím, že druhá strana 

souhlasí s podmínkami, které 
jsme nyní navrhli. Uvidíme, zda 
s tím bude souhlasit i Zastupitel-
stvo města, kterému navrhneme 
odkoupit zmíněné pozemky za 
částku 8,5 milionu korun,“ do-
dal Pospíšil. 
Zhruba 1 100 metrů čtverečních 
pozemku je dnes už zastavěno 
komunikací, ovšem rakouský 
majitel trvá na tom, že město 
musí koupit i jeho sousední 
pole. Přestože tuto zeměděl-
skou plochu město nepotřebuje 
ani náhodou. „Je to pravda, byla 
to jeho podmínka. Jde zhruba o 
šest hektarů pole,“ potvrdil mís-
tostarosta Pospíšil. 
Zbývá tedy otázka, co bude 
radnice se zmíněným polem 
dělat. „V tuto chvíli jde o or-

nou půdu, ale zpracováváme 
nový územní plán. Tím by 
mohlo dojít k úpravě, pozemek 
by se mohl změnit ve stavební 
parcely. Pokud bych si měl za-
žertovat, určitě tady nechceme 
provozovat zemědělskou vý-
robu. Na druhé straně pocho-
pitelně nebudeme chtít, aby 
pole zůstalo ležet ladem. Mů-
žeme ho například pronajímat 
zemědělcům,“ dodal na úplný 
závěr Miroslav Pišťák, starosta 
města. 

Ovšem draze, město majiteli pozemků vyplatí 8,5 milionu. I za pole!
Před časem zastavil Olomoucký kraj provoz na nedávno vybudovaném 
vnitřním obchvatu města mezi Krasickou a Určickou ulicí. Tedy zastavil..., 
spíše toto nařízení bylo jen na papíře a jaksi podmínečné. Důvod byl ovšem 
vážný, prostějovská radnice totiž neměla dořešené majetkoprávní záleži-
tosti. Ozval se rakouský majitel pozemků, které vedou pod jižním kvadran-
tem. Před stavbou obchvatu byl totiž nedosažitelný a tak město nemělo 
možnost od něj pozemky vykoupit. Teď ale ten čas nadešel a město musí 
platit. A hodně!

Příběh ženy, která vychovala pět dětí, ale dnes ji hlasy napovídají, aby se podřezala..

Latinskoamerické rytmy, pětice krásných spoře oděných brazilských ta-
nečnic, bubeníci, rytíři, obří loutky a spousta masek. Takto vypadal průvod, 
který vyšel v neděli z Kolářových sadů a zamířil směrem na náměstí T. G. 
Masaryka. „Ničeho podobného jsem se nikdy nezúčastnila. Je to pro mě 
náhrada prvomájového průvodu, ve kterém jsem nikdy nebyla,“ nechala se 
slyšet jedna z účastnic pětadvacetiletá Marcela Řehořová.  Akce byla v režii 
Rádia Čas, finančně na ni přispěla i prostějovská radnice.

Karneval proměnil Prostějov Karneval proměnil Prostějov 
ve žhavé ́ Rio de Janeiro´!ve žhavé ́ Rio de Janeiro´!

Co bude dál? Celková rekonstrukce prostějovkého zámku bude 
stát přes 100 milionů korun. Najde se ale pro něj stoprocentní vy-
užití?

Marcela Malá: „Po návratu z vězení jsem padla na úplné dno..“
V práci dřela, aby se postarala o svých pět 
dětí. Přesto kvůli svému nezkrotnému tem-
peramentu skončila ve vězení. Svoji sou-
sedku několikrát napadla, jednou ji dokonce 
pokousala. Po dalších sporech byla  odsou-
zena za výtržnictví. Odkroutila si rok ve věz-
nici v Opavě. Po návratu z ní se šestačtyřice-
tiletá Marcela Malá snaží začít normálně žít. 
Kvůli psychickým problémům se jí to daří 
jen s velkými obtížemi. Navíc se před něko-
lika dny vrátila zpět do Doloplaz, kde 
všechny její problémy začaly… 

dil,“ stěžuje
si Marcela 
Malá. Po 
rozchodu se 
tedy vrátila 
do Doloplaz, 
kde nyní byd-
lí se svými
dvěma syny.
Ovšem právě
v této obci 
problé-

Do sporů se dostávala i se 
svým novým sousedem. 
Jejich spory pak vyvrcho-
lily zatčením a následným 

odsouzením paní Malé,“ 
vypráví Ladislav 

Sypko. „Vždy 
jsem to byla 

tu z ní se šestačtyřice
aží začít normálně žít.
oblémům se jí to daří 
i. Navíc se před něko-
o Doloplaz, kde 
začaly…

„V práci dřela jako ´negr´, 
ale jakmile došla domů, 
začínalo peklo... Měla
dlouhodobé konflikty“

 takto vidí Marcelu Malou 
 starosta Doloplaz Ladislav Sypko 

Karneval v ulicích. Včele průvodu, který v neděli vyrazil z Ko-
lářových sadů směrem na hlavní prostějovské náměstí, tancovala 
pětice atraktivních tanečnic.  Foto: Martin Zaoral

Rekonstrukce prostějovského zámku je v plném proudu. Z peněz města i 
Regionálního operačního programu se nyní pracuje na tom, aby se sem v 
dohledné době mohla přestěhovat část Základní umělecké školy Vladimíra 
Ambrose. Do konce roku pak má být zrekonstruováno další křídlo zámku pro 
potřeby Domovní správy. Ale co dál, jak radnice využije další části opravova-
né památky?

HROZBA uzavření jižního kvadrantu ODVRÁCENA

Drahé vykoupení. Majitel pozemků pod jižním kvadrantem a 
sousedního pole dostane od města plný kurf peněz. V něm bude 
zhruba 8,5 milionu korun

Sladkovského ulice uzavřena,
zbytek Prostějova sužují zácpy
Prostějov/mik

Co bylo předem avizováno, 
stalo se. Sladkovského ulice 
byla ve středu uzavřena pro 
veškerou dopravu. Stavbaři 
se totiž už naplno pustili do 
rekonstrukce přednádraž-
ního prostoru. V uzavřené 
lokalitě se začalo bourat, 
bagrovat a odstraňovat as-
faltový povrch ze stávající 
komunikace. Stavbaři mají 
na svoji práci klid, horší je 
to ale pro nás ostatní. Zvláště 
pro řidiče. 
Logicky je Sladkovského 
ulice nyní neprůjezdná a tak 
tisíce aut denně nyní musí jez-
dit jinudy. Nejvíce to odnáší 
Olomoucká ulice a Vápenice, 
ovšem i v Kostelecké ulici 
se vytváří dlouhé kolony aut. 
„Bydlím na Vápenici a situace 
je dnes tady neúnosná. Hlavně 
ráno okolo půl osmé a pak od-

poledne po třetí hodině. Ulice 
se stává naprosto neprůjezd-
nou, navíc ten hrozný smrad 
z výfuků. A jeden řidič troubí 
na druhého, každý je z toho 
nervózní,“ svěřil se nám se 
svým dojmem muž bydlící na 
Vápenici. 
„Oznámili jsme občanům v 
dané lokalitě, že jsme 1. června 

zahájili práce na rekonstruk-
ci přednádražního prostoru v 
ulicích Sladkovského a Marti-
nákova. Stavební práce se bu-
dou týkat rekonstrukce komu-
nikace, chodníků, veřejného 
osvětlení a výměny stávajícího 
mobiliáře. Nově zde vzniknou 
autobusové zálivy pro nástup 
a výstup cestujících a cyklos-

tezka, která by měla propojit 
už stávající cyklostezku z ulice 
Rejskova na Olomouckou uli-
ci. Lze očekávat, že v průběhu 
prací bude muset být omezen 
jak příjezd, tak i přístup k jed-
notlivým nemovitostem na této 
ulici.
Žádáme tímto dotčené obča-
ny o vstřícnost při řešení pro-
blémů spojených s uzavírkou 
Sladkovského ulice,“ sdělil 
Antonín Zajíček, vedoucí od-
boru rozvoje a investic Měst-
ského úřadu v Prostějově. Uza-
vírka komunikace má trvat do 
konce srpna tohoto roku. 
V současnosti neutěšenou si-
tuaci v dopravě na vnitřním 
okruhu v souvislosti s uza-
vírkou jindy frekventované 
Sladkovského ulice se snaží 
uklidnit i prostějovský starosta. 
Rozhovor s Miroslavem Pišťá-
kem na toto téma přinášíme na 
straně 11 v tomto čísle. 

Doprava zhoustla. Zatímco ve Sladkovského ulici mají nyní stav-
baři klid pro svoji práci, jinde v ulicích se tvoří neuvěřitelné zácpy. 
Vydržet to musíme do konce srpna. 

Tenista Radim Urbánek stále v UMĚLÉM SPÁNKU

O verzi se sebevraždou napoví-
dá i výpověď strojvůdce vlaku, 
který Urbánka smetl. „Viděl 
jsem postavu v kolejišti na po-
slední chvíli. Ten kluk ale mezi 
kolejemi už seděl,“ řekl stroj-

vůdce prostějovským záchraná-
řům, kteří Radima Urbánka těs-
ně na to těžce zraněného odvezli 
do olomoucké nemocnice. 
Jasno o tragédii by mohlo být ve 
chvíli, kdy policie obdrží výsled-
ky rozboru krve Radima Urbán-
ka. „Pro další šetření případu je 
podstatné, zda  mladík v době 
neštěstí byl či nebyl ovlivněn al-
koholem či jinými návykovými 

látkami,“ řekl mluvčí prostějov-
ské policie. 
Z dobře informovaného zdroje 
jsme se těsně před uzávěrkou 
tohoto vydání dozvěděli, že 
zdravotní stav Radima Urbánka 
se bohužel nezlepšil. Lékaři se 
ho podle našich zpráv minulý 
týden pokusili probudit z umělé-
ho spánku, ale bez úspěchu. Ur-
bánek je tedy i nadále v kómatu. 

dokončenídokončení
ze strany 1ze strany 1



Miloslav Havelka

Nemáte peníze? Zavolejte! Takové zaručené nabídky, jak snadno přijít k pe-
nězům, jsou na denním pořádku. A žel, neubrání se jim ani novinová inzerce. 
Naopak, nemůže být za to ani zodpovědná. Nicméně. Z jedné redakce se ke 
mně dostal mejl, v němž pisatel popisuje anabázi své maminky v důchodovém 
věku, která podlehla nabídce inzerované ve dotyčných novinách. Snad právě 
proto se tamní redakce nechtěla problémem zabývat… 
Vcelku solidně, alespoň pro člověka nepodezíravého, vyhlížela nabídka rychlé půjčky i pro ‚pro-
blémové‘ klienty. Standardní telefonní číslo, nic, co by poukazovalo na nějakou kulišárnu. Pomine-
me-li to, že samotná nabídka takové půjčky je už zdviženým prstem, ovšemže pro člověka, kterému 
nezbývá příliš možností si nutné prostředky zajistit, je to jako nebeská mana! Na což se asi spoléhá. 
Po vytočení čísla hlas na druhé straně navigoval klientku, ať vytočí jiné telefonní číslo. Z předčíslí 
už bylo zřejmé, že to bude něco stát (900…). Ale zkraťme to, nebylo to samozřejmě jediné takové 
číslo, které měla postupně kontaktovat, a přibližně po hodině telefonování jí přišel vzkaz od mobil-
ního operátora, že jí blokuje paušální službu, neboť během té doby provolala šest tisíc kaček. A bez 
jakéhokoliv výsledku. Jestli jí byla půjčka schválena, zůstalo tajemstvím, které i přes slušnou sumu 
na telefonním výpisu je možná lepší ani nevědět. Jak se tomuto ubránit? Těžko obviňovat třeba 
právě redakci novin z toho, že jsou příčinou neštěstí, jelikož inzerát otiskly. Možná tím nejlepším 
receptem je vzít rozum do hrsti a docela selsky si říct, jestli by byl ochoten někdo něco tak dát bez 
jakékoliv záruky. Ba ne, peněžní služby nejsou žádné dobrodiní, že by se někomu zželelo méně 
majetných a jenom tak mirnyx-tyrnyx jim cpal svoje prašule bez jistoty, kdy a jestli vůbec se mu 
vrátí. V tomto případě je jediným know-how sázka na lidskou naivitu a hloupost. A bohužel - i když 
je to smutné, vypadá to, že zatím se tomuto druhu podnikání daří. A dokud budou lidé ochotni ho 
svým zájmem podporovat, má před sebou docela světlou budoucnost...

Martin Mokroš

Říká se, že proud času nezasta-
víš, ale já se nedávno zastavil 
na našem hlavním náměstí 
a zjistil, že jedno z tradičních 
míst, o němž si lze přečíst 
v knize „Místopis prostějov-
ských hostinců a spolkových 

domů“ jako o nejstarší pivnici 
ve středu města, přestalo fun-
govat a je k mání přes realitní 
kancelář!
Inu se slzou v oku jsem za-
vzpomínal, stejně jako větši-
na z nás ´husákových´ dětí, 
na studentská léta, kdy jsme 
zde skoro potajmu chodili na 
smažená játra a pivečko, pří-
padně kulečník pošťouchali 
a spolužačky svými rádoby 
filozofickými úvahami snažili 
se v koutku temném oblbnouti.
Ano, hovořím o pivnici „U mě-
síčka“, kterou ti ještě starší 
znají jako „Proutí“, další názvy 
ponechám na vzpomínkách 
pamětníků a nebo na již zmí-

něné knize. Jistě si řeknete, čas 
nezastavíš a neviditelnou ruku 
trhu, případně tvrdý kapitalis-
mus s osobním vlastnictvím, 
majetkovými vztahy a jinými 
vazbami a příběhy taktéž. Ale 
snažím se uvažovat trochu více 
v historických souvislostech. 
Vše minulé jakoby mizelo a na 
jeho místo se tlačí cosi jiného 
- prý moderního, a nebo také 
jedno velké nic. Mám na mysli 
třeba budovu Dony, i když zde 
se, zdá se ledy pohnuly, ale 
třeba i onu pivnici a na spous-
tu jiných míst si vzpomenou 
ti další, které společně tvoří 
něco, čemu se říká genius loci 
- duch místa.

Být představitelem města, za-
stavím se na chvíli ve svém 
každodenním shonu pro blaho 
obce a rozhlédnu se a řeknu 
si, zda mi něco nechybí, proč 
jsou tyhle dveře zavřené, proč 
támhle je proluka místo domu, 
proč se na mne směje s ledasja-
kého místa na historické budo-
vě lucernička oznamující výši 
jackpotu místní herny a proč 
támhle se staví něco, co ani 
snad nemá základní estetické 
prvky.
Nejsem staromilec a vím a zno-
vu zde opakuji, že pokrok se 
nezastaví, ale jsou určitá mís-
ta, která by se snad mohla dát 
do jakéhosi místního seznamu 

„rodinného stříbra“ a stálo by 
za úvahu vzít si nad nimi jaký-
si městský patronát. Centrum 
města je jistě takovým místním 
rodinným stříbrem a lákadlem 
pro turisty. Inu zasedněte páni 
radní, případně příslušné ko-
mise, udělejte se vycházku 
a piště do svých poznámko-
vých bloků své poznatky a po-
střehy a pak je zesumarizujte, 
my občané budeme možná 
mile překvapeni, že vidíte tře-
bas stejné bolístky a negativa 
jako my anebo uvidíte i jiná 
a třeba společně přijdeme na 
to, jak si zachovat ono domácí 
rodinné stříbro a jak ho vylep-
šit, vyspravit a nalákat na něj 

návštěvníky, kteří přinesou 
tolik potřebné korunky, neboť 
zavřené dveře a rumiska nepři-
lákají nikoho.
Ano, třeba za sto let bude něk-
do jiný psát, že mu chybí něco 
jiného, ale my žijeme teď a ne-
snažme se žít systémem po nás 
potopa, co bylo, to bylo. Každý 
národ je národem proto, že má 
svou historii a tou historií jsou 
právě i stavby a místa, na které 
se léta letoucí vzpomíná.
Možná si řeknete, tolik pláče 
pro jednu putyku, ale kdo tento 
článek pozorně četl, pochopil, 
že nejde jen a právě o tuhle 
jednu putyku, ale o širší spole-
čensko-historické souvislosti...

6. června 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas BožíOpravdu velké číslo. Znamená 
počet vozidel, která denně pro-
jedou Plumlovskou ulicí. Jak 
ovšem ukázaly čerstvé výsled-
ky dopravního sčítání, inten-
zita dopravy v prostějovských 
ulicích díky vnitřním obchva-
tům poklesla. Na Plumlovské 
rovnou o polovinu.

„Frackové jsou 
to, nic jiného!“

pro jistotu 
nejmenovaný občan 

z náměstí Spojenců po 
sérii loupeží dětí

JAROMÍR  JÁGR
Nejpopulárnější český hoke-
jista všech dob se počátkem 
týdne objevil v  Prostějově, 
kdy na pozvání TK PLUS 
navštívil tenisový turnaj Uni-
Credit Czech Open. Přestože 
si „Džegr“ na Hané soukromí 
hlídal, fanynky si jej přesto 
našly a byly u vytržení...

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
O pár desítek haléřů, ale přece. Pro-
stějovské benzínky až na jednu se 
rozhodly snížit cenu pohonných 

hmot. Konečně není Prostějov 
v tomto ohledu skoro nejdraž-
ším městem v republice. 
Konečně! Holt zdra-
žuje se rychleji 
než naopak. 

+
Prostějov 

trpí. Po del-
ším čase zase trápí 

město smog a dlouhé 
kolony vozidel. Důvodem 

je uzavírka Sladkovského ulice, 
takže proudy aut nyní okupují Vápe-

nici a Olomouckou ulici. Řidiči nadávají, 
chodci také. Nedá se nic dělat, do září 

to musíme vydržet... -

- 11 492

Berani - 21.3.-20.4. Vy se zrovna dvakrát 
nemáte rádi s paní Štěstěnou. Na co tento 
týden sáhnete, to vám doslova zhnije v ru-
kách. Proto se do ničeho velkého nepouštěj-
te, mohlo by to mít katastrofální následky. 
Býci - 21.4.-21.5. Věnujte se pouze záležitos-
tem, kterými neohrozíte druhé. Působíte totiž 
jako rozpálená pánvička, která hrozí vyprsk-
nout. Jestli nechcete nyní někomu ublížit, stáh-
něte se do ústraní. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Bude vás trápit neklidné 
spaní, ovšem jeho důvodem budou spíše dlouhé 
flámy než nějaký problém. Měli byste uklidnit 
svůj soukromý život, vaše výstřelky neprospí-
vají vůbec nikomu. 
Raci - 22.6.-22.7. Celým týdnem vás bude pro-
vázet průjmové onemocnění. I když všichni ve 
vašem okolí z toho budou mít hrůzu, o žádnou 
infekci z Německa nepůjde. Důvodem je vaše 
neskutečné obžerství. 
Lvi - 23.7.-23.8. Dbejte více o hygienu. Neje-
nom o svoji osobní, ale také si pořádně umyjte 
vše, co vložíte do úst. Nepřejeme vám nic zlého, 
ale právě ve vašem případě hrozí nakažení ne-
příjemnými bacily. 
Panny - 24.8.-23.9. S partnerem se pohádáte 
kvůli úplné blbosti, ale bavit se pak spolu ne-
budete hodně dlouho. Jenomže o víkendu přijde 
velké usmíření, které bude velkolepě roztomilé. 
Užijte si to. 

 Váhy - 24.9.-23.10. Máte neúměrné požadav-
ky na svého partnera, který vás začíná mít plné 
zuby. Buďto zvolněte a získejte si znovu jeho 
přízeň a věrnost, nebo ho totálně odrovnejte. 
Záleží jen na vás. 
Štíři - 24.10.-22.11. Nosíte v sobě už delší dobu 
velké tajemství a marně hledáte někoho, komu 
byste se svěřili. Jenomže toho dotyčného máte 
těsně vedle sebe, několikrát denně spolu mluví-
te. Hledejte pečlivěji!
Střelci - 23.11.-21.12. Sportovním talentem 
rozhodně nedisponujete, takže tento týden si 
uříznete pořádnou ostudu. Na společném spor-
tovním podniku se raději držte těch zkušeněj-
ších a talentovanějších jedinců. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Držte se těch, kteří 
jsou vlivní a mají vhodné známosti. Takové lidi 
budete v nejbližších dnech potřebovat, jinak se 
ze svých průšvihů nikdy nedostanete. Budete 
muset i podplácet. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Dostanete lákavou nabíd-
ku na změnu zaměstnání. Budete ovšem na váž-
kách, protože vzít jinou práci bude znamenat 
i určité oběti. Sice vás čekají větší peníze, ale 
také neznámí lidé. 
Ryby - 20.2.-20.3. Budete muset zklidnit svůj 
život, takhle by to tedy rozhodně dál nešlo! 
Zbavte se všech rádoby kamarádů, kteří vás jen 
stahují k neřestnostem a flámům. Jinak se se 
zlou potážete doma i v práci.

Konstelace hvězd Prostějova
Ve městě vás otráví nejenom příšerné vedro, ale také výfukové 
plyny z aut. Kvůli uzavírce Sladkovského ulice se řidiči bu-
dou potit ve frontách všude okolo. Chodcům doporučujeme 
ochranné roušky nebo vůbec nevycházet ven. Zchladit se mů-
žete na koupáku nebo na hřbitově...

SMUTNÉ ZASTAVENÍ aneb nechtějme po nás potopu...

Analýza

Martin 
Zaoral 

„Teda nerad to 
říkám, ale jsou 
chvíle, kdy by 
se optimisté 

měli popravovat,“ konstatuje 
lékárník ve slavné hře Járy Ci-
mrmana Dobytí severního pólu 
v momentě, kdy při výpravě 
k severní točně dojde na lámá-
ní chleba. Bylo to však lámání 
pouze obrazné, neboť veškeré 
potraviny v tu chvíli již polární-
kům došly. Jisté je, že přehnaná 
víra v lepší zítřky může člověka 
dostat velice rychle před soud či 
až do vězení. 
Jako příklad může sloužit 
kauza Pavla Ventruby, který 
je nyní u prostějovského sou-
du obžalován z podvodu na 
zákaznících firmy PV Okno-
-Ventis.  Za její hospodaření 
přitom jako prokurista spo-
lečnosti nesl odpovědnost. Na 

policii se přihlásilo šestadvacet 
lidí, které měl obrat o téměř mi-
lion tři sta tisíc korun. Vybral od 
nich zálohy za okna, ale ty ne-
dodal a peníze už nevrátil. Sám 
obžalovaný se faktu, že skončil 
před soudem podivoval. Argu-
mentoval tím, že pokud by se 
mu podařilo nabrat další a další 
zákazníky, jeho firma by fun-
govala bez problémů dál, tak 
jak tomu bylo několik let před 
tím. Bohužel fakticky byl ten-
to optimistický pohled na věc 
podložený asi stejně jako víra 
hazardního hráče, že teď už to 
konečně zlomí a on opět začne 
vyhrávat. Kdo žije s podobnou 
nadějí, nemusí vůbec skončit 
dobře. Uniká mu totiž realita. 
A tak milionové dluhy své spo-
lečnosti jakoby pan Ventruba 
vůbec nebral v potaz...
Přitom fungování firmy v po-
sledních letech více než co 
jiného připomínalo systém kla-
sického letadla. Penězi, které 

vybral od nových zákazníků, 
lepil své závazky vůči těm 
předchozím. Ostatní finance 
pak už byly nenávratně utra-
ceny. Nepodložená víra v lepší 
příští však u pana Ventruby ne-
znala mezí. Stihl si pořídit lu-
xusní auta i dům ve Smržicích. 
Nic z toho však v současnosti 
údajně nevlastní. Kam se pení-
ze poděly, netuší. Jak typické... 
Bude- li Pavel Ventruba od-
souzen a soud mu kromě trestu 
uloží i to, aby svým někdejším 
zákazníkům splácel závazky 
své bývalé firmy, bude je zřej-
mě hradit ze svého jediného 
současného příjmu. Tím je 
částečný invalidní důchod. 
Zatímco tak ve svém podni-
kání hýřil Pavel Ventruba op-
timismem, někteří jeho zákaz-
níci k němu už příliš důvodů 
nemají. Věřit, že své peníze 
ještě někdy uvidí, to už by ne-
byl optimismus, ale bohužel 
něco docela jiného…

Plumlovská přehrada se stala poutním 
místem politických celebrit. Prostějovský 
Večerník i jiná média nás neustále bom-
bardují články, kdo tam byl, co řekl a co 
udělá. Agentura Hóser navrhuje, aby pře-
hrada zůstala vypuštěná a pořádaly se u ní 
i v ní mítinky na vyšší úrovni. Nudné bru-
selské sjezdy evropských politiků, které už 
nikdo stejně nesleduje ani neposlouchá, 
by mohly být okořeněny vůní čerstvě vy-
bagrovaného bahna. Řečníci by mohli ho-
vořit z přehradní hráze a televizní kame-
ry by obklopily celé bahnisko, v němž by 
zasedal politický výkvět Evropy a celého 
světa. Prezidenti Obama a Medvěděv zatím 
marně snili o místě, kde se mohou konečně 
podepsat mírové dohody. 
Též by šlo přehradu za levný peníz prona-

jmout americkému filmovému průmyslu. 
Předávání Oskarů na Hané se stoprocent-
ně vyplatí! Filmové hvězdy by otiskly své 
ruce, nohy i obličeje do voňavých sedi-
mentů, jež se tvořili desítky let. Z malého 
rekreačního místa regionálního charakte-
ru by se tak stalo poutní místo špiček ce-
lého světa. 
Na začátku každé celosvětové akce by při-
vítali političtí představitelé Hané hosty 
chlebem a solí v tradičních krojích, folk-
lórní soubory by tančily a zpívaly, rozdá-
valy by se gumáky a neoprenové obleky do 
bláta. Hosté by si vozili plumlovské bahno 
do svých zemí jako cennou relikvii. Proto 
Hóser navrhuje a apeluje: „Již nikdy ne-
napouštějte Plumlovskou přehradu!“
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Již nikdy nenapouštějte Plumlovskou přehradu!š ěj ř

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Také v uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty, případně 
do diskusního fóra interneto-
vých stránek www.vecernikpv.cz 
celá řada vašich ohlasů, námětů 
a příspěvků. A jelikož naše názo-
ry jsou pro nás tím nejcennějším 
zbožím, předkládáme vám další 
příspěvky a slibujeme, že propí-
raným tématům se budeme vě-
novat! Ostatně v případě problé-
mů v prostějovském kině se tak 
děje už v tomto čísle na stranách 
3 a 10... 

Sleva jako blázen!

Námět společně s fotografií 
plakátu z obchodního řetězce 
Lidl v Prostějově nám po-
slal pan Šimon Musil. A my 
se smějeme společně s ním. 
Jestliže soudruzi z Lidlu mají 
ve svém kšeftě tak výrazné 
slevy, jako na tento inzerova-
ný osvěžovač vzduchu, pak 
tam musíme rychle běžet! 
A ne že nás vážení čtenáři a 
vyznavači obrovských slev 
předběhnete!   -red-

Jsou naučeni krást!
Docela mě pohoršily dva pří-
pady loupežného přepadení, 
ke kterým došlo na náměstí 
Spojenců. Tvrdím, že to není 
náhoda, že se těchto zločinů 
dopustily romské děti! Mám 
s tím své zkušenosti, dvakrát 
mě v posledním půlroce tato 
omladina okradla. Jenomže já 
neměla důkazy a když jsem 
se dvanáctileté cikáně snažila 
zadržet i s mojí peněženkou, 
dostala jsem vzápětí facku od 
jeho matky, která stála opodál 
a celou kapesní krádež po-
zorovala. Romské děti jsou 
ke krádežím vychovávány, 
dokonce si dovolím tvrdit, 
že i nuceny. A pak se nemů-
žeme divit, že z jejich strany 
dochází i k daleko horším či-
nům, než jsou nějaké kapesní 
zlodějničky nebo krádeže v 
obchodech. Romové už jako 
velmi mladí kšeftují s dro-
gami či kradenými věcmi. A 
když nemají peníze, prostě 
si je seženou. Za jakoukoliv 
cenu, i kdyby měli někoho 
ubít k smrti. Co se týká po-
sledních dvou případů lou-
peží na náměstí Spojenců, 
jen mě udivuje, že město už 
po tom prvním přepadení ne-
zpřísnilo kontroly v této loka-
litě. Hodně se to podcenilo! 
 Jana Ryšavá, Prostějov

Sundejte to!
K volbám zásadně nechodím, 
protože politika je zlodějna a 
jako takovou ji podporovat ne-
budu. Co mě ovšem v posled-
ních dnech v Prostějově zaujalo, 
byly dva velké billboardy, na 
kterých pantátové z ODS a pa-
nímáma z TOP09 zvou voliče 
k urnám. Jeden je u příjezdu 
k hypermarketu Tesco, druhý 
zase vedle silnice mezi Inter-
sparem a Mostkovicemi. Pokud 
vím, volby byly už vloni, takže 
jakákoliv aktuálnost je dávno v 
pryč. Nebo že by modří ptáci 
společně s převlečenými lidovci 
už něco věděli o předčasných 
volbách a dávali si fóra? Chtěl 
bych ale poprosit kompetentní 
osoby těchto politických stran či 
majitele billboardů - sundejte už 
konečně tu hrůzu!
 Jakub Malý, Konice

glosa týdneglosa týdne

  Pohledem shora:Pohledem shora: JE TO SNADNÉ! JE TO SNADNÉ!

Optimismus může člověka 
přivést až k soudu Rostislav 

Kocmel 

Biografy ovládly 
celé dvacáté 
století. V době, 
kdy nebyla te-

levize, se kino stalo dostup-
nou a vyhledávanou zábavou 
širokých mas. Film se stal 
největším a zároveň nejsil-
nějším nositelem kultury. Byl 
také zdrojem velikých zisků, 
politických intrik a vymývání 
mozků. To všechno mu dod-
nes zůstalo, tedy kromě na-
bitého hlediště... V západním 

světě už o kino není takový 
zájem jako tomu bylo před 
třiceti a více lety. Konkuren-
ty biografů se stala televize, 
později video a internet. 
V sedmdesátých a osmde-
sátých letech byl problém 
v Prostějově získat lístky 
na dobrý film, který bě-
žel v kině. Vyprodána byla 
i představení v neděli po obě-
dě. To zde ještě byla kina Me-
tro, Oko, Jas, Strojáček, Svět 
a Klub OP. Byly chvíle, kdy 
promítaly všechny souběžně, 
takže na „bijáku“ mohlo bít 
v jedné chvíli více než tisíc 

lidí. To je sice impozantní 
číslo, ale patří přece jen do 
minulého století.
Biografy nevymizí, tak jako ne-
vymizela divadla, když jim začal 
konkurovat film. Bude to chtít 
jen jiný přístup. Možná multiki-
na, možná příjemné kinokavárny, 
ale určitě ne kina z konce dvacá-
tého století. Film je stále moder-
ní a dlouho ještě moderní bude. 
Celuloid vystřídala umělá hmota, 
tu potom videotechnologie, blíží 
se 3D a kdo ví, co ještě. V tomto 
směru nemám o film strach. Snad 
jen těm novým biografům by se 
mělo nějak pomoci. 

Kina jen tak „nevymřou“fejeton



Prostějov/mls

3. března 2008 
Vše vypadalo tak idylicky! 
Start seriálu Ošklivka Kat-
ka byl opravdu velkolepý. 
Hlavní postava Katka Ber-
toldová prošla konkurzem 
na sekretářku největší módní 
firmy v Česku. Byla chytrá, 
erudovaná, jenže ošklivá. 
Ovšem to rozhodně nebyl 
důvod, proč by se s ní ob-
zvláště televizní divačky 
neměly ztotožnit a nefandit 
jí, aby v prostředí plném 
intrik neobstála. Vše se 
zdálo jako sázka na jistotu, 
vždyť předobraz Katky - te-
lenovela Ošklivka Betty, se 
stala celosvětovým hitem. 
Hrdiny seriálu, který měl 
dobít televizní obrazovky, 
přitom oblékal prostějovský 
Oděvní podnik. „V roli po-
radcům jsme pomohli tvůr-
cům s odbornými výrazy a 
dalšími prvky našeho oboru, 

aby dialogy z prostředí byly co 
nejrealističtější,“ uvedl tehdy 
Milivoj Žák, obchodní náměs-
tek Oděvního podniku.
 

ČERVEN 2011
Pomyslné působení Katky Ber-
toldové prostějovskému OP 
mnoho štěstí nepřineslo. Už dva 
roky po jejím  „nástupu“ společ-

nost  propustila stovky lidí. Ke 
dnu jí stáhly dvě miliardy dluhů, 
které OP nebylo schopno splácet.  
Velké štěstí neměl ani samotný 
seriál. Po třinácti měsících a 73 
odvysílaných dílech rozhodlo 
vedení televize Prima  o jeho 
ukončení. Důvodem byla nízká 
sledovanost. Letos v březnu se 
však telenovela po dvou letech  

vrátila na televizní obrazovku, 
konkrétně pak  na nový kanál 
TV Prima Love.  Zatímco se-
riál se obnovit podařilo,  o pro-
vozu ve velké části OP to bo-
hužel neplatí. V létě minulého 
roku v ní definitivně skončila 
sériová výroba,  astronomic-
ky zadlužený podnik v tuto 
chvíli zaměstnává dvě stovky 
pracovníků. Nedávno bylo 
opětovně rozhodnuto o jeho 
rozprodeji, na členy bývalého 
managementu jsou u Krajské-
ho soudu v Brně podány žalo-
by. Peníze  pro zkrachovalou 
firmu by v tuto chvíli nebyla 
sehnat ani Ošklivka Katka...  

Zavřou nám radnici!
Prostějov/mik - V úterý 7. 
června od 6:00 hodin přibližně 
do oběda bude uzavřen hlavní 
vstup do budovy radnice. „Dů-
vodem jsou nátěry okenních 
rámů v prostorách 5. nadzem-
ního podlaží ve výšce 30 metrů. 
Pro zajištění bezpečnosti práce 
bude pod místem pracoviště na-
instalováno přenosné ohrazení,“ 
které bude doplněno výstraž-
nými tabulkami a páskami,“ 
informovala Jana Gáborová, 
mluvčí radnice. Po ukončení 
prací budou zábrany bezodklad-
ně odstraněny a hlavní vstup do 
radnice opět zpřístupněn. K rad-
ním se tak dopoledne dostanete 
bočním vchodem přes infor-
mační středisko. 

Stále ho kreslí
Prostějov/mik - Nedávno jsme 
informovali o přípravách pro-
jektu výstavby nového rondelu 
na Poděbradově náměstí. Chtěli 
jsme pro čtenáře zajistit alespoň 
částečnou podobu budoucí kru-
hové křižovatky, ale bohužel. 
„Projektová dokumentace je v 
samotných začátcích, projektan-
ti ho lidově řečeno začali teprve 
kreslit,“ potvrdil Večerníku Zde-
něk Fišer, místostarosta Prostějo-
va. Z jiných zdrojů jsme se zatím 
dozvěděli, že nový rondel by měl 
mít nezvyklý tvar elipsy. To jsme 
sami zvědaví!

6. června 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Sběratel Karel Poláček tvrdí:

„LIDÉ Z PLUMLOVA SE PŘEHRADY BÁLI!“

Plumlov/mls
„Myšlenka vybudovat na říčce 
Hloučele vodní nádrž vznika-
la postupně už od roku 1905. 
Reálnější obrysy začala nabírat 
o šest let později,“ začíná své 
vyprávění o přehradě Karel 
Pekáček. Sběratele zaujal fakt, 
že proti této stavbě se tehdy 
zvedl odpor ze strany obyvatel 
městečka Plumlov a Sticho-
vic. Slavnému C.K. okresní-
mu hejtmanství v Prostějově 
dokonce doručili petici. „Jsme 
náhledu, že projektovaná údol-
ní přehrada hospodářskému 
rozkvětu zdejšímu je nanejvýš 

škodlivá a přiměřeného užitku 
neponese,“ cituje Karel Pe-
káček z archivní listiny. Proti 
stavbě přehrady se konala i pro-
testní setkání. „Jedno z nich se 
uskutečnilo ve Stichovicích u 
Umlaufova parního mlýna 12. 
prosince 1911. Za půl roku od 
tohoto setkání mlýn vyhořel,“ 
říká Karel Pekáček. 
Stavba přehrady byla zahájena 
3. srpna 1913, avšak přerušila ji 
první světová válka. V pracích 
se tak pokračovalo až po roce 
1921, nádrž byla dokončena o 
patnáct let později. Karel Peká-
ček má ve své sbírce pohledni-

ce, které zachycují jednotlivé 
etapy výstavby včetně ražení 
tunelu či pracovního táboru 
italských dělníků zachycených 
při obědě. Sběratel svoji pozor-
nost zaměřil také na strojovnu 
hrázného zařízení. Jedná se o 
typickou stavbu na přehradě. 
V době jejího postavení se nad 
vchodem skvěl erb s lipovými 
ratolestmi a dvěma orlicemi. 
Ten už na ní v současné době 
není. „Přitom informace o jeho 
odstranění se mi nikde nepoda-
řilo dohledat,“ lituje Karel Pe-

káček, který se kromě samotné 
přehrady zajímá i o historii 
legendárního Hotelu Zlechov. 
Náklady na jeho výstavbu totiž 
byly na svou dobu enormní. 
V současné době je zpustlý hotel 
k mání v jedné z prostějovských 
realitních kanceláří. Jeho cena 
ve srovnání s tím, kolik by stál 
těsně po svém otevření, nepo-
chybně nižší. Zároveň sběratele 
Karla Pekáčka mrzí, že ohledně 
Plumlovské přehrady je stále 
velmi málo zdokumentováno 
z období padesátých a šedesá-
tých let minulého století. Přitom 
právě tehdy byla nádrž oprav-
dovým kulturním, sportovním a 
společenským střediskem. „Jez-
dily se zde motocyklové terénní 
závody, odehrávaly se na ní mis-
trovské boje sportovních člunu a 
mnoho dalších záležitostí,“ zmi-
ňuje se Karel Pekáček. Sběratel 
doufá, že se mu podaří o pře-
hradě zjistit ještě více informací. 
„Rád bych našel další sběratele 
a pamětníky, kteří by o ní věděli 
více. Uvítal bych, pokud by mě 
prostřednictvím redakce, někdo 
z nich kontaktoval,“ uzavírá Ka-
rel Pekáček. 

Vodnáři - 21. 1.-19. 2.
NeNeeeN ssssspppppspěcěcěccccchehejtjte nan ssvévéhoho pppppararartntnnneererrraa,a,, 
žžážážáádddddndnnnnná á á áá ááá aaannimimalalitita a neneneneboboboboboo aaagrgrrgrgrgrggg eeeseeseesesesivivivitittaaa,aaa,, ttooo 
seseseseseees oooookakakakakakaammžmžititě ě ststáháháhhnnneneneeeeeeeee aaaaaaaaaaaaaaa zzzzzzzzzzzz eeerorotititikykykyky ttttteeeeeeenneneenttto 
týttýtýtýtýtýýýtýýdededeenn n ninin c c nenen bubbubuudedededededededededeeedeedeeedee.. .  OOOOOOvOvOvO šešešešeemmmmm popopopopokukuukukkuk ddddddddd hhohh  
zzízísksksksksksksks átátáá e e veve sspprprprrrrrrrrrávávávááváváváváváváváávávnénénénémmm m ččaččases  na ssspspps rárárrárááráv-v
nonononnnn u u vlvlvlvlnunununu, tataaaaaak k kk k k k k k k k k k bbbbudee ssvovoolnlný ý téééémmměměř řř kkkkkekeke 
vvvšvvvvv emme u.u.u. PPPráráráááááááááávvvvvvěvěvěvěvěěvvv vvvášáš pparartntnere  v ssexexexexu uu rárárááádddáád ddddd 

exexexxpepepepepep ririmemem ntnnnttujujuje e e e e e e e aaaa a vy bududddetetete eee e e ee mmímímm t t coco ddělělat,, abababysysyy tetetete mmmmuu u u
stststtačačačačačilili.i. ZZZZZkukukukk stsststststststtsttsttteeeee eeeeeee ee vyvyvyvyvyvyvyvymymmyyslslettetet ttttakakakkkkkkyyyy yy y y y nněněněěn cococo,, třtřebe a nnonononononoonooonoooovovovovovovovovovvvouuu u ppopopololohuhuhuuhu 
nenenenenebobbobobob hhhhleleleleedadadaddadadadaddatttttt jjejejejejej šštštštštštěěěěě ě věvěvěěvěětštštštštštšíííííí vzvzvzvzvzzvzvzrrururururušeššešešešeníníníníníní aaaa ppppožožožititttiti kykykykykyykkyykykyy.   

Příště: Ryby

Z ř á d i i!

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

NESCAFE CLASSIC 200g 129,90 129,- 129,90 129,00 129,00 129,90
Kinder Delice 42g 10,90 10,90 12,90 10,90 - 10,90
Kobliha s ovocnou nápní 60g 5,90 6,90 6,90 5,90 5,90 7,90
Ředkvičky svazek 6,90 5,90 6,90 6,90 6,90 6,90
Cukr krupice 1kg 21,90 19,90 - 21,90 21,90 21,90
Selský salám 400g 129,00 (1kg) 42,90 - - 12,90 (100g) -
Grilovací klobása 400g 49,90 (270gr) 49,90 59,90 37,90 62,80 (500g) 49,90
Čerstvé mléko 1,5% 1l 14,90 13,90 17,90 15,90 18,90 14,90
Pivo Braník světlý ležák 0,5l sklo 8,90 8,90 8,50 8,50 9,50 6,90

Prostějov/Aneta Křížová
V dnešní době snad už v každém větším městě nalezneme ob-

chodní centrum nebo galerii, kde je nepřeberné množství obchodů s oblečením. 
Nebo také, jako je tomu například právě u nás v Prostějově, je v nabídce tolik vietnamských 
prodejen, že značkové obchody ani nemají ani šanci... Proto jsme se o víkendu poptali v pro-
stějovských ulicích, kde raději nakupují své ošacení.

A.D., Prostějov 
„Nakupu-
ji dražší 
i levnější 
ob l ečen í . 
Hlavně zá-
leží na kva-
litě a dru-
hu zboží. 

Například mikiny, bundy 
a boty kupuji raději jen ve 
značkových obchodech, kte-
rých tu ale moc není. Naopak 
trička, rifle a sukně kupuji i 
v neznačkových prodejnách, 
nýbrž stejné zboží často shle-
dávám v některých zdejších 
buticích. Takže je patrné, 
odkud zboží koneckonců je... 
Jak z praxe vím, vysoká cena 

vždy nezaručuje kvalitní 
zboží.“

Maria N., Prostějov 
„Pokud po-
třebuji, aby 
mi nějaká 
věc vydržela 
delší dobu, 
koupím si 
raději draž-
ší oblečení. 

Například u outdoorových 
bund je třeba, aby plnily 
jistou funkci, takže ji kou-
pím značkovou, ale dceři 
na hřiště nakupuji oblečení 
v second handu, což jí pro-
zatím stačí. Sobě s oblibou 
oblečení kupuji v outletech. 
Jednu dobu jsem ráda naku-
povala v Tescu, ještě když 
prodávali značku Cherokee, 
ale u vietnamců bych si nic 
nekoupila.“

A. Klímková, Prostějov 
„ O b l e č e n í 
n a k u p u -
ji levnější, 
ale i draž-
ší, zkrátka 
podle potře-
by. Dceři na-
kupuji v se-

cond handu, myslím, že pro 
děti to stačí. Stejně oblečení 
rychle zničí, a je tak celkem 
zbytečné kupovat dětem 
značkové oblečení. Módní-
mi trendy se neřídím a ani 
značkové věci mít nemu-
sím. Stačí mi, když je ob-
lečení kvalitní a pohodlné. 
Ne vždy totiž znamená, že 
dražší zboží je kvalitnější 
jak jsem se sama už několi-
krát přesvědčila.“

 NAKUPUJETE OBLEČENÍ SPÍŠE VE ZNAČKOVÝCH 
PRODEJNÁCH NEBO DÁVÁTE PŘEDNOST LEVNÉMU ZBOŽÍ?

Realista
Konice/MiH - „Jedině tak v 
hrobě!“ reagoval muž poznám-
ku jedné známé, že přece každá 
žena je nějak krásná. Nedá se 
nic dělat, někomu se prostě ne-
zavděčí. Ale popravdě řečeno, 
onen pán nejspíš ani nechtěl, 
aby se mu kdokoliv zavděčo-
val. Pro něj jsou prostě ženské 
nutné zlo, se kterým nejde bo-
jovat, jenom se s ním smířit. 
Ale to je asi tak všechno, co pro 
druhé pohlaví může udělat…

Reklama
Svět/MiH - „K okurkům prý při-
dávají toaletní papír,“ zavtipkoval 
si jeden pán na adresu neznámé 
nebezpečné nákazy, která se šíří 
kdo ví odkud a kdo ví, jakou 
příčinou. Jinde prý zase dělají 
levný výprodej zmiňované zele-
niny. No, nekupte to za ty peníze. 
Každopádně to ale zas až taková 
sranda není a najednou zjišťuje-
me, jak jsme proti přírodě znovu 
malí a bezmocní. Ale jak dlouho 
nám ta pokora vydrží?

Realiisttta
  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

Cenový průzkum byl proveden
 dnech 2.-3. 6. 

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...
Ošklivka Katka nastoupila do OP!

St ední odborná škola 
                   podnikání a obchodu

            Rejskova 4, Prost jov
*************************************************************************************************************

 nabízí 
3leté dálkové nástavbové  studium     

vzd lávacího programu

PODNIKÁNÍ A MARKETING
v oboru vzd lání

Podnikání 64-41-L/51
zam ení studia

odborné ekonomické p edm ty (ekonomika, ú etnictví 
a dan , právo, legislativa a podnikání v EU) a marketing 

charakteristika studia
absolventi jsou p ipraveni na zabezpe ování základních

ekonomických, ú etních, obchodních, správních 
a administrativních inností; dokáží aplikovat znalosti
marketingového mixu a manažerského ízení v praxi 

organizace studia
výuka - konzultace probíhají dvakrát týdn  

v odpoledních hodinách 

školné
12.000,- K /rok 

*************************************************************************************************************

tel. 582 341 413, 582 333 845

inzerce

Co se děje na Plumlovské přehradě? A co s ní bu-
de v budoucnu. To jsou otázky, o které v těchto 
dnech zajímají lidé nejen na Prostějovsku. Samot-
nou historií přehrady se již několik let zabývá Karel 
Pekáček.  Za tutu dobu se mu podařilo shromáž-
dit početnou sbírku pohlednic zachycující proměny 
nádrže v čase. Ovšem nejen to. Díky své zvěda-
vosti dohledal mnoho často překvapujících infor-
mací spojených s fenoménem, která už od svého 
vzniku přitahoval pozornost široké masy občanů. 

Nešťastně a velice 
smutně skončila jarní 
sezona pro fotbalový 
klub SK LeRK Pros-
tějov. Ve čtvrtek časně 
po ránu, necelých dva-
náct hodin po skončení 
posledního druholigo-
vého utkání, totiž na 
silnici na Uherskohra-
dišťsku havaroval člen 
jarního kádru našich 
fotbalistů čtyřiadvace-
tiletý Jakub Marek. 
Mladý fotbalista byl 
na místě mrtev. „Je to 
hrozná tragédie, všech-
ny nás to zasáhlo, celý 
klub je otřesen,“ jen 
těžko ze sebe soukal 
slova Bořivoj Kresta, 
prezident LeRKu. Den 
před tragickou havárií 
skončil zápas, v němž 
se proti Mostu naši 

fotbalisté definitivně 
zachránili ve dru-
hé lize. Jako každá 
správná parta, tak i 
prostějovská kabina 
vyrazila večer slavit. 
Mužstvo skončilo 
na diskotéce. Jakub 
Macek to však s al-
koholem nepřeháněl, 
věděl, že brzy ráno 
pojede domů, vždyť na 
něj čeká těhotná man-
želka! Ráno se s kama-
rády rozloučil, šel na 
ubytovnu, odkud se vy-
dal na cestu k domo-
vu. Jeho spoluhrá-
či netušili, že ho 
vidí naposledy. 
„Ve čtvrtek v 
04.30 hodin 
jel čtyřia-
dvacetiletý 
muž s vozi-

dlem Renault Clio 
po silnici mezi 
Huštěnovicemi a 
Starým Městem. 
Ve stejné době 
jel v protisměru 
řidič nákladního 
vozu Avia, kte-
rý náhle změnil 
směr jízdy a vjel 
do levého jízdní-

ho pruhu. Došlo k 
čelnímu střetu, vůz 

Renault byl odmrštěn 
do příkopy. Mladý řidič 

na místě zemřel,“ in-
formoval Ivo Krej-
číř, mluvčí Policie 
ČR v Uherském 
Hradišti. Tím 
mladým řidi-
čem byl právě 
prostějovský 
fotbalista Ja-
kub Macek...

Fotbalista LeRKu Jakub Macek 
tragicky zahynul!

napsáno před napsáno před 

10 lety
efinitivně fi iti ě
ve dru-
o každá 
a, tak i 

kabina 
er slavit.
skončilo 

e. Jakub
ak s al-
řeháněl, 

rzy ráno
 vždyť na 
otná man-
se s kama-
čil, šel na 
kud se vy-

k domo-
uhrá-
e ho 
y. 
v 

dlemdl
po
Huš
Sta
Ve
jel 
řid
voz
rý
smě
do

ho p
čelním

Renault
do příkop

na míst
formo
číř,
ČR

,

H
m

Stavitelé. Fotografie zachycuje 
budování odtokové štoly na hrázi 
plumlovské přehrady. 
 Foto: archiv Karla Pekáčka



Pomaturitní studium cizích ja-
zyků, zejména angličtiny, se 
dlouhodobě těší zasloužené 
oblibě a v posledních letech 
se dokonce pro studenty stává 
první volbou. Toto studium je 
totiž jedinečnou příležitostí pro 
všechny, kteří se chtějí před 
pozdějším pokračováním stu-
dia na vysoké škole nebo před 
případným nástupem do za-
městnání výrazně zdokonalit ve 
zvoleném jazyce. 
„Pro většinu posluchačů den-

ního pomaturitního kurzu je 
školní rok strávený na jazyko-
vé škole tím vůbec posledním, 
kdy se mohou věnovat pouze 
studiu jazyka. Patrně již nikdy 
si totiž nebudou moci dovolit 
studovat cizí jazyk čtyři ho-
diny denně. Všem studentům 
se tak nabízí neopakovatelná 
šance, jak se  jazyk skutečně 
velmi dobře naučit a v závěru 
roku získat mezinárodně platný 
certifikát dokládající jejich zna-
lost cizího jazyka,“ říká Mgr. 

et Bc. Vojtěch Novotný z Lin-
gua Centrum, jazyková škola v 
Olomouci.
Jak si však ze široké nabídky 
škol poskytujících pomaturit-
ní studium vybrat tu pravou? 
Protože nabídek je opravdu 
celá řada a v mnoha z nich 
se opakují tytéž informace, 
přinášíme několik rad, které 
vám pomohou se správným 
výběrem.
* Zařazení školy do příslušné 
vyhlášky Ministerstva školství 
a tím pádem i zachování statutu 
studenta pro čerstvé maturanty 
je samozřejmostí. Bez toho by 
pořádání pomaturitního studia na 
škole nebylo možné. 
* Je-li to jen trochu možné, ne-
berte jako hlavní kritérium cenu 

kurzu. I ve vzdělávání platí 
ono známé  „levně zaplacené - 
dvakrát zaplacené“ a najít kvalitu 
pod cenou opravdu nejde. Je-li 
cena vyšší, je to dáno opravdu 
jen náklady na vysoce kvalitní 
lektory a služby při malém počtu 
studentů. 
* Vsaďte na školu, která má s 
pořádáním pomaturitních kurzů 
zkušenosti. Organizace těchto 
kurzů je poměrně náročná a bu-
dete-li chtít v průběhu i po skon-
čení studia s čímkoliv pomoci 
či poradit, škola, která má dlou-
holeté zkušenosti, bude velkou 
výhodou.

* Jakákoliv výuka v konečném 
důsledku vždy závisí na vyuču-
jících. Dejte proto přednost ško-
le, která může plně garantovat 
vysokou kvalitu svých lektorů, a 
to díky členství v Asociaci certi-
fikovaných jazykových škol ČR-
-ACERT a jejím nezávislým in-
spektorům, kteří všechny členské 
školy pravidelně kontrolují.
* Dejte přednost škole, která je zá-
roveň akreditovaným testovacím 
centrem některé z mezinárodních 
zkoušek. Bude mít jistotu, že Vás 
plně kvalifikovaní lektoři řádně 
připraví na vykonání této me-
zinárodní zkoušky a budete tak 
mít možnost získat konkurenční 
výhodu, kterou v budoucnu jistě 
uplatníte.

* Zeptejte se svých příbuz-
ných a známých, jakou mají 
s dotyčnou jazykovou školou 
zkušenost. Osobní doporučení je 
vždy ten nejlepší klíč pro výběr 
školy.
* Určitě se zajděte podívat na 
samotné místo výuky. Pokud 
škola pořádá den otevřených 
dveří, nenechte si ho ujít. Rok 
studia je velmi dlouhá doba a je 
důležité, abyste se ve škole cítili 
příjemně a v pohodě.
Teď už nezbývá než popřát 
hodně štěstí při výběru i ve stu-
diu a mimochodem, vše výše 
řečené naleznete také v jazy-
kové škole Lingua Centrum 
(www.lingua-centrum.cz).  

6. června 2011 6Školství a dětiV NOVÉM

inzerce

PROSTĚJOVSKÝ VELETRH ZÁBAVY USPOKOJIL: 
Prostějov/
Jitka Hubáčková

Maturovat z výtvarné vý-
chovy? Možná si někdo 
z vás řekne: To oprav-
du jde? Ano, je to mož-
né a v letošním roce se 
na Cyrilometodějském 
gymnáziu maturovalo 
i z předmětu Výtvarná 
výchova a dějiny vý-
tvarné kultury. Hned 
čtyři studentky se roz-
hodly, že svůj zájem o 
předmět i praktické do-
vednosti zúročí v matu-
ritní zkoušce, neboť se 
chtějí  dale v tomto obo-
ru vzdělávat.

„Není pravda, že maturitní 
zkouška z tohoto předmětu je 
lehká, že to nic není, jak by se 
mohlo na první pohled zdát.“ 
Takto začínala na začátku škol-
ního roku úvodní hodinu semi-
náře Dějiny výtvarné kultury 
učitelka, paní Stanislava Ná-
glová. Nechtěla tím samozřej-
mě studentky odradit, ale pře-
devším předejít případnému 
zklamání či nezdaru. Zvláště, 
když v historii školy se jednalo 
o „premiéru“.
Jak vlastně taková maturita 
z výtvarné výchovy vypadá, 
co obnáší a z čeho se skládá? 
Protože je to zkouška nejen z 
výtvarné výchovy, tedy z prak-
tických dovedností, ale i z dě-
jin výtvarné kultury, skládá se 
ze tří částí. Z didaktického tes-
tu dějin výtvarné kultury - od 
pravěku po současnost včetně 
malířských a grafických tech-
nik. Druhou částí je zpraco-
vání hlavní výtvarné práce na 
dané téma. S tím souvisí třetí 
část - maturitní práce, ve které 
student popisuje svůj postup 
od prvních nápadů po koneč-

ný výsledek. K maturitní práci 
odevzdávají studenti takzvané 
doprovodné práce - 10 studií 
nebo jiných výtvarných prací. 
Třetí částí zkoušky je obhajoba 
práce před maturitní komisí. 
Z těchto tří bodovaných čás-
tí zkoušky pak komise udělí 
známku na maturitní vysvěd-
čení.
Téma, které studentky CMG 
dostaly ke zpracování bylo 
krásné, ale zároveň náročné: 
„Kniha - zdroj informací, ra-
dosti…“  Ke zpracování bylo 
možné použít libovolnou tech-
niku i materiál, díky čemuž 
mohly maturantky rozvinout 
svou fantazii a „vyřádit se“ jak 
v nápadech, tak v technice.
Stanislava Náglová hodnotila 
maturitní zkoušku slovy: „Pro 
mne bylo pozoruhodné sledo-
vat postupný vývoj nápadů, 
které se pomalu, ale jistě stá-
valy realitou, abych v závěru 
stála v úžasu nad výsledky, tak 
odlišnými v  pojetí prací, kte-
ré však přesto pojilo výchozí 
společné téma. Sama za sebe 
musím říci, že výsledek předčil 
očekávání, jsem spokojená“.
A spokojené jsou jistě i stu-
dentky, neboť odcházely z ma-
turitní místnosti s jedničkami.
 -in-

MATURITY NETRADIČNĚ,
aneb „výtvarka“ na CMG

I takto to jde. Maturitní práce Da-
niely Novákové. Líbí se vám? 
 Foto: archív CMG Prostějov 

Čiperové na „zimáku“ nevěděli kam dřív skočit
Halu navštívily takřka tři tisíce nadšených dětí!

Prostějov/mls

Do čeho zajímavého se mohou 
pustit, krátce poté, co zazvo-
ní zvonek a vyběhnou ven ze 
školní budovy? To si mohli 
vyzkoušet žáci všech prostějov-
ských základních škol během 
čtvrtečního a pátečního Veletr-
hu zábavy. Plochu Víceúčelové 
haly-zimního stadionu díky 
tomu po dva dny ovládalo či-
perné dovádění dětí přebíhají-
cích od jedné atrakce ke druhé. 
Veletrh zábavy před třemi roky 
nahradil celostátní Bambiriádu, 
která se ve městě konala cel-

kem pětkrát. „Kvůli finančním 
důvodům se organizátoři celo-
státní Bambiriády rozhodli, že 
se tato akce bude konat pouze v 
jednom městě každého kraje. V 
Olomouckém kraji padla volba 
na Zábřeh na Moravě. Radnice 
nám však poskytla sto tisícovou 
dotaci, díky které můžeme ob-
dobný Veletrh zábavy ušít přímo 
na míru lidem z Prostějova,“ vy-
světlila koordinátora celé akce 
Tereza Zajíčková z pořádajícího 
Sportcentra-DDM. 
Letošní ročník organizátoři za-
měřili hlavně na to, aby se děti 
do většiny atrakcí samy zapojily. 

„Věříme, že každý si zde najde 
ten svůj způsob pohybu, kte-
rému se bude naplno věnovat i 
nadále. Snad za něj pak aspoň na 
část dne vymění dnes tak běžné 
vysedávání u počítače,“ zahájila 
akci prostějovská místostarostka 
Ivana Hemerková. Zatímco prv-
ní den byl určen pro mateřinky a 
žáky prvního stupně, v pátek si 
na své přišli ti nejstarší školáci. 
Záchranáři, policisté, strážní-
ci i hasiči si  pro ně připravili 
záchranářský víceboj, v němž 
na celkem osmi stanovištích 
mohli osvědčit svoji šikovnost 
i postřeh. Své účty si vyrovná-
vali kamarádi oblečení do ob-
rovských boxerských rukavic 
v nafukovacím ringu. Spoustu 
legrace pak při jízdě zručnosti 
přinesly pády z minikola dlou-
hého necelého půl metru. Připra-
vených aktivit byla spousta, ale 
skutečně adrenalinový zážitek 
si v pátek dopřáli všichni, kteří 
vylezli až na vrchol housenky. 
Jednalo se o desetimetrové lano 
doplněné o několik stupátek, 

které bylo zavěšené až u stropu 
„zimáku“. Tuto atrakci si vy-
zkoušela i křehká děvčata, u ni-
chž by člověk potřebnou dávku 
odvahy na první pohled nečekal. 
„Dosud jsem nikdy nelezla, pou-
ze tancuji v souboru Free dance. 
Nejhorší pro mě bylo držet se 
provazu, protože mi klouzal. 
Celou dobu jsem si věřila, že to 
vylezu až nahoru. Jednu chví-
li už jsem ale měla namále, to 
když mi ani jedna noha nešla dát 
na stupátko a já se jen držela ru-
kama a třepala se. Nakonec jsem 
oporu získala a mohla lézt dál. 
Celé to ale bylo úžasné, určitě 
bych si to chtěla někdy zkusit 
znovu,“ vypověděla svůj zážitek 
jedenáctiletá Karolína Mikšíko-
vá ze ZŠ Majakovského, krátce 
poté, co sundala bezpečnostní 
helmu a nechala se vyvázat z 
jistícího lana. 
Na pódiu pak přítomné bavili 
mistři České republiky v tancích 
z taneční školy Free dance či 
malí karatisté a gymnastky. Na 
veletrhu se prezentoval i Český 

svaz ochránců přírody, Lidová 
hvězdárna či Informační cent-
rum mládeže. Během dvou dnů 
se mohlo na palubovce dle od-
hadu organizátorů vystřídat až 
ke třem tisícovkám nadšených 
dětí! „To je velmi slušné číslo,“ 
pochvalovala si Tereza Zajíčko-
vá ze Sportcentra. 
Pořadatelé už nyní přemýšlí, jak 
příští ročník ještě vylepšit. „Uva-
žujeme o tom, že by na veletrhu 
proběhla finále turnajů v někte-
rých kolektivních sportech. Je-
jich předkola by se musela konat 
na samotných školách. Šlo by 
o zápasy ve fotbale či stále ob-
líbenějším florbale, badmintonu 
či volejbale. Také bychom rádi 
využili celou lanovou dráhu. 
Měli jsme ji nachsystanou i pro 
letošek, ale kvůli technickým 
problémům se nám ji nakonec 
nepodařilo na konstrukci stadio-
nu navázat,“ nastínila plány pro 
příští rok Tereza Zajíčková za 
všechny z minimálně sedmdesát 
lidí, kteří se na přípravě Veletrhu 
zábavy podíleli. 

Na akci, která před třemi roky nahradila tradiční 
Bambiriádu, zamířili žáci všech prostějovských 
základních škol. Ti nejodvážnější zdolali i dese-
timetrovou housenku. Více jak sedmdesátka or-
ganizátorů se letos zaměřila hlavně na to, aby si 
děti vše vyzkoušely na vlastní oči, uši, nohy, ruce 
i kůži. A už nyní koumají, jak to udělat, aby příští 
ročník byl ještě lepší.

jaké to bylo na veletrhu...jaké to bylo na veletrhu...FotoreportážFFFoottoorreepppppooooorrrrtttááážžžž

Nafukovací box. Kamarádi si mohli vyrovnat účty v 
obrovských boxerských rukavicích. 

Jízda zručnosti. Kličkování mezi kužely na půl metrů 
dlouhém minikole provázely pády.  3xfoto: Martin Zaoral

Odvážná dívka. Jedenáctiletá Karolína Mikšíková vy-
šplahala až na vrchol desetimetrové housenky. Potře-
bovala k tomu jak odvahu, tak i obratnost. 

Pomaturitní studium? ANO! Jak si ale vybrat dobrou jazykovou školu?
LINGUA CENTRUM nabízí kvalitu i DVACET LET bohatých zkušeností

S koncem středoškolského studia řeší čerství ab-
solventi každoročně i jednu zásadní otázku: „Kam 
po maturitě?“ Možností se totiž nabízí mnoho. 
Jednou z nich je i jednoleté denní pomaturitní stu-
dium cizích jazyků. Přesně takové nabízí i jazyková 
škola LINGUA CENTRUM, která má pobočku i v 
Prostějově a Olomouci.

LINGUA CENTRUM Prostějov
- kde nás najdete

kancelář a učebny: 
Rejskova 19
telefon/fax: 582 336 659
mobil: 777 831 132
e-mail: prostejov@lingua-centrum.cz

pondělí 8:00 - 16:30 hodin   
úterý  8:00 - 16:30 hodin   
středa  8:00 - 16:30 hodin 
čtvrtek 8:00 - 16:30 hodin   
pátek  8:00 - 15:00 hodin
Každý první pátek v měsíci zavřeno. 
Telefonicky nás můžete kontaktovat

kdykoliv během týdne.

berte jako hlavní kritérium cenu 

* Zeptejte se svých příbuz-

Co vám může Lingua Centrum nabídnout navíc?Co vám může Lingua Centrum nabídnout navíc?

• 20 let bohatých zkušeností s výukou cizích jazyků (rok založení 1990)
• splnila všechna kritéria a stala se členem Asociace certifikovaných jazykových škol ČR, jediné 
asociace v České republice, která prostřednictvím nezávislých inspektorů důsledně hlídá a certifi-
kuje samotnou kvalitu výuky. Díky tomu máte jistotu, že veškerá výuka probíhá na špičkové úrovni 
a že za své peníze a snahu dostáváte opravdu to nejlepší. Více na www.acert.cz.
• jako jedni z mála subjektů na trhu lektory skutečně zaměstnává v hlavním pracovním po-
měru. Je to opravdová, kamenná jazyková škola s tradicí, nikoliv jazyková agentura, která 
pouze najímá externí spolupracovníky. Pokud uvažujete o tom, jaký je kvalitativní rozdíl 
mezi zaměstnaným a externě najatým lektorem, dovolte, abychom odpověděli otázkou. Jsou 
klíčové pozice ve vaší firmě obsazeny externisty nebo stálými zaměstnanci? Jistě souhlasíte, 
že z pohledu jazykového vzdělávání je lektorské místo klíčovou pozicí. Díky tomu vám mů-
žeme nabídnout služby kvalitních a praxí prověřených lektorů, které podporujeme v dalším 
profesním rozvoji a růstu.
• je akreditovaným testovacím centrem zkoušek City & Guilds. Široce uznávané jazykové certifi-
káty této významné britské organizace, tak díky této jazykové škole můžete nyní získat přímo ve 
vaší společnosti nebo našich pobočkách. Zároveň jsme oficiálně uznaným regionálním testovacím 
centrem ECL. Přímo v naší jazykové škole tak zároveň můžete získat mezinárodně uznávané jazy-
kové certifikáty z angličtiny, němčiny, ruštiny, italštiny, španělštiny a češtiny.
• má bohaté zkušenosti s realizací výuky v rámci projektů dotovaných prostřednictvím ESF, 
zejména s operačním programem Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ). Ví jak zajistit 
veškeré náležitosti výuky a navíc vám bude nápomocni při potřebné administraci projektu.
• v Olomouci, Prostějově, Přerově a Zlíně máme vlastní budovy s veškerým administrativním a 
sociálním zázemím, které můžete kdykoliv využít.



6. června 2011 7Téma VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

POHÁDKOVÝ HRAD A ZÁMEK 

vzorek:  185 mužů  
a 213 žen  starších 18 let  
realizace: studenti školy 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Bouzov 
je pro 22 % 

Prostějovanů našim 
nejpohádkovějším 

hradem.  Dále 
následují Karlštejn. 

Pernštejn a Helfštýn. 

Hluboká 
je pro 19 % Prostějovanů 
našim nejpohádkovějším 
zámkem.  Dále následují 
Červená Lhota, Český 

Krumlov, Konopiště  
a Lednice. 

Putujte po hradech a zámcích, tuzemská krása stojí za to!

Památky v regionu jedou v zaběhlých kolejích, 
vzorem jim může být HRAD ŠTERNBERK 

Prostějovsko/mls, pk

Podle výzkumu, který najdete 
taktéž v rámci této tématické 
strany, považují lidé na Pros-
tějovsku za nejpohádkovější 
hrad nedaleký Bouzov, mezi 
zámky to u nich vyhrál ten v 
Hluboké nad Vltavou. V samot-
ném regionu se těmto předsta-
vám žádný zámek nepřiblížil. 
Nicméně největšímu zájmu 
se zde těší zámek v Plumlově. 
Ten si od ledna letošního roku 
můžete projít  i virtuálně a to 
na webové adrese http://www.
virtualtravel.cz/plumlov/za-
mek-plumlov.html. Novinkou 
letošní sezony pak bude i nově 
otevřené informační centrum, 
které zde bude sloužit přes 

prázdniny. Ze zajímavých akcí 
zde první tři červencové dny 
proběhne multižánrový festival 
´Plumlove´, na 16. července je 
plánována premiéra tradičního 
divadelního workshopu, jehož 
tématem letos bude Erbenova 
Kytice. „Díky rekonstrukci 
obřadní síně jsme letos rovněž 
zaznamenali rekordní zájem o 
svatební obřady,“ uvedl staros-
ta Plumlova Adolf Sušeň.  Za-
tímco plumlovský zámek jede 
víceméně v zajetých kolejích, 
využití zámku v Čechách pod 
Kosířem se stále hledá. Ne-
dávno jej do svého vlastnictví 
převzal Olomoucký kraj, který 
letos počítá s patnácti milio-
novou investicí na jeho rekon-
strukci. „Do první etapy oprav 

jsme vybrali památník Josefa 
Mánesa. Zde by měla vznik-
nout nejen mánesovská expo-
zice zaměřená na pobyt malíře 
u Sylva-Tarouců, ale také dva 
sály s přírodovědnou expozicí,“ 
uvedl ředitel muzea Břetislav 
Holásek s tím, že celkové ná-
klady na rekonstrukci zámku 
mají přesáhnout sto milionů 
korun. Už nyní je však jisté, že 
se ve zdejším parku bude konat 
tradiční sraz mistrů řemesla ko-
lářského a kočárnického. „Akci 
máme naplánovanou na 23. a 
24. července,“ uvedl organizá-
tor Václav Obr.  
V zámku v Konici na letošek 
připravili novou prohlídkovou 
trasu. I zde se čas od času ko-
nají zajímavé akce. „Z těch 
nejbližších bych rád pozval 
na Žváčkův festival, který se 
bude konat v neděli 12. června 
v zámeckém parku  a pak také 
všechny milovníky a obdivo-
vatele bonsají na jejich tradiční 
výstavu. Ta proběhne v pátek 
17. června na nádvoří zámku,“ 
sdělil Jiří Palán z Městského 
kulturního střediska.  
V nedalekém zámku v Náměšti 
na Hané chystají na 10. června 

šestnáctý ročník Národní soutě-
že trubačů. Jinak se v jeho pro-
storách koná velké množství 
výstav. Už v sobotu 4. června 
zde proběhne vernisáž expozice 
Hany Münsterové a Dany Sed-
lářové s názvem „Hana a Dana 
Spolu“. 
Vzorem, jak může provoz vy-
padat, může být zámkům na 
Prostějovsku hrad Šternberk. 
Ten o prázdninách minimálně 
jednou týdně přináší nějakou 
zajímavou akci. Tou první bude 
představení Angelika „Marký-
za andělů“, které se uskuteční 
v pondělí 4. července v histo-
rických prostorách hradu. „Vy-
stoupení nastudovala divadelní 
a šermířská společnost Exulis, 
se kterou dlouhodobě spolu-
pracujeme,“ uvedla kastelánka 
hradu Helena Gottwaldová. 
Na závěr ještě zmiňme raritu, 
kterou nabízí nepříliš známý 
zámek v Bartošovicích nachá-
zejících se v krásném prostředí 
údolní nivy řeky Odry. „Přímo 
na zámku si návštěvníci mohou 
podojit krávu,“ uvedl starostka 
obce Kateřina Křenková, která 
je vystudovanou zvěrolékař-
kou.  

Milovníci hradů a zámků mají již několik týdnů o 
nejen víkendový program postaráno. Jejich se-
zóna je totiž v plném proudu a tak ten, kdo touží 
vidět historické památky našich předků nemusí 
otálet. A jelikož nabídka je rok od roku širší, roz-
hodl se PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro takovou 
malou pozvánku.  A také jedno doporučení: ná-
vštěvu jakéhokoliv objektu vřele doporučujeme!

CARMEN na hradě! Před prázdninami pak proběhne DĚTSKÉ ODPOLEDNEPřed prázdninami pak proběhne DĚTSKÉ ODPOLEDNE
Šternberk/pk

Nejslavnější francouzská 
opera se ve čtvrtek 23. červ-
na zjeví na šternberském 
hradě v podání Moravského 
divadla Olomouc. Začátek 
ojedinělého představení, kte-
ré trvá takřka tři a půl hodi-

ny, je naplánován na 20:30 
hodin a plné vstupné stojí 
390 korun, snížené o sto ko-
run méně. Celé vystoupení se 
uskuteční v prostorách hrad-
ního parku. 
Hned o týden později, tj. ve čtvr-
tek 30. června se pal uskuteční 
odpoledne plné soutěží a her u 

příležitosti konce školního roku 
pro všechny děti i jejich rodiče. 
Začátek je naplánován od 15:00 
hodin a celý program má trvat 
plných pět hodin! Vstupné bylo 
stanoveno na pouhých 20 ko-
run, pro děti se samými jednič-
kami je pak vstup ZDARMA. 
V rámci vstupného navíc děti 

obdrží volný vstup na vybrané 
atrakce zdarma, další návštěvu 
atrakcí si již každý hradí sám. 
Chybět nebude občerstvení pro 
děti i dospělé.
„Pro všechny školáky i před-
školáky jsme u příležitosti kon-
ce školního roku a především 
začátku prázdnin připravili 

odpoledne plné zábavy, sou-
těží a her. V areálu parku na 
hradě Šternberk odstartuje ve 
čtvrtek 30.6. v 15 hodin dětská 
pohádková diskotéka doplněná 
spoustou soutěží a her pro děti. 
Chybět nebude mega-trampolí-
na pod hradní věží, lukostřelba 
či projížďky na koních. Pro 

nejmenší máme připravené 
velké kostky, ze kterých lze 
vystavět hrad či cokoliv jiného, 
stačí pouze zapojit svou fanta-
zii. A zapomenout nesmíme na 
malování na obličej – facepa-
inting,“ láká návštěvníky paní 
Gottwaldová ze státního hradu 
Šternberk. 



Plumlov/mls
Obměna Plumlovské přehrady 
odstartovala v září roku 2009. 
V jejím průběhu se ukázalo, že 
rychlé vypouštění vody z pře-
hrady může ohrozit stabilitu 
hráze. „Hráz přehrady má jí-
lové těsnění, které je nasycené 
vodou. Když voda v přehradě 
rychle opadne, z jílu vytéká da-
leko pomaleji, a tlak na návodní 
straně hráze by mohl způsobit 
místní sesuvy. Kdyby z tohoto 
důvodu vznikla v hrázi nějaká 
trhlina, byl by to problém,“ in-
formovala během vypouštění  
mluvčí Povodí Moravy Jana 
Kučerová. Nyní se ukázalo, že 
Povodí Moravy chce hráz za 
sto padesát milionů korun re-
konstruovat. Není to z důvodu 
poškození zapříčiněného příliš 
rychlým vypouštěním? „Přehra-
da byla vypuštěna, aniž by došlo 
k poškození hráze. Vypouštění 
však bylo potřeba zpomalit, a 

to z důvodu zamezení možného 
poškození hráze. Celou situaci 
jsme pečlivě sledovali. Můžeme 
zodpovědně říct, že k žádným 
problémům nedošlo,“ konsta-
toval Milan Drahoš, který nad 
hrází vykonává technicko-bez-
pečnostní dohled.  

Přehrada by bez vody neměla 
být příliš dlouho 

Podle Drahoše by však nebylo 
dobré, pokud by přehrada bez 
vody zůstávala příliš dlouho. 
„Už v současné době dochází 
k pomalému vysychání jílo-
vého těsnění hráze. Právě to 
zabraňuje průsakům vody. Při 
samotné rekonstrukci bude tato 
vrstva obnažena, což bude pro 
ni rizikové.“ zmínil se Milan 
Drahoš. Možné problémy s jí-
lovou vrstvou si uvědomují i 
zástupci Povodí Moravy. „Jíly 
mají specifické vlastnosti, na 
které se musíme dopředu dobře 

připravit,“ uvedla Veronika 
Hrdá, tisková mluvčí Povodí 
Moravy. K vysychání jílové 
vrstvy podle ní zásadním způ-
sobem nedochází. „Materiál je 
schopen natáhnout vlhkost díky 
protékající Hloučele. Udržová-
ní vlhkosti v hrázi napomáhají 
i dešťové srážky,“ vysvětlila 
Hrdá.  

Jak se provádí měření 
průsaků v hrázi? 

Zásadní pro zjišťování „kon-
dice“ hráze je měření průsaků 
vody. Ty jsou v hrázi sledová-
ny pomocí osmadvaceti pozo-
rovacích vrtů. „Provádíme je 
v několika profilech na straně 
hráze přikloněné k Mostko-
vicím tak, abychom neustále 
věděli o proudění podzemní 
vody hrází a jejím podložím 
v celé její délce,“ uvedla tisko-
vá mluvčí Povodí Moravy Ve-
ronika Hrdá. Přestože v hrázi 
není voda, provádí hrázný tato 
pozorování každý den. „Vrtem 
spustí pásmo s čidlem, které 
mu zahlásí, že se dotklo spodní 
vody. To po rekonstrukci hráze 
nebude potřeba. Počítá se totiž 
s vybudováním automatického 
monitorovacího systému. Údaje 
tedy budou on-line,“ zmínila se 
Veronika Hrdá.

Jakých změn se dočká 
hráz po rekonstrukci? 

Nákladná rekonstrukce se do-
tkne především té strany hráze, 
do které se osmdesát let opírala 

voda.  „Hráz je neprojektovaná 
tak, aby zvládla jak tlak vody, 
tak stav prázdné nádrže. Hráz 
tedy v tomto smyslu nemůže 
´suchý stav´ poškodit,“ zmínila 
se Veronika Hrdá. Přesto je co 
vylepšovat, jinak by ji zřejmě 
nebylo za sto padesát milionů 
korun opravovat. 
„Hráz se postupně 
rozebere, provede 
se nový stabilizač-
ní násyp a opět se 
znovu obloží ka-
mennou dlažbou,“ 
popsal  připravo-
vané změny Milan 
Drahoš s tím, že 
viditelně se změní 
například sklon hrá-
ze. „Po rekonstruk-
ci bude mírnější, 
čímž se sníží riziko 
možného sesuvu,“ 
vysvětil. Opravo-
vat se bude i most 
a zřejmě i prostor 
kudy voda vytéká 
z hráze. Viditelných 
změn by měl do-
znat i vršek hráze. 
„Opraví se výtluky 
na vozovce a nevy-
hovující zábradlí. 
Stavět se bude také 
nová silnice, osvět-
lení, zídky i most,“ 
vyjmenoval David 
Fína. 
Obyvatelé Most-
kovic se tak zvý-
šeného prachu ani 

hluku obávat prý nemusí. Do 
oprav hráze se chce Povodí 
Moravy pustit už letos v létě. 
Zkomplikovat jej však může 
průběh probíhajícího výběro-
vého řízení. Práce na rozsáhlé 
rekonstrukci by měly trvat mi-
nimálně do jara příštího roku.

Za pohádkou
Drahanovice/MiH - Za po-
hádkou pod neméně pohád-
kovou Černou věž v Draha-
novicích se můžete vydat tuto 
sobotu od 14 hodin. Pohád-
ková věž i ves má start právě 
pod dominantou tohoto koutu 
Haná s cílem na fotbalovém 
hřišti. Nebudou chybět pohád-
kové postavičky, plnění úkolů 
pro děti, či skákací hrad.

Olympiáda
Nezamyslice/MiH - Nejvyšší 
čas na zimní ‚olymppijádu‘, to 
je pro Nezamyslické mažore-
ty tato sobota 11. června, kdy 
se na Nezamyslicemi rozhoří 
olympijský oheň a rozběhnou 
se soutěže v nefalšovaných 
zimních disciplínách - jízda na 
bobech, běh na lyžích, rych-
lobruslení… Nultý ročník to-
hoto nebývalého sportovního 
počinu startuje od 15 hodin na 
kopci Mount Nezamysl u fot-
balového hřiště.

Do Suchdola na traktory
Suchdol/red - Sobota 11. 
června, 13:00 hodin. Na ten-
to den a čas byl stanoven 
náhradní termín již 5. roční-
ku regionálního závodu ma-
lotraktorů a traktorů, který byl 
z květnového období kvůli 
dešti přesunut. Místem koná-
ní je travnatá plocha za kultur-
ním domem v obci Suchdol u 
Prostějova. 
Součástí programu celého od-
poledne je i vystoupení dětí 
z Mateřské školy Suchdol a 
další doprovodný program 
pro diváky. Původní termín 
dne 28. května byl zrušen pro 
nepříznivé počasí. Kontakt 
pro závodníky a diváky je na 
telefonním čísle 736 684 530.

6. června 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Myslím, že nic se nemá přehánět. Asi není řešení si nechat postavit za 
humny Temelín, ovšemže konkrétně obrovské plochy se solárními pa-
nely nejsou také bůhvíčím. A ke vší úctě k ochraně přírody, obnovitel-
né zdroje nejsou za přiměřených podmínek schopny vyrobit potřebné 
množství elektřiny. Těžko říct, jestli je řešení nahradit klasické elektrár-
ny za cenu toho, že nebude ani kam šlápnout a ještě platit nehorázné 
ceny za spotřebu takto vyrobené elektřiny. Je to bohužel byznys jako 
každý jiný, který nemá s ekologií zas tak moc společného. K.K., 
Němčice n/H  

Jesenec, Ochoz, Bohuslavice… Stačí pokračovat. Míst, kde dělá slunce 
solidní kšeft je spousta. Je to, nebo alespoň ještě do loňska bylo, mo-
derní, lukrativní, jakékoliv, jenom si myslím, že ne moc ekologické. 
Co bude s těmito plochami, až skončí životnost panelů? Řekl bych, už 
bychom se mohli dost poučit, jak to dopadá, když kšeft přestane být 
kšeftem. A mám vážné obavy, že toto je stejný případ. Z.N., Konicko 

Velké parky větrných elektráren jsou ve světě zcela běžné, jenom u nás 
se pořád šíří spousta bludů kolem, aniž by kdo opravdu věděl, jak to ve 
skutečnosti je! Je samozřejmě pohodlnější postavit z hromady betonu 
elektrárnu s klasickou technologií, ovšem je také krátkozraké odsu-
zovat všechno nové jenom proto, že to někomu z naprosté neznalosti 
vadí. Aspoň mladá generace by měla víc usilovat, abychom se zbavili 
předsudků a začali reálně přemýšlet nad tím, jakými argumenty se proti 
obnovitelným zdrojům odpůrci staví.   H.Z., Prostějov 

Takže tak je to s obnovitelnými zdroji, či spíše jejich využití pro výrobu 
elektrické energie. Ale pokračujme dál. I další otázka se tak trochu 
týká životního prostředí, i když v tomto kontextu to není úplně primár-
ní. Kácet stromy kolem silnic v zájmu zvýšení bezpečnosti provozu? 
Myslíte, že je to východisko nebo naopak nic neřešící počin, který je 
ovšem na spoustu let nevratným krokem? Sem s vašimi názory, dejte 
nám vědět, jak se na to díváte. Na adrese region@vecernikpv.cz čeká-
me na vaše pohledy. 

Za pohohohhhádáádádádádkkkokokouuuu

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Od minula nás zajímalo, jak se stavíte k existenci elek-
tráren na výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů. Vadí 
vám hektary solárních panelů, či nebetyčné větrníky? 
Jste naopak pro? Co si o tom myslíte?

Otázka: Co vy a alternativní zdroje na výrobu 
elektrické energie v krajině?

Konice/MiH
Už šestnáct let si Konice připomí-
ná osobnost hudebního skladatele 
Antonína Žváčka. Rodák z neda-
lekých Haček se stal jedním ze 
symbolů dechovky nejen u nás, 
ale třeba i v Rakousku. Přehlídka 
dechovek je tedy asi tou nejlepší 
možností, jak si připomenout to-
hoto muzikanta. 
Nicméně uspořádání dechov-
kového odpoledne není rozhod-
ně levná záležitost a vzhledem 
k tomu, že Město Konice se po-
týká kvůli budování kanalizace 
s velmi vypjatým rozpočtem, mu-
seli i organizátoři přizpůsobit dra-
maturgii Žváčkova festivalu ome-
zeným finančním možnostem. 
„Museli jsme najít prostor, jak bez 
toho, aby se to odrazilo na kvalitě 
festivalu, jsme vystačit s prostřed-
ky, které jsou k dispozici,“ říká 
ředitel Městského kulturního stře-
diska (MěKS) Konice Jiří Palán. 
První viditelnou změnou, kterou 
bezesporu zaregistrují všichni tra-

diční návštěvníci festivalu, bude 
podle něj postava moderátora 
celého odpoledne, kterým se, sa-
mozřejmě bez nároku na honorář, 
stane přímo Jiří Palán. „Doufám, 
že změnu moderátora na kvalitě 
posluchači vůbec nepocítí,“ po-
znamenává s nadsázkou ředitel 
MěKS. 
Jak dál říká, omezeným finanč-
ním možnostem se snažili při-
způsobovat i ‚sestavu‘ kapel, 
které se letos v Konici sjedou. 
„Oslovili jsme například dvě 
kapely ze Svitav, aby se ušet-
řily náklady na cestovném. 
Neznamená to ale, že tím byla 
poznamenána kvalita přehlíd-
ky, protože konkrétně v tomto 
případě jde o dvě opravdu kva-
litní dechovky,“ naznačuje další 
„úsporná“ opatření, která však 
podle něj byla vždy volena tak, 
aby úroveň přehlídky zůstala 
minimálně srovnatelná s minu-
lými ročníky. Což se podle něj, 
spojením, tedy aspoň co se týče 

cesty do Konice, souborů Astra 
a Svitavská dvanáctka rozhodně 
povedlo. Pokud je řeč o účinku-
jících, pak jejich výčet je třeba 
doplnit o kapelu Ištvánci ze 
Šardic a víceméně v současnosti 
prominentní interpreti Žváčko-
vých skladeb Žadovjáci z kyjov-
ského Dolňácka. Na tak trochu 
‚domácí půdě‘ se představí mlá-
dežnická dechovka Holóbkova 
mozeka z Protivanova, působící 
pod hlavičkou ZUŠ Konice a sa-
mozřejmě nesmí chybět tradiční 
hostitelé - domácí Koničanka. 
A stejně jako v minulých roční-
cích nebudou chybět mažoretky. 
Vloni se zde představila skupina 
Gina ze ZUŠ Přerov, která do 
Konice přijede i letos.
Podle Jiřího Palána se šlo „do 
úspor“ i v organizačním zajiště-
ní. „Máme dojednanou takovou 
nepsanou kooperaci s konickou 
agenturou Mamut Agency, se 
kterou se společně dělíme o ná-
klady na vybudování potřebné-
ho zázemí v parku. Termínová 
blízkost akce Legendy se vrací 
a Žváčkova festivalu umožňuje 
využít například stejné pódium. 
Tím se samozřejmě sníží nákla-
dy na obou stranách,“ pokraču-
je. Ovšem za ten nejdůležitější 
faktor pokládá počasí, které 
vloni pořadatele doslova vy-
peklo. „Horší počasí, než vloni, 

snad už ani být nemůže. Chlad 
a deštivo, to se samozřejmě 
odrazilo i na počtu návštěv-
níků. Věřím, že letos už bude 
zase hezky, přijde podstatně 
víc lidí a výtěžek ze vstupné-

ho přispěje k pokrytí rozpočtu 
celého festivalu,“ doufá Jiří 
Palán.
Žváčkův festival dechových hu-
deb zahájí ve 13 hodin slavnostní 
průvod z konického náměstí do 

zámeckého parku. Mimo jiné kro-
mě dobré dechovky bude možné 
také ochutnat Žváčkův litovelský 
speciál, což je kvasnicová dva-
náctka vyrobená zvláště pro tuto 
akci. 

Konice/MiH 
Legendy se vrátí už v pátek. 
Dlouho avizované jedinečné 
setkání je také takovou živou 
encyklopedií bigbítu na Ko-
nicku. Šance vidět postupně 
na jednom pódiu ty, kteří psali 
muzikantské dějiny, se jen tak 
nemusí opakovat. A rozhodně 
bude se za čím ohlížet.
Připomenout si staré dobré 
časy puberty a prvních lásek. 
I to jsou chvíle spojené s kape-
lami, které toto údobí života 
provázely na tancovačkách a 
bez kterých si člověk tenkrát 
ani nějak nedokázal svůj život 
představit. Čas však nakonec 
ukázal, že to jde, nebo spíš, že 
to musí jít, nicméně i se najde 
dost dobrých důvodů, proč si 
nenechat ujít příležitost si tro-
chu zavzpomínat, jaké že to 
tenkrát bylo…
Na letošní session legend po-
zvali pořadatelé šest kapel a dá 
se říct, že co název, to zaručená 
značka. Quercus, Arest, Junior, 
Demence, Merkur, Marasd. Sta-
čí jen stručný výčet pozvaných a 
není už ani víc potřeba co dodá-
vat. Ale i tak, kdo by snad váhal, 
ho možná přesvědčí, že Merkur 
– se vší úctou k ostatním snad 

legenda z nejlegendárnějších, 
se letos představí ve své asi nej-
slavnější podobě z roku 1989. 
Naopak dodnes fungující Arest 
zahraje v podobě ze svých za-
čátků v roce 1998. K tomu ještě 
Marasd zde pokřtí své Best Of 
CD připomínající 20 let exis-
tence této kapely. Navíc prvních 
100 návštěvníků obdrží DVD se 
záznamem loňských Legend. 
Z předchozích týdnů už zná-
me dva vítěze volňáska na tuto 
akci. Dnes k nim přibude ještě 
jeden. Šanci vyhrát měl ten, kdo 
správně odpověděl, od kterého 
že roku se nestor konického bi-
gbítu Lojza Grepl pohybuje na 
hudební scéně. Správně odpo-
věděl ten, kdo napsal rok 1966. 
Z těch, co znali potřebný leto-
počet půjde v pátek zadara Re-
nata Chudobová, C. Boudy 8, 
Prostějov. Všichni vítězové se 
po prokázání totožnosti přihlásí 
o volný vstup přímo na místě u 
pořadatelů.
Tak to už je k Legendám asi 
všechno, teď už jenom v pátek 
vyrazit do Konice, popřípadě za 
opravdu psího počasí do soko-
lovny v Přemyslovcích. Začíná 
se v 18 hodin, otevřeno bude už 
o hodinu dříve.

Vaše horké 
aktuality

nám pište na
region@vecernikpv.cz

@

Nezbytné mažoretky. Jaký by to byl dechovkový fest bez sličných mažoretek? Vloni to byla skupina Gina z přerov-
ské ZUŠky. Tento úkol jí byl svěřen i letos.   Foto: Miloslav Havelka

„K žádným problémům nedošlo,“ vyvrací spekulace hrázný Drahoš
Před rokem bylo dokončeno vypouštění Plumlovské 
přehrady. V jeho průběhu se mluvilo o tom, že rych-
lé vypouštění může ohrozit stabilitu hráze. Právě ta 
má být nyní za sto padesát milionů korun opravena. 
Nebyla během vypouštění hráz přehrady poškozena 
natolik, aby byla nutná její nákladná rekonstrukce? 
Zatímco přehrada je na suchu, uvnitř hráze voda stá-
le nejen je, ale i musí být. Nebude problémem po-
stupné vysychání vnitřní jílové vrstvy, která zajišťuje 
těsnění hráze? A jak se hráz vypořádává s tím, že na 
ni už nepůsobí tlak vody?

POHÁDKOVÁ SOBOTA VE DZBELU OPĚT NADCHLA

Dzbel/per
Pro malé i velké návštěvníky 
byl připraven bohatý program. 
„Všechny děti s rodiči procházejí 
Pohádkovým lesem, kde se za-
stavují u jednotlivých stanovišť. 
Tam už na ně čekají pohádkové 
bytosti v podobě Karkulky, Ježi-
baby, čertů,  či dětem dobře zná-
mých postavičkám Pat a Mat a 

mnoho dalších. Pro rodiče s dětmi 
jsou přichystány soutěže a sladké 
odměny,“ prozradil Večerníku 
průběh akce jeden z organizátorů 
Bohumil Novák alias „Pepek Ná-
mořník“. 
Pohádkový les své brány uzavřel 
v pravé poledne. Tím však celá 
akce rozhodně nekončila. Ná-
vštěvníci mohli shlédnout hasič-
skou a zemědělskou techniku, 
vojáky v dobových uniformách, 
válečné veterány, práci psovodů, 
dále také jízdu v kočáru s koň-
ským spřežením či historický vo-
jenský vůz, což si nenechaly ujít 
hlavně děti. Kulturně vše doplnilo 
vystoupení mažoretek. 
Avšak zlatým a očekávaným 
hřebem celé akce byl „Železný 
Zekon“, který přiváděl diváky 
k úžasu. Celý program v odpo-
ledních hodinách pak uzavřela 
secesní spartakiáda. Své sportov-

ní výkony tak předvedly i úžasné 
mažoretky řekněme „trochu dříve 
narozené, či skupina Maxíci. „S 
rodinou jezdíme do Pohádkové-
ho lesa několik let. Je to výborná 
akce,která nemá v okolí obdoby,“ 
pochvaloval si výlet do tábořiště 
Borová Petr N. z Prostějova. 
Stejně jako v minulých letech, 
tak i letos Pohádkový les nezkla-
mal. Dzbel a tábořiště Borová 
rozhodně stojí za návštěvu. Vše 
bylo i tentokrát výborně připra-
vené, bohatý program doplňovala 
výborná atmosféra. A tak snad or-
ganizátorům odpustíme drobnost 
v podobě vyprodaného sortimen-
tu nápojů. Návštěvnost totiž byla 
skutečně obrovská. 
A tak si rozhodně nenechte ujít 
jubilejní dvacátý ročník, který se 
již v těchto dnech připravuje. A 
organizátoři slibují, že už teď je se 
na co těšit!

Žváčkův festival dechových hudeb v Konici má tuto 
neděli 12. června svoje šestnácté pokračování. Jak 
říká ředitel MěKS Konice Jiří Palán, bylo nutné hledat 
cestičky k tomu, aby se dal uspořádat i za omeze-
ných finančních možností. Ovšemže i tak to nemění 
nic na faktu, že za dobrou dechovkou se vyplatí v ne-
děli do zámeckého parku rozhodně vypravit. 

Návrat legend je tady. Už v pátek! 
… a taky poslední lístek od nás

Železný Zekon. Ozdobou sobotního Pohádkového lesa byl i tento 
všem známý silák, který předvedl kousky, jenž braly dech.   
 Foto: Petra Raškovská

Čelčice/mls
Přestože lidé z veterinární sprá-
vy nezjistili žádné pochybení, 
v těsné blízkosti podobného 
psího „domova“  v Čelčicích by 
asi nikdo z nás žít nechtěl... „Je 
to tady hrůza. Psi jsou divocí a 
žijí v hrozných podmínkách, na 
krátkých řetězech a na betonu 
bez toho, aniž by s nimi šel někdo 
ven. Kromě toho jsme například 
viděli, jak dva z nich doslova ´na 
cucky  ́roztrhali třetího,“ popsala 
Lucie Zatloukalová, která obývá 
vedlejší dům. Většina dalších 
lidí v Čelčicích o tom, v jakých 
podmínkách psi žijí, však nemá 
ani tušení. „Na úřadě jsme to 
zatím neřešili, viděl jsem to po-

prvé. Myslím, že útulek by měl 
vypadat trochu jinak. Nemělo by 
to být uprostřed obce, dokážu si 
jej představit někde na okraji,“ 
nechal se minulý týden slyšet sta-
rosta Čelčic Karel Černý během 
krátké prohlídky „domova“ zpo-
za plotu sousední zahrady.  
Čelčice přitom občanskému 
sdružení IRA podobně jako pět 
dalších obcí finančně přispíva-
jí. Jediným členem občanského 
sdružení je přitom Ladislav Ko-
nečný. „Nevedu rodinný život, 
pouze se starám o zvířata. Obětuji 
tomu vše. V Měrovicích chovám 
sedm handicapovaných koní, 
v Čelčicích pak třicítku psů. Vět-
šina z nich byla odchycená v ně-

které z obcí, se kterými spolupra-
cuju. Nikdo jiný by se o ně nebyl 
schopen postarat. Z Čelčic, Kra-
lic na Hané, Měrovic, Hrubčic a 
některých soukromých firem do-
stávám dotace, ale ty mi stačí na 
pokrytí přibližně třetiny nákladů. 
Zbytek dotuji ze svého,“ sdělil 
Večerníku do telefonu Ladislav 
Konečný, který v Čelčicích zá-
roveň provozuje sběrnu surovin. 
V obci, kde má své psy, se však 
setkat příliš nechtěl. „Přijeďte za 
mnou do Měrovic. V Čelčicích 
byste mě těžko zastihli, skoro 
vůbec tam nejsem,“ vyjádřil se 
pan Konečný s tím, že psi podle 
něj nevyžadují časově nároč-
nou péči.  „Zvířata si utvoří řád 
samy,“ nechal se slyšet Ladislav 
Konečný s tím, že je v brzké době 
stejně hodlá z Čelčic přesunout 
jinam. Jak jsme se dozvěděli 
těsně před uzávěrkou tohoto 
vydání, údajně se tak mělo stát 
již uplynulou sobotu, kdy podle 
svědectví jedné z občanek Čel-
čic došlo k odvezení části psí 
smečky!
Situací v „domově“ se na popud 
redakce zabývala i Krajská ve-
terinární správa. Ta však výraz-
nější pochybení nezaznamenala. 
„Týrání zvířat v Čelčicích jsme 

nezjistili. Psi byli v dobré kondici 
a nakrmení. Pokud řetěz, na kte-
rém jsou psi uvázáni nezraňuje, 
nezpůsobuje bolest nebo jiné 
poškození jejich zdraví  a neome-
zuje jejich základní fyziologické 
funkce a není trvalé, pak se ne-
jedná o porušení zákona,“ kon-
statoval šéf Krajské veterinární 
správy pro Olomoucký kraj Aleš 
Zatloukal. 
Podobná občanská sdružení 
jako je to v Čelčicích dle Za-
tloukala provozují často velmi 
svérázní lidé, kteří obvykle 
mívají zvířata skutečně rádi. 
„Ne pokaždé však péči o psy 
zvládají. Prokázat jednoznačně 
týraní zvířat bývá  někdy velmi 

složité. Pokud by se prokázalo 
a bylo nutné zvířata chovateli 
odejmout, musela by se o zví-
řata postarat obec,“ doplnil Aleš 
Zatloukal. Se zástupci Krajské 
veterinární správy provozova-
tel domova Ladislav Konečný 
bez problémů spolupracoval. 
Přítomen jejich návštěvě byl i 
starosta obce. „Lidé z veterinár-
ní správy nezjistili naprosto nic, 
co by bylo špatně,“ uzavřel po 
druhé návštěvě v domově ob-
čanského sdružení IRA starosta 
Čelčic Karel Černý.  
Některé indicie však hovoří jinak 
a proto bude Večerník situaci 
okolo čelčického útulku nadále 
sledovat.

 TŘICÍTKA PSŮ V ČELČICÍCH: spíše záchrana než týrání 
Žít vedle Domova pro opuštěná zvířata není snadné. Pro opuštěné psy však neexistuje jiná šance 
Psi na řetězech metr dlouhých. Hafani v malém 
výběhu bez toho, aniž by se z něj kdy dostali. Na 
jedné straně třicítka psů žijících na poměrně malém 
prostoru dvora rodinného domu. Na té druhé zvířata 
v poměrně dobré kondici a s miskami plnými žrádla. 
Přitom ještě donedávna nebyl vůbec nikdo, kdo by se 
o ně byl schopen postarat. Tak to vypadá v Domově 
pro opuštěná zvířata v Čelčicích, které provozuje ob-
čanské sdružení IRA. Jedná se o týraní zvířat, nebo o 
jejich jedinou možnou záchranu? Dle zjištění Krajské 
veterinární správy jde spíše o druhou variantu. 

„HŮŘ NEŽ VLONI BÝT NEMŮŽE,“ říká J. Palán
Žváčkův festival v úsporném kabátu, ale stejně kvalitní!

Ředitel konické kultury věří, že si smůlu s počasím už vybrali 

Konice/MiH 
Muzikantský odkaz ‚krále po-
lek‘ čítá na 500 skladeb, které 
vepsal do notového papíru. Už 
nyní postupně vzniká unikátní 
CD s nahrávkami jeho skla-
deb. Ještě před dokončením 
se předpokládaný náklad CD 
počítá v řádu tisíců, což kon-
krétně v dechovkovém žánru 
je věc, která nemá příliš ob-
doby. Další zvláštností je, že se 
prodává už teď, tedy ve chvíli, 
kdy ještě není ani hotové...

Podle iniciátora tohoto projektu 
Jiřího Palána však není třeba mít 
obavu, že jde o nějakého zajíce 
v pytli. CD s nahrávkami skla-
deb Antonína Žváčka už pořídily 
kapely zvučných jmen, žádná z 
nich však neměla konkrétní spo-
jení s Konickem, tedy rodným 
krajem ‚krále polek‘, jak je skla-
datel také nazýván. „Je to velký, 
rozsáhlý projekt postavený na 
snaze zachovat to, co pro de-
chovku Antonín Žváček vytvo-
řil,“ říká předseda Klubu umění 

Konice (KUK) Jiří Palán.
V tuto chvíli je už několik skla-
deb natočených, další by měly 
postupně přibývat a na příštím 
Žváčkově festivalu už bude nové 
CD pokřtěno. „Oslovili jsme ka-
pely, které mají jednak spojitost 
s tímto krajem nebo se Žváčko-
vou hudbou, jenž se mimo jiné 
věnují. V tuto chvíli jde o třináct 
kapel a asi 250 muzikantů, kteří 
se budou na natáčení jednotli-
vých skladeb podílet,“ prozrazu-
je J. Palán. Dát dohromady tako-

vé množství kapel a muzikantů 
jistě není jednoduchá věc, navíc, 
jak Večerníku prozradil, vzniká 
v souvislosti s tímto projektem 
úplně nová kapela Žváčkova 
muzika Konice, jejichž členy 
jsou profesionální muzikanti se 
vztahem k Antonínu Žváčkovi, 
kteří ovšem v tomto případě se 
zapojí bez jakéhokoliv nároku na 
honorář. 
Jak dál Jiří Palán podotýká, tento 
projekt nachází i výraznou ode-
zvu u těch, díky nimž je finančně 

podporován. Navíc už nyní se 
CD ‚prodává‘. „Už teď víme, že 
bude vydáno minimálně tři tisíce 
kusů, právě tolik je ho už v tento 
moment prodaných. Což v de-
chovce je počet opravdu úcty-
hodný. Přitom garantovaná cena 
nyní i do budoucna je sto korun,“ 
říká J. Palán s tím, že tuto uni-
kátní dechovkovou kompilaci je 
průběžně možné si ‚předkoupit‘.
Kromě odkazu samotného autora 
jde podle Jiřího Palána také o to 
vzdát holt všem obyčejným mu-

zikantům, kteří celý život hrají 
při nejrůznějších příležitostech, 
ale nikdy se jim nenaskytne mož-
nost přijít do studia a vyzkoušet 
si udělat opravdovou nahrávku. 
Což si samozřejmě určitě za-
slouží, nicméně málokomu se to 
ve skutečnosti splní. Nyní navíc 
v nejkvalitnějším dechovkář-
ském nahrávacím studiu v Dol-
ních Bojanovicích. A jenom tak 
pro zajímavost, k natočení bude 
celkem zapotřebí zhruba 150 stu-
diových hodin.

Antonína Žváčka připomene unikátní CD

inzerce

Plumlov/mls
Průtahy související s výběrem 
firmy, která vyveze bahno z Pod-
hradského rybníka v Plumlově 
jsou u konce. Přesto nad datem 
zahájení těžby se stále vznáší 
otazník. Smlouva o bagrování 
byla podepsána s firmou D.I.S.
„Tato firma se zavázala odvést 
devětapadesát tisíc tisíc kubíků za 

23,1 milionů korun. Cena je tak 
o sedm milionů nižší, než jsme 
původně odhadovali,“ uvedla pro 
média tisková mluvčí Povodí Mo-
ravy Veronika Hrdá. Není ovšem 
bez zajímavosti, že s firmou Stra-
bag-Kavyl uzavřelo Povodí Mo-
ravy smlouvu na odtěžení dvou 
set tisíc kubíků, na což ze státního 
rozpočtu padlo dvaadevadesát mi-

lionů korun. Prostým srovnáním 
těchto čísel nám vyjde, že v pří-
padě Podhradského rybníka vyjde 
odvezení jednoho kubíku na 390 
korun, v případě Plumlovské pře-
hrady to bylo o sedmdesát korun 
více...! 
Kdy se Podhradský rybník začne 
bagrovat zatím není jasné. „Pod-
klady jsme po podpisu smlouvy 

poslali na Ministerstvo zeměděl-
ství. Po obdržení rozhodnutí z mi-
nisterstva můžeme začít s těžbou. 
V současné době ovšem nemůže-
me předjímat, jak dlouho to bude 
trvat. V době krize ve stavebnictví 
je poměrně běžné, že se neúspěšné 
firmy odvolávají k antimopolnímu 
úřadu, což stavbu vždy zbrzdí,“ 
vysvětlila Hrdá. 

Hloubka těžby rybníku by se měla 
pohybovat kolem půl metru. Bah-
no se bude vyvážet na plumlov-
skou skládku ve směru na Vícov. 
Na odvoz nánosů má navázat re-
vitalizace rybníka, která by mělo 
zamezit dalšímu nadměrnému pří-
sunu živin vyživující sinice. Opra-
vovat se bude také výpusť, loviště 
a kádiště rybníka. 

Vybagrování kubíku Podhradského rybníku
vyjde levněji než u přehrady  

Přehrada je rok bez vody. Ohrozilo to stabilitu hráze?  

Týrání? Ladislav Konečný chová na dvorku svého stavení třicítku hafanů. 
Jeho sousedům vadí zápach, hluk i podmínky, ve kterých psi žijí... 
  Foto: Martin Zaoral

Přemyslovice/MiH - Na 
volejbalovém turnaji v Pře-
myslovicích se v sobotu 
sešla kompletní desítka 
družstev, která kromě vzá-
jemných klání nad vysokou 
sítí musela bojovat s příva-
lem deště a bouřkou. Sice 
se zpožděním, ale nakonec 
přece turnaj má svého vítě-
ze, kterým se stal tým Pře-
myslovice „B“, před Mend-
lovkou (společné foto po 
finálovém zápase) a třetím 
Sokolem I Prostějov. 

Domácí triumf

První červnovou sobotu 
se dzbelovský les pro-
měnil v pohádku a ne 
jednu! Rovnou několik 
a to těch nejznámějších. 
Počasí přálo a tak se ne-
dočkaví návštěvníci za-
čali do Dzbelu sjíždět už 
v včasných ranních ho-
dinách. Pohádkový les 
slavil devatenácté naro-
zeniny a to bylo znát i na 
návštěvnosti. Do tábořiš-
tě Borová zavítalo neu-
věřitelných osmsettřicet 
pohádkuchtivých malých 
i velkých. Akci pro děti již 
tradičně pořádal místní 
Sbor dobrovolných hasi-
čů ve spolupráci  s míst-
ními myslivci.



6. června 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Jak Večerník před 
časem informoval a 
dokonce vyhlásil i ex-
kluzivní soutěže, členo-
vé Okrašlovacího spol-
ku města Prostějova 
spolu s partnerskými 
organizacemi zorga-
nizovali návštěvu ver-
nisáže výstavy obrazů 
prostějovského malíře 
Stanislava Kašpara, 
která se uskutečnila 
minulý týden v Praze 
v sídle Senátu ČR. 
Zájezdu do hlavního 
města se zúčastnilo 
pět desítek milovníků 
umění z Prostějovska.

Praha/pk

„Úvod akce obstaral kurátor 
výstavy Miroslav Švanca-
ra, který krátce pojednal o 
Kašparově díle. Po jeho pro-
jevu následovalo vystoupení 
Trombonového tria Národní-

ho divadla v Praze. Poté si již 
několik desítek návštěvníků 
prohlédlo obrazy Stanislava 
Kašpara, s nímž měli navíc 
možnost osobně o jeho obra-
zech podebatovat,“ shrnula 
průběh vernisáže předsedkyně 
okrašlovacího spolku Milada 
Sokolová.
Součástí návštěvy byla také 
prohlídka budovy Valdštejn-
ského paláce, kde horní ko-
mora českého parlamentu síd-
lí, kterou uskutečnila patronka 
akce, prostějovská senátorka 
Božena Sekaninová. 

Cestu Prostějováků na vý-
stavu prostějovského autora 
uspořádal Okrašlovací spolek 
města prostějova ve spoluprá-
ci se společností ArtMoravia. 
„Cílem výstavy je představení 
regionálních umělců a jejich 
práce široké veřejnosti, která 
nemá tak často možnost se-
známit se s prací těchto autorů. 
Potěšila nás také s tím spojená 
propagace Prostějovska v sídle 
parlamentu,“ vysvětlil kurátor 
výstavy Miroslav Švancara. 
Výstava obrazů potrvá v bu-
dově Senátu až do 13. června.

Obrazy Stanislava Kašpara
okem okrašlovacího spolku
Prostějovský malíř vystavuje v sídle senátu

     Nejvýznamnější kulturní akce ...     Nejvýznamnější kulturní akce ...

Zahájení vernisáže. Na snímku vpravo prostějovský malíř Sta-
nislav Kašpar, který vystavuje v pražském senátu, po jeho pravici 
kurátor výstavy Miroslav Švancara. 
 Foto: Okrašlovací spolek města PV

VYHRAJTE LÍSTEK NA MICHALA DAVIDA!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto exkluzivní mediální 
partner, pro vás ve spolupráci s pořádající agenturou HITTRA-
DE, připravil SOUTĚŽ O VSTUPENKY na VELKÝ KON-
CERT MICHALA DAVIDA! V právě probíhajících čtyřech 
týdnech tak mezi vás rozdělujeme hned TUCET LÍSTKŮ na 
tuto výjimečnou událost!
Soutěž probíhá na našich stránkách od pondělí 23. května do 
pátku 17. června ve čtyřech dějstvích. V každém z nich pak ze 
správných odpovědí vylosujeme tři šťastné výherce, kteří ob-
drží po jednom lístku, jenž jim zajistí vstup na pláž U Vrbiček. 
Ve druhém dílu soutěže uspěli ti, kteří věděli, že Michal David 
sepsal ve své hudební kariéře přes 6000 písní. A stejně jako při 
prvním dějství, i tentokrát redakční telefony jen drnčely a e-
-mailová schránka byla často a hojně zaplňována.  Děkujeme!
Z nich jsme vylosovali trojici: Jitka VLACHOVÁ, Horní Ště-
pánov 47 * Dana SLAVOTÍNKOVÁ, Určická 40, Prostějov * 
Bára NEPOŽITKOVÁ, Okružní 125, Prostějov.
Výherci se pro vstupenky mohou zastavit přímo v redakci PV 
Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 3. KOLO ZNÍ:SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 3. KOLO ZNÍ:
JAK SE JMENUJE VŮBEC PRVNÍ DVD,

KTERÉ MICHAL DAVID VYDAL?

Na odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 10. ČERVNA, 
jména dalších tří výherců zveřejníme hned v příštím čís-
le, tj. v pondělí 13. června, v němž také najdete poslední 
soutěžní otázku s pořadovým číslem čtyři. Své odpovědi, či 
tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECER-
NIKPV.CZ s heslem „Koncert Michala Davida“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 
433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.     
 -pk-

 z vernisáže ... z vernisáže ...

Prostějov/mls
Oproti minulým rokům se letos 
sešlo poměrně hodně předsta-
vení. „Možnost předvést to, 
co umí na festivalu, byla pro 
některé soubory motorem, aby 
svá představení dotáhli do kon-
ce. Díky tomu jsme se letos na 
něm hned pěti premiér,“ zmínila 
se organizátorka festivalu Hana 
Kotyzová, která je i režisérkou 
inscenace „Nový prostor“ sou-
boru Tragaču, tragaču zamýšle-
jící nad vlivem sociálních sítí a 
médií na osudy konkrétních lidí. 
„Toto představení bylo dopo-
ručeno do finále celostátní sou-
těžní přehlídky studentských di-
vadel Mladá scéna,  které v Ústí 
nad Orlicí bude probíhat od 22. 
června  2011,“ uvedla Hana Ko-
tyzová.
Zajímavostí určitě byla čtvrteč-
ní předpremiéra souboru ´Moje 
divadlo .́ Komedii „Jedna plus 
jedna rovná se tři“ totiž režíroval 

někdejší prostějovský místosta-
rosta Pavel Drmola. „Divadlu 
se věnuji od třetí třídy. O tom, 
že nastudujeme právě komedie 
Raye Cooneyho jsme přemýš-
leli už před pěti lety, tedy ještě 
v době, než jsem se stal pros-
tějovským místostarostou. Po 
mém nástupu do funkce jsem na 
to neměl ani čas, ani tu správnou 
náladu. Nyní jsme se k tomu 
tedy s kamarády vrátili a koneč-
ně dali představení dohromady,“ 
nechal se slyšet režisér souboru, 
který s přestávkami hraje už pat-
náct let. 
Divadlo se nehrálo pouze v uza-
vřených prostorách Pointu, 
Městském divadle či v prosto-
rách prostějovské ZUŠky, ale 
vyrazilo i na hlavní prostějovské 
náměstí. Právě zde lidé mohli 
v pátek odpoledne shlédnout 
premiéru představení loutko-
vého divadla ´Starost  ́ „Ženich 
z Turecka“.  „Soubor postihlo 

vše od úrazů, nemocí až po 
stěhování. Už to vypadalo, že 
se ženich vůbec neožení, ale 
nakonec jsme představení dali 
dohromady,“ nechal se slyšet 
principál souboru Ivan Čech. 
Svůj loutkářský krám ozdobený 
pestrobarevnými podprsenkami 
divadelníci v pátek odpoledne 
rozbili u prostějovského muzea. 
„Zvažovali jsme, jestli budeme 
hrát u stěny muzea, či naopak 
u jeho vchodu. Nakonec jsme 
v parném odpoledni zvolili vari-
antu stín,“ nechal se slyšet jeden 
ze členů souboru Pavel Moš. 
Za prostějovskými divadelní-
ky dorazili i jejich kolegové 
z Plumlova, Němčic nad Ha-
nou či Brna a Prahy. Hru o zro-
du koloběžky coby světového 
fenoménu předvedl Divadelní 
soubor ´Na štaci´ z Němčic 

nad Hanou, jemuž se s novou 
inscenací na námět pohádky 
Jana Wericha o královně kolo-
běžce první podařilo přijít po 
dvou a půlroční pauze. V kusu 
vystoupilo asi nejvíce herců ze 
všech souborů. Celkem jich 
bylo patnáct herců včetně dětí. 
„Nejmladší, Kačenka, má tři 
a půl roku. Zkoušky byly ne-
zapomenutelné, protože děti 
vzaly představení zcela za své,“ 
ohlédla se principálka soubo-
ru Miluše Poláčková. Z Prahy 
dorazily mladé herecké nadě-
je z DAMU, kabaretní show 
s loutkami předvedl brněnský 
Wagofon. 
Pětidenní maraton představení 
uzavřel plumlovský soubor ´5 
plus 2  ́s autorskou hrou „Inzerát 
o šesti přátelích a jednom králí-
kovi“.

Jako témata problematika romské menšiny 
i bláznivá dobrodružství  londýnského taxikáře. 
Na jevišti audiovizuální projekce i dřevěná kolo-
běžka. V hlavní roli prostějovský rodák i ženich 
z dalekého Turecka. Pětidenní nesoutěžní diva-
delní přehlídka Medart, která v pátek skončila, 
dokázala, že záběr prostějovských divadelníků 
je širší jak lány obilí lemující Prostějov a že jejich 
šikovnost  je často srovnatelná s nápaditostí sku-
tečných vynálezců.    

Prostějov/mls

Že prostějovští divadel-
níci jsou nejen šikovní, ale 
i družní dokázal páteční 
Candrbál, který se konal ve 
sklepech Národního domu. 
Akce konaná během fes-
tivalu MedArt rozhodně 
nebyla pouze o hodování. 
Prostějovští divadelníci totiž 
po celý rok pečlivě sledovali 
práci svých kolegů. A právě 
na Candrbálu letos poprvé 
došlo i na vzájemná hodno-
cení.  
Z něj vyšlo hned osm cen, 
cena za nejlepší inscenaci 
však kvůli velké vyrovnanosti 
nakonec udělena nebyla. 
Určitě netradiční kategorií 
byla Předsíň slávy, do které 
byla uvedena dlouholetá 
členka Divadla hanácké obce 
pětapadesátiletá Hana Lužná. 
„Předsíň nikoliv síň slávy jsme 
tuto kategorii nazvali proto, 
aby si ocenění nemysleli, že 
už nemusí nic dalšího dělat,“ 
vysvětlila s úsměvem orga-
nizátorka Hana Kotyzová s tím, 
že Hana Lužná je v tuto chvíli 
zřejmě nejvýraznější osobností 
prostějovského amatérského 
divadla. 
Sama oceněná byla volbou 

svých kolegů překvapená. 
„Myslím, že je tu spousta 
dalších osobností, které by si 
to zasloužili, neboť dělají ama-
térské divadlo opravdu dlouho 
a dobře, ať už je to paní Eva 
Suchánková, Jirka Vrba či 
další,“ reagovala Hana Lužná, 
která se přes své zkušenosti 
nebojí nechat ovlivňovat mno-
hem mladšími divadelníky. 

„Například na Čarodějnické 
zkoušce, která teď měla 
premiéru, mi s režií hodně po-
mohla Katka Burešová. Díky 
její houževnatosti i nápadům se 
nám některé věci podařilo do-
táhnout tam, kam bych to sama 
asi nezvládla,“ vysekla poklonu 
své kolegyni Hana Lužná, která 
byla zároveň oceněna i za režii.  
Dalších uznání  se dočkali, jak 

herci zvyklí na světla ramp, tak 
i člověk, který právě toto světlo 
a spoustu dalších technick-
ých věcí zajišťuje.  „František 
Tabery obdržel cenu za nenah-
raditelnou pomoc v zákulisí, 
protože je to nesmírně obětavý 
a ochotný člověk, který si 
cenu jednoznačně zaslouží,“ 
vysvětlila volbu Hana Ko-
tyzová. 

Festival Medart dokázal, že „prostějovské divadelnik je šekovné“!

Pod širým nebem. Divadelní soubor Starost rozbil svůj loutkářský 
stánek u prostějovského muzea.  Foto: Martin Zaoral  

Divadelníci na candrbálu slavili i hodnotiliDivadelníci na candrbálu slavili i hodnotili

Autorský počin
Scénář inscenace Nový prostor
– Společné dílo členek DS Tragaču, tragaču  
Výkon v hlavní herecké roli: 
Kateřina Burešová - Čarodějnická zkouška 
Víťa Lužný - Nahý Wolker
Michael Lužný - Sexbombičky 
Výkon ve vedlejší herecké roli. 
Tereza Tobolová - Nový prostor 
Jakub Dohnal - 1+1=3 
Cena za nenahraditelnou pomoc v zákulisí 
František Tabery
Režie 
Hana Lužná – Čarodějnická zkouška 
Předsíň slávy 
Hana Lužná

Kdo byl na Medartu oceněn? 

U divadla je skoro čtyři de-
sítky let. Dlouholetá režisérka 
Divadla Hanácké obce byla 
Akademií prostějovských diva-
delníků uvedena do Předsíně 
slávy. Foto: Martin Zaoral 

Koncert legendy se nebezpečně 
přiblížil! Máte lístky?

MICHAL DAVID dorazíMICHAL DAVID dorazí
k „Vrbičkám“ už příští sobotu

Prostějov/pk

Známý umělec, který během 
své kariéry vydal celkem šest-
náct sólových alb a prodal více 
než tři milióny nosičů, přičemž 
jen poslední výběrové album 
si zakoupilo přes dvě stě tisíc 
přívrženců, se může pyšnit 
řadou dosažených úspěchů, 
přičemž ten z posledních nese 
prvky vysoce ceněné prestiž-
nosti, neboť Michal David v 
rámci ankety TýTý přeskočil 
v kategorii Zpěvák roku „ne-
porazitelného“ Karla Gotta! 
A právě tento boss diskoték 
po celé republice vystoupí se 
svým „Velkým koncertem“ 
na pláži „U Vrbiček“, ležící v 
okolí Plumlovské přehrady. 
Jeho největší „pecky“ tedy 
uslyší naživo i Prostějované, a 
to v již zmíněnou třetí červno-
vou sobotu. 
„Ano, vše podstatné je dohod-
nuto a zařízeno. Koncert pro-
běhne a jak to vypadá, bude to 
opravdu velká bomba, neboť 
zájem o vstupenky je v před-
prodeji obrovský,“ potvrdil 
Večerníku Petr Zlámal, majitel 
umělecké agentury HITTRA-
DE, že akce bude s velkou 
pravděpodobností atakovat 
naplněnost areálu. „O Michala 
Davida jsme usilovali dlouho a 
jsem rád, že tentokrát to vyšlo. 
A zmíněný zájem fanoušků 
potvrzuje, že to byla správná 

volba a čeká nás skutečně hor-
ká červnová noc plná zajíma-
vých hitů od této hvězdy, ale 
i dalších interpretů, neboť jak 
před koncertem, tak i po něm 
proběhne diskotéka. Vše bude 
snímáno videoprojekcí na 
velké obrazovce,“ uvedl dále 
Zlámal s tím, že brány budou 
otevřeny od 18:30 hodin. „Za 
důležité považuji upozornit na 
skutečnost, že v případě nepří-
znivého počasí bude celá akce 
přesunuta do prostor Víceúče-
lové haly-zimního stadionu,“ 
říká dále organizátor koncertu. 
Podle jeho slova padne roz-
hodnutí již den před samotným 
konáním, tj. v pátek 17. červ-
na. 
Mezi další podstatné zprá-
vy patří, že nadále probíhá 
na pěti vybraných místech 
předprodej vstupenek, 
které si v ceně 270 korun 
můžete zakoupit v prodej-
nách GAMA Expert elektro 
(Svatoplukova ul.), Klenoty 
EVA (nám. T.G.M.), Hanah 
Boutique (Pavelčákova 17, 
Olomouc), v Kavárně U Ko-
courka (U Špalíčku) i v sídle 
pořádající firmy HitTrade 
(Svatoplukova 46). Děti do 
8 let mají přitom VSTUP 
ZDARMA!
„Chtěl bych dále všem ná-
vštěvníkům připomenout, aby 
na akci dorazili včas a veškeré 
procedury mohly proběhnout 

bez jakýchkoliv komplikací. 
Na přání samotného Michala 
Davida a jeho manažera se to-
tiž na akci nesmí objevit žádné 
videokamery a velké fotoapa-
ráty, neboť zpěvák s tím má 
špatné zkušenosti. Tyto před-
měty budou případně zabave-
ny, krajní možností je dokonce 
předčasné ukončení koncertu. 
Proto bych rád na všechny ape-
loval, aby tuto podmínku dodr-
želi. Malé fotoaparáty a mobilní 
telefony jsou pochopitelně po-
voleny. Další novinkou také je, 
že pro vozíčkáře a tělesně po-
stižené s plnohodnotným ZTP 
bude vyhrazen prostor přímo 
pod pódiem. A chtěl bych také 
upozornit, že na základě před-
chozích zkušeností jsme učinili 
rozhodnutí, na jehož základě 
budou jedinými akreditovaný-
mi novináři ti z Prostějovského 
Večerníku, který je exkluziv-
ním mediálním partnerem. In-
formace v ostatních médiích tu-
díž nepovažujte za věrohodné,“ 
vzkazuje Petr Zlámal.
Naše médium se stalo mediál-
ním partnerem i pro další akce 
konané letos u Plumlovské 
přehrady. Již 2. července tam 
vystoupí další tuzemská star 
Věra Špinarová, o čtrnáct dnů 
později přijde na řadu ROCK 
MEMORY s pořadovým čís-
lem IV a letní sezónu uzavře 
další „čtverka“ pod názvem 
LEGENDY SE VRACÍ!

Jak jsme již podvakrát informovali, chystá se na 
kulturním poli pořádná pecka jako hrom! Již za 
dvanáct dnů totiž dorazí na regionální hroudu ce-
lebrita hodná kalibru palebné síly kulometu nejvyš-
ší tadence. V rámci už tradičních letních akcí na 
Plumlovské přehradě vystoupí v sobotu 18. června 
jedna z nejvýraznějších osobností české hudební 
scény všech dob, po generace populární a tolik ob-

líbený Michal David! A my budeme u toho. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se 
totiž stal jediným a výhradním mediálním partnerem celé akce! 

JaaJJ
kkuu
ddvvd
leeb
ší
Plu
jed
scé

líbebenýný MMicichahall DDavid! A my b

exkluzivněexkluzivně

  A JEN U NÁS!A JEN U NÁS!

Koncert Michala Davida podpořili



„Chodníky se letos budou 
opravovat ještě v ulicích 
Wolkerova, Kotěrova a na 
řadu přijde také parkoviš-
tě na Brněnské ulici. Z ak-
tuálně zahájených prací je 
nejnákladnější rekonstrukce 
chodníku v ulici Boženy 
Němcové, která si vyžádá 
částku přes jeden a půl mili-
onu korun. Na ulici Wolkero-
vě opravíme jednak chodník 
a jednak také komunikaci. 
Celkové náklady se odha-
dují na bezmála čtyři sta ti-
síc korun, do rekonstrukce 
parkoviště na Brněnské ulici 

investujeme přes půl mi-
lionu korun. Osobně jsem 
v minulém týdnu navštívil 
lokality, v nichž rekonstruk-
ce probíhá, a byl jsem mile 
překvapen, jak práce postu-
pují. Doufám, že s novými 
chodníky budou spokojeni 
i občané,“ říká místostarosta 
Jiří Pospíšil, který metodic-
ky řídí mimo jiné odbor ko-
munálních služeb.
Povrch rekonstruovaných 
chodníků je ve většině pří-
padů zhotoven ze zámkové 
dlažby, na komunikace je 
zpravidla použit asfalt.

6. června 2011 11Ze života městaV NOVÉM

DLUHY OBČANŮ VŮČI MĚSTU VZROSTLY

Město rozjelo rekonstrukci chodníků

Radní pod palbou
Miroslav Pišťák žádá občany o trpělivost

„JE TO NEPŘÍJEMNOST, ale ani 
starosta města s tím nic nenadělá!“

Prostějovský zastupitel Radek Zacpal: „Ať lidé zváží, 
zda zaplatit dvě stovky hned, nebo deset tisíc exekutorovi!“

Konšelé vyjmuli z rozpočtu první tři miliony korun

Neradostnou bilanci potvrdil Ve-
černíku Radek Zacpal (na sním-
ku), prostějovský zastupitel a 
předseda finančního výboru měs-
ta. „K největším pohledávkám 
města patří poplatky za odpady, 
což je zhruba 6,5 milionu korun. 
Za přestupky pak lidé dluží 2,1 
milionu, za nájemné 8,3 milionu, 
za dopravní pokuty 6,9 milionů. 
Pak jsou zde různé sociální záleži-
tosti v celkovém objemu 3,7 mili-
onu. Evidujeme ovšem i kapitolu 
takzvaných půjček různým orga-
nizacím, kde se vykazuje pohle-

dávka ve výši 13,8 milionu. Když 
to sečteme dohromady, k datu 10. 
května 2011 dlužili občané městu 
částku převyšující 39,3 milionů 
korun po lhůtě splatnosti,“ uvedl 
Radek Zacpal. 
Město nyní přemýšlí o novém a 
účinnějším vymáhání svých po-
hledávek. 
Existuje ale nějaká opravdu účin-
ná zbraň na to, jak občany donutit 
plnit si své závazky? „Samozřej-
mě i v této chvíli máme systémy, 
které ostatně fungují v celé re-
publice. Některé jsou agresivní, 

některé zase méně. Určitě to ne-
budeme chtít razantně řešit tak, že 
celý tento balík pohledávek pro-
dáme nějakému exekutorovi. To 
by bylo hodně nešťastné řešení. 
Ostatně některými jednotlivými 
pohledávkami našich občanů se 
už exekutoři zabývají a lidi něja-
ká dvousetkorunová nezaplacená 
pokuta za přestupek nyní může 
stát až několik tisíc korun. Bohu-
žel, je to tak. Je potřeba, aby si 
občan zvážil, zda je lepší zaplatit 
něco hned v řádech stokorun nebo 
pak prostřednictvím exekutora 
mnohonásobně vyšší částku,“ 
konstatuje Zacpal. 
Podle něho je teď prvořadé také 

to, aby pravidla úhrady povinných 
poplatků byla nastavena kvalit-
ně a dluhy občanů vůči městu se 
ještě nezvyšovaly. „Teď lidé dluží 
radnici přes devětatřicet milionů, 
ale byly doby, kdy tato částka 
byla ještě v řádu tří až pěti milio-
nů vyšší. Někteří občané platí své 
závazky dlouhodobě několik let, 

spousta lidí zaplatí za odpady se 
zpožděním, stejně tak za pokuty či 
nájemné. Bohužel, hodně občanů 
zaplatí až tehdy, kdy jim pošťačka 
předá obálku s modrým pruhem. 
Mnoho pohledávek vzniká také 
tím, že se protahují soudní spory,“ 
uvažuje prostějovský zastupitel 
Radek Zacpal.

Michal Kadlec

 Pane starosto, vnímáte 
současnou situaci na 

vnitřním okruhu a vznikající ko-
lony vozidel?
„Samozřejmě. Při podobných in-
vestičních akcích a následných 
uzavírkách jsem to říkal jako mís-

tostarosta, nyní to samé budu říkat 
i jako starosta. Každá taková in-
vestice či stavba, která zasahuje do 
frekventované komunikace, logic-
ky způsobuje problémy v dopravě 
v celém městě. Po Prostějově se 
pohybuje velké množství doprav-
ních prostředků, především osob-
ních aut. Samozřejmě to může činit 
komplikace také městské hromad-
né dopravě i té nákladní. Bohužel, 
počet vozidel se neustále zvyšuje. 
Nemám z toho radost, že vznikají 
dlouhé kolony aut v prostějov-
ských ulicích a řidiči nadávají...“

 Řidiči ovšem reptají jako 
špačci...

„Chápu je. Nikdo z toho nemůže mít 
radost, když projíždí městem a najed-
nou musí dlouho stát v koloně nebo 
se jen krokem sunout vpřed. Každý 
má své povinnosti, které by chtěl co 
nejdříve vyřešit a proto spěchá. Sou-
časné zácpy komplikují život oprav-
du všem. Nezbývá než požádat tyto 
řidiče a obecně občany, aby byli trpě-
liví a ještě chvilku to vydrželi. Dou-
fejme, že to nebude trvat příliš dlou-
ho. Je to nepříjemnost, ale ani starosta 
města s tím nic nenadělá.“

 Rekonstrukce předná-
dražního prostoru už něja-

ký čas běží má trvat zhruba do září. 
Jste s průběhem této investice spo-
kojen?
„Jedná se o jednu z největších inves-
tic města v letošním roce, přestože 
velkou část peněz investoval Olo-
moucký kraj a také nějaké finance 
byly získány z dotací. Jsem přesvěd-
čen o tom, že občané budou s koneč-
nou podobou a výsledkem spokojeni. 
Vznikne zde daleko přehlednější 
prostor, než tomu bylo doposud. Bu-
dou zde nové moderní autobusové 
zastávky, vzniknou další parkovací 
plochy, vysadí se nová veřejná zeleň 
a vytvoří se podmínky na vybudová-
ní další části cyklostezky. Určitě to 
stojí za to, abychom teď byli trpěliví 
a těch pár měsíců to vydrželi. Vím, 
že to pro řidiče není jednoduché, ale 
znovu říkám, prosím je o trpělivost 
a pochopení.“

Prostějov - Jen těžko únos-
ná situace. Frekventovaná 
Sladkovského ulice je uza-
vřena kvůli rekonstrukci 
přednádražního prostoru. 
Ano, jde o předem dlouho 
avizovanou uzavírku, od-
bor dopravy rovněž včas 
zveřejnil seznam objízd-
ných tras. Řidiči se tak 
mohli na vzniklou situaci 
připravit. Přesto se ale 
v posledních dnech stala 
z prostějovských ulic jed-
na velká ucpaná bublina. 
Během dopravních špiček 
se hlavně v Olomoucké 
ulici a na Vápenici tvoří ob-
rovské kolony vozidel, kte-
ré se jen zvolna pohybují 
vpřed. Vedení města všem 
Prostějovanům vzkazuje, 
aby byli trpěliví.

Prostějov/mik
Před dvěma měsíci Večerník přinesl zprávu o tom, 
že prostějovští občané dluží radnici přes 25,5 mili-
onu korun. Za nájemné, poplatky za odpad, poku-
ty a další náležitosti. Číslo to bylo hrozivé, ovšem 
nyní na začátku června je situace ještě horší. 
Pohledávky města vzrostly až na 39 milionů ko-
run! Dá se tedy předpokládat, že město přitvrdí ve 
vymáhání těchto dlužných peněz. 

Prostějov/mik 

Téměř tři miliony korun investuje v nejbližším ob-
dobí prostějovská radnice do rekonstrukce chod-
níků a komunikací. Zahájeny byly práce v ulicích 
Netušilova, Boženy Němcové a v ulici Tovární 
v části Vrahovice.

Starosta uklidňuje. Miroslav Pišťák 
žádá zejména řidiče, aby v souvislos-
ti s uzavírkou Sladkovského ulice byli 
trpěliví.

Prostějov/mik
Tradiční preventivně-doprav-
ní akce se po roce opět vrací na 
prostějovské silnice. Strážníci 
Městské policie v Prostějově 
uspořádají v sobotu 11. června 
mezi řidiči tolik vyhledávané 
a oblíbené zkušební měření 
rychlosti. Vloni této možnosti 
využilo přes 130 šoférů. 
„Akce se uskuteční v sobotu 11. 
června v době od 9.00 do 12.00 
hodin. Tradičně je místem koná-
ní severní obslužná komunikace 
ve směru od ulice J. Lady po uli-
ci Hacarova. Půjde o kontrolní 
měření rychlosti k ověření roz-
dílu mezi údajem na tachometru 
vozidla a skutečnou rychlostí. 
Přítomen bude i koordinátor 

BESIPu Olomouckého kraje, 
který účastníkům na startu vě-
nuje malou drobnost,“ upřesnila 
Jana Adámková z Městské poli-
cie v Prostějově. 
Na stanovišti START za kruho-
vým objezdem u nové nemoc-

nice budou řidiči informování 
o způsobu jízdy. „Je totiž zapo-
třebí udržet konstantní rychlost 
v daném úseku označeném 
dopravními kužely. Naměřené 
údaje poté nahlásí strážníci další 
hlídce, která opodál na stanovišti 
CÍL předá řidiči lístek s naměře-
nou hodnotou mobilním rada-
rem,“ dodala Jana Adámková.
V loňském roce využilo této pří-
ležitosti 131 řidičů. U čtyř z nich 
byla zjištěna radarem vyšší 
rychlost než zobrazil jejich uka-
zatel rychlosti. Toto může být 
dosti nepříjemné. Mohou takto 
nevědomky překročit rychlost 
a dopustit se přestupku, kdy kro-
mě udělení pokuty se jim připíší 
body do karty řidiče. 

Osobní kontrola. Místostarosta Jiří Pospíšil se byl 
osobně podívat, jak probíhá rekonstrukce chodníku 
v Netušilově ulici.

INZERCE

INZERCE

Neváhejte. Zkušební měření 
rychlosti vás upozorní na vadu, 
kterou může skrývat tachometr 
vašeho vozidla.

ŠANCE pro řidiče. Nechte se změřit! 



široký nos
zúžíte ho tmavším 
make-upem nebo 
pudrem. Začněte 
u kořene nosu od 
koutku oka a naná-

šejte ho po stranách 
nosu. Střed nosu pro-

světlete světlejším odstí-
nem.

nerovnosti na nosu
(výstupky atd.): 

na problematické místo na-
neste tmavší make-up, který 

rozetřete do ztracena. Stře-
dem nosu veďte světlejší 
proužek. Nos se tak bude 
zdát rovnější. Přechody 
mezi tmavší a světlejší částí 
dobře rozetřete, ať nejdou 
vidět přechody.

červené a fialkové žilky 
(cévky): 

červené cévky překryjte 
zeleným korektorem. Fia-
lové žilky snadno zakryje-
te žlutým korektorem.

Aneta Křížová

 Nedovedu si představit, 
že bych se někdy dosta-

la do bezprostřední blízkosti 
Michaela Jacksona. Jak jste to 
dokázala?
„Samozřejmě tomu předchází 
mnoho komunikace s lidmi ko-
lem Michaela a hodně trpělivosti, 
ale to finální rozhodnutí, kdo se k 
Michaelovi dostal a kdo ne, vždy 
bylo na něm samém. Mně se po-
vedlo odprezentovat mu svoje 
olejomalby, které se mu líbily, a 
domluvili jsme se, že místo peněz 
se raději přijedu podívat na Ne-
verland, což je ranč, kde bydlel.“

 Jaký byl Michael 
Jackson jako člověk?

„Michael nikdy nedovedl říci 
lidem - NE. Byl tichý, zdvořilý 
a skromný. Měl v sobě takovou 
tu dětskou hravost, zvídavost a 
nevinnost, kterou hodně lidí ne-
dovedlo pochopit. Ale také si nic 

nepamatoval.. Věděla jsem, že i 
když něco slíbil, za pět minut už 
o tom nevěděl, takže se mu vše 
muselo připomínat...“ (úsměv)

 Čtvrt roku jste žila v Ne-
verlandu, jaký to byl ži-

vot? To je jistě vzpomínka na 
celý život, že ano?
„Na Neverlandu byl zvláštní 
klid, minimum lidí, prakticky 
jen zaměstnanci a Michaelova 
rodina. Cokoliv člověk potřebo-
val, tak dostal. Stačilo jen říct. 
Pokud jsem zrovna nemalovala, 
mohla jsem si autem zajet na 
výlet, případně využít aktivit 
na ranči jako například jízda na 
koni, zoo, kolotoče, kino, čtyř-
kolky a řada dalších možností. 
Michaela a jeho děti jsem viděla 
prakticky každý den.“

 Prozradíte nám nějakou 
vtipnou příhodu, která 

se vám při pobytu v Neverlan-
du stala?

„Jednou večer se Michael roz-
hodl, že nás odveze autem do 
kina, které bylo na pozemku 
asi osmset metrů dále. Naložil 
nás do auta a odvezl, na zpá-
teční cestě se vyptával, zda 
se film líbil a přitom udělal 
okružní jízdu po Neverlandu. 
Těsně před domem ovšem 
skončil jedním kolem v záho-
nu květin.. (úsměv). Rád s dět-
mi také jezdil na čtyřkolkách a 
chodil s nimi na procházky po 
ranči. Byli tam také plameňáci, 
které musel přes den jeden za-
městnanec neustále hlídat, aby 

nějakého neulovil nějaký volně 
pobíhající kojot.“ (smích)

 Máte při své tvorbě něja-
ký vzor?

„Vzor asi přímo ne, ale je plno 

skvělých lidí, které obdivuji, 
co v životě dosáhli a kam se 
dopracovali. Co se týče umě-
ní, mám ráda umělce, kteří se 
svým dílem odlišovali od ostat-
ních, Michelangelo, Čajkovský, 
Debussy, Jan Saudek, Chaplin... 
Je jich hodně a samozřejmě mě 
velice ´postrčil´ Michael, vždy 
říkal, není nic, co v životě ne-
můžeš dokázat, vše je jen na 
tobě...“

 Na závěr nám prozraď-
te, co plánujete do bu-

doucna?
„Nedávno jsem otevřela nový 
fotoateliér v Prostějově v Kni-
hařské ulici, takže i v budoucnu 
se chci plně věnovat fotografic-
ké a malířské činnosti. Baví mě 
kombinovat jak komerční za-
kázky, tak svoji uměleckou tvor-
bu, je to velmi různorodá práce, 
která mi mnoho dává a stále 
přináší něco nového.  Pořád se 
mám co učit, což mě naplňuje. 
Plánované akce můžete shléd-
nout na mých internetových 
stránkách www.helenakadlciko-
va.com.“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž nedávno rozhodl dát větší a pravidel-
ný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes 
už podeváté potkáváme s novou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. 
Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které jste do-
sud marně hledali odpovědi... A pokud vás dnešní články budou bavit a 
budete chtít další informace, neváhejte - napište na e-mail vecernice@
vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak mů-
žete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která 
si dnes vybírá malou pauzu.

Milé kamarádky, 
opět se setkáváte s Večernicí Anetou Křížovou, která si pro vás připravila, jak js-
te již zvyklé, mnoho zajímavých a nevšedních informací. Jak jsem již v minulosti 
avizovala, nechceme vás poučovat o běžných věcech, co jistě všechny známe. 
Naším cílem je vám podat informace, které vám otevřou nové obzory. Tentokrát 
se dozvíte zajímavé informace o pitném režimu, vyzkoušíte si rady a tipy pro vaši 
pleť a v neposlední řadě se dočtete o další významné ženě. 
Přeji vám příjemné a třeba i poučné čtení, které je věnováno jen vám.

6. června2011 12VečerniceV NOVÉM

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své stále oblíbenější tématic-
ké stránky „Večernice“ přináší každý týden zajímavý 
rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohla-
ví, jenž se podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. 
Tentokrát jsme se vám rozhodli představit ženu, kte-
rá si vaši pozornost i obdiv skutečně zaslouží. Je jí 
Helena Kadlčíková, malířka a fotografka, kterou si 
osobně vybral sám MICHAEL JACKSON, aby jej 
i s jeho dětmi portrétovala! Jako jediná Češka a ještě 
k tomu rodačka z Prostějova tak prožila tři plnohod-
notné měsíce v pohádkovém Neverlandu (Večerník 
tehdy informoval jako první - pozn.red.)! „Mám ráda 
hodně umělců, ale samozřejmě mě velice ´postrčiĺ  
Michael. Vždy říkal - není nic, co v životě nemůžeš 
dokázat, vše je jen na tobě...,“ říká v exkluzivním inter-
view pro Večernici Helena Kadlčíková (na snímku).

„Hodně mě postrčil Michael Jackson,“ říká o své tvorbě HELENA KADLČÍKOVÁ,
malířka a fotografka, která u legendárního zpěváka strávila čtvrt roku na ranči

Chcete být kamarádkou 
„Večernice“?
Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji  nabídku!

Pište na:
reklama@vecernikpv.cz

ČÍ ÁČÍ Á
  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

  rady a tipy...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 

Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?

Pak jste na správné adrese!

INZERCE

aneb k dokonalosti už jen krůček
.........

Hl dát i f ět ód ?

Speciální servis pro ženy nejen o životním       
      stylu a módě

široký nos
zúžíte ho tmavším
make-upem nebo
pudrem. Začněte
u kořene nosu od 
koutku oka a naná-

šejte ho po stranách
nosu. Střed nosu pro-

světlete světlejším odstí-
nem.

nerovnosti na nosu
(výstupky atd.): 

na problematické místo na-
neste tmavší make-up, který

át větší aa pravidel--
m. A takk se dness 

áme „VEEČERNICEE“. 
y, na kteeré jste do-
nky buddou bavit a 
e-mail veecernice@@
e! Nadálle pak můů-
ho partnnera, kteráá 

vás připraavila, jak jss-
k jsem jižž v minulossti
stě všechny známe.
vé obzorry. Tentokrrát
si rady aa tipy pro vaaši
 
o jen vámm.

Chcete být kamarádký
„Večernice“?
Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji  nabídku

Pište na:
reklama@vecernikpvp

životního stylu?
duši?

  rady a tipy.  rady a tipy.rady a tipy.

  poradna  poradna

S postupným oteplováním opět 
přichází sluncem prozářené 
dny, kdy je třeba doplňovat 
tekutiny a to zvláště v horkých 
letních dnech. Lidské tělo je 
závislé na dostatečném množ-
ství vody. Jenomže je známým 
faktem, že všeobecně přijímá-
me málo tekutin a nedodržu-
jeme tak správný pitný režim. 
A to je problém! Spousta z nás 
má totiž právě ve znalosti a 
dodržování pitného režimu 
mezery... Víte třeba, v kterou 
hodinu je nejvíce nutné pít 
nebo jak vypočítat kolik bys-
te právě vy, měli pít? V tomto 

článku vám přinášíme souhrn 
těch nejdůležitějších poznatků 
o pitném režimu.
Pitný režim je správné doplňo-
vání tekutin. Dostatek tekutin 
totiž zajišťuje správnou látkovou 
výměnu i chod fyzických ale i 
psychických funkcí v těle. Už 
dávno není pravdou, že všichni 
bez rozdílu musíme vypít stejné 
množství vody. Tato věc je po-
měrně individuální, a to i tak, že 
si podle naší váhy můžeme určit 
přibližné množství tekutin ná-
sledným způsobem. Každý z nás 
potřebuje čtyři dcl na deset kg 
hmotnosti, takže při váze pětase-

dmdesáti kilogramů by měl člo-
věk vypít minimálně cca 3 litry 
denně. 
Co pít?  Nejlépe neperlivou vodu, 
kojeneckou vodu a z jedné třetiny 
našeho pitného režimu je vhodné 
pít i zelený, bylinkový nebo ovoc-
ný čaj. Naopak do pitného režimu 
se nepočítají polévky, slazené 
minerálky, i když to tak mnohdy 
vypadá tak, ale ani šťáva z ovoce 
se  nedá plnohodnotně zahrnout, 
stejně jako džusy nebo káva, která 
je toxická, krade nám nashromáž-
děný hořčík a vápník v našem těle. 
Za každou kávu si musíme do pit-
ného režimu přidat 2-3 dcl vody. 

Kdy je vhodné pít?  Nejdůleži-
tější je pít od čtvrté hodiny ranní 
do dvanácti hodin, jelikož v tuto 
dobu probíhá funkce vylučovací, 
a proto bychom měli pít co nej-
více. V této době se doporučuje 
vypít dvě třetiny denní dávky 
našeho pitného režimu. Během 
odpoledne pijte postupně, avšak 
nezapomeňte, že zejména v době 
od sedmnácti do devatenácti ho-
din jsou v činnosti ledviny. Nutné 
je vyloučit z těla vše, co jim ško-
dí - například cukr, sůl, toxiny... 
Proto se v tuto dobu doporučuje 
pít vydatně. Od devatenácti hodin 
není vhodné pitný režim dohánět, 

neboť na řadu přichází klidová 
fáze, kdy tělo zpracovává vše, co 
do sebe za celý den dostalo. Po-
třebné množství tekutin ovlivňuje 
ale i mnoho dalších faktorů jako 
věk, aktivita, počasí a podobně. 
Nejhorší pro naše tělo je, pokud 
máme žízeň, protože při dostavení 
pocitu žízně jsme už dehydratova-
ní, proto pijte pravidelně. Nedo-
statek tekutin v těle může signa-
lizovat i barva moči. Čím je moč 
tmavší, tím je tělo dehydrovanější. 
Voda je nejlepší močopudný pro-
středek, zároveň pak pomáhá vy-
plavovat nežádoucí toxické látky 
z těla a z mezibuněčných prostorů.

VÍTE, V KOLIK HODIN MUSÍME NEJVÍCE PÍT?

„Michael si nic nepamatoval... 
Věděla jsem, že i když něco 
slíbil, za pět minut už o tom 

nevěděl, takže se mu vše 
muselo připomínat...“

... o Jacksonově vrtochu  

„Na Neverlandu byl zvláštní klid, 
minimum lidí, prakticky pouze

zaměstnanci a Michaelova rodina.“
... o životě na ranči Jacksona



Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o roz-
voz pomůcek. Bližší informace 
v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o. s., místní organizace v 
Prostějově, Kostelecká 17 zve 
své členy i nečleny do Chor-
vatska – Vodice 15. 7. – 24. 7. 
2011, týdenní pobytový zájezd 
u moře s polopenzí. Cena 6 900 
Kč. Bližší informace v kancelá-
ři č. 106. nebo na tel. č. 588 000 
167, 724 706 773.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje or-
topedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mecha-
nická, elektrická). Kontakt po 
telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt 
je vhodný pro rodiče s dětmi, 
seniory i handicapované. Uby-
tování přímo na pláži. Přihláš-
ky a bližší info pí. Zapletalová, 
tel.: 776 054 299.

Sportcentrum-DDM
Prostějov pořádá
pro děti i dospělé:

Relaxační tábor u moře - 
ŘECKO Neos Marmaras  
- 17.6. až 26.6. 2011. Místo 
konání: Chalkidiki - Neos 
Marmaras. Ubytování: pen-
zion. Strava: rozšířená česká 
polopenze. Pedagogický do-
zor je k dispozici po celou 
dobu tábora. Informace: tel. 
582 332 297, 582 332 296, 
e-mail: tzajickova@sportcen-
trumddm.cz, Jan Zatloukal 
777 311 108.

Fit klub Linie, Újezd 3,
Prostějov, tel. 608 881 704

Pořádá příměstský prázdni-
nový tábor pro děti od 4 let 
v termínech: 7. 7. až 8. 7., 11. 
7. až 15. 7., 15. 8. až 19. 8., 
22. 8. až 26.8. a  29. 8. až 31. 8. 
2011. Z pohádky do pohádky 
tábor pro maminky s dětmi 
- Šubířov, penzion Pohoda, 

od 17.7.do 23.7. a od 7.8. do 
13.8.2011. Letní zahrádka pro 
rodiče s dětm i-velké hřiště, gri-
lované speciality, otevřeno den-
ně od 9.00-12.00 hod. a 15.00-
22.00 hod. ZUMBA VÍKEND 
s Olou a Klárou: 10.-12.6., 
hotel Avalanche, polopenze, 
7 hodin zumby. OPEN AIR 
ZUMBA PÁRTY každý pátek 
od 19-22 hod. ve dvoře fit klubu .
Regionální informační centrum 

v prostorách 
prostějovského zámku:

Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.
Vstup je zdarma.
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 
8, Prostějov, Tel.. 582 329 723

Město Prostějov  - Regionální 
informační centrum a Art-
Moravia vás zvou na výstavy 
soch a obrazů českého socha-
ře Jana Zemánka a italské-
ho malíře Paola Dalponte. I. 
část výstavy „VAGABUNDI A 
DARMOŠLAPOVÉ“ autorů 
Jana Zemánka a Paola Dal-
ponte je instalována ve výstavní 
síni prostějovského zámku. II. 
část výstavy „FANTASTICKÉ 
ROSTLINY“ Paola Dalponte 
je instalována v Kavárně GALE-
RIE Národního domu Prostějov. 
Výstavy potrvají do 22. 6. 2011.

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁNÍ. 
Vše ve středním tempu, bez posko-
ků. Hodina je vhodná pro mírně 
pokročilé. STŘEDA v 18:30 hod. 
Pěkné břicho + pevný zadek + 
zdravá záda- komplexní posílení 
celého těla. Hodina je vhodná i pro 
začátečníky a dříve narozené (50+). 
KDE: ve fitku REMI, Čes-
kobratrská 13. Cvičí se v zrca-
dlovém sále, který je klimatizován 
a podlaha je odpružená. Případné 
dotazy: na tel. 603 819 032.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR  - Základní 
organizace, Kostelecká 17, Pros-
tějov zve 22. června 2011 - Baťův 
kanál, plavba po řece Moravě ze 
Strážnice do slovenské Skalice, 
plavba lodí není v ceně zájezdu, 
možnost návštěvy vinného sklíp-
ku ve Strážnici s ochutnávkou 
vína, možnost oběda. Odjezd v 
6.35 hod od Hlavního nádraží, 
návrat do 15.30 hod. Středa, 20. 
7. – zájezd na Praděd – výjezd 
autobusem přímo na vrchol, 
možnost návštěvy rozhledny – 

není v ceně zájezdu – prohlídka 
vysílače. Zastávka ve Vrbně pod 
Pradědem v podnikové prodejně 
skla, zámek v Bruntále. Odjezd 
v 6.35 hod od Hlavního nádraží, 
návrat do 15.30 hod. 

Žváčkův festival dechových 
hudeb 16. ročník v neděli 
12. června 2011. Zahájení ve 
13.00 hodin slavnostním prů-
vodem kapel z Masarykova 
náměstí do zámeckého parku. 
Zve  Městské kulturní středisko 
Konice.  

SPORTCENTRUM - DDM, 
Olympijská 4, Prostějov,

pořádá pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR s bohatým programem. 
22. 8. – 26. 8. 2011 denně od 8.00 
do 16.30 hod. Místo konání: 
Dopravní centrum (bří Čapků, 
Prostějov). Informace: Mgr. T. 
Zajíčková, 582 332 297, 737 
069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I.  18.-22.7. 2011, 
BIKE školička II   15.-.19. 8. 
2011PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
s bohatým programem - 29. 
8. – 31. .8. 2011 denně od 8.00 
do 16.30 hod. Místo konání: 
Dopravní centrum (bří Čapků, 
Prostějov). Informace: Mgr. T. 
Zajíčková, 582 332 297, 737 
069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

SOONS Prostějov ,
,SEMTAMNÍK“ 

Pondělí 6. června: 11:00 až 
12:00h Návštěva solné jeskyně 

Úterý 7. června: Výlet na zámek 
Moravský Krumlov s prohlíd-
kou Slovanské epopeje Alfonse 
Muchy Odjezd z Pv vlakem 
v 7:25h s přestupem v Brně 
(8:38 – 8:49) do Moravského 
Krumlova, příjezd v 9:39h. Pro-
gram: prohlídka zámku, Slo-
vanské Epopeje malíře Alfonse 
Muchy – 15 pláten z celkem 20  
(5 pláten odvezeno do Prahy). 
Procházka zámeckým parkem, 
oběd. Odjezd z Mor. Krum-
lova vlakem ve 14:17, nebo v 
16:17h s přestupem v Brně 
(15:04-15:18, 17:04-17:18), 
příjezd do Pv v 16:33, nebo v 
18:33h. Čtvrtek 9. června: 8:00 
až 12:00h Tvoření z keramické 
hlíny

Program MC Cipísek červen 
na téma: Cestujeme s dětmi.
Cestování s miminky - beseda 
pro maminky s miminky , v prů-
běhu Hopsánek a zpívánek s mi-
minky ve středu 8.6. ve 12.00 v 
MC Sídl. svobody. Máme doma 
prvňáčka -  beseda pro rodiče 
budoucích prvňáčků s psycho-
ložkou středa 15.6.v 18.00 hod., 
MC Sídl.svobody, rezervace míst 
v MC. Individuální poraden-
ství při hledání zaměstnání - 
čtvrtek 9.6. - individuální bezplat-
né poradenství pro maminky na 
rodičovské dovolené informace a 
přihlášky v MC.
Beseda o očních vadách se 
screeningovým vyšetřením zra-
ku dětí v pátek 24.6. v MC Dvo-
řákova- objednávky předem.

Akce Ekocentra Iris:
Na lodičkách za bobry - 10. 6. 
odjezd autobusu v 17:00 hod. z 
Joštova nám. v Prostějově. Ve-
černí pozorování bobrů v jejich 
přirozeném prostředí přímo z 
vodní hladiny na přírodním kou-
pališti Poděbrady u Olomouce. 
Pozorování z lodiček bude dopl-
něno výkladem a zajímavostmi z 
bobřího života. Nutno se přihlásit 

nejpozději do 8. 6. na 603 298 
039 nebo iris@iris.cz Místo: Olo-
mouc-vodní nádrž Poděbrady
Setkání se starými stromy Pro-
tivanovska – 11. 6. vycházka ZO 
ČSOP Bělozářka pořádaná v 
rámci celostátní akce ČSOP Se-
tkání s přírodou, odjezd v 8:25 z 
aut. nádraží.
Keramika - glazování:
Nástěnné kachle tvořivá dílna 
- 13. 6. od 16:00 hod. Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 67
Hrátky s přírodou-14.6 od 8:30 
hod. akce pro žáky 1. stupně ZŠ

Výstavu Proslavili Prostějov-
sko ve výstavním sále SOkA 
v Třebízského ulici si  může 
veřejnost prohlédnout do 30. 
června 2011 v pondělí a středu 
od 9 do 17 hodin, v úterý, čtvr-
tek a pátek od 9 do 16 hodin.

Kurzy IN-LINE bruslení
s Anetou.

Od 14. 6. 2011 pro všechny vě-
kové skupiny. Rezervace na tel. 
777 669 093. Rozpis hodin na 
www.sportcentrumkubus.cz , 
případně další info: v Sportcent-
rum Kubus, Plumlovská 18, PV.
 
Každý všední den můžete v 
otevírací době ICM Prostějov 
navštívit také naši Galerii pro 
duši. Výstava bude ke shléd-
nutí do konce června 2011.

Galerie u Hanáka, Školní 24, 
Prostějov - zve na výstavu 
,,Zimní krajinky bez cenzury“. 
Výstava potrvá do 22. června. 
Více na www.fotoklubpv.cz.

Bonsai Klub Haná pořádá ve 
spolupráci s Městským kul-
turním střediskem Konice na 
nádvoří zámku Výstavu bonsají, 
která se koná 17.- 19. června 
2011. Otevřeno od 9.00-17.00 

hod., v neděli do 16.00 hod.
Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00 hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu: 
zumbaskristynou.webnode.cz 

Krajské vojenské velitelství 
Olomouc – obec Mostkovice 
zve 13. června 2011 v 10.00 
hodin  na pietní akt – ulože-
ní ostatků divizního generá-
la Františka Kraváka a jeho 
manželky do rodinného hrobu. 
Akce se koná na hřbitově v 
Mostkovicích.

Charitativní sbírka 
Občanské sdružení Pomoc-
ná ruka pořádá charitativní 
sbírku. Sbírka se koná v pátek 
10.6.2011 od 10.00 do 16.00 
hod.v ZŠ Jana Železného na 
Sídlišti svobody a ZŠ a RG Stu-
dentská ul. Sbírá se - oblečení, 
hračky, lůžkoviny, závěsy, utěr-
ky, ručníky, kabelky, knihy aj. 
Vše balené v sáčcích a pytlích. 
Info na adrese: OS Pomocná 
ruka, Školní 32, Prostějov tel. 
582 335 251

HISTORIE PSÍ SLUŽBY U 
NÁS  - Výstava ze soukromé 
sbírky autora ing. Jiřího Rulce, 
která poprvé uceleně mapuje 
historii služební kynologie od 
jejího vzniku až do současnosti. 
Vernisáž se koná 9. 6. v 17.00 
hodin. Výstava potrvá do 18. 
září 2011.

Hanácký soubor Klas pořádá 
11. června 2011 Kralecky kle-
bete. Začátek je v 17.00 hod 
v zámeckém parku. Vystoupí 
soubory Klas, Klásek, Klá-
seček a hosté: dětský soubor 
Prosének z Prosenic a Děcka 

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 732 261 182!VOLEJTE 732 261 182!

6. června 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Pondělí 6. června:

17.30 Zdrojový kód
 Americko-francouzský  
 thriller
20.00 Zdrojový kód

Úterý 7. června:
17.30 Zdrojový kód
20.00 Zdrojový kód

Středa 8. června:
17.30 Zdrojový kód
20.00 Zdrojový kód

Čtvrtek 9. června:
17.30 Lidice
           České drama
20.00 Lidice

Pátek 10. června:
15.30 Rango
           Americký anim. film
17.30 Rango
20.00 Lidice

Sobota 11. června:
15.00 Rango
17.30 Rango
20.00 Lidice

Neděle 12. června:
15.00 Rango
17.30 Rango
20.00 Lidice 

Kinoklub DUHA
Úterý 7. června:

20.00 Království zvěrstev
           Austrálie

Pátek 10. června:
17.30 Světová invaze
           Americké sci-fi
20.00 Světová invaze

Sobota 11. června:
17.30 Světová invaze
20.00 Světová invaze



Nejsou již mezi námi...
František Hrdlička
  1919 Prostějov 
Alois Orálek 1926 Biskupice 
Drahomíra Nezdařilová
  1921 Prostějov 
Jarmír Bartlík 1955 Křenůvky 
Jaroslav Taichman 
 1957 Prostějov 
Milada Klimešová 
 1923 Prostějov 
Ludmila Trnečková 
 1929 Prostějov 
Otakar Cetkovský 1921 Určice 

MUDr. Dagmar Vysloužilová 
 1934 Prostějov 
František Sommer1955 Určice 
Marie Poláčková  
 1925 Dobromilice 
Ludvík Vičar  
 1938 Čechy pod Kosířem 
Alena Běhalová 
 1960 Prostějov 
Amálie Šebková  1922 Konice 
Vratislav Ševčík 1925 Prostějov 
Petr Zatloukal  1974 Prostějov 
Jan Pišťák  1953 Prostějov 

Pondělí 6. června 2011
Filomena Hradilová 1922 Kostelec na Hané 13.20 Obřadní 
síň Prostějov
Úterý 7. června 2011 
Ludmila Kressová 1915 Prostějov 10.30 Obřadní síň Mlýnská 
Středa 8. června 2011
Václav Nesvadbík 1924 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice 
na Hané  
Pátek 10. června 2011
Jan Kopečný 1928 Březsko 13.20 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Kalla, 1928 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Příběh Lidic, je pří-
během obyčejných 
lidí, kteří se absurdní 
shodou náhod při-
pletli do cesty ději-
nám. Podle scénáře 
Zdeňka Mahlera, 
oceněného cenou 
Sazky v roce 2007, 
nabízí pohled na tra-
gický osud Lidic za 
druhé světové války z neobvyk-
lé perspektivy. Přibližuje osudy 
obyvatel Lidic skrz mezilidské 
vztahy, a to zejména lásku, která 
stojí na začátku celého příběhu. 
Jde o velkofilm plný emocí, kte-
rý poukazuje na to, jak zdánlivé 
maličkosti mohou změnit chod 
dějin a způsobit tragédii. Rok 
1942 – německá propaganda 
úzkostlivě tají genocidu pácha-
nou na civilním obyvatelstvu. Po 
atentátu na druhého muže třetí 
říše Reinharda Heydricha však 
udělá výjimku. Po vypálení malé 
české vesnice Lidice, vše vyhlásí 
do světa. Jako záminka k vypá-
lení obce stačí jeden milostný 
dopis. V době svého tragického 
konce, v červnu 1942, měly Li-

dice za sebou dějiny 
trvající nejméně šest 
staletí. Nacisté chlad-
ně popravili všechny 
lidické muže, ženy a 
děti nechali převézt 
do koncentračního 
tábora. Některé děti 
dali na převýchovu. 
Celková bilance - 
192 popravených 

mužů, 58 žen zemřelo v koncen-
tračních táborech a 88 dětí bylo 
posláno do plynu. Obec Lidice 
byla vymazána z map a srovná-
na se zemí. Výpravný velkofilm 
Lidice je natočen podle skutečné 
události
Vstupné na toto představení, 
které trvá 126 minut, činí 95 
korun a promítá se až do stře-
dy 15. června v 17:30 nebo ve 
20:00 hodin. 
Režie: Petr Nikolaev 
Hrají: Karel Roden, Zuzana 
Fialová, Roman Luknár, Zuza-
na Bydžovská, Ondřej Novák, 
Norbert Lichý, Veronika Kuba-
řová, Václav Jiráček, Jan Budař, 
Joachim Paul Assböck, Sabina 
Remundová, Milan Kňažko

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

 Městské
divadlo

Středa 8. června:
17.00 Závěrečný koncert
19.00 Vratká prkna

Divadlo POINT
Středa 8. června:

19.00 Setkání
         s neobyčejnou ženou
 Příběhy pro
 náročného diváka 

Kino OKO Němčice
Úterý 7. června:

19.30 Piráti z Karibiku:   
          Na vlnách podivna

Simetrix
Pátek 10. června:

21.00 DJ Doktor
Sobota 11. června: 
21.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 10. června:

Hiphop - TULLAMORE 
DEW PARTY
Po delší době je tu opět 
další hiphopová párty, k 
tanci a poslechu zahrají 
Malda, Beck a Inphy...
Odlet: 21:00 Vstup: 40,-

Sobota 11. června:
FREEFALL NIGHT
Dj´s: TARABASS, MARK 
SMITH, VOODOO PIET... 
Odlet: 22:00

Rozloučíme se...

ČTVRTEK 9. ČERVNA; 20:00 HODIN;
 KINO METRO 70 PROSTĚJOV  

LIDICE
české filmové drama s hvězdným obsazením

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Obec: Smržice  
Dne: 22. 6. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
Smržice vodárna (č. 300790) 
- odběratelská trafostani-
ce Smržice ŠS (č. 300789), 
odběratelé v areálech Semo 
a Vodárenská
Obec: Malé Hradisko
Dne: 24. 6. 2011 od 7:30 do 

11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Malé Hradisko 
včetně podnikatelských sub-
jektů - odběratelská trafosta-
nice Malé Hradisko 4. v ZD 
(č. 300387)
Dne: 24. 6. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celý horní konec po č. 16, 89, 
bývalá vodárna (ŘD -bytov-
ky nebudou omezeny).
Dne: 27. 6. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celý horní konec po č. 16, 89, 
bývalá vodárna. (ŘD -bytov-
ky nebudou omezeny).
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movi-
tých věcí, která se koná 
tento pátek 10. června 
2011 v 9.00 hodin v bu-
dově exekučního oddě-
lení na Sídlišti svobody. 
Dražba je nařízena proti 
povinným Vratislavu Gruli-
chovi z Čelechovic na Hané, 
Miroslavu Cigrovi z Mostko-
vic a firmě KoPek - COLOR 
z Kostelce na Hané. 
Dražit se bude starožitná skříň 
šatní s vyvolávací cenou 5 000 
korun, jídelní stůl starožitný s 
vyvol. cenou 500 korun, skříň 
šatní starožitná s vyvol. cenou 
3 000 korun, starožitný hra-
cí stůl s vyvol. cenou 2 000 
korun, obraz ve zlatém rámu 
„Zahradní slavnost“ s vyvol. 
cenou 4 000 korun, ratano-
vý nábytek s polstry (4 ks) s 
vyvol. cenou 1 500 korun, 
váza s poklopem z německé-
ho porcelánu s vyvol. cenou 
1 000 korun, hrnky - secesní 
keramika (5 ks) s vyvol. ce-
nou 300 korun za kus, jídelní 
stůl rozkládací s vyvol. cenou 
1 000 korun, polstrované židle 
(6 ks) s vyvol. cenou 1 200 ko-
run, nástěnné hodiny Quartz s 
vyvol. cenou 100 korun, obraz 
v rámu „Koně“ sign. Kamil 
Kotrba 1978 s vyvol. cenou 

700 korun, zarámované ob-
rázky s motivem koní (5 ks) s 
vyvol. cenou 300 korun za kus, 
obraz v rámu „Stařec“ s vyvol. 
cenou 1 000 korun, obraz v 
rámu „Jezero“ s vyvol. cenou 
1 000 korun, koženková křesla 
bílá (6 ks) s vyvol. cenou 300 
korun za kus, obraz v rámu 
„Vesnický motiv“ sign. Alois 
Lukášek (2 ks) s vyvol. cenou 
7 000 korun za kus, obraz v 
rámu „Vesnický motiv“ s vy-
vol. cenou 2 000 korun, obraz 
v rámu „Jezero“ sign. Netík s 
vyvol. cenou 2 000 korun, ob-
raz v rámu „Loďka na jezeře“ 
s vyvol. cenou 3 000 korun a 
modelářské stavebnice, mode-
ly, pomůcky, potřeby a příslu-
šenství - celkem 10 souborů s 
vyvol. cenou 1 000 korun za 
jeden soubor. 
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace 
dražitelů od 8.30 do 9.00 ho-
din. 

Prostějov/pk

Koncem dubna proběhla v 
keramické dílně ZŠ a MŠ 
Kollárova „Prodejní výsta-
va keramických výrobků“, 
kterou pro rodiče a veřejnost 
připravili žáci keramických 
kroužků. 
Návštěvníci si zde mohli pro-
hlédnout a zakoupit mnoho pěk-
ných výrobků. K prodeji se nabí-
zely tužkovníky, želvy, podnosy, 
draci, ptáci, rybky, sloni pro štěs-
tí, misky a travní ježci. „Výtěžek 
z prodeje byl věnován na podpo-
ru chodu keramické dílny a také 
na sladké odměny pro všechny 

šikovné „keramikáře ,́“ sdělila 
Večerníku Mgr. Dana Spisarová, 
jedna z učitelek ZŠ a MŠ Kol-

lárova. „Všem návštěvníkům 
touto cestou ještě jednou srdečně 
děkujeme,“ dodala.

vě

oti 

Získat můžete Získat můžete 
i modelářské i modelářské 
stavebnicestavebnice

DRAŽBA STAROŽITNOSTÍ
NA SOUDU SE KONÁ

UŽ TENTO PÁTEK 

Prodejní výstava keramických výrobků
v dílně ZŠ a MŠ Kollárova



Hana Szotkowská 
(mluvčí holdingu AGEL)

Každoročně vyrazí na dovo-
lenou do zahraničí milióny 
Čechů. Dovolenou a dojmy 
z ní ale mohou překazit 
různá onemocnění. Prostě-
jovští lékaři upozorňují na 
skutečnost, že přestože za 
hranice Česka vyráží rok od 
roku víc lidí, zájem o očko-
vání proti infekčním choro-
bám klesá. „Očkování proti 
infekčním chorobám by při-
tom neměli podceňovat ani 
lidé, kteří chtějí dovolenou 
strávit u moře v Egyptě, Tu-
nisku, Řecku, Chorvatsku 
nebo Itálii. Zdravotní pro-
blémy během cesty nebo po 

ní má deset až čtyřicet pro-
cent lidí. Mohou se nakazit 
například žloutenkou typu 
A, žloutenkou typu E. Častá 
jsou také průjmová onemoc-
nění bakteriální, virové nebo 
parazitární etiologie a respi-
rační nákazy,“ říká MUDr. 
Alena Zeidlerová z infekč-
ního oddělení prostějovské 
nemocnice. Podle ní ale 
mezi nejrizikovější země 
patří Indie, jihovýchodní 
Asie, rovníková Afrika, Jižní 
a Střední Amerika, ostrovy 
v Tichomoří, kde turistům 
hrozí žloutenka typu A, B, E, 
břišní tyfus, malárie, cholera 
nebo žlutá zimnice.
„Vakcíny proti infekčním 
chorobám jsou sice dražší, 

ale investice do nich se jistě 
vyplatí, protože některé pře-
nosné choroby si mohou vy-
žádat dlouhodobou nemoc-
nost nebo mohou zanechat 
i trvalé následky. Očkovat 
by se měli dospělí i děti, 
avšak dospělí často očko-
vání podceňují,“ vysvětluje 
lékařka s tím, že podle jed-
noho nedávno provedeného 
průzkumu se čtyři pětiny 
dotázaných nikdy nenechalo 
před odjezdem na zahranič-
ní dovolenou očkovat a ani 
o tom do budoucna neuva-
žují.
Lékařka vzpomíná také 
na případ, kdy velmi za-
riskovala mladá studentka 
z Olomoucka, která odjela 
na studijní pobyt do rovní-
kové Afriky bez dostatečné 
prevence. Po návratu domů 
byla vyšetřována pro vyso-
ké teploty, celkovou slabost, 
jaterní postižení a anemii. 
„Nakonec byla přijata na 
naše infekční oddělení, kde 
jsme diagnostikovali ma-
lárii. Naštěstí se jednalo 
o lehčí formu onemocnění 
a dívka se uzdravila. Nemu-
sí to však vždy dopadnout 

tak dobře, protože v oblasti, 
kde se studentka pohybova-
la, se vyskytuje i závažná 
forma malárie, rezistentní 
na antimalarika, která může 
pro Evropana skončit i smr-
telně.  Přitom stačilo navští-
vit před odletem poradnu 
pro cestovní medicínu, kde 
by byla klientce předepsá-
na antimalarika a podány 
podrobné informace a rady, 
jak se před infekcí chránit,“ 
uvádí dále doktorka Zeidle-
rová.
Vakcinační centrum na in-
fekčním oddělení prostě-
jovské nemocnice funguje 
již více než 10 let. „Samo-
zřejmě, že kromě očkování 
informujeme o tom, čeho se 
mají cestovatelé v dané zemi 
vyvarovat a jak se tam mají 
chovat. Pro každého cesto-
vatele se očkovací plán se-
staví individuálně podle jeho 
věku a zdravotního stavu, 
délky a období pobytu, nad-
mořské výšky, hygienických 
poměrů v cíli cesty a podob-
ně. Cestovatelům také vysta-
víme Mezinárodní očkovací 
průkaz,“ uzavřela MUDr. 
Alena Zeidlerová.

6. června 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Michaela Dopitová
29. 5. 2011 49 cm 3,55 kg

Pěnčín

Karolína Komínková
30. 5. 2011 51 cm 4,40 kg

Prostějov

Aneta Stillerová
31. 5. 2011 50 cm 3,20 kg

Plumlov

Adam Filouš
31. 5. 2011 51 cm 3,50 kg

Smržice

Adéla Pšeničková
29. 5. 2011 47 cm 3,20 kg

Prostějov

Patricie Magdaléna Šmídová
30. 5. 2011 51 cm 3,60 kg

Prostějov

Antonín Budík
29. 5. 2011 49 cm 3,60 kg

Kostelec na Hané

Samuel Řezáč
29. 5. 2011 52 cm 3,80 kg

Prostějov

Anička Popelková
31. 5. 2011 52 cm 3,30 kg

Stražisko

Patrik Havlíček
30. 5. 2011 51 cm 3,65 kg

Loučany

Veronika Sosíková
31. 5. 2011 50 cm 3,30 kg

Prostějov

Ondřej Zahradníček
30. 5. 2011 47 cm 1,65 kg

Třebčín

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOVŠTÍ LÉKAŘI VZKAZUJÍ:  Nepodceňujte 
očkování před cestou na zahraniční dovolenou!
PROSTĚJOV - Blíží se léto a s ním i zahranič-
ní dovolené. Prostějovští lékaři proto i letos 
varují, že stále větší procento lidí podceňuje 
očkování proti infekčním chorobám. Očkovat 
by se přitom měli i lidé, kteří chtějí strávit 
dovolenou u moře například v Chorvatsku, 
Řecku nebo Itálii. Snadno se totiž může stát, 
že si kromě zážitků lidé přivezou například 
žloutenku nebo respirační infekce. 

Prostějov/pk
Oslavu dětského dne zpes-
třila prostějovským dětem 
akce, jejímž vrcholem byla 

diskotéka Tomáše Jurenky, 
známého z účinkování v 
televizní soutěži Superstar. 
Zábavné odpoledne uspo-
řádali prostějovští občanští 
demokraté U Abrahámka v 
lesoparku Hloučela. 
„Kromě hudebního vystou-
pení si děti mohly zahrát 
nejrůznější hry, zaskákat si 
na nafukovacím hradě a na 
závěr si opéct buřta. Jsem 
rád, že nám přálo počasí, 
předpovídaná bouřka naštěs-
tí nepřišla, a tak se na akci 

vystřídaly odhadem mini-
málně čtyři stovky účastní-
ků,“ popsal průběh dětské-
ho dne v režii občanských 
demokratů jejich předseda a 
prostějovský místostarosta 
Jiří Pospíšil.
Organizátoři na akci pozvali 
také děti z prostějovského 
dětského domova. „Pro naše 
děti to byla skutečně vydaře-
ná oslava dne dětí,“ okomen-
tovala zábavné odpoledne 
zástupkyně ředitele dětského 
domova Jana Krejčí.

Hvězda Superstar bavila děti
Ty skákaly na hradě a opékaly si buřty

Letní pohoda. Již tradiční tečkou za dětským dnem v podání prostějovské ODS byla opékačka špekáč-
ků, která byla tentokrát spojená s diskotékou Tomáše Jurenky (na menším snímku).Foto: koláž Večerník

         



6
. června 2

0
1

1
1

5
TV

 program
V

 N
O

V
É

M
05.00 - Lásky na zítřek                           
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                    
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů   
10.20 - Záhady Slavičího domu 
11.15 - Věšák - Július Satinský                     
12.00 - Polední události                            
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Sama doma                                   
14.00 - Život na zámku (42/52)                      
15.00 - PLANETA YÓ                                  
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                 
16.30 - Byl jednou jeden...
 člověk (8/26)           
17.00 - AZ-kvíz                                     
17.30 - Pod pokličkou                               
18.00 - Události v regionech                        
18.25 - Černé ovce                                  
18.45 - Večerníček                                  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion              
19.00 - Události                                    
19.35 - Branky, body, vteřiny                       
19.50 - Předpověď počasí                            
19.55 - Sportka a Šance                             
20.00 - Pošta pro tebe                              
20.55 - Neobyčejné životy                           
21.55 - Kalamita                                    
23.35 - Film o filmu - Pupendo                      
23.50 - Losování Sportky
 a Šance                    
23.55 - Na stopě                                    
00.20 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.25 - Na cestě
 po Dolní Aragonii                  
00.50 - Po stopách                                  
01.05 - Sváteční slovo ...
01.15 - AZ-kvíz                                     
01.40 - Kuchařská pohotovost                        
02.05 - Události v regionech                        
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                      
                           

  
05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky (65)
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 Zachránce 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka II (10)
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V (8)
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (90)
18:30 Ulice (2013)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Den trifidů (2/2)  
22:00 Dva a půl chlapa VII
22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Četa  
01:20 Novashopping
01:55 Kriminálka New York III 
02:35 Walker Texas Ranger  
03:50 Stefanie VIII (39, 40)
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                        
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (73)                                                                
08:55- M*A*S*H (74)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                              
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda V 
12:25- Případ pro Sam III (9)     
13:25- Kutil Tim IV (13)                                                           
13:55- Přátelé IX (3)     
14:30- Ochránce I (7)                                                              
15:30- Julie Lescautová IV (8)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (61)    
21:20- TOP STAR magazín     
22:20- Castle na zabití I (4)    
23:20- Sběratelé kostí II (16)   
00:20- Kriminálka Kolín V (7)   
01:20- Volejte Věštce    
03:05- Výklad snů     
04:00- Na čem záleží (62)     
04:25- Na čem záleží (63)    

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.35 - Vzkaz Z. Zavřela
05.50 - Chcete je?                                 
05.55 - Alchymie bytí                              
06.20 - Babylon                                    
06.50 - Tajemství zvířecího těla
06.55 - Redaktion D (10/13)                        
07.10 - Asi son (5/10)                             
07.20 - Máte mě!                                   
07.35 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
07.50 - Haló, haló! (16/85)                        
08.30 - Panorama                                   
09.10 - ČSF týdeník 1957        
09.25 - Osobnost na Dvojce                         
09.35 - Nehasit! Hořím!                            
10.00 - Výjimečná
 architektura: Devon              
11.00 - Šťastlivec Sulla  
12.15 - Lapidárium Národního
  muzea v Praze         
12.35 - Kam zmizel ten ...
13.15 - Třistatřicettři                            
14.10 - Toulky s L. Smoljakem
14.30 - Televizní akademie 
 - Umění                 
14.31 - Česko jedna báseň 
14.50 - Nehasit! Hořím!                            
15.25 - Příběh anděla                              
15.55 - Versailles ... 
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Barvy života                               
17.55 - Poklady světa                              
18.10 - Thingvellir                                
18.25 - Haló, haló! (16/85)                        
19.00 - kult_off                                   
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce            
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
20.05 - Sylvia                                     
22.00 - Vzkaz Jaroslava 
 Maxmiliána Kašparů         
22.20 - Divadlo žije!                              
22.50 - Terra musica                               
23.20 - Folk a kolem                               
23.50 - Filmkompas                                 
00.15 - Kultura.cz                                 
01.10 - Klobouček                                  
01.35 - Krásný ztráty                              
02.15 - Chcete mě?                                 

05.00 - Bolkoviny                                 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                    
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Čaroděj ze země Oz               
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha III (13/13)    
11.10 - Reportéři ČT                              
12.00 - Polední události                          
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma                                 
14.00 - Život na zámku                    
15.00 - PLANETA YÓ                                
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden... 
 člověk (7/26)         
17.00 - AZ-kvíz                                   
17.30 - Chalupa je hra                            
18.00 - Události v regionech                      
18.25 - Černé ovce                                
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                  
19.35 - Branky, body, vteřiny                     
19.50 - Předpověď počasí                                 
20.00 - 4teens (4/7)           
20.55 - Návrat idiota                             
22.40 - Sedm minut                                
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion         
00.25 - Suma sumárum
 aneb Kde jsou mé             
00.55 - AZ-kvíz                                   
01.20 - Vladimír Morávek,
 režisér 
01.35 - Zajímavosti z regionů                     
02.00 - Události v regionech                      
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
                       

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (64)
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Ztracený a nalezený 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka II (9)
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V (7)
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (89)
18:30 Ulice (2012)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (273)  
21:30 Víkend
22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Žralok útočí 
00:50 Námořní hlídka II (9) 
01:35 Novashopping
02:10 Rady ptáka Loskutáka 
02:45 Áčko Stereo
03:50 Stefanie VIII (37, 38)
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (72)                                                                
08:55- M*A*S*H (73)                                                                
09:30- Prostřeno!   
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda 
12:25- Případ pro Sam III (8)    
13:25- Kutil Tim IV (12)                                                           
13:55- Přátelé IX (2)    
14:30- Ochránce I (6)                                                              
15:30- Julie Lescautová IV (7)                                             
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    (S)                                                           
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý     
21:20- Soukromá dramata     
22:15- Sběratelé kostí IV (2)    
23:15- Myšlenky zločince 
00:15- Kriminálka Kolín V (6)   
01:15- Volejte Věštce    
03:00- Výklad snů     
03:55- Autosalon    
04:45- Svět 2011                                                                
                                                        

05.00 - Příště u Vás z …
05.40 - Na hranici tradic                           
06.05 - Putování za písničkou                       
06.35 - Angličtina – Extra 
07.05 - Chcete mě?                                  
07.20 - KULTURA
 S DVOJKOU                           
07.40 - Haló, haló! (15/85)                         
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF týdeník 1957         
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Nová Evropa očima
 Michaela Palina           
10.30 - Počesku                                     
10.45 - Dokonalý muž                                
12.15 - Pohlednice
 z města Essaouira                
12.30 - Příště u Vás
 z Humpolce
13.10 - Neznámí hrdinové
 - Pohnuté osudy            
13.40 - Hledám práci                                
14.10 - O češtině                                   
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět                  
14.33 - Evropa dnes                                 
15.00 - Na hranici tradic                           
15.30 - Evropa a já                                 
15.55 - Nová Evropa očima 
 Michaela Palina           
16.55 - Osobnost na Dvojce                          
17.00 - Klíč                                        
17.30 - Cestománie  
18.05 - Haló, haló! (15/85)                         
19.00 - Kosmopolis                                  
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce             
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                           
20.05 - Manželé z roku II  
21.45 - Karel Svoboda a                 
 Jak se žije českým 
 muzikantům 
22.20 - Záhady duše (7/12)                          
22.50 - Skřivánčí dvůr  
00.45 - Glastonbury 2009                            
01.40 - Hledám práci                                
02.05 - James Taylor                                
03.00 - Moravský podzim
 2003                        

05.00 - Zkoušky z dospělosti 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                    
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.20 - Zlínské festivalové
 minuty                
09.30 - Sněžná řeka:
 Sága rodu McGregorů   
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha III (12/13)     
11.10 - Všechnopárty                               
12.00 - Polední události                           
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma                                  
14.00 - Život na zámku (40/52)                     
15.00 - PLANETA YÓ                                 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden... 
 člověk (6/26)          
17.00 - AZ-kvíz                                    
17.30 - Kuchařská pohotovost                       
18.00 - Události v regionech                       
18.25 - Černé ovce                                 
18.45 - Večerníček                                 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                   
19.35 - Branky, body, vteřiny                      
19.50 - Předpověď počasí                           
20.00 - Četnické humoresky                 
21.15 - Reportéři ČT                               
22.00 - Na cestě
 po Dolní Aragonii                 
22.30 - Na stopě                                  
22.55 - ČT Live - Luboš
 Pospíšil “60”             
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
00.40 - Fotografovat módu                          
01.05 - AZ-kvíz                                    
01.30 - Týden v regionech 
02.00 - Události v regionech                       
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                       
                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (63)
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 14 hodin strachu  
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker, Texas Ranger  
13:35 Námořní hlídka II (8)
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V (6)
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (88)
18:30 Ulice (2011)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Den trifidů (1/2)  
22:00 Dva a půl chlapa VII
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly IX (5) 
23:50 Face the Pro
00:50 Mrtvá zóna VI (8) 
01:35 Novashopping
02:10 Bujné fantazie (22, 23)

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (71)                                                                
08:55- M*A*S*H (72)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                              
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda V (12)   
12:25- Případ pro Sam III (7)     
13:25- Kutil Tim IV (11)                                                           
13:55- Přátelé IX (1)     
14:30- Ochránce I (5)                                                              
15:30- Julie Lescautová IV (6)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                            
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (60)                                                     
21:20- Šéf na grilu    
22:10- Partička     
22:50- Anatomie lži II (5)    
23:50- Sběratelé kostí II (15)    
00:45- Kriminálka Kolín V (5)   
01:40- Volejte Věštce 
            

05.00 - Hudební studio M  
05.25 - Záhady duše (6/12)                           
05.55 - Křesťanský magazín                           
06.20 - Folklorika                                   
06.45 - Počesku                                      
06.55 - Family Foster (2/7)  
07.25 - Knižní svět                                  
07.55 - Haló, haló! (14/85)                          
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF týdeník 1957          
09.25 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Smrtící nadváha                              
10.25 - Bílá místa                                   
10.45 - Abeceda
 komunistických zločinů      
11.00 - Starověký Řím:
 Vzestup a pád impéria 
11.50 - Záhady starého Egypta                        
12.05 - Krásy evropského
 pobřeží: Ostrovy           
 západního Řecka 
12.15 - Vzduch je naše moře                          
12.35 - Eva Kröschlová                               
13.10 - Televizní klub neslyšících
13.35 - Deset století architektury
13.50 - Hledání ztraceného času
14.10 - ČSF týdeník 1961 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie                 
14.35 - Bílá místa                                  
14.55 - Abeceda
 komunistických zločinů      
15.15 - Záhady starého Egypta                       
15.35 - Vášeň sběratelská                           
15.55 - Starověký Řím:
 Vzestup a pád impéria 
16.50 - Osobnost na Dvojce                          
16.55 - Vylodění - Den D (1/2)                      
17.55 - Zrezivělá krása  
18.25 - Haló, haló! (14/85)                         
19.00 - Game Page                                   
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce             
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                           
20.05 - Vylodění - Den D (2/2)                      
21.00 - Neznámí hrdinové - 
21.35 - Historie.cs                                 
22.30 - Fígle                                       
00.05 - James Taylor                                
01.00 - Šamani odcházejí                            
02.00 - Sólo pro... Teagrass 
 - Speciál              

05.00 - Hoby naší doby                              
05.20 - Etiketa                                     
05.30 - Bydlení je hra                              
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                             
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů           
10.20 - Záhady Slavičího
 domu (2/5)                 
11.10 - Doktor z vejminku                 
12.00 - Polední události                            
12.20 - Události v regionech plus 
12.30 - Sama doma                                         
14.00 - Život na zámku                      
15.00 - PLANETA YÓ                                  
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                 
16.30 - Byl jednou jeden... člověk
17.00 - AZ-kvíz                                     
17.25 - Stop                                        
17.30 - Bydlení je hra                              
18.00 - Události v regionech                        
18.25 - Černé ovce                                  
18.45 - Večerníček                                  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion              
19.00 - Události                                    
19.35 - Branky, body, vteřiny                       
19.50 - Předpověď počasí                            
20.00 - Vysoká hra                                  
20.55 - Suma sumárum aneb ...
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - Město žen I (20/24)                         
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.30 - Profesionálové (4/57)                       
00.20 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.25 - Malá farma                                  
00.50 - AZ-kvíz                                           
01.15 - Chalupa je hra                              
01.40 - Písničky z obrazovky                        
02.00 - Události v regionech                        
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 Waylonova výchova 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger  
13:35 Námořní hlídka II (11)
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V (9)
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (91)
18:30 Ulice (2014)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (274)  
21:25 Kriminálka Las Vegas 
22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, Počasí
23:05 Quinnův případ 
00:55 Kriminálka New York 
01:35 Novashopping
02:15 Návrat komisaře Rexe 
03:00 Áčko 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (74)                                                                
08:55- M*A*S*H (75)                                                                
09:30- Prostřeno!    
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda V (15)    
12:25- Případ pro Sam III (10)     
13:25- Kutil Tim IV (14)                                                           
13:55- Přátelé IX (4)                                                           
14:30- Ochránce I (8)                                                              
15:30- Julie Lescautová IV (9)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Hádej, kdo jsem!                                
21:20- Jste to, co jíte     
22:20- Sběratelé kostí IV (3)    
23:20- Nikdo není dokonalý     
00:40- Beze stopy                                                               
03:00- Volejte Věštce     
04:40- Na čem záleží (64)    
                                                    

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.35 - Náš venkov                                 
05.55 - Moje medicína                              
06.05 - Na pomoc životu
06.25 - Kosmopolis                                 
06.50 - Disco Latine (13/35)  
07.20 - O češtině                                  
07.35 - KULTURA
 S DVOJKOU                          

07.55 - Haló, haló! (17/85)                        
08.30 - Panorama                                   
09.10 - ČSF týdeník 1957        
09.25 - Osobnost na Dvojce                         
09.35 - Karel Svoboda a 
 jak se žije č. muzikantům 
10.05 - Na plovárně s ...
10.30 - Šamani odcházejí                           
11.30 - Velký bratr se dívá                        
12.30 - Putování za písničkou                      
13.00 - Cuba libre                                 
14.05 - Vesnicopis                                 
14.30 - Tel. akad. - Lidé a spol.
14.31 - Rodina a já                                
14.50 - Jen se dívej                               
15.20 - Moje medicína                              
15.30 - Diagnóza                                   
15.55 - Paparazzi na Riviéře                       
16.55 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Kamera na cestách
17.55 - Cestování s Dvojkou                        
18.25 - Haló, haló! (17/85)                        
19.00 - Medúza                                     
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce            
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
20.05 - Opouštíme ráj                              
21.00 - Ta naše povaha 
 česká 
21.30 - Krásný ztráty                              
22.15 - Bitva proti proudu  
23.10 - Edith Piaf: Koncert                        
00.05 - Panenská královna 
01.45 - Q                                          
02.10 - Náš venkov                                 
02.30 - Na návštěvě u 

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským              
05.30 - Pod pokličkou                               
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                             
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů   
10.20 - Záhady Slavičího
 domu (3/5)                
11.15 - Arabela (9/39)                             
11.45 - České maličkosti                           
12.00 - Polední události                           
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma                                        
14.00 - Život na zámku                     
15.00 - PLANETA YÓ               
16.00 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                
16.30 - Malá farma                                       
17.00 - Za školu                                   
17.30 - Hoby naší doby                             
18.00 - Události v regionech                       
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem
18.40 - Evropské pexeso 
18.45 - Večerníček                                 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion             
19.00 - Události                                   
19.35 - Branky, body, vteřiny                      
19.50 - Předpověď počasí                                 
19.55 - Losování Euromiliony                       
20.00 - Trapasy                            
21.15 - 13. komnata
 Soni Červené                   
21.50 - Všechnopárty                               
22.35 - Losování Euromiliony                       
22.45 - Hercule Poirot XI                          
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Malí velcí hrdinové
 - galavečer            
01.40 - Bydlení je hra                             
02.05 - Události v regionech                       
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:05 McBride:
 Jako buldok 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker,
 Texas Ranger 
13:35 Námořní hlídka II 
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (92)
18:30 Ulice (2015)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Jak se budí princezny 
21:55 Mission: Impossible
00:10 Svět zítřka
02:00 Novashopping
02:35 Walker,
 Texas Ranger 
03:35 Stefanie VIII (43, 
05:05 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (75)                                                                
08:55- M*A*S*H (76)                                                                
09:30- Prostřeno!    
10:25- To je vražda, napsala                                             
11:25- Diagnóza vražda 
12:25- Případ pro Sam III (11)    
13:25- Kutil Tim IV (15)                                                           
13:55- Přátelé IX (5)    
14:30- Ochránce I (9)                                                              
15:30- Julie Lescautová 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru 
22:00- Show Jana Krause    
23:00- Cesty k úspěchu    
23:15- Flákači    
01:15- Elektrický jezdec
03:30- Volejte Věštce

05.00 - Zahrada  
05.40 - Čtenářský deník... 
05.55 - Hledám práci                               
06.20 - Přidej se                                  
06.30 - Nedej se                                   
06.50 - Entrée libre 23.           
07.20 - Toulky s L. Smoljakem
07.35 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
07.50 - Haló, haló! (18/85)                        
08.30 - Panorama                                   
09.10 - ČSF týdeník 1957        
09.25 - Osobnost na Dvojce                         
09.35 - Ta naše povaha česká                       
10.05 - Krásný ztráty                              
10.45 - Tajemství divočiny               
11.10 - Papua Barat (2/6)                          
11.40 - Dobrodružství vědy 
 a techniky              
12.10 - Úděl nadání                                
12.35 - Ludmila Brychtová                          
13.10 - Folklorika                                 
13.35 - Chcete mě?                                 
13.50 - Máte mě!                                   
14.10 - Vzkaz J. M. Kašparů         
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země          
14.35 - Dobrodružství vědy 
 a techniky              
15.10 - PORT                                       
15.45 - JÁDRO                                      
15.55 - Tajemství divočiny               
16.20 - Papua Barat (3/6)                          
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Poslední lovci                             
17.55 - Tisíc let české myslivosti
18.25 - Haló, haló! (18/85)                        
19.00 - Babylon                                    
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce            
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
20.05 - Zázračná planeta
21.00 - Vesmírná odysea ...
21.55 - Mistři českého
 animovaného filmu II        
22.50 - Flight of the Conchords
23.20 - Q                                          
23.50 - Malá Velká Británie 
00.20 - Klobouček                                  
00.45 - Třistatřicettři                            
01.40 - Na plovárně s ...
02.05 - Neznámí hrdinové

05.00 - Kluci v akci                               
05.20 - Sváteční slovo 
05.30 - Chalupa je hra                             
05.55 - Malý
 televizní kabaret                     
06.30 - Babar (21/26)                              
06.55 - Willy Fog na cestě
 kolem světa (23/26)     
07.20 - Věda je detektivka                 
07.45 - Bimbuli                                    
08.00 - Cesta do vesmíru       
08.15 - Pirátské rádio                             
09.40 - Zprávičky                                  
09.55 - Bludiště                                   
10.30 - Sny o bizonech                             
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Revue                            
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským             
13.30 - Callasová a Onassis              
15.10 - Sever a Jih II (4/12)                      
16.05 - Dempsey
 a Makepeaceová               
16.50 - Krásy evropského
 pobřeží:
 V rytmu přílivu                                    
17.00 - Kluci v akci                               
17.30 - Taxík                                      
18.00 - Uvolněte se, prosím                        
18.45 - Večerníček                                 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion             
19.00 - Události                                   
19.35 - Branky, body, vteřiny                      
19.50 - Předpověď počasí                                   
20.00 - Manéž
 Bolka Polívky                        
21.20 - Král Artuš                                        
23.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.30 - Nepsaná dohoda                             
01.00 - Dvaadvacítka                               
01.30 - Pod pokličkou                              
02.00 - 13. komnata
 Soni Červené                   
02.25 - Pošta pro tebe                             
03.20 – Televarieté

05:45 Pirátova rodinka 
06:10 Bolek a Lolek (15)
06:25 Myšák
 Stuart Little 
06:55 Spongebob
 v kalhotách (29) 
07:20 Přežil jsem (6) 
08:10 Tučňáci
 z Madagaskaru II 
08:40 Česko Slovenská
 SuperStar 
12:00 Volejte Novu 
12:30 Právě začínáme   
14:15 Neohlížej se,
 jde za námi kůň  
15:55 Dokonalá bouře  
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Už jsme doma?  
22:00 Kráčející skála  
23:40 Nesmiřitelní 
01:55 Novashopping
02:35 Volejte Novu 
03:00 Áčko Stereo
03:55 Stefanie VIII  
05:25 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
07:05- Pokémon: Diamant
 a perla XI (31)    
07:35- Mistr Manny I (4)     
08:05- M*A*S*H (76)                                                                
08:40- Autosalon    
09:50- Kam na výlet?                                                               
10:20- Šéf na grilu 
11:10- Letiště                                                                     
14:10- Zpátky ve hře    
16:00- Julie Lescautová  
17:50- Prima sobota 
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Když si Chuck
 bral Larryho    
22:30- Rychle a zběsile: 
 Tokijská jízda     
00:40- Denní hlídka     
03:15- Volejte Věštce     
05:00- S Italem v kuchyni

05.00 - Klíč                                              
05.25 - Ta naše
 povaha česká                       
05.50 - Ludmila Brychtová                          
06.20 - Zvířecí
 kameramané (7/13)                  
06.45 - Zvířecí 
 kameramané (8/13)                  
07.10 - Vesmírná odysea 
 Alexeje Leonova            
08.10 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
08.30 - Panorama                                   
09.10 - Náš venkov                                 
09.30 - Folklorní magazín                          
10.00 - ...a tuhle znáte?                                 
10.30 - Tisíc let české 
 myslivosti                   
11.00 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(836/2379)
11.15 - Divadlo žije!                                
11.45 - Game Page                                    
12.10 - Medúza                                       
12.35 - kult_off                                     
13.05 - Filmkompas                                   
13.35 - Čtenářský deník...                           
13.50 - Knižní svět                                  
14.20 - Zázračná planeta: 
 Neuvěřitelní tvorové
 zvířecí říše (2/2)  
15.15 - Poslední 
 středomořský tuleň                  
16.15 - Toulky s Ladislavem 
 Smoljakem                
16.30 - Srdce v zajetí                               
18.10 - Magické hory (1/13)                          
18.30 - Kultura.cz                                   
19.00 - Hudební vizitka                              
19.30 - Terra musica                                 
20.00 - Šumné stopy (8/10)                           
20.35 - Jan Schmid                                   
21.30 - Takzvaný večer
 na přidanou                   
22.00 - Zrcadlení                                    
22.55 - Neklidný                             
00.35 - Kosmopolis                                   
01.05 - Bitva proti proudu                           
02.00 - Malá Velká Británie 
02.30 - Eurovizní soutěž
 mladých hudebníků 2010 
04.15 - Recitál Jana Nedvěda                         
04.50 - Krásy evropského
 pobřeží

05.00 - Auto Moto Revue                            
05.30 - Zajímavosti z regionů                      
05.55 - Návštěva v ZOO                             
06.05 - Čertova skála                              
06.40 - Zpívánky                                   
06.50 - Trojčátka (24/26)                          
07.15 - Tancuj, tancuj (7/26)                              
07.30 - Studio Kamarád                             
09.45 - Kalendárium                                
10.00 - Toulavá kamera                             
10.30 - Objektiv                                   
11.00 - Zkoušky z dospělosti 
12.00 - Otázky Václava
 Moravce                    
13.00 - Sváteční slovo 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                           
14.10 - Svět ČT                                    
14.35 - Film o filmu - Pupendo                     
14.55 – Muž z prvního století                   
16.30 - Šéfe, vrať se                              
17.55 - Krásy evropského 
 pobřeží:
 V rytmu  přílivu 
18.05 - Arabela (10/39)                            
18.40 - Dějiny udatného
 českého národa             
18.45 - Večerníček                                 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion             
19.00 - Události                                   
19.35 - Branky, body, vteřiny                      
19.50 - Předpověď počasí                           
19.55 - Sportka a Šance                            
20.00 - Alma                                       
21.40 - 168 hodin                                  
22.10 - V HLAVNÍ ROLI 
 ZLOČIN: Sama       
 uprostřed noci                             
23.20 - Losování Sportky
 a Šance                   
23.25 - Svět ČT                                    
23.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.50 - Nelítostná rasa                            
01.40 - Všechnopárty                               
02.25 - Kalendárium                                
02.40 - Po stopách                                 
03.00 - Otázky Václava
 Moravce                     
04.00 - Otázky Václava 
 Moravce 2. Část

06:05 Pirátova rodinka (23)
06:35 Bolek a Lolek (16)
06:50 Batman vítězí III (5)
07:15 Avengers
  Nejmocnější
 hrdinové světa
07:40 Spongebob
 v kalhotách (30) 
08:10 Skippy (39)
08:40 Babicovy dobroty 
09:20 Koření 
10:20 Vražda v hotelu
 Excelsior  
12:15 O Popelce
 trochu jinak
14:10 Druhá nebo první  
16:30 Holky z porcelánu  
18:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
18:55 Velká cena Kanady
20:50 Černí baroni  
22:55 Střepiny 
23:25 Prostě sexy 
01:10 Novashopping
01:45 Kriminálka New York 
02:25 Návrat 
 komisaře Rexe 
03:50 Stefanie VIII (47, 48) 
05:20 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (32)    
07:40- Mistr Manny I (5)     
08:10- Svět ve válce (14)                                                          
09:20- Svět 2011     
09:50- Horký prachy                                                                
10:25- M*A*S*H (78)                                                                
11:00- Partie     
11:55- Receptář prima 
 nápadů    
13:00- Zločiny v zahradách 
14:05- Vyhrávat potichu                                                            
15:45- Vraždy
 v Midsomeru VI    
18:00- S Italem v kuchyni 
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Mumie    
22:45- Máš minutu!    
23:50- Gladiátor     
01:50- Volejte Věštce     
03:35- Zločiny v zahradách 
04:25- Svět ve válce (14)

05.00 - Příběh vyhozeného 
 filmu                      
05.15 - Uchem jehly                                  
05.40 - Cesty víry:
 Spravedlnost a mír               
06.05 - Chcete je?                                   
06.10 - Šumné stopy (8/10)                           
06.40 - Barvy života                                 
07.40 - Magické hory (1/13)                          
08.00 -  Zrezivělá krása                           
08.30 - Panorama                                   
09.10 - Hledání
 ztraceného času                    
09.30 - Svatodušní
 bohoslužba                      
10.30 - Duše                                       
10.45 - Přidej se                                  
10.55 - Nedej se                                   
11.15 - Svět umění:
 Heath Ledger                   
12.05 - Chcete mě?                                 
12.20 - Máte mě!                                   
12.35 - Království divočiny: 
 Sloni indičtí         
13.05 - Kamera na cestách: 
 Strážci ztracené archy 
14.00 - Mýty a fakta historie: 
 Svatý grál          
14.50 - Poklady světa                              
15.00 - Thingvellir                                
15.20 - Edvard Munch                               
16.10 - Deset století
 architektury                 
16.30 - Vesnicopis                                 
16.50 - Křesťanský magazín                         
17.15 - Cesty víry                                 
17.45 - Uchem jehly                                
18.10 - O češtině                                  
18.30 - Kultura.cz                                 
19.00 - Klobouček                                  
19.30 - Folk a kolem                               
20.00 - Paparazzi na Riviéře                       
21.05 - Na plovárně
 s Janem Gehlem                 
21.35 - The Doors                                  
23.50 - Řím II (4/10)                              
00.45 - Babylon                                    
01.10 - Medúza                                     
01.40 - kult_off                                   
02.05 - Svět umění:
 Heath Ledger                   
02.50 - Brno Open 2007                             
03.35 - Ježíš je normální                          
04.40 - Zpráva o krajině

STŘEDA 8. 6. MedardSTŘEDA 8. 6. MedardÚTERÝ 7. 6. Iveta, SlavojÚTERÝ 7. 6. Iveta, SlavojPONDĚLÍ 6. 6. NorbertPONDĚLÍ 6. 6. Norbert ČTVRTEK 9. 6. StanislavaČTVRTEK 9. 6. Stanislava PÁTEK 10. 6. GitaPÁTEK 10. 6. Gita SOBOTA 11. 6. BrunoSOBOTA 11. 6. Bruno NEDĚLE 12. 6. AntonieNEDĚLE 12. 6. Antonie

S íd ě N

                          

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Jak vaše nová kniha 
vznikala?  

„Nepíšu každý den, jako když 
člověk chodí do práce. Něja-
ký čas v hlavě nosím nápad, 
než k tomu sednu. Například 
samotné psaní poslední knihy 
mi trvalo přibližně tři měsí-
ce. Ale než jsem se do toho 
pustila, už jsem věděla, o 
čem kniha bude a jak se bude 
příběh vyvíjet. Detektivku 
nemůže člověk začít psát jen 
tak od první věty, musíte si ji 
dopředu nějakým způsobem 
rozvrhnout. Při psaní také 
není od věci dodržovat pravi-
dla, kterými se tento žánr řídí. 
Čtenář si pak může o příběhu 
sám přemýšlet, případně pát-
rat po tom, kdo a z jakých dů-
vodů je vrahem. Postavy na 
sebe musí mít vazby, smyslu-
plné musí být jejich chování 
i motivy. V tomto musíte mít 
jasno, než začnete psát. Přesto 
během samotného psaní vám 
postavy pod klávesnicí přímo 
ožívají, vyvíjí se jejich osudy 
i charakter. Nikdy tedy dopře-
du nedokážete odhadnout, jak 
přesně se příběh bude vyvíjet. 
Psaní detektivek se díky tomu 

pro mě stává jedním velkým 
dobrodružstvím.“

 Odkud čerpáte ná-
měty do svých knih? 

„Určitě nepíši o lidech, či 
událostech, s nimiž se setká-
vám díky své advokátní praxi. 
Náměty beru výlučně ze své 
fantazie. Popisování skuteč-
ných událostí by mě ani moc 
nebavilo. Ve své tvorbě potře-
buji mít pocit určité svobody 
nakládání s fakty, kterou si v 
práci nemůžu dovolit. Proto 
všechny zápletky vychází čis-
tě z mé fantazie. Na druhou 
stranu se i díky práci setkávám 
se spoustou lidí a vyslechnu si 
množství příběhů. To mě však 
slouží hlavně jako korekce pro 
to, aby kniha byla věrohodná. 
Snažím se totiž hlavně o to, 
aby čtenář měl z mých příběhů 
pocit, že se to celé právě takhle 
mohlo seběhnout. Rovněž mi 

jde o to, aby mé postavy čtená-
ři brali jako někoho, kdo sku-
tečně žije. Pokud tento dojem 
získají, je to pro mě největší 
ocenění.“     

 Jak se vám zrovna 
nelehká úloha - psát 

knížky - daří skloubit s tak-
též časově náročným za-
městnáním? 
„Pokud bych měla popisovat 
konkrétní případy, tak by mi 
připadalo, jakože se vracím do 
práce.  Detektivky píšu jako 

protiváhu vůči své poměrně 
dost náročné práci advokát-
ky. Tam si musím podrobně 
nastudovat případ, zvládnout 
k tomu právní předpisy a 
taktiku vystupování u soudu 
i komunikace s klientem. To 
vše mi bere hodně energie. 
Detektivky pak mám jako svůj 
vlastní svět, kam si chodím 
odpočinout si a hrát si. Jelikož 
mě to baví, tak mě jejich psaní 
nepřijde nijak zvlášť náročné. 

Naopak u něj odpočívám 
jak od své práce, tak 

i od odpovědnosti, 
kterou mám coby 
starostka malé obce. 
Někdy však bývám 
tak unavená, že už 
nemůžu ani psát. To 
pak jdu na hodně 
dlouho procházku 
se psem.“    p

 Na co se mo-
hou čtenáři 

vašich knih těšit?  
„Mojí ambicí není 
dělat nějaké velké 

umění. Chci psát kvalitní od-
dychovou literaturu, která na-
bídne nadhled nad problémy, 
které přináší naše současnost. 
Při čtení si tak všichni mohou 
odpočinout a zapomenout na 
své vlastní starosti.“  

 S problémy se jako ad-
vokátka setkáváte kaž-

dý den. Dá se říct, které v dneš-
ní době u lidí převládají? 
„Myslím, že pro spoustu lidí 
je problémem vlastní sebere-

alizace. Mnoha z nich 
se například nedaří najít 
adekvátní zaměstnání, 
které by odpovídalo je-
jich vzdělání a schopnostem. 
Přitom je na lidi vytvářen 
velký tlak, aby byli schopni 
obstát v konkurenci, která se 
neustále zvyšuje. Současně 
se od nich očekává, že se bu-
dou tvářit jako, že vše doká-
žou a vše vydrží. Nebývá pak 
vzácné, že to končí jejich ko-
lapsem. Mimoto je naše doba 
výrazně individualistická. 
S tím souvisí i to, že tradiční 
vztahy mezi lidmi přestávají 
fungovat. Uvědomuji si ale, 
že v tomhle hodnocení mě 
může hodně ovlivňovat prá-
vě má práce. K advokátovi 
totiž nikdy nezamíří spoko-
jený člověk, ale naopak člo-
věk, který už nějaký problém 
má... To je logické.“ 

 Jaké přání máte do 
budoucna? 

„Především si přeji, aby mi 
má přání do budoucna ne-

došla. Určitě už nyní mám 
nápady na další knihy, mu-
sím zvládnout svoji práci, 
jako starostka bych ráda 
v rámci finančních možnos-
tí pomohla rozvoji Vincen-
cova. Zároveň bych nerada 
ztratila elán a nadhled nad 
věcmi kolem nás. Je toho 
opravdu dost, co bych ráda, 
svůj čas i energii si však 
musím hodně dobře rozvr-
hovat.“  

   kdo je

JUDr. Jarmila Pospíšilová
Narodila se v roce 1965, 
od dětství žila ve Vincen-
cově, kde je od minulého 
roku i starostkou. Po ma-
turitě na prostějovském 
Gymnáziu Jiřího Wolkera 
vystudovala práva na Uni-
verzitě Jana Evangelisty 
Purkyně v Brně. Od roku 
1993 pracuje jako advo-
kátka. K literatuře ji to 

táhne celý život, je pro ni zdrojem nových vědomostí, ale 
i rozptýlení. Její oblíbenou četbou jsou detektivky, mezi 
oblíbené autory patří G. K. Chesterton, z českých pak 
Eva Kačírková či Milena Brůhová. Kromě toho od stu-
dentských let má ráda tvorbu Antoine de Saint-Exupéry 
či Francois Villon. Psaní je pro ni představuje určitou 
protiváhu její náročné profesi. Ve své tvorbě se věnu-
je právě hlavně detektivkám. Je přesvědčená, že tento 
žánr má velký potenciál, dobrý detektivní román podle 
ní může být současně i kvalitním literárním dílem. Její 
detektivky jsou vesměs zasazeny na venkov a kloubí se 
v nich znalost tohoto prostředí s problémy současného 
života. Kromě několika knih s touto tematikou napsala 
i společenský román Palačinky s pepřem a v současné 
době pracuje na dalším. V nich spíše klade důraz na 
mezilidské vztahy. Kromě advokacie, literatury a sta-
rostování ráda zahradničí, houbaří a chodí se psem na 
dlouhé procházky do přírody. 

6. června 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní interview se všestrannou osobností

Prostějov - Stíhá toho neuvěřitelně mnoho. Kromě práce ve vlastní 
právní kanceláři a starostování v rodném Vincencově už pátým rokem 
píše knihy, většinou detektivní romány. Před pár dny prostějovské 
advokátce Jarmile Pospíšilové vyšel v nakladatelství MOBA
v pořadí už pátý z nich s příznačným názvem „Kejklíř, Smrt 
a Blázen“. Jeho příběh se odehrává v malé osadě, kam 
se přistěhovala kartářka a astroložka Regina Palla. Ta je 
však brzy ve svém domě nalezena zavražděná. Její smrt 
v malé vesničce vyvolá řadu dohadů a obav. Vraždil někdo 
blízký, či motiv vraždy leží v tajemné minulosti oběti? To 
vše odkrývají nejen vyšetřovatelé, ale i čtenáři mi-
lující napínavé příběhy, v nichž se autorka dotýká 
i aktuálních společenských problémů.  táh lý ži t j i d

JARMILA POSPÍŠILOVÁ - advokátka, starostka a spisovatelka v jednom

INZERCE

„Už nyní mám nápady na další knihy, 
musím zvládnout svoji i advokátní práci, 

jako starostka bych pak ráda
pomohla rozvoji Vincencova“

dosavadní tvorba jarmily pospíšilové: 
 

DETEKTIVKY:
 Prach, popel a dým
 Leopard nemění skvrny
 Podzimní blues
 Kosa a Kámen
 Kejklíř, Smrt a Blázen 

SPOLEČENSKÝ ROMÁN: 
 Palačinky s pepřem 

Se svým dílem. V květnu letošního roku 
vyšel prostějovské advokátce Jarmily Po-
spíšilové v pořadí již pátý detektivní román 
s názvem inspirovaným tarotovými karty.   
 Foto: Martin Zaoral

„Při psaní detektivek odpočívám od své civilní práce“
nich 

aří najít 
městnání, 

je-
m

     

JJUDr. JarJJUDr. Jar

ilní práce“

„Určitě nepíši o lidech, či událostech,
s nimiž se setkávám ve své advokátní 

praxi. Náměty beru jen ze své fantazie. 
Popisování skutečných věcí by mě ani 
nebavilo. Ve tvorbě potřebuji svobodu“

Chcete inzerovat v Prostějovském Večerníku? Chcete inzerovat v Prostějovském Večerníku? 
Volejte 608 960 042Volejte 608 960 042





boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR OL KFS - 30. KOLO
SOKOL URČICE

FC DOLANY
NEDĚLE 12.6. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Určicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 26. KOLO
SK JESENEC

SK NÁMĚŠŤ NA HANÉ
NEDĚLE 12. 6. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál ve Dzbelu

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 26. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

SOKOL KONICE „B“
SOBOTA 11. 6. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál SCM Za místním nádražím

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 26. KOLO
SK LIPOVÁ

FC KOSTELEC NA HANÉ
SOBOTA 11. 6. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Lipové

II. TŘÍDA- PŘEBOR OFS PV - 26. KOLO
SOKOL. OLŠANY U PROSTĚJOVA 

SOKOL DRŽOVICE
SOBOTA 11. 6. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Olšanech 

III. TŘÍDA - 26. KOLO
TJ SOKOL KLADKY
TJ SOKOL TIŠTÍN

SOBOTA 11. 6. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Kladkách

IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“ - 16. KOLO
SK LIPOVÁ „B“

TJ SOKOL ZDĚTÍN „B“
čtvrtek 9 6. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Lipové

fotbalfotbal

fotbalfotbal

volejbalvolejbal

KRALICE KRALICE 

MÍŘÍMÍŘÍ

DO DIVIZE DO DIVIZE 

TRENÉŘI TRENÉŘI 

HOLEK HOLEK 

DO NAHA!DO NAHA!

REPREZENTACEREPREZENTACE

POPRVÉ POPRVÉ 

V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

Strana 24

Strana 26

TRHÁK týdnetýdne

B
A
S
K
E
T

 BAL

BB
AA
SS
KK
EE
TT
BALBAL

V
O
L
E
J

 BAL

VV
OO
LL
EE
JJ

ABALBAL

V
O
L
E
J

 BAL

VV
OO
LL
EE
JJ
BALBAL

Tenisová esa v ProstějověTenisová esa v Prostějově

Marek Sonnevend

 Petro, jaký byl váš 
program po příletu 

z Paříže?
„Dala jsem si trochu delší 
odpočinek. Jednak abych na-
brala nové síly a také abych 
vyléčila rameno, které mě na 
French Open dost bolelo. I 
teď ho ještě pořád trochu cí-
tím, ale snad se to dá rychle 

do pořádku, abych mohla od 
pondělí začít hrát tenis.“

 Straší vás stále v hla-
vě osmifinálová po-

rážka s Na Li, nad kterou 
jste vedla 3:0 v rozhodují-
cím třetím setu?
„Abych přiznala, já jsem se 
snažila na to co nejrychleji 
zapomenout a jít dál. V tenise 
totiž nemá cenu se moc ohlí-

žet zpátky. Jasně že mě to po-
řád mrzí, ale na druhou stranu 
Li hrála v Paříži hodně dobře, 
o čemž svědčí její postup do 
finále.“

 Jak tipujete výsledek 
finálového duelu Ro-

land Garros mezi Na Li a 
Francescou Schiavone? (in-
terview vzniklo ještě před 
tímto zápasem – pozn. auto-
ra)
„To je hrozně těžké odhado-
vat, podle mě jsou šance pade-
sát na padesát. Obě teď mají 
hodně slušnou formu a proto 
si myslím, že půjde o vyrov-
nané utkání.“

 I vás se letos daří, ze 
čtvrté desítky žebříč-

ku WTA Tour už jste se do-
stala do první desítky. Jak si 
to užíváte?
„Že jsem v top ten nijak 
zvlášť nepociťuju. Samozřej-
mě se kolem mě točí víc lidí 
a vnímám větší zájem médií, 

ale není to nic hrozného. Dost 
se to okolo mě točilo hlavně 
na turnaji v Praze, což však 
bylo spíš příjemné tím, že 
chodilo hodně fanoušků. 
Fungovala jsem pro ně jako 
takové lákadlo a mám radost, 
že se mi povedlo český žen-
ský tenis posunout trochu 
výš. Teď se samozřejmě po-
kusím jít ještě dál.“

 Jaký je váš nejbližší 
program?

„V pátek odlétáme do an-
glického Eastbourne na 
travnatý turnaj, hned po-
tom následuje Wimbledon. 
Veškerá příprava bude 
směřovat hlavně k tomuhle 
grandslamu, kde obhajuju 
spoustu bodů. Snad mi to 
tam vyjde co nejlépe.“

Petra Kvitová v Prostějově: „Na prohru v Paříži 
jsem se snažila co nejrychleji zapomenout“
Prostějov - V Paříži sice postoupila do osmifinále, 
což je pěkný úspěch, přesto se jen těžko mohla 
zbavit pocitu z promarnění velké šance na prv-
ní grandslamové finále či přímo triumf. Petra 
Kvitová na vítězství z Roland Garros rozhodně 
měla, ovšem po návratu do Prostějova se během 
UniCredit Czech Open už soustředila na to co bu-
de, než na to co bylo. Alespoň tak mluvila v sobot-
ním rozhovoru pro Večerník.

Hned dva dosavadní hrá-
či LHK Jestřábi Prostějov 
míří do konkurenčního 
oddílu HC Zubr Přerov. 
Nejedná se však o žádnou 
senzaci, neboť Michal Šimo 
i Robert Jedlička jsou ple-
jeři, kteří momentálně před 
hokejem upřednostňují své 
„civilní“ zaměstnání.

„Robert již uplynulou sezonu 
dokončoval v Plumlově, pro-
tože kvůli pracovnímu vytížení 
moc nestíhal tréninky a tím šla 
dolů i jeho výkonnost. Neboť 
tahle situace přetrvává a z Pře-
rova k nám do obrany přišel 
Jirka Osina, domluvili jsme se 

s vedením HC Zubr na tako-
vé výměně. Jedlička podle ní 
bude hrát za Přerov minimálně 
do konce kalendářního roku a 
pak se uvidí, co dál,“ prozradil 
šéf Jestřábů Michal Tomiga.
„U Míši je situace podobná. 
On pracuje na třísměnný pro-
voz, vinou čehož moc nestíhá 
dojíždět na tréninky v probí-
hající suché přípravě, a jakmi-
le se nám povedlo do útoku 
získat Robina Ševčíka, mohli 
jsme Šima nabídnout jinam. I 
v tomto případě jde o Přerov, 
který by se měl brzy rozhod-
nout, jestli si Michala vezme. 
Pokud ne, zůstane u nás,“ vy-
světlil Tomiga.

Jedlička jde do Přerova, 
Šimo zřejmě také Béčko Konice JE TAM!Béčko Konice JE TAM! Fantastičtí OrliFantastičtí Orli

Dokázali to! Hráči záložního celku TJ Sokol Konice se v I. B třídě Olomouckého KFS zdrželi jen 
rok a podruhé v řadě tak slaví postup. Od podzimu budou hrát již I.A třídu.  Foto: Jiří Možný

Pod září hvězd. V sobotu se antuka centrálního dvorce NTC Morava jen leskla. Do našeho města zavítaly takové persony jako Ivan 
Lendl, Hana Mandlíková, Jana Novotná, Miloslav Mečíř. Na snímku je doprovází Miroslav Černošek (zcela vlevo) a Petra Píchalová - 
Langrová (druhá zprava).  Foto: Jiří Vojzola

Nálada spravena. Po vyřazení z Roland Garros si česká ženská 
tenisová jednička spravila náladu s Jaromírem Jágrem při UniCre-
dit Czech Open.  Foto: Jiří Vojzola

   Více čtěte 
                      na straně  na straně

   Více čtěte 
na straně 23

Kompletní servis 
najdete na stranách
na stranách  

l í iKompletní servis
najdete na stranách
na stranách 28,29 a 32strana 27

   Čtěte 
 na stranách   

Č
na stranách  

  Čtěte 
na stranách 30 a 31

Finálová série s Nymburkem Finálová série s Nymburkem 
je vyrovnaná - 2:2je vyrovnaná - 2:2



B u d e m e 
se už opa-
kovat, ale 
činíme tak 

rádi - své stále přívržence si za 
poměrně krátkou dobu získala 
nová soutěž, kterou pro vás v 
rámci svého projektu „V novém“ 
připravil PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník. A tak se i v tomto čís-
le setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, která 
je graficky mírně „poupravena“ a 
vaším úkolem je poznat, kdo že 
se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 

nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete 
mít štěstí při losování, máte šanci 
na výhru!
Již v sedmém pokračování této 
originální soutěže uspěli ti, kteří v 
minulém vydání správně poznali,  
se jedná o současnou místosta-
rostku města Prostějova Alenu 
Raškovou! Tvář čelní postavy 
radnice poznalo 145 soutěžících, 
což je oproti předchozímu týdnu, 
kdy jste trhli rekord (222), trochu 
méně. Tím však více vzrost-
la šance všech, co odpověděli 
správně, na celkové vítězství.

Z těch správných odpovědí se 
nakonec usmálo štěstí na paní 
Hanu HOŠŤÁLKOVOU, 
Stroupežnického 17, Prostějov. 
Výherkyně od nás obdrží za-
jímavou prémii v podobě dár-
kového poukazu na masáže a 
zábaly dle výběru, A TO POZOR 
- v hodnotě 500 korun, který ji 
čeká přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
dnes, kdy jsme tentokrát zabrou-
sili do vod kulturního života...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z osmého kola 
čekáme v redakci do PÁTKU 
10. ČERVNA - volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno výherce, 
který od nás obdrží zajímavou 
prémii, zveřejníme opět v příš-
tím čísle, tj. v pondělí 13. června.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

6. června 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Pavlína Øeznièková, Hvìzda 4, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Máme lahùdky z telecího vepøového èi drùbe�ího
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 10. 6. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Roztave-
ná hmota

Dravec
sloven.

Místní
mìsíèník

Trochu
moknout

Nìmecké
platidlo

Podnik v
Adamovì

Sí�
anglicky

Armádní
tìlových.

klub
zkratka

Øímsky
501

Úøední
listiny

Pùvodní
obyvatel
Sardinie

1000 Kg

Dìlník
na haldì

Výkon
básnicky

Vzhùru
sloven.

Austral-
ské

jezero
Lépe

Psanec
kni�nì
Italský

hostinec

Skutek
nìmecky

Iniciály
hereèky
Nedo-
šínské

Mající
strumu

Moderá-
tor poøa-
du Na

plovárnì

Ještìr

Navinout

U�ivatel
nadace

Mu� nosí-
cí štìstí

Klub at-
letù zkr.
Typ èín-

ské opery
Tomáš

domácky

M�ik

Kromì

Vstupní
znak zkr.

Španìl-
ské

sídlo

Okraj
øidèeji

Svádìt

Gibbon

Apogee
ang. zkr.

Zkratka
souhvìz-
dí Antlia
(Vývìva)

Ludolfo-
vo èíslo

Pomluvit

Asoc. real.
kancel. zk.
Z tohoto
dùvodu

Domácí
hlídaèi

SPZ
Rokycan

Prodaná
nevìsta

Odbyt
strojù

a náøadí
zkratka

Zrození

Tu máš

Mordýø

Plést

Olej z
m. zvíøat

Úder
rohy

Ozvìny

Kód Uz-
bekistánu

Nakovati

Zkr. býv.
Nìmecka

Vojenská
hlídka

Sídlo
v Ugandì

Akadien
(stupeò
kambria)

Proud Hornina

Zk. souhv.
Eridanus

Tisícina
jenu

Znaèka
mýdla

Drop
zoolog.

Louèka

Jen�
kni�nì

Poloha
v józe

Dynamic-
ký èas
zkratka

Paz-
nehtník

Chloupek
u oka

Iniciály
herce

Polívky

Setina
hektaru

Seknout

Kvìtina

Ostouzet

Strakatý
osminohý
èlenovec

Tlapka

SPZ
Ostravy
Klub ang.
nestr. zkr.

Drobná
šelma

Textilní
plodina

Spolkový
stát USA

Znaèka
pascalu

Lokny

Násep

Prst

Hnùj

Turecké
sídlo

SPZ Plz-
nì-sever

Iniciály
herce
Effy

Olot; trnorep; Tat; rin;
ENT; Takos; asana;

Talar; net; NDR;
Pabo; Otis; Anec;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 21 na snímku byla budova hlavní pošty na Poděbradově nám. v Pro-
stějově. Vylosovanými výhercem se stává paní Danuše Ruthová, Družstevní 11, PV. Naše 
dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: 
souteze@vecernikpv.cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 15. června 2011, 
15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 20. června 2011. Cenu do soutěže, bavl-
něné povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

BURÁK, DODO, EBON, GRYF, CHAMR, CHAOS, KAP-
KA, KUŘÍ, LAMY, LAOS, NÁTLAK, NIOB, OKOLKY, 
OKOP, OMYL, RIGOL, ROMANCE, SEDM, STOA, ŠÁLA, 
ŠLIC, ŠPERK, ŠTĚP, ŠŤOUCH, TERNA, TLAK, VADA

Chcete se nechat pořád-
ně zmasírovat? Nebo 
si dát příjemný zábal? 
Pak luštěte SUDOKU 
v PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku!
Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ kro-
mě tradičních možností zába-
vy a výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, na-
bízíme také stále více populár-
ní sudoku. A vaše reakce nám 
potvrdily, že to byla sázka „do 
černého“! Váš zájem je totiž 
týden od týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii, kterou je 
DÁRKOVÝ POUKAZ na 
masáže a zábaly dle výběru v 
hodnotě 500 Kč v příjemném 
prostředí salónu Gabriely 
Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posí-

lat na známý e-mail SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ, či 
na adresu PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, Olomoucká 10, 
Prostějov. Můžete také telefo-
novat do redakce na číslo 582 
333 433 a to do pátku 10. červ-
na, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 7 - 5 - 9 - 7, načež v 

pořadí již třetími šťastnými vý-
herci vylosovanými z osudí se 
stali MACKOVI, Sídl. Sport 
793, Kostelec na Hané, jenž 
si tak přímo v sídle redakce 
mohou vyzvednout výše zmí-
něnou výhru. Čtvrtého výherce 
zveřejníme opět v příštím vy-
dání PV Večerníku, které vyjde 
v pondělí 13. června.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a 
to do pátku 10. června, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„CZECH OPEN“. Šťastným výhercem se stala Eva DO-
LEŽELOVÁ, Studenec 56, Čelechovice na Hané, která se 

tak může těšit na láhev 
kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této 
soutěže Grandhotelem 
Prostějov. Cenu si lze 
vyzvednout přímo v 
redakci, a to od středy 
8. června. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večer-
níku, které vyjde opět v 
pondělí 13. června.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

 Dnešní svatební příloha má rekordní počet ...

SOBOTA 10. 6. 2011, 20:00
pohádka ČR (1977), 83 minut
Režie: Václav Vorlíček
Hrají: M. Horáková, J. Hru-
šínský, J. Sovák
Pohádka o Šípkové Růžence, 
odvážném princi, jeho nafou-
kaném bratrovi a falešném 
medvědovi. Když se Dalimi-
lovi a Elišce narodí dceruška, 
která dostane jméno Růženka, 
je to sláva převeliká, proto-
že rozhodně není obyčejná. 
Je to princezna Růžového 
království, v němž je Eliška 
královnou a Dalimil spraved-
livým vládcem. Jediný, kdo 
nejásá, je královnina starší 
sestra Melánie, která se užírá 
závistí a vztekem ve zchátralé 
věži, protože je starší a podle 
tradice měla být královnou. 
Dalimil se však zamiloval 
do Elišky, a tak Melanie o 
vytouženou korunu přišla. 
Naplněná zlobou Růženku 
prokleje kletbou, podle níž se 
v den sedmnáctých narozenin 
píchne do prstu, usne navěky 
a s ní celé království. Král 
nechá princeznu střežit, sna-
ží se odstranit všechny ostré 
předměty z dosahu, a když se 
její sedmnáctiny nebezpečně 
přiblíží, rozhodne se provdat 
ji, a tak ji zbavit prokletí. Za 
ženicha jí vybere prince Jiří-
ho z Půlnočního království, 
jenže Růženka se zamiluje do 
princova mladšího bratra Ja-
roslava. Ten sice namyšlené-
mu hloupému bratrovi vždy 
ustupuje, ale tentokrát se roz-
hodne, že ho vyhrát nenechá...

JAK SE BUDÍ 
PRINCEZNY

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!

A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

také dnes

soutěžíme na straně 10 o lístky 

na koncert Michala Davida

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!



6. června 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4000Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV Cena: DOHODOU
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
3+1, Svolinského, PV, cihl., 1. patro, lodžie       
 6000Kc/měs. + ink.
 Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 SLEVA: 750 000Kč

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích.Plynové vytápění, studna, 
el.e.220/380V.Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav!  Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou s 
venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve Vrahovicích.
Užitná plocha 275m2. SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

PV-KRASI-
CE, RD 3+1 
s průjezdem a 
velkou zahra-
dou, poze-

mek 1415 m2.  CENA: 2.690.000,-Kč

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA dohodou v RK.

PRONÁJMY
Byt 2+1, E. Beneše, 1.NP, 63 m2, lodžie, 
zařízený. CENA: 7.500,-Kč 
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.  CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 1+1, ul. Vrahovická, 3.p., 30m2, 
část. vybav.  CENA 4500,-kč+ink.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2, 1.NP v RD 
po rekonstr.,  CENA 7.900,-Kč vč. inkasa. 

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 m2. 
Bytový dům po revitalizaci, neprůch. pokoje 
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Sídl. sv.- byt 2+1 v OV, 55 m2, 1. NP, 
dům po revitalizaci, byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 735.000 Kč

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

realityarea@volny.cz

 

  

 

Prostějov, Šmeralova ul.
Prodej dr. bytu 3+1, 70 m2, 2. patro, lodžie.
 Cena: Kč 1.020.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.900.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 930.000,-

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2.
 Cena: Kč 1.490.000,-

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Usedlost 5+kk, po rek., průjezd, 2 garáže. 
Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, stodo-
la 220 m2.                       Cena: Kč 2.790.000,-

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI! Prodej 
nových RD 4+kk (100 m2), parkovací stání před 
domem. Pozemek 170m2. Cena: Kč 2.790.000,-

CHATY:
Lešany, pozemek 908 m2  Kč 149.000,-
Plumlov, pozemek 579 m2 Kč 590.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 620.000,-
2+1, Okružní ul.  Kč 650.000,-
2+1, Palackého ul.  Kč 849.000
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
2+1, Krapkova ul.  Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.  Kč 1.020.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul. 
  Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měsíc + inkaso (3.500)
2+1, Klopotovice Kč 1.500,-/měsíc + ink. (3.500) 
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, ul. Šárka Kč 5.400,-/měsíc + inkaso (2.000)
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měsíc + ink. (2.500)
3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měsíc + inkaso (3.000)
RD 3+1, Jezdecká ul.  Kč 8.000,-/měsíc + inkaso (3.600)
3+kk, Školní ul. Kč 10.000,-/měsíc + inkaso (3.000)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

PRODEJ ORNÉ PŮDY:
k. ú. Myslejovice – 17.490 m2 Kč 120.000,-
k. ú. Určice – 10.001 m2  Kč 100.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkkuu 
111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.300.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přízemí, cihla, 57 m2, neprůchozí pokoje, 
komora, plastová okna, vlastní plynové topení, pů-
vodní stav. K bytu je možno dokoupit garáž, která 
se nachází u domu.   Cena: 800.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
OV, lodžie, 78 m2, po kompl. rekonstrukci, nové rozvody, 
plyn v mědi, odpady, elektřina, zděná koupelna. Komora 
na patře. Panelový dům po kompletní revitalizaci.  
 Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
Přízemní řadový RD, 2+1, lokální plynové topení, 
el. bojler, obecní vodovod a kanalizace. Za domem 
dvorek. K nemovitosti náleží i zahrada o výměře 
337 m2.   Cena: 620.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
1+1, n/p, sídl. Svobody  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská  4.500,-/měs. + ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  890.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 790.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 s ve-
randou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 
6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty 
 cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 1+1 Prostějov, Tylova cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Šárka cena 7.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Moravská 
 cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, J.Zrzavého 
 cena 9.500 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

 ČECHOVICE - 
RD 4+kk, preciz-
ně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.300.000Kč.

 PLUMLOV - 
SOBĚSUKY - 
RD 6+1 s tera-
sou, pozemek 
265m2, vytápění 

ÚT plyn i TP, vl. studna, septik, cent-
rum obce.  CENA: 1.790.000Kč.

 VÍCOV - RD 
6+1, zast. plocha 
1300m2, zahrada 
3000m2, pole 
4500m2, dvě 

stodoly, veškeré ing. sítě, k rekonstruk-
ci. CENA: 1.400.000Kč.

 PŘEMYSLOVICE 
- RD 2+1, poze-
mek 396m2, 2x 
garáž, studna, el. 
220V/380V, sep-

tik, plyn před domem, k rekonstrukci.  
 CENA: 300.000Kč.

 TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.pa-
tro, orient. na 
západ, původní 

stav, lodžie, výtah, dům po kompl. revi-
talizaci. CENA: 580.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2  
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 480.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2  
 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 6. června 2011V NOVÉM 20

Prodám 3+1 na Západní, bez RK. 
608 839 131

Prodám garáž v Prostějově. Tel.: 
604 188 648

Prodám cihelný 1+1, I NP 50m2 
DB, blízko centra. Spěchá, proto 
bezkonkurenční cena 860 000 Kč. 
Tel.. 736 201 199.

Pronajmu 3+1 v RD. 608 839 131

Prodám stavební pozemek v PV 
o výměře 1.142 m2. Vybudovány 
všechny inženýrské sítě a komuni-
kace. Výhodná orientace pozemku, 
klidná lokalita, připraveno k oka-
mžité výstavbě. Tel.: 737 257 269.

Prodám byt 1+1 v pův. stavu na Ty-
lově ul., 33m2, DB, výtah, lodžie, 
orientace na západ. Dům po revita-
lizaci. Cena 590 000 Kč k jednání. 
Tel.: 777 710 285.

Koupím byt nebo RD i v původním 
stavu. Okres Prostějov. Platba hoto-
vě. 723 634 781

Pronájem kanceláří v blízkosti cent-
ra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2.000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám RD 4+1 s garáží, s dílnou a 
dvůr s přístřeškem pro 2 auta, vlast-
ní studna. Cena dohodou. Tel.: 603 
909 926.

Hledám byt  2-3+1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Prodám byt 3+1 (nebo pronajmu), 
ul. Belgická. Možnost převodu do 
OV. Byt je volný. Tel.: 724 246 570.

Pronajmu byt 3+1 ul. Krasická, cihl. 
+ vl. plyn. topení, sklep + stání pro 
auto. Tel.: 774 864 588.

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám DB 2+1 s lodžií 61m2, Pro-
stějov, Šmeralova za 780.000 Kč. 
Tel. 602 570 658. Ne RK.

Prodám byt v OV 2+1 ul. A. Sla-
víčka 57m2. RK nevolat. Tel.: 604 
203 324

Vyměním byt 4+1 (státní) 120m2 
v centru města za menší 2+1, nebo 
1+1. Tel.: 608 537 081

Prodám pozemek o rozloze 1050m2 
na stavbu RD 13 km od Prostějova. 
731 607 603

Pronajmeme prostory bývalého 
pneuservisu na Kostelecké 39 
vedle autodílny, možno na pro-
dejnu, služby atd. Nyní kancelář, 
dílna a sklad. Tel.: 602 721 017.

Prodám pozemek o rozloze 2144m2 
na stavbu RD 5 km od Prostějova. 
731 507 603

Prodám cihlový DB 1+1, 53m2, druhé 
patro, střed města. Tel.: 582 344 267

Prodám RD 2 x 4+1, podsklepený s 
garáží možnost půdní vestavby, řa-
dový koncový, zahrádka, 3 minuty 
od centra v PV. Tel.: 777 094 184

Pronajmu zděný byt 2+1 ul. Krasic-
ká  s garáží, vlastní topení. Tel.: 737 
711 902

Pronajmu byt 1+1 s balkonem po 
rekonstrukci, 1. patro, blízko centra. 
Cena 4 000 Kč + inkaso + kauce. 
Tel.: 777 833 866 

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově - 
ulice Italská. Tel.: 602 775 607

Prodám DB 2+1 s lodžií 47m2, Pro-
stějov, Zrzavého za 700.000 Kč. Tel. 
602 570 658. Ne RK.

Pronajmu nebo prodám garsoniéru 
22m2, Olomoucká ul. Ihned. Tel.: 
777 572 247

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV 
72m2. Nájem 4 000 Kč + inkaso 3 
500 Kč. Tel.: 739 250 495

Pronajmu 1+1 ul. Pujmanova č. 
670. Tel.: 733 312 159

REALITYREALITY

Pronajmu byt 2+1, nově po rekon-
strukci, 53m2, balkon, I NP, bez 
zařízení. Cena 7 000 Kč/měsíc vč. 
ink. Tel.: 733 158 566

Prodám chatu v okolí Ptení. Tel.: 
736 738 849

Pronajmu garáž na ul. B. Šmerala 
za prodejnou PFAF. 776 561 214

Prodám pěkný byt 3+1, 73m2 v 
OV, 8. NP panel. domu, Moravská 
ul., dům po cel. rev., zděné jádro,  
Cena 1. 350 000 Kč, bez nákladů 
na revital. Možnost odkoupit garáž 
v blízkosti. Tel.: 588 882 065.

Pronajmeme 4 nově zrekostruované 
byty v centru Prostějova, plastová 
okna, plovoucí podlahy: 2 x 1+kk 
34m2, cena 4300 Kč + energie; 1x 
1+1,5 51m2, cena 4900 Kč + ener-
gie; 1x 2+kk 55m2, cena 5300 Kč + 
energie. K nastěhování od 1. 8. 2011. 
Ne RK. Tel.: 608 270 239

Prodám DB 2+1 v PV, ul A. Slavíč-
ka, 4.patro, byt v pův.stavu. Dům 
po revitalizaci, cena 750 000 Kč. 
Tel.: 607 148 913

Prodám železobetonovou halu 
300m2, vč. pozemku 2000m2, vy-
bavená el. rozvodem, v obci Žaro-
vice. Tel.: 774 727 761.

Prodám byt 2+1+ sklepní prosto-
ry v Brodku u Konice. Cena do-
hodou. Tel. v redakci.

Prodám rodinný dům 15 km od PV. 
Tel.: 737 515 467

Přenechám pronájem restaurace 
U Jezevce v PV vybavené vlast-
ním zařízením, bez odstupného.
Tel.: 606 569 862.

Prodám zděnou chatu v chatové 
oblasti Myslejovice s vybavením, 
voda, el., sociál. zázemí, studna. Za-
hrada 382m2, zast. pl. 16m2. Cena 
299 000 Kč. Tel.: 604821312

Pronajmu pěkný byt - cihla, 2+kk, 
84m2 + 2 lodžie, sklep a garážové 
stání. Nájem 6 800 Kč + energie. 
Tel.: 775 100 597

Pronajmu 2+1, 1+1. T.: 723 565 897

Pronajmu byt 1+1 Sídl. svobody, ih-
ned volný. Tel.: 774 241 214

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 721 817 009

Pronajmeme pěkný velký 1p. byt, 
kuchyně IKEA, terasa 35m2, nej-
lépe staršímu páru, dlouhodobý ná-
jem, střed města, terasa na západ, do 
zeleně. Volný. Tel.: 603 546 705

Pronajmeme větší 2p. byt v centru 
města, 1. patro, terasa, k nastěhová-
ní. Vhodný i pro starší pár, dlouho-
dobé bydlení. Tel.: 603 546 705

Pronájem 2+1 cihla 5 000 Kč + 
inkaso, Česká ul. Po rekonstrukci 
60m2. Tel.: 608 776 089

Pronájem 2+1 cihla Pražská ul. 
60m2, 5 000 Kč + inkaso, tel.: 608 
776 089

Prodej stavebního pozemku HAMRY, 
u lesa 1 000m2. Tel.: 608 776 089

Pronájem dvoupokojového bytu, 
ul. Miličova, PV, s přísl. a lodžií, 
po částečné rekonstrukci, nová ku-
chyňská linka, spotřebiče, 65m2, 
6 000 Kč + inkaso, bez kauce. Tel.:  
728 764 326, 604 850 909

Prodám chalupu 10 km od Vyško-
va, lesy, koupaliště, rybník. Tel.: 608 
670 525

Prodám DB 4+1 ve Vyškově, po 
rev., plovoucí podlaha, dlažby, 
blízko nemocnice, obchody, MHD, 
škola a školky. Cena 1. 400 000 Kč. 
Tel.: 608 929 162

Prodám starší RD 2+1 v Mostko-
vicích, vl. studna, zahrada, garáž a 
dvůr. Tel.: 773 055 604, 582 364 020

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr., Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel. 774 101 818

Pronajmu 1+1, 4 900 Kč + ink., v 
PV. Tel.: 608 100 405

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220V, ZP 
42m2, pozemek 1.111 m2. Garanční 
fond bydlení, tel. 774 101 818

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. Tel.: 
777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. Pv a okolí 739 
322 895.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
PRO SVÉ KLIENTY HLEDÁ:
* byt 4+1 nebo větší 3+1, i družstevní 
* byt 1-2+1 s garáží nebo stáním
* rodinný dům v PV nebo do 15 km 
od PV
* stavební pozemek v PV
* rekreační objekt do 20 km od PV
A NABÍZÍ K PRODEJI  BYTY:
* 2+1 Dolní    730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka   795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.    850.000 Kč
* 2+1 Dolní       900.000 Kč
* 2+1 Špály     900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek.
 990.000 Kč
* 1+kk novostavba  1.070.000 Kč 
* 3+1 Anglická       1.100.000 Kč         
* 3+1 Šárka, po rek. 1.100.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody 1.310.000 Kč
* 3+1 E. Beneše, po rek.1.150.000 Kč
RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 2+1 Čechy p.Kosířem 395.000 Kč
* 3+1 Dr.Uhra, PV   1.750.000 Kč
* 3+1 Lutotín         1.490.000 Kč
* 6+2 Trávnická, PV  2.690.000 Kč
* 4+1 Vrahovice    2.100.000 Kč
* 7+2 Pavlovice   2.950.000 Kč       
* 5+1 Plumlov    3.300.000 Kč
* 6+2 C. Boudy, PV  4.500.000 Kč
POZEMKY:
* Vrahovice 1142 m2, IS 1.590.000 Kč
* Pavlovice 1299 m2, IS  490.000 Kč
* Pavlovice 1599 m2, IS 590.000 Kč
PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTOR:
* prodejna 260 m2, Svatoplukova
KOMPLEXNÍ SLUŽBY A-Z 
PŘI PRODEJI A KOUPI VAŠÍ 
NEMOVITOSTI:
* právní servis a poradna
* financování, odhady
* převody médií 
A HLAVNĚ JISTOTU
A OSOBNÍ PŘÍSTUP !!!
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. Tel.: 724 
337 984. 

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Autopark – Francouzská ul., Sídl. 
Západ, nabízí volná místa v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Hledám ke koupi rodinný dům v PV 
a okolí. Tel: 602 570 658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušin-
ka. Tel.. 724 337 984.

Pronájem nebytových prostor v 
centru PV 67m2, 63m2, 73m2, 
23m2, 350m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096. 

Pronájem bytu 4+1 (2x koupelna, 
2x wc, šatna) 120m2, 7 500 Kč + 
inkaso. Tel.: 606 727 614

Pronajmu byt 3+kk v centru PV. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Koupím domeček v PV a okolí. 
Tel.: 732 864 744.

Prodám družstevní byt 3+1, 77m2 
v klidné lokalitě blízko centra. Cena 
1.090 000 Kč. Dohoda možná. Tel.: 
603 326 336

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka

realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte
608 960 042

RODINNÉ DOMY
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.440.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
 přidat zakázku: - Pronájem 1+1 Wolkerova. 
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   435 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 800.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1000000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+2 Vrchoslavice,2x zahrada 
  1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč  
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov  
 995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice  850.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě  
  1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice   210.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.200.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic  
  800.000,-Kč
RD 6+2, Vícov,  PV  1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 2+1 Vyškov   1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.V.Ambrose   920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka 
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní   900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-
Prostějov,    1.595.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice – 
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice 
 1500m2= po slevě220.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc 50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení – 
Prostějov nebo blízké okolí

(popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč k rek.) 

Dále hledáme pro klienta stavební 
místo na RD cca plocha do 800m2 

v Prostějově 
 OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 580.000Kč
1+1 Sidl. Svobody OV 40m2 680.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 660.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.199.000Kč 
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.310.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.350.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 800.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.790.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
RD 5+1 Kostelec n.H. zahrada 2.100.000Kč
RD byty 2x3+1 PV dvůr  2.990.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 5.990.000Kč

N O V O S T A V B Y N A K L Í Č
Volejte: 739 322 895

Chata 3+1 Alojzov obytná plocha 66m2, zahrada 
500m2  1.799.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 500m2
 1 884 000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice obytná plocha 81m2 
 1.971.000Kč
RD 3+1 Určice ob. plocha 79m2 zahrada 900m2 
 2.072.000Kč 
RD 4+kk Alojzov ob.plocha 81m2, zahra-
da500m2  2.096.400Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada500m2 
 2.101.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.377.000Kč
RD 4+kk Bystročice obytná plocha 87m2 
 2.510.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha 114m2 garáž, 
zahrada  2.970.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Šafaříkova  60m2 4.500Kč +ink
1+kk Lidická  5.500 vč. ink 
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.900Kč vč. ink
1+1 Tylova 39m2+lodžie 6.000Kč vč.ink
2+kk Seloutky 60m2 po celk. rek 6.000Kč vč.ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 7.900Kč vč. ink
3+kk Šafaříkova 105m2 5.500Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
2+1 E.Beneše 62m2 zařízený 7.500Kč vč. ink
3+1 E.Beneše 70m2+lodžie 5.500Kč + ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2  4.000Kč+ ink
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+1 Dolní 56m2 5.500Kč vč.ink
2+kk Daliborka podkrovní 80m2 6.000Kč+ink
2+1 Hliniky po rek. 5.500Kč+ink
3+kk Hvězda 80m2 6.000Kč+ink
3+1 Sídl. Svobody 80m2 zařízený 8.000 vč.ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek. 5.500kč vč.ink.

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pron. obchod Plumlovská 25m2  5.000Kč+ink
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  10.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895
www.realitypolzer.cz



6. června 2011 21Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

POZOR, POZOR, POZOR!POZOR, POZOR, POZOR!
PŘICHÁZÍ OJEDINĚLÁ AKCE,

KTEROU BYSTE NEMĚLI POHRDNOUT
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK VYHLAŠUJE V MĚSÍCI ČERVNU

Š Ť A S T N É  D N YŠ Ť A S T N É  D N Y
PRO ŘÁDKOVOU INZERCI PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM TÝDENÍKU REGIONU INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM TÝDENÍKU REGIONU 
SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

CO TAKOVÝ ŠŤASTNÝ DEN OBNÁŠÍ?CO TAKOVÝ ŠŤASTNÝ DEN OBNÁŠÍ?
Naše redakce pro každý týden v měsíci červnu 

určí jeden den, v němž si budete moct zadat řád-
kový inzerát LEVNĚJI!

Pro nadcházející období 6. až 12. června se tím Pro nadcházející období 6. až 12. června se tím 

vyvoleným stal vyvoleným stal Č T V R T E K !Č T V R T E K !
PRÁVĚ V TENTO DEN, TJ. 9. ČERVNA SI TEDY 
BUDETE MOCT JAKOUKOLIV FORMOU PODAT 
ŘÁDKOVÝ INZERÁT A ZAPLATÍTE MÉNĚ!

A TO HNED O PADESÁT KORUN!A TO HNED O PADESÁT KORUN!
Podmínkou je, abyste si inzerci zadali MINIMÁLNĚ NA DVĚ VYDÁNÍ

A INZERCE OBSAHOVALA ALESPOŇ 60 ÚHOZŮ. 
V takovém případě nezaplatíte 144 Kč, ale POUZE  94 KORUN!!! ale POUZE  94 KORUN!!! 

      
A TO SE PŘECE VYPLATÍ!

PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA 
a je tu pro vás i 

   *******************************************************
* „KARTIČKA VĚRNOSTI“ 

- VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 
Jak se zúčastnit programu?

Je to snadné...
* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč a 

VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁR-
KOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ 

VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE
Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  

  ********************************************************
NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍNEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ

NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT, NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT, 
KTERÝ SI MŮŽETE PODATKTERÝ SI MŮŽETE PODAT

PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH!PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH!

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
B) 8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  3.380 tis.Kč
C) Dva byty za cenu jenoho - 2+1 a 1+1 nám.Spojenců 
 890 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Krasická, část.zař.,  6,8 tis.vč.ink.
1+1 Šlikova, zaříz.,  7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti,  5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická,  6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní, 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr.,  6 tis.+ ink.
1+1 Okružní,  6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz., 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz.,  6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H,  5,8 tis.vč.ink.
1+1 B.Němcové,  6,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař.,  6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova,  6 tis. vč.ink.
1+1 sídl.Svobody,  6,5 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody,  8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví,  9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova,  5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD,  6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká,  8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka,  7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská 6 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso
2+1 Česká 6 tis.vč.ink.
2+1 Sídl.E.Beneše, zařízený 6,8 tis.+ ink.
2+1 Fugnerova 6 tis.+ inkaso
2+1 Sídl.Svobody 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Italská 6,9 tis.vč.ink.
2+1 Krasická 7 tis.vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Holandská 8 tis.+ ink.
3+1 Milíčova 5,2 tis.+ inkaso
3+1 Fugnerova 7 tis.+ inkaso
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.

------------------------------------------------------------------
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.
4+1 Fanderlíkova 7,5 tis.+ ink.

-----------------------------------------------------
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.
3+1 v RD Krasická, zahrada, garáž 9 tis.vč.ink., od 1.8.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2,  539 tis. Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.350 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr., 1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží, 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  3.380 tis.Kč
Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení. Cena 7 tis.Kč/měs, 
 bez odstupného.Možnost i převzetí celého klubu.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv, 4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 90 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 40 Kč/m2

Vícov - 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 
RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Rodinný dům, Prostějov, ul. Dr.Uhra
3+1, sklep, možnost garáže, pozemek  
176m2, dvůr, zahrada. Klidná lokalita blízko 
centra. Cena: 1.750.000,-Kč

RD, Pavlovice u Přerova
rozest.novostavba nízkoenerg.domu 7+2, 
pozemek 3300 m2. Nádherná krajina s vý-
hledem na Hostýnské vrchy! Cena: v RK

Chata Přemyslovice
El.220/380 V, studna, septik, skleník, za-
střešené parkování, ZP 47 m2, zahrada 
612 m2. Cena : 730.000,- Kč 

   

Byt 2+1, St. Manharda
OV/C, 51 m2, balkon, plast.okna, dlažba, 
parkety, vestavěné skříně
 Cena: 995.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem a koupí Vaší nemovitosti, 
právní i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 se šatnou ul. Dolní, 3. NP, 70 m2, dům 
i byt po rekonstrukci, balkon, cena: 1.450.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.250.000 Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností 
odkoupení do OV,   Cena: 1.250.000,- Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 30.500,-/m2

 
RD 3+1 s garáží a zah-
rádkou Okružní ul., celk-
ová pl. pozemku 244 m2, 
veškeré IS,  volný ihned  
 Cena: 1.800.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě. Cena od 21.000,-/m2

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz

BYTYBYTY
Prodej bytu 3+1 S.Svobody, OV/panel., 
3.p.,72 m2, lodžie, dům po revitalizaci.
 1 159 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 Šárka, DB/cihla, 1.p, 74 
m2, lodžie. Dům po revitalizaci. 890 000,- 
Kč
Prodej bytu 2+1 A.Slavíčka, DB/panel, 
1.p., 64 m2, lodžie. 850 000,- Kč

Rodinné domyRodinné domy
RD Kostelec na Hané, rohový 5+1 se 
zahrádkou k rekonstrukci 580 000,- Kč

 RD 3+kk Niva se 
zahrádkou, garáží a vl. 
studnou v krásném 
prostředí Drahanské 
vrchoviny.  590 000,- Kč

RD 5+1  Ječmínkova  se zahrádkou 
blízko centra,  pozemek  386 m2.

 RD Vrahovice se 
2 byty po kompletní 
rekonstrukci. 
Vhodné k bydlení 
i podnikání  

 2 560 000,- Kč

 RD 2 x 3+1 Prostějov- 
Čechovice, se 
zahrádkou, 2 prostorné 
garáže, poz. 500 m2. 
Vhodné k bydleníi 

podnikání.  2 800 000,- Kč
RD Plumlov - novostavba 5+1, se zahrádkou, 
garáží a bazénem, pozemek 331 m2.
 3 500 000,- Kč

 Chata Mostkovice 
3+1, poz. 1156 m2, 
koupelna, wc, žumpa, 
krásné místo v 
blízkosti Plumlovské 

přehrady, možnost stavby RD. 
 1 200 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. 
sítí – el., voda, plyn,kanalizace.  
 950 000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, 
samostatně stojící, kolaudace 1993, zasta-
věná pl. 100m2, celková plocha 650m2. 
V přízemí velký obývací pokoj, kuchyně, 
koupelna, WC, v 1. patře 3 samostané po-
koje, koupelna, dům je celopodsklepený. 
Fotografie v R.K.  Cena 2 200 000Kč 
 při rychlém jednání sleva

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní 
kóje, šatna dům po kompletní rekonstruk-
ci, zateplení, plastová okna, nový výtah, 
nová kotelna, nízké měsíční náklady cca. 
3500Kč. Byt původní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v Pros-
tějově Vrahovicích,klidné místo energetic-
ky nenáročný, zahrada 100m2.
  Cena 3 300 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahra-
da 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní rekon-
strukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, bez-
bariérový přístup Cena 1 150 000 Kč
◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pa-
tro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěk-
ný, klidné místo Cena 850 000Kč

◘ Pronájem bytu 2+1, po rekonstrukci,75m2, 
Trávnická ulice, 1.p  Cena 7500vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

REALITYREALITY

Obec Bedihošť nabízí k prodeji 
volný pozemek včetně inženýr-
ských sítí v ul. Za Sokolovnou p. č. 
696/12, 628m2, 850 Kč/m2. Zájem-
ci mohou písemné žádosti zasílat 
na adresu: Obec Bedihošť, Prostě-
jovská 13, 798 21 Bedihošť. Bližší 
informace na tel. 582 368 528.

Pro klienta s hotovostí hledáme zdě-
ný byt 2+1 v dobrém stavu. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P, 75 m2, 
Belgická ul., Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Nový RD 4+1 Prostějov – Vrahovi-
ce. Patrový nízkoenergetický dvoj-
dům. Užitná plocha 105m2, poze-
mek 253m2.  Akční cena do konce 
června jen 2.280.000 Kč.Tel: 739 
322 895

Pronajmu byt 1+1.Tel.: 724 332 299

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel. 774 858 723

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256 m2.Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej 2+1, DB/C, 65 m2, po re-
konstrukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Prodej zděné chaty v Seloutkách, 
ZP 47 m2, zahrada 321 m2. Garanč-
ní fond bydlení, tel. 774 101 818

Prodej 2+1, OV/C, 85 m2, pův. 
stav, možnost vybudování 4+1, v 
centru. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818



ČS. fa přijme pracovníky/-
-ce na pozice: telefonista/-ka - 
zprostředkovatel/-ka, asistent/-ka, 
referent/-ka, obchodní zástupce, 
manager. Nabízíme zajímavou 
práci, výdělky od 30 000 Kč. 
měs. Nehledáme dealery a po-
dobně. Info na tel. 605 254 556

6. června 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, sanace, 
bytová jádra, rekonstrukce, 
výkopové práce, dodávka a 
pokládka plovoucích podlah 
atd. Máme příznivější ceny. 
Tel.: 725 922 477, 724 689 756.

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení, tel.: 
775 132 134.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Malířské a natěračské prá-
ce i s úklidem. LEVNĚ! 
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Měli jste DOPRAVNÍ NEHO-
DU? www.pravonaodskodne.cz

Opravy oděvů, Trávnická 63. Út 
9 - 11, st 14 - 16, čt 9 - 11 hod.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Půjčujeme: vibrační desky, profi 
pojízdné lešení - věže pro ma-
líře, natěrače, sádrokartonáře, 
vhodné i pro práce svépomocí, 
trubkové a haki lešení, al. žebří-
ky. Tel.: 603 859 314.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace,

 tel. 774 368 343

Provádím revize el. instalací 
budov, pracovních strojů, el. 
spotřebičů. Tel.: 607 634 098

SkyBalloons s.r.o - AUTO-
DÍLNA na Kostelecké 39 - ve 
dvoře opravujeme auta všech 
značek. Rychle, levně, se zá-
rukou, po dohodě non-stop. 
Tel.: 603 264 513.

Nákladní doprava a stěhování. 
Valník s plachtou. Tel.: 608 
730 983

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Peníze na míru, i se zástavou 
a bez zástavy, i s příjmem pro 
důchodce, MD atd. Bez kauč-
ních poplatků a registru. Tel.: 
602 964 446.

Rychlá půjčka 5 – 20 000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Novinka od FIS. Stačí zaslat jm-
-př-rč-tel.č., pož. částku, okres. 
ZP i od více věřitelů.739 617 757.

Levná půjčka! Stačí zaslat na 
777 543 372 jm.- př.- rč. - tel. 
č. – příjem a výši úvěru. ZP i 
od více věř. 

Novinka z vlastního kapitálu 
a pro kohokoliv do 48 hodin. 
ZP i u více věřitelů. Tel.: 775 
727 160

Rychlá půjčka peněz bez potvr-
zení příjmů, bez poplatků, i pro 
důchodce. Tel.: 723 634 781 

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly – prodejna, 
PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Dne 5. června 2011
jsme si připomněli
5. smutné výročí
kdy nás opustil

můj manžel, tatínek

pan Tibor BOROVSKÝ
a dne 25. července 2011
uplyne 5 roků od úmrtí

jeho maminky
a naší babičky

paní Márii BOROVSKÉ.
Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka a děti.

Dne 10. června 2011
vzpomeneme 1. rok úmrtí

 pana
Bedřicha SEDLÁKA

z Prostějova.
S láskou vzpomíná

syn Aleš.

Dne 7. června 2011
uplynule 20 let,

kdy nás navždy opustil 
pan Milan LÁZNA

z Prostějova.
Vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít,

láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě budeme mít.

Dne 9. června 2011
vzpomeneme

2. výročí úmrtí
pana

Svatopluka HRADILA
z Prostějova.

Vzpomíná manželka
a dcera s rodinou.

Roky utekly jak voda,
zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešla

a nevrátíš se zpět.
Tvůj hlas se ztratil,
tvůj úsměv vítr vzal

a nám jen vzpomínky 
zanechal.

Odešla jsi, jak bůh si přál,
v našich srdcích
však žiješ dál.

Dne 5. června 2011
uplynuly tři smutné roky,

kdy nás opustila naše
milovaná maminka,

babička a prababička paní
Marie KAŠPÁRKOVÁ

z Domamyslic.
Za tichou vzpomínku

děkují dcery Marta, Hana
a syn Oldřich s rodinami 

Vydal ses cestou,
jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek
jsi nechal dokořán.

Děkujeme za to,
čím jsi nám v životě byl,

za každý den,
jenž jsi s námi žil.

Dne 6. června 2011
uplyne 5 roků,

kdy nás náhle opustil
náš milovaný manžel,

tatínek a dědeček
pan Jaroslav HEJDA

z Prostějova.
S láskou vzpomíná

manželka, syn
a dcera s rodinou.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Koupím letošní kval. luční 
seno pro králíky - 1 velký balík 
o prům. do 120cm. Nejlépe s 
dopravou. Mobil: 724 300 235.

ZVÍŘATAZVÍŘATA

RŮZNÉRŮZNÉ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.
Akce! 11.6. sk. Victoria

Kurzy IN-LINE bruslení s Ane-
tou. Od 14. 6. 2011 pro všechny 
věkové skupiny. Rezervace na 
tel. 777 669 093. Rozpis hodin na 
www.sportcentrumkubus.cz , pří-
padně další info: v Sportcentrum 
Kubus, Plumlovská 18, PV

Prodám štěňátka maltézáčků, 
odběr druhá polovina června. 
Tel.: 606 849 898

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, krácené. 
1prm. /600 Kč. Doprava zajiš-
těna. Kontakt: 582 388 101.

PRODÁM VELMI LEVNĚ 
vybavení dětského pokoje. 
Dvě skříně: V180cm/ Š1m, V 
180cm/ 80cm - barva buk + 
rozkládací pohovku (lze pou-
žít jako dvojpostel) 2m/70cm 
- barva šedo - modrá. Tel.: 776 
197 212.

Prodám použité trámy, rozmě-
ry 15x15cm délka 4,5m 10ks, 
14x14cm délka 4m 17ks - 
cena. 450 Kč/kus, rozměry 17 
x 17 délka 10m 8ks - cena: 950 
Kč/kus. tel.: 608 601 719.

Prodám větší množství starých 
cihel. Zn: 5 km od Prostějova, 
tel.: 582 362 102

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. 
Objednávky na tel.: 777 936 
723.

Prodám nebo vyměním letoš-
ního beránka na maso nebo 
na chov, za 5m3 cementu. 
Tel.: 607 875 539

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Pro svého 20-ti letého syna 
hledám fyzioterapeuta/-ku, 
který by zajišťoval trvale fyzi-
oterapii v domácím prostředí 
v PV. Možno i studenta/-ku. 
Tel.: 737 983 104.

Práce z domu - dobrej-job.cz

Do nově otevřeného wellness stu-
dia hledáme šikovné kolegy/-ně.
Tel.: 774 601 167.

Hledám zručné zámečníky na 
výpomoc při stavbě vhodné i pro 
zdatné důchodce. Platba denně. 
Tel.: 602 719 273.

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu zedníka. Tel.: 720 318 195

Přivýdělek. Tel.: 602 810 644

Přijmeme stolaře na výrobu ná-
bytku, oken a dveří. Nástup mož-
ný ihned. Tel.: 605 710 365.

Prostějovská obchodní firma hle-
dá spolehlivé spolupracovníky. 
Poradenská a konzultační činnost. 
Tel.: 607 967 763. Volat od 17.00 
hod do 19.30 hod.

Penzion U Zedníků Seč přijme 
kuchaře/-ku. Ubytování zajištěno. 
Tel.: 602 417 423, 582 391 592

Hledáme montážníky a zedníky na 
plastová okna. Tel.: 734 381 141.

Přijmu kadeřnici a. kosmetičku. 
Tel.: 607 634 098.

Pro nově zřizované pobočky v 
olomouckém regionu přijme-
me šikovné spolupracovníky. 
Nabízíme 24 - 50.000 Kč/měs. 
Zaškolení. Žádný prodej herbal. 
Tel..: 775 332 851.

Přijmeme kadeřnici do salonu 
na zkrácený úvazek. Tel.: 582 
400 318

Přijmeme kadeřnici na ŽL do 
zavedeného kadeřnictví v PV. 
Klientela zajištěna. Praxe pod-
mínkou. Tel.: 777 870 726.

Nabízím práci ve stavební firmě 
pro řidiče sk C, vč. manuální 
práce, praxe nutná. Tel.: 608 984 
766. Volat pouze dopoledne.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka na 
svislý soustruh do třísměnného 
nebo nepřetržitého provozu, dále 
přijmeme natěrače do dvou-
směnného provozu a obráběče na 
CNC stroje do třísměnného nebo 
nepřetržitého provozu. Požadu-
jeme zkušenosti v daných pro-
fesích. Nabízíme zázemí stabilní 
společnosti, dobré platové pod-
mínky. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel.: 582 302 341

PŘIJMEME PRO pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci, 26 - 50 000 kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301

Česká fa. hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 Kč. 
Zapracování, další výhody. Tel.: 
603 218 330

Hledáme zámečníky, potru-
báře a svářeče na provádění 
montážních prací v OL kraji. 
Nabídky zasílejte na e-mail 
MZCSRO@SEZNAM.CZ, 
nebo SMS 602 824 409. Na ŽL.

Hledám výpomoc na elektrikář-
ské práce. Tel.: 775 363 086

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA 
řádkové inzerce  
pro příští číslo 

je v pátek 10. 6.
v 10 hodin

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

Nejširší nabídka 
řádkové inzerce
Chcete se přidat?

Volejte 608 960 042

773 493 394



6. června 2011 23FotbalV NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Konice/Jiří Možný
Matematické zákony hovořily 
před utkáním jasně. Jakákoliv 
výhra Konice znamenala 
triumf v I.B třídě a postup 
do druhé nejvyšší krajské 
soutěže. V cestě ale Konickým 
nestál žádný otloukánek, 
nýbrž celek Horních Moštěnic 
- tým bojující o konečné třetí 
místo, jemuž loni chyběl pouhý 
bod k postupu, navíc jediný 
mančaft, který letos Konici 
porazil.
Domácím chyběl kromě 
dlouhodobě zraněných také 
Michal Jurník, jediný fotbalista 
Konice, jenž dosud odehrál 
veškerou porci 2160 minut. 
Dvaadvacetiletého beka nahradil 
u levé lajny strůjce posledních 
tří bodů Ladislav Blaha, ještě 
před koncem poločasu ale musel 
kvůli zdraví přenechat místo 
Lukáši Deutschovi. A právě 
přes levou stranu putovala 
zásluhou Bednáře a Suchánka 
většina útočných výpadů 
hostí. Výjimkami z gólových 
příležitostí byly pouze třetí 
a pětačtyřicátá minuta, kdy 
Moštěnice zahrozily z opačné 
strany.
Prakticky celý první poločas 
byl ale v režii Konických 
a poločasovému skóre 6:2 by se 
nemohl nikdo divit. Největším 
problémem bylo ale zakončení, 
především pak trefit bránu. 
Již ve třicáté minutě zahrávali 
domácí devátý roh, v poločase 
pak na ně vedli 11:1, na střely 
mimo to bylo 8:3, pokusy mezi 
tři tyče pak poměrem 2:3 vedli 
Moštěničtí. V nesnesitelném 
vedru a nasvědčovanému 
přibližování se bouřky na sebe 
strhával pozornost zejména 
Vladimír Žouželka, který se 
mnohokrát dokázal protlačit 
k zakončení z nebezpečné 
pozice, svou střeleckou smůlu 
ale nepřekonal. Již v sedmé 
minutě dostal přihrávku do 
běhu od Blahy, pronikl z levé 
strany až do vápna, zakončil 
vedle vybíhajícího gólmana, 
ale i vzdálenější tyče. O čtyři 
minuty později netrefil dobře 
centr Navrátila z pravé strany, 
v 21. minutě opět přesprintoval 
obránce a tváří v tvář gólmanovi 

z úhlu přestřelil, po dalším centru 
Navrátila těsně před koncem 
poločasu nezakončil. Skórovat 
mohli i jeho spoluhráči. Asi jediný 
nebezpečný roh Mohelníka ve 
12. minutě Štaffa pouze lízl, 
rychlou kombinaci po zemi 
o chvíli později zastavili hosté na 
hranici vápna a další bleskovou 
akci po ose Navrátil - Tomáš 
Křeček - Mohelník nezvládl 
ideálně posledně jmenovaný. 
S míčem ve vápně nedokázal 
zvednout hlavu a přihrát na 
jedenáctku zcela osamocenému 
Křečkovi, naopak volil otočku na 
opačnou stranu a velmi slabým 
pokusem po zemi nenadělal 
Bartíkovi žádné starosti. Spolu se 
závěrečným hvizdem úvodního 
dějství se na umělou trávu 
i zbytek areálu začaly snášet 
první kapky, které rychle přešly 
v intenzivní přeháňku. 
S blížícím se začátkem druhé půle 
ale déšť opět ustal a výsledkem 
byl nejen rychlejší pohyb míče, 
ale i vítané ochlazení a osvěžení 
vzduchu. Druhá půle na rozdíl 

od úvodní patřila 
téměř celá hostům. 
Ti neproměnili téměř 
nemožné a paradoxně 
udeřilo u opačné branky. 
Domácí se mnohem 
obtížněji dostávali do 
střeleckých možností 
a s výjimkou úspěšného 
Mohelníkova nájezdu byl 
moštěnický gólman prakticky 
bez práce. Ullmannovu střelu 
zpoza vápna zblokoval křižující 
obránce, koníček Žouželky 

po rohu z pravé strany skončil 
kousek vedle pravé tyče. 
Toť v podstatě za druhou 
pětačtyřicetiminutovku vše. 
Naopak hosté se před Hradilovu 
branku valili stále častěji 
a nebezpečněji. Po vyrovnání 
volaly zejména tři situace -  
podběhnutí rohu z levé strany, 
nevydařený odkop po hodině 
hry a rozebrání levé strany 
konické jedenáctky o pět minut 
později. Neuspěl ani Marek 
Fabián, který po špatně zahrané 
ofsajdové pasti utíkal po levé 
lajně od poloviny hřiště sám na 
bránu, zamířil ale pouze do boční 
sítě.
Závěrečné minuty odehráli 
Koničtí zkušeně na polovině 
soupeře, potenciální hrozby 
neutralizovali hned v počátku 
včasnými taktickými fauly 
a po vypršení nastaveného ča-
su mohla jejich radost vypuk-
nout naplno. K postupu by jim 
navíc stačila i remíza, neboť 
prostějovská Haná v souběžně 
hraném derby jen remizovala 

1:1 s Kostelcem 
na Hané a čtyř-
bodovou ztrátu 
by nesmazala.

branka: 48. Mohelník
střely na branku: 4:6

střely mimo branku: 10:8
rohové kopy: 14:3

rozhodčí: Jílek - Kašpar, Bednář
žluté karty: T. Křeček (18.), Štaffa (43.), 

Kaprál (61.), Kvaššay (82.) - Bednář 
(43.),  Fabián (65.), Fikr (68.), 

Bajcar (77.)
diváků: 150

25. kolo  I.B TŘÍDA OLOMOUCKÉHO KFS, skupina „A“

I.B třída, skupina „A“ Olomocukého KFS zná kolo před koncem ročníku svého vítěze

od úvodní patřila
téměř celá hostům.
Ti neproměnili téměř 
nemožné a paradoxně 
udeřilo u opačné branky. 
Domácí se mnohem
obtížněji dostávali do 
střeleckých možností 
a s výjimkou úspěšného
Mohelníkova nájezdu byl
moštěnický gólman prakticky
bez práce. Ullmannovu střelu
zpoza vápna zblokoval křižující
obránce, koníček Žouželky
p p j

sstřely mimo branku: 10:8
rohové kopy: 14:3

rozhodčí: Jílek - Kašpar,BBBednář
žluté karty: T. Křeček (18.), ŠŠŠtaffa (43.),

Kaprál (61.), Kvaššay (82.))) - Bednář 
(43.),  Fabián (65.), Fikr (68.),

Bajcar (77.)
diváků: 150

y nesmazala.

Sokol Horní Moštěnice:

střídání: 
77. Jakubek za Bajcara, 88. Kundrát za Kuželu

trenér: VÍTĚZSLAV ZÁCHA

sts ře

L. Blaha

   Štaffa

Žouželka

Navrátil

faafafaafaa

Kaprál

ro

laaalaalalaalahahahahaaaahahaahaaahaaaahahaaaaaaahaaahaaaaa

Ullmann

LLLLLLLLL

T. Křeček 

Bílý

Nikolén

Fabián

Slanina

Bednář

Kovář

Bartík

anannnnnnananannnnnnnnnn

Suchánek

Kužela

Fikr

Prachniar Bajcar

Sokol Konice B

střídání: 35. L. Deutsch za L. Blahu, 
74. Kvaššay za Žouželku, 90. Přikryl 
za Mohelníka
trenér: MARTIN SLEZÁK

bo
bybyu,u,

yl 
,

Hradil

Dobojováno. Po pětadvaceti odehraných kolech je jisté, že vítězem „A“-
skupiny I.B třídy se stane rezerva divizního Sokola Konice. Jeden z letošních 
nováčků prokázal podobnou suverenitu jako při spanilé jízdě okresním přebo-
rem a během dvou sezon slaví dva postupy. Nejlepší útok i obrana, nejvíce 
výher a pouze jediná porážka vyústily kolo před koncem v nedostižný šestibo-
dový náskok před jistojistě druhou Hanou Prostějov.

Martin SLEZÁK – Sokol Konice:

„Ohromná euforie, ale strašně těžký zápas. Moštěnice hrály dobře, 
ale my jsme to urvali. Hráli jsme dobrý fotbal pro diváky a jsme 
vynikající kolektiv. Všichni dřeli a snažili se odvést maximum, 
máme vynikající podmínky. Odehráli jsme skvělou sezonu, po 
postupu z přeboru ihned znovu jdeme dál. Dnes jsme měli velké 
problémy, protože nám na levém beku vypadl Jurník a alternativu 
nemáme. Hrozilo to celý zápas, jejich devítka nám dělala velké 
problémy. Hrozně nás podržel Tonda Hradil, byl to jeho zápas. 
Bez něj by to bylo hodně těžké a asi by přišla porážka. Je to srdcař. 
Je na ibalginech, aby utkání mohl dohrát. Pro nás klíčový hráč 
a bez něj by to nešlo, na lajně vynikající a pochytal nemožné. 
Chyběli nám útočníci z áčka, nějaký kluk, který by to rozhodl. 
Mohelník měl čtyři zápasy stop a bylo na něm vidět, že nám 
fyzicky odchází. Laďa Blaha se trápí. Je to výborný fotbalista, 
ale střelecky se mu nedaří. Áčko hraje za týden v Pelhřimově a 
dopředu víme, že budeme mít zúžený kádr. Jedeme to na Hanou 
jen odehrát, snad nás bude jedenáct (smích).“

Vítězslav ZÁCHA - Sokol Horní Moštěnice:

„Myslím si, že jsme byli fotbalově lepší, Konice si ale za celou 
sezonu postup zasloužila. Zklamali jsme v koncovce, prohráli 
jsme si to neproměňováním šancí. Nedali jsme tutovku a hned 
z protiútoku jsme dostali. Řekli jsme si, že můžeme skončit od 
třetího do pátého místa a ukážeme, že fotbal hrát umíme. Nemá 
smysl to zabednit a jen odkopávat balony. Hráli jsme otevřený 
fotbal a čekali, jak to dopadne. My ani betonovat neumíme a 
snažíme se hrát doma i venku úplně stejně. Loni nám postup utekl 
o bod, letošek jsme brali k omlazení mužstva. Příležitost dostali 
jiní hráči, a proto některé výsledky byly špatné. Potom jsme se ale 
chytli a body přicházely, jaro také máme dobré. Jsem spokojen. 
Přes zapracovávání mladých kluků jsme odehráli dobrý zápas.“   
 -jim-

Na jednobrankové výhře nad Horními Moštěnicemi se sice podílelo 
všech čtrnáct konických hráčů, kteří do utkání zasáhli, mezi všemi 
ale vynikala gólmanská jednička. Brzy osmatřicetiletý Antonín Hradil 
bojující nejen se soupeřovými útočníky, ale i vlastními zraněními byl 
doslova nepřekonatelný. Potíže při rozehrávce a občasnou nejistotu 
při centrovaných balonech nahradil skvělým postřehem a výběrem 
prostoru, díky čemuž zabránil několika jistým brankám. U něj navíc 
začala jediná gólová akce utkání, když po vychytání Kuželovy dorážky 
a rychlém přenesení míče na polovinu soupeře využil vysunuté obrany 
Mohelník a rozhodl o výhře 1:0.

ANTONÍN HRADILAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍNNNNNNNNNNNNNNN HHHHHHHHHHHHRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDDDIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍNNNNNNNNNNNNNNN HHHHHHHHHHHHHRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDDDDIIIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLLL

Sokol Konice BSokol Konice B

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Novotný

Mohelník

„Soupeř nebyl špatný, měli jsme i štěstí,“
uznal konický útočník Vladimír Žouželka

Konice/jim

 Jaké jsou bezpro-
střední pocity?

„Úplně suprové. 
Celý rok jsme makali, 
abychom postoupili. 
Nyní je to skutečnost a 
je to úplně perfektní. Dvakrát v 
řadě postoupit je nádhera, co víc 
si přát. Dopředu jsme nevěděli, 
zda postoupíme, takže žádnou 
oslavu jsme zatím nenaplánovali. 
Soupeř nebyl špatný, na rozdíl od 
některých se snažil hrát. Na naší 
stranu se přiklonilo i štěstí, že 
jsme dali jediný gól. Taky měli 
šance, ale nedali je.“

 Utkání pro vás ale nezača-
lo šťastně, hned ve druhé 

minutě jste musel být ošetřo-
ván...
„Šel jsem do hlavičkového sou-

boje a dostal jsem pod 
oko. Byl jsem otřesený, 
mám to nateklé, ale 
snažil jsem se bojovat.“

 Obraně jste 
rychlostí i dů-

razem dělal velké pro-
blémy. Měl jste spoustu šancí, 
ani jednu jste však neproměnil.
„Je to moje slabina. Nejsou trénin-
ky a je to vidět. Prázdná brána a 
nikdy to netrefím. Co se dá dělat. 
Už nejsem nejmladší a ani rychlost 
není taková. Snažím se ale ze sebe 
vydat maximum.“

 V poločasové přestávce 
přišla přeháňka. Byla na 

hře znát?
„Určitě, osvěžil se vzduch a hrálo 
se mnohem líp. V prvním poločase 
bylo třicet stupňů, do toho beton 
kolem dokola.“

Čtyřiasedmdesát minut se na hrotu konického útoku rval 
Vladimír Žouželka(na snímku J. Možného). Osmadvacetiletý 
forvard se zejména v prvním poločase dostával do vylože-
ných šancí a několikrát se mohl stát autorem rozhodující 
branky. Bez výraznějších potíží se přes defenzivu Horních 
Moštěnic dostával k zakončení, trefit prostor branky byl ale 
největší problém a k pěti gólům tak žádný další zásah ne-
přidal. Přesto se výrazně podílel na postupu a po zápase si 
mohl naplno užívat pocity euforie.

Je to tam! Hráči rezervy konického Sokola se 
těší z vítězství, které je posouvá do I.A třídy! 
 Foto: Jiří Možný 

Bylo rušno. Sobotní duel mezi Konicí "B" a Horními Moštěnicemi přinesl řadu drama-
tických situací před oběma brankami, ale jen jeden gól.  Foto: Jiří Možný

 3.  První ohrožení domácí branky. Po překonání Hradila vykopává 
Bílý z odkryté branky

 7.  Do své první gólovky se po výborné přihrávce vřítil Žouželka, 
z levého okraje vápna ale zakončil těsně vedle vzdálenější tyče

 11.  rychlá akce Konice. Po autovém vhazování Novotného se 
po pravé lajně protáhl Navrátil, nacentroval přímo na hlavu 
Žouželky, ten ale z bezprostřední blízkosti netrefil bránu

 42.  pohledná kombinace domácích, které chybělo pouze 
důraznější zakončení. Mohelníkův přízemní pokus z otočky 
Bartíka nevystrašil

 45.  těsně před příchodem intenzivní přeháňky si Hradil skokem 
ke vzdálenější tyči poradil s průnikem hostí po levé straně

 47.  Hradil opět ukazuje své kvality, když vleže lapil i dorážku 
Kužely z malého vápna

* 48.  KONICE STŘÍLÍ BRANKU
Klasická akce nedáš - dostaneš. Rychlý brejk zakončil Jan 
Mohelník nechytatelnou střelou k pravé tyči a diváci si mohou 
zakřičet „góóóll“ - 1:0.

 55.  Domácí brankář podběhl roh z pravé strany, všechny hostující 
pokusy ale s přispěním obrany zachytil.

 59.  Nevydařeným odkopem malé domů Hradil namazal Suchánkovi, 
který tváří v tvář sedmatřicetiletému gólmanovi přestřelil

 64.  Ullmann propadl u levé lajny a po přihrávce pod sebe 
zakončuje osamocený Prachniar v čisté gólovce mimo

 81.  Suchánek přesprintoval Deutsche a s dalším výtečným 
zákrokem se vytasil nepřekonatelný Hradil

 zaznamenal Jiří Možný

KONICKÉ „BÉČKO“ ZVÝŠILO NÁSKOK A SLAVÍ POSTUP DO I.A TŘÍDYKONICKÉ „BÉČKO“ ZVÝŠILO NÁSKOK A SLAVÍ POSTUP DO I.A TŘÍDY
O výhře nad Horními Moštěnicemi rozhodl v úvodu druhé půle Jan MohelníkO výhře nad Horními Moštěnicemi rozhodl v úvodu druhé půle Jan Mohelník



Velkou prověrku psychické 
odolnosti zvládli fotbalisté FC 
Kralice na Hané ve středeční 
dohrávce sedmadvacátého 
kola krajského přeboru. Proti 
Velkým Losinám byli jasný-
mi favority, přesto se na oče-
kávané vítězství znamenající 
opětovný posun na vedoucí 
příčku tabulky sakramentsky 
nadřeli. Ale hlavní je, že to na-
konec zvládli.
Zatímco hostům kromě cti v zá-
pase o nic nešlo a mohli být 
v klidu, na domácích byla od 
začátku vidět značná nervozita. 
„Přesto jsme si během úvod-
ní půlhodiny vypracovali dvě 
slibné šance, které však zůstaly 
nevyužity. Naopak mladý, ši-
kovný a běhavý soupeř ze své 
druhé střely na bránu otevřel 
skóre, což nás pro zbytek první 
půle srazilo dolů,“ okomentoval 
rýsující se klopýtnutí trenér FC 
František Jura.
Ve druhém poločase ale jeho 
družina špatně rozjetou partii 
zvrátila. „Po přestávce jsme 
udělali dvě změny v sestavě, 
které mančaft zvedly. Hru jsme 
napadáním rozehrávky posunuli 

hodně dopředu, hosty tím dost 
zatlačili a po hodině střetnutí bě-
hem jediné minuty otočili dvě-
ma góly stav na 2:1. Nejdřív Po-
láček křížnou ranou za vápnem 
z pravé strany trefil nechytatelně 
k tyči, od níž se míč odrazil do 
sítě. A hned za chvíli se ve skru-
máži před bránou nejlépe ori-
entoval Dočkal, který odražený 
míč doklepl do prázdné,“ popsal 
Jura.
Hanáci mohli následně odsko-
čit na rozdíl dvou branek, jen-
že další vyloženou příležitost 
promarnili. „A v závěru jsme 
se pak strachovali o výsledek, 

když Losiny orazítkovaly břev-
no a v úplně poslední minutě po 
rohu vytvořily velký závar. Tam 
to v našem vápně pořádně lítalo, 
balon se několikrát nebezpečně 
odrážel a my měli štěstí,“ uznal 
Jura. Tříbodový zisk Kraličtí 
každopádně uhájili. „Výkon 
týmu zdaleka nebyl ideální, do-
kážu si představit mnohem lepší 
fotbal z naší strany. Na druhou 
stranu kluci výhru vydřeli 
a toho si velmi cením. Je jasné, 
že s blížícím se koncem soutěže 
to bude psychicky stále těžší,“ 
věděl kouč po středě největšího 
adepta na postup do divize.

Jediný krok zbývá mužům FC 
Kralice na Hané k vytoužené-
mu průniku do divize. V před-
posledním kole krajského 
přeboru totiž na vlastním tráv-
níku nejtěsnějším poměrem 
zdolali holickou rezervu a před 
závěrečným dějstvím mají na 
druhý Přerov dvoubodový 
náskok, ovšem horší bilanci 
vzájemných zápasů. Tím pá-
dem musí k postupové jistotě 
v sobotu 11. června zvítězit na 
půdě Hranic, spoléhat na pře-
rovské klopýtnutí se sestupují-
cím Jeseníkem není možné.
Fanoušky obsypané kralické hřiš-
tě bylo dějištěm pro budoucnost 
fotbalu na Prostějovsku hodně 
důležitého střetnutí. A domácí ko-
lektiv rozhodl o jeho osudu hned 
v úvodu vynikajícím startem.
„Prvních dvacet minut jsme hráli 
výborný fotbal v rychlém pohy-
bu a plný pěkných kombinací. Po 
čtvrthodině dal Kocourek hlavou 
z rohu vedoucí gól, kromě toho 
jsme měli další tři šance,“ popi-
soval vydařený vstup do zápasu 
trenér FC František Jura.

Vysoce nasazené tempo ale jeho 
svěřenci neudrželi. „Od pětadva-
cáté minuty jsme přestali běhat 
a iniciativu převzali hosté. Za-
čali být aktivnější, měli míč víc 
na kopačkách a to platilo nejen 
o zbytku prvního poločasu, ale 
také o celé druhé půli,“ uznal 
Jura.
Přesto považoval konečnou 
výhru za zaslouženou. „Ačko-
liv měl soupeř opticky navrch, 
dobrou defenzivou jsme jej ne-
pustili do žádných vyložených 
příležitostí. Naopak sami jsme 
měli víc slibných možností zvý-
šit skóre, jenže se žádná neujala,“ 
hodnotil kouč.
Jeho ani kralické příznivce to 

však mrzet nemuselo, neboť vý-
sledek 1:0 už zůstal v platnosti 
a Hanáci udrželi vedoucí příčku 
tabulky. „Opět chci pochválit 
celý mančaft za kolektivní vý-
kon a maximální bojovnost, díky 
čemuž jsme zvítězili již pošesté 
v řadě za sebou,“ vypíchl Jura.
Teď zbývá jediné: přivézt tři 
body i z horké půdy silných 
Hranic. „Když všichni dáme do 
posledního utkání úplně všech-
no, tak to vyjde. Já tomu věřím. 
Pokud to zvládneme, budeme 
slavit, a jestli ne, život půjde dál. 
Rozhodně nehodlám nic hrotit ve 
smyslu toho, že musíme postou-
pit za každou cenu,“ zdůraznil 
František Jura.

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

24.kolo: Pelhřimov - Kroměříž B2:3 (2:0), MSK 
Břeclav - Vrchovina 6:1 (2:1), Líšeň - Žďár n.Sázavou 
0:2 (0:0), Bohunice - Sparta Brno B 7:1, Havl. Brod - 
FC Veselí  3:0 (3:4), Prostějov - Vyškov 3:4 (3:2), 
Vikt. Otrokovice - Velké Meziříčí 4:0 (3:0). 
 1. Břeclav 24 17 4 3 84:15 55
 2. Rostex Vyškov 24 16 5 3 77:31 53
 3. Pelhřimov 24 13 4 7 54:33 43
 4. Brno Bohunice 24 12 4 8 70:60 40 
 5. SK Líšeň 24 12 4 8 51:43 40 
 6. Žďár n.Sázavou 24 12 3 9 49:45 39
 7. Havlíčkův Brod 24 12 3 9 49:58 39
 8. Veselí n. Mor. 24 9 5 10 35:36 32
 9. 1.SK Prostějov 24 8 4 12 48:61 28
10. Kroměříž B 24 6 9 9 40:52 27
11. Sparta Brno B 24 6 6 12 37:49 24 
12. Velké Meziříčí 24 7 3 14 38:60 24 
13. Otrokovice 24 5 5 14 33:61 20
 14. Vrchovina 24 3 1 20 22:83 10 

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

24.kolo: Pelhřimov - Kroměříž B 1:2 (1:1), MSK 
Břeclav - Vrchovina  0:0 (0:0), Prostějov - Vyškov 
0:1 (0:1), Vikt. Otrokovice - Velké Meziříčí 3:2, Líšeň - 
Žďár n.Sázavou 3:0 (1:0), Havl. Brod - FC Veselí 1:7 
(1:4), Bohunice - Sparta Brno B nehlášeno 
  1. Vyškov 24 19 4 1 90:16 61
 2. Brno Bohunice 23 20 1 2 70:16 61
 3. SK Líšeň 24 12 7 5 57:33 4
 4. Havlíčkův Brod 24 11 6 7 57:53 3
 5. 1.SK Prostějov 24 11 4 9 63:40 37 
 6. Žďár n.Sázavou 24 9 8 7 42:34 35
 7. SK Břeclav 24 9 7 8 51:35 34
 8. Sparta Brno B 23 10 3 10 54:57 33
 9. FK Pelhřimov 24 8 4 12 51:52 28
 10. Otrokovice 24 6 4 14 24:61 22
 11. Velké Meziříčí 24 6 4 14 33:74 22
 12. SFK Vrchovina 24 6 3 15 39:80 21
 13. Veselí n. Mor. 24 5 3 16 35:74 18
14. Kroměříž B 24 4 4 16 33:74 16

Krajský přebor starší dorost
20. kolo: Černovír - Šternberk 1:1 (0:0) 
Dvorský - Sláma, FKM Konice - Nezamyslice 
17:1 (5:0) Antl 7,Vydržel 4,Muzikant 
2,Drešr F.,Drešr M.,Kořenovský,Dvořák 
- Přikryl, Jeseník - Čechovice 4:1 (4:1) 
Kysela,Furik,Žák - Klváček, 1. HFK “B” - Vikt. 
Přerov 6:1 (1:1) Sedláček 2,Blažkovský,Ma
línek,Velíšek,Sivanič - Kretovič , Šumperk - 
Kralice nehlášeno, 
1. Jeseník 19 13 2 4 69:32 41
2. Čechovice 19 13 2 4 47:26 41
3. Mohelnice 19 12 2 5 76:30 38
4. 1. HFK ‚“B“‘ 19 10 5 4 65:24 35
5. Šumperk 18 9 4 5 53:27 31
6. Černovír 19 9 3 7 49:43 30
7. FKM Konice 19 7 6 6 51:35 27
8. Šternberk 19 7 2 10 45:50 23
9. Vikt. Přerov 20 5 3 12 24:57 18
10. Kralice 18 4 1 13 29:85 13
11. Nezamyslice 19 0 0 19 12:111 0

Krajský přebor mladší dorost
20. kolo: Černovír - Šternberk 3:1 (1:1) 
Dvorský,Šrámek,Křistek - Sláma, FKM 
Konice - Nezamyslice 1:1 (0.0) Hubený 
- Přikryl, 1. HFK “B” - Vikt. Přerov 
4:0 (2:0) Coufal 2,Tošenovský,Mifka 
, Jeseník - Čechovice 4:2 (1:1) 
Schneider 2,Vavrač,Macura – 
Jodl,Slovánek, Šumperk - Kralice 
nehlášeno. 
1. 1. HFK ‘”B”’ 19 18 0 1 118:6 54
2. Šumperk 18 16 1 1 95:21 49
3. Černovír 19 12 1 6 64:36 37
4. Mohelnice 19 11 1 7 54:36 34
5. Vikt. Přerov 20 10 3 7 65:50 33
6. Čechovice 19 9 2 8 56:34 29
7. Šternberk 19 7 2 10 35:46 23
8. Jeseník 19 7 1 11 65:51 22
9. Kralice 18 5 1 12 42:69 16
10. FKM Konice 19 1 3 15 20:95 6
11. Nezamyslice 19 0 1 18 8:178 1

KS sk. “B” starší dorost:
25. kolo: Kostelec - Určice 2:2 
(1:1) Picek,Chytil – Josif,Halouzka, 
Troubky - Tovačov 0:9 (0:7) Aksamit 
3,Rous 2,Svačina 2,Mareček 2, Lipník 
- Opatovice 1:4 (1:1) Kočajnar – 
Rolnic 2,Hostaša,Cunder, Nové Sady 
- Chválkovice 1:8 (1:3) Kryl – Toman 
2,Novák 2,Korec,Zavadil,Pospíšil,vlast
ní, Nemilany - Bohuňovice nehlášeno, 
Hlubočky - Brodek u Př. 5:0 (1:0) 
nehlášeno, Náměšť na Hané - Kozlovice 
1:0 (0:0) nehlášeno
 1. Tovačov 25 19 3 3 85:30 60
 2. Opatovice 25 18 4 3 85:40 58
 3. Lipník 25 17 3 5 85:36 54
 4. Hlubočky 25 14 3 8 77:51 45
 5. Bohuňovice 24 12 5 7 56:41 41
 6. Určice 25 10 8 7 53:45 38
 7. Náměšť n. H. 25 11 4 10 64:61 37
 8. Nemilany 24 9 4 11 43:61 31

 9. Kostelec 25 9 3 13 69:62 30
 10. Kozlovice 25 7 5 13 45:53 26
 11. Nové Sady 25 6 7 12 48:64 25
 12. Brodek u Př. 25 5 5 15 47:67 20
 13. Chválkovice 25 5 3 17 49:87 18
 14. Troubky 25 3 1 21 19:127 10

Moravskoslezská divize žen, 
skupina „C“:

Tabulka po neúplném 13 kole:

1. DFK Holešov 12 10 1 1 122:7 31 
2. FK Kunštát 12 9 1 2 31:7 28 
3. Rakovec Kotvrdovice 12 9 1 2 32:12 28 
4. FK Šternberk 13 7 2 4 22:23 23 
5. Sokol Drnovice 12 6 0 6 19:38 18 
6. FC Boskovice 12 5 2 5 30:22 17 
7. FC Kostelec na Hané 13 5 0 8 18:32 15 
8. Sokol Lažany 12 4 0 8 23:37 12
9. Jiskra Brodek u K. 12 1 1 10 8:77 4 
10. SK Olympia Ráječko 12 0 2 10 3:53 2

Prostějovsko/jim

SOKOL PROTIVANOV 
SK LIPOVÁ 
3:1 (2:0)

Branky: 19. a 27. Sedlák, 78. F. 
Pospíšil – 63. vlastní
Rozhodčí: Dömisch – Boháč, 
Lizna.
Sestava Protivanova: R. Vybí-
hal – Ženata, Dvořák, J. Vybí-
hal, M. Bílek – Kropáč, M. Po-
spíšil (70. Blézl), Nejedlý (55. 
Pavlů), Grulich – F. Pospíšil, 
Sedlák (60. T. Pospíšil). Trené-
ři: Libor Bílek a Josef Pospíšil.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Josefa Pospíšila:
„Zrovna na tohoto soupeře jsem 
si moc nevěřil, protože patří k 
nejlepším mužstvům v soutě-
ži. Podařil se nám ale vstup do 
zápasu a v 19. minutě jsme se 
po individuální akci ujali záslu-
hou Sedláka vedení a ten stejný 
hráč po spolupráci s Františkem 

Pospíšilem zvýšil na 2:0. Ku-
podivu se soupeř vzpamatoval 
až ke konci poločasu, kdy nás 
dostal pod tlak a nejvíce hrozil 
ze standardek. O poločase jsme 
si řekli, že už konečně musíme 
vedení udržet, ale v 63. minutě 
jsme nechali osamoceného Při-
kryla a po vlastním gólu to bylo 
2:1. Měli jsme kompletnější se-
stavu než minule. Uprostřed zálo-
hy jsem střídal oba kluky, kteří do 
toho dali všechno, a výpadek ve 
fyzičce jsme nahradili právě tě-
mito střídáními. Soupeř asi neměl 
den a František Pospíšil dal po 
čtvrthodině důležitý gól na 3:1 a 
konečně jsme si vychutnali vítěz-
ství, zasloužené vítězství. Jsem za 
to strašně rád, ale mám obavy, že 
to přišlo strašně pozdě. Rozhodně 
musíme zvítězit za týden, ale ani 
to nemusí znamenat, že se zachrá-
níme. Škoda remíz v předchozích 
zápasech, ale naděje stále žije.“
Trenér Lipové Jaroslav Liška 
nezvedal telefon.

SOKOL PIVÍN 
HANÁ NEZAMYSLICE

2:3 (0:1)
Branky: Tydlačka, Šišma – 
Šteflovič, Horák, Holub
Rozhodčí: Lepka – Langham-
mer, Lasovský.
Sestavy: Pivín: Dostál – Bar-
toník (46. Mlčoch), Novák (46. 
Pinkava), Filka, Vrba – Sedlák 
(46. Spisar), Tydlačka, Frehar, 
Šišma – Slamenec, Vláčilík. 
Trenér: Jaroslav Svozil.

Nezamyslice: Buriánek – Král, 
Přikryl (10. Michal Lakomý), 
Miroslav Lakomý, Mojtek (60. 
Hájek) – P. Horák, Mariánek, 
Fialka, Šteflovič – Oulehla, Ho-
lub. Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Pivína 
Jaroslava Svozila:

„Dali jsme příležitost mladým 
klukům. Zkusili jsme doros-
teneckého gólmana, na pravé 
obraně nastoupil patnáctiletý 
Jan Bartoník, kluk, který má 
předpoklady skončit hodně 
vysoko. Vyrovnané utkání, 
ve kterém se ukázalo, že oba 
mančafty myslí na mládež. 
Přestože jsme prohráli, jsem 
spokojen. Víme, že máme 
perspektivu a můžeme sázet 
na vlastní odchovance. Nyní 
máme na každé pozici mini-
málně dva hráče a nikdo nemá 
své místo jisté. Díky dorosten-
cům začíná být konkurence a 
budu nasazovat ty, kteří budou 

trénovat. Přišla velice pěkná 
návštěva a pochvalu zaslouží 
hlavní pořadatelka Martina 
Sedláková.“

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Drahomíra 

Crhana:
„Počítali jsme s tím, že to bude 
těžké, protože Pivín hraje jed-
noduchý fotbal na nákopy. 
První půlku jsme tento styl hry 
eliminovali. Měli jsme tlak a po 
zásluze jsme vedli 1:0. V polo-
čase jsme s klukama probírali, 
že budeme pokračovat v naší 
hře, ale za chvíli jsme prohrá-
vali 1:2. Nepřistupovali jsme k 
soupeři. Pak jsme se opět trochu 
zvedli, srovnali jsme náhodným 
gólem po odraženém míči a ze 
standardky jsme otočili na 3:2. 
Dvě minuty před koncem jsme 
navíc nedali penaltu na 4:2. 
Vítězství je to důležité, ale hra 
oproti minulým kolům byla 
špatná. Je pravda, že v Pivíně 
se ale příliš nevyhrává. Mají 
mužstvo, které až do poslední 
chvíle hraje jednoduchý fotbal 
ze zajištěné obrany a brejkový-
mi útoky. Zaplaťpánbůh jsme 
to ustáli, výkonem jsme ale ne-
přesvědčili. Poslední kolo bude 
o tom, zda kluci v sobě najdou 
dostatek sil. Po dnešním výko-
nu o tom nejsem přesvědčen. 
Ve druhé půlce ani srdíčko moc 
nedali. Musíme s Radslavicemi 
uhrát alespoň bod, s Protivano-
vem máme lepší bilanci.“

SOKOL RADSLAVICE 
SOKOL MOSTKOVICE

5:2 (1:1)
Branky Mostkovic: Dadák, 
Pospíšil
Rozhodčí: Knop.
Sestava Mostkovic: Fišer 
– Šmíd – P. Zapletal, Milar, 
V. Vojtíšek – Kapounek (46. 
Pospíšil), O. Zapletal, Hanák 
– Šlambor, Chmelař (30. M. 
Vojtíšek), Dadák (60. Musil). 
Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra 
Mostkovice

Jiřího Kamenova:
„Výsledek absolutně neodpo-
vídá dění na hřišti, první polo-
čas jsme byli jasně lepší. Vedli 
jsme 1:0, domácí srovnali pět 
minut před koncem poločasu. 
Opět se vracíme k naší hlavní 
bolesti, neproměňování šancí. 
Po poločase to klidně mohlo 
být 5:1 pro nás a nikdo by se 
nedivil. Soupeře přehráváme, 
do ničeho nepouštíme, ale 
jednou se dotknou míče a dají 
z toho gól. Druhý poločas na-
stala nepochopitelná změna. 
Přestali jsme běhat, domácí 
odskočili na 3:1. Vzápětí jsme 
snížili, ale domácí z vymyšlené 
penalty, což uznali i domácí, 
dali na 4:2. Zcela odevzdaný 
tým, jen pár bojovníků. Nedo-
vedu si to vysvětlit. Je to škoda, 
měli jsme možnost uhrát lepší 
výsledek. Možná že přišla úna-
va z horka, jako by si mysleli, 

že to přijde samo. Musíme si 
to rozebrat na tréninku. Přesto-
že je již rozhodnuto, takovým 
přístupem se nemůžeme pre-
zentovat.“

TATRAN VŠECHOVICE 
SOKOL VRAHOVICE 

4:0
Rozhodčí: Koláček – Štětka, 
Částečka.
Sestava Vrahovic: Prachař – 
Kyselý (25. Múdrý), E. Vojá-
ček, Šedivý, J. Vojáček – Dvo-
řák, Smička, Strouhal, Varga 
– Studený, Frehar (75. Šmíd). 
Trenér: Vladimír Krč.

Hodnocení trenéra Vrahovic 
Vladimíra Krče:

„Fotbal nemá logiku. Vypra-
covali jsme si spoustu šancí, 
ale jejich gólman byl dobrý. 
Do posledního utkání jdeme 
s cílem důstojně se rozloučit 
se soutěží. U týmu po sezoně 
končím a dám si pauzu.“

SOKOL KONICE „B“ 
SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE

1:0 (0:0)
více na straně 26 v rámci Fotba-
lové rozhledny

FC KOSTELEC NA HANÉ -
TJ HANÁ PROSTĚJOV 

1:1 (0:1)
více na jiném místě této dvou-
strany

6. června 2011 24 - 25V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
28. kolo: Slovan Rosice - Pelhřimov 2:3 (2:2), 
Napajedla - Tasovice 1:1 (0:0), Blansko - Hodonín 
1:2 (0:1), Vikt. Otrokovice - HFK Třebíč, 0:0 
(0:0),Velké Meziříčí - Konice 0:0 (0:0), Bystrc - 
Uherský Brod 3:1 (1:1), Vyškov - Vrchovina 0:0 
(0:0), Žďár n.Sázavou - Sparta Brno 5:2 (3:0)
 1. Otrokovice 28 15 4 9 49:35 49 
 2. Slovan Rosice 28 14 5 9 54:34 47 
 3. Vyškov 28 13 7 8 42:26 46 
 4. Hodonín 28 13 7 8 47:35 46 
 5. FK Pelhřimov 28 13 7 8 54:44 46 
 6. Třebíč 28 10 14 4 39:26 44 
 7. Žďár n.Sázavou 28 12 7 9 57:39 43 
 8. Velké Meziříčí 28 10 9 9 38:45 39 
 9. Bystrc-Kníničky 28 10 9 9 37:45 39 
 10. Tasovice 28 10 6 12 43:48 36 
 11. Vrchovina 28 9 8 11 24:28 35 
 12. Sparta Brno 28 7 10 11 30:43 31 
 13. Napajedla 28 6 11 11 41:47 29 
 14. Blansko 28 7 6 15 29:54 27 
 15. Konice 28 5 11 12 32:44 26 
 16. Uherský Brod  28 6 7 15 24:47 

Přebor Olomouckého KFS
dohrávka 27.kola: Kralice - Velké Losiny 2:1 
(0:1) Poláček,Dočkal - Smrž
29. kolo: Želatovice - Oskava 3:2 (1:1) 
Dlouhý,Koplík,Mackovík – Jurečka 2, Zlaté 
Hory - Velké Losiny 6:4 (4:2) Charalambidis V. 
2,Ihnatišin,Škoda,Biedrava,Klemsa – Šinogl 
3,Nedvěd, Ústí - Litovel 3:0 (0:0) Rebenda 
T.,Černotský,Janásek, Kralice - 1. HFK “B” 
1:0 (1:0) Kocourek, Lipník - Hranice 1:4 (0:1) 
Merta – Ferenc 2,Punčochář,Modelský, Jeseník 
- Kozlovice 2:1 (2:0) Slitek,Kysela- Stoklaska, 
Dolany - 1.FC Přerov 1:5 (0:1) Liška – Bernar
d,Koutný,Schlehr,Polách,Kaďorek, Hněvotín - 
Určice 2:2 (2:2) Šulc,Schineck – Coufal,Vaněk, 
 1. Kralice 29 18 4 7 56:35 58
 2. 1.FC Přerov 29 16 8 5 60:37 56
 3. Hranice 29 15 9 5 59:34 54
 4. Litovel 29 15 4 10 54:45 49
 5. 1. HFK ‘”B”’ 29 16 0 13 53:41 48
 6. Ústí 29 12 7 10 60:50 43
 7. Určice 29 11 9 9 51:51 42
 8. Oskava 29 12 5 12 56:56 41
 9. Kozlovice 29 11 4 14 45:55 37
 10. Velké Losiny 29 9 9 11 68:69 36
 11. Želatovice 29 9 5 15 53:65 32 
 12. Dolany 29 9 5 15 42:57 32 
 13. Zlaté Hory 29 8 7 14 41:53 31 
 14. Hněvotín 29 7 10 12 37:50 31 
 15. Lipník 29 6 10 13 36:51 28 
 16. Jeseník 29 4 12 13 30:52 24 

I.A třída, skupina “B”
25. kolo: Klenovice - Dub nad Mor. 2:1 (1:1) 
Sigmund,Suchánek - Šálek, Plumlov - Jesenec 3:1 
(1:0) Kiška,Bureš,Hrstka – Tichý J., Slatinice - Kojetín 1 
. 1 (00) Volf - Láník, Čechovice - Brodek u Př. 5:0 (4:0) 
Bílý 4,Kvapil, Bělkovice - Opatovice 1:2 (0:2) Křižánek 
– Klvaňa 2, Náměšť na Hané – Bělotín 2:5 (1:3) 
Ošťádal,Zajíček – Cejnar 2,Staněk,Novosad,vlastní, 
Tovačov - Troubky 1:2 (0:1) Smrčka – Ticháček,Vrána, 
1. Kojetín 25 17 3 5 50:19 54
2. Troubky 25 17 3 5 66:37 54
3. Bělkovice 25 13 5 7 46:32 44
4. Bělotín 25 13 2 10 39:32 41
5. Čechovice 25 11 6 8 45:44 39
6. Opatovice 25 10 7 8 57:39 37
7. Náměšť na Hané 25 11 3 11 46:45 36
8. Klenovice 25 11 3 11 39:44 36
9. Dub nad Mor. 25 9 6 10 51:51 33
10. Jesenec 25 9 5 11 37:46 32
11. Plumlov 25 9 4 12 37:46 31
12. Slatinice 25 8 4 13 43:47 28
13. Brodek u Př. 25 7 0 18 30:73 21
14. Tovačov 25 4 1 20 22:53 13

I.B třída, skupina “A”
25. kolo: Býškovice - Hustopeče 2:1 (2:0) Vašina .,Orava 
- Jurča, Kostelec - Haná Prostějov 1:1 (0:1) Vařeka 
- Zbožínek , Konice “B” - Hor. Moštěnice 1:0 (0:0) 
Mohelník, Pivín - Nezamyslice 2:3 (0:1) Šišma,Tydlačka – 
Šteflovič,Holub,Horák, Radslavice - Mostkovice 5:2 (1:1) 
Lukáš 2,Čtvrtníček,Zich D.,Navrátil M. – Dadák,Pospíšil, 
Všechovice - Vrahovice 4 . 0 (1:0) Vašek 2,Chlup,Zdražil, 
Protivanov - Lipová 3:1 (2:0) Sedlák 2,Pospíšil F. - vlastní, 
1. Konice ‘”B”’ 25 18 6 1 71:19 60
2. Haná Prostějov 25 16 6 3 49:27 54
3. Kostelec 25 13 7 5 56:36 46
4. Lipová 25 14 3 8 62:39 45
5. Hor. Moštěnice 25 13 4 8 48:35 43
6. Býškovice 25 11 4 10 49:48 37
7. Radslavice 25 10 5 10 42:44 35
8. Všechovice 25 8 7 10 41:47 31
9. Hustopeče 25 7 5 13 35:45 26
10. Mostkovice 25 7 5 13 26:59 26
11. Pivín 25 6 7 12 44:49 25
12. Nezamyslice 25 6 4 15 37:51 22
13. Protivanov 25 4 8 13 35:59 20
14. Vrahovice 25 3 7 15 25:62 16

Přebor OFS Prostějov
II.třída

25.kolo: Držovice-Určice B 4:2 (2:1), Zabloudil 
2, Zahradníček 2 - Halouzka, Nakládal, 
Vrchoslavice-Olšany -nehlášeno, Čechovice 
“B”-Otaslavice 2:1 (1:0), Kolečkář, Nakládal 
- Šoc, Otinoves-Kralice 2:2 (2:1), Konečný, 
Petržel - Bross, Bukovec, Bedihošť-Brodek u 
PV 5:4 (2:2), Hrubý 3, Musil, Zemánek - Hodulák 
3, Slouka, Němčice-Přemyslovice “A” 1:3 (1:0), 
Šmíd - Tyl 2, Bezslezina, Zdětín-Hvozd 5:2 (3:1), 
Kment 2, Keluc, Navrátil, Urban - Bílý, Mlýnský. 
 1. Vrchoslavice 24 20 2 2 89:28 62  
 2. Kralice 25 13 6 6 56:35 45  
 3. Otinoves 25 13 5 7 60:35 44  
 4. Držovice 25 13 2 10 48:47 41  
 5. Otaslavice 25 13 2 10 46:48 41  
 6. Olšany 24 12 4 8 61:40 40  
 7. Brodek u PV 25 11 3 11 62:59 36  
 8. Čechovice “B” 25 10 4 11 39:44 34  
 9. Zdětín 25 10 3 12 34:39 33  
 10. Hvozd 25 8 6 11 55:57 30  
 11. Určice B 25 9 3 13 38:63 30  
 12. Přemyslovice “A” 25 6 6 13 48:41 24  
 13. Němčice 25 7 0 18 37:74 21  
 14. Bedihošť 25 5 2 18 35:98 17  
Kanonýři: 17 - Škvára Pavel (Otinoves), 16 - 
Bross Petr (Kralice), Bureš Tomáš (Brodek u 
PV), Hošák Jaroslav (Olšany), Lacina Martin 
(Vrchoslavice), 15 - Hodulák Petr (Brodek u PV). 
 

III. třída
25.kolo: Jesenec B-Kostelec B 0:4, Tištín-
Horní Štěpánov 3:2, Haná Prostějov B-Kladky 
2:1, Pavlovice-Vrahovice B 4:0, Vícov-Smržice 
1:3, Čechy pod Kosířem-Nezamyslice B 3:5, 
Dobromilice-Vyšovice 2:0 (1:0). 
 1. Dobromilice 25 18 3 4 89:30 57  
 2. Haná Prostějov B 25 15 6 4 73:47 51  
 3. Kladky 25 15 2 8 53:39 47  
 4. Vícov 25 14 4 7 53:32 46  
 5. Smržice 25 12 5 8 67:44 41  
 6. Tištín 24 11 4 9 51:40 37  
 7. Pavlovice 25 10 6 9 55:49 36  
 8. Kostelec B 25 10 3 12 62:51 33  
 9. Nezamyslice B 24 9 5 10 50:49 32  
 10. Horní Štěpánov 25 9 5 11 43:53 32  
 11. Vyšovice 25 7 6 12 29:40 27  
 12. Vrahovice B 25 7 3 15 39:67 24  
 13. Čechy p. K. 25 6 3 16 46:78 21  
 14. Jesenec B 25 2 3 20 36:127 9  
Kanonýři: 23 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov 
B), 17 - Křeček David (Kladky), Vozihnoj Luboš 
(Dobromilice), 16 - Špaček Jakub (Dobromilice). 
 

IV. třída skupina A
17.kolo: Malé Hradisko-Mostkovice B 1:1, 
Drahany-Lipová B –nehlášeno, Zdětín B-Brodek 
u Konice 3:1, Rozstání-Plumlov B 2:4 (1:3), 
Ptení-Přemyslovice B 2:3 . 
 1. Zdětín B 16 10 3 3 37:19 33  
 2. Ptení 17 9 3 5 36:29 30  
 3. Lipová B 15 9 2 4 32:16 29  
 4. Plumlov B 17 9 2 6 32:20 29  
 5. Brodek u Konice 17 7 4 6 35:34 25  
 6. Mostkovice B 17 6 6 5 31:23 24  
 7. Malé Hradisko 17 6 5 6 28:24 23  
 8. Rozstání 17 6 1 10 32:47 19  
 9. Přemyslovice B 17 3 5 9 24:44 14  
 10. Drahany 16 1 3 12 14:45 6  
Kanonýři: 10 - Koudelka Zdeněk (Lipová B), 9 - 
Karafi át Jaroslav (Mostkovice B), Konečný Pavel 
(Přemyslovice B), 7 - Hrabal Jiří (Ptení), Hrazdil 
Dušan (Zdětín B), Petržel Aleš (Rozstání). 
 

IV. třída skupina B
21.kolo: Brodek u PV B-Hrubčice 0:6, Pivín B-Otaslavice 
B 5:0, 1.SK Prostějov A-Doloplazy 10:1, Ivaň-Němčice B 
1:3, Tvorovice-Želeč 10:1, Biskupice volný los. 
 1. 1.SK Prostějov A 19 16 3 0 93:13 51  
 2. Tvorovice 20 13 2 5 74:38 41  
 3. Hrubčice 19 11 6 2 42:20 39  
 4. Pivín B 19 8 3 8 44:32 27  
 5. Želeč 19 7 4 8 41:50 25  
 6. Doloplazy 19 8 1 10 46:57 25  
 7. Ivaň 19 7 3 9 24:48 24  
 8. Biskupice 19 7 1 11 47:57 22  
 9. Otaslavice B 19 5 4 10 26:52 19  
 10. Němčice B 19 3 4 12 25:50 13  
 11. Brodek u PV B 19 4 1 14 25:70 13  
Kanonýři: 28 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 21 
- Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 13 - 
Simon Petr (Biskupice). 
 

Okresní přebor dorostu
25.kolo: Výšovice-Klenovice 17:2, Brodek u PV-
Olšany 6:0, Mostkovice-Protivanov 4:2, Držovice-
Vrahovice 3:1, Němčice- volný los, Pivín- volný los . 
 1. Pivín 21 17 2 2 97:29 53  
 2. Protivanov 21 15 0 6 88:47 45  
 3. Němčice 22 13 1 8 66:40 40  
 4. Otaslavice 21 12 2 7 59:46 38  
 5. Držovice 22 10 6 6 68:34 36  
 6. Mostkovice 21 10 4 7 52:33 34  
 7. Vrahovice 21 9 3 9 55:46 30  
 8. Výšovice 21 7 3 11 47:52 24  
 9. Klenovice 21 8 0 13 72:90 24  
 10. Brodek u Konice 21 4 4 13 40:67 16  
 11. Brodek u PV 21 5 1 15 46:124 16  
 12. Olšany 21 2 4 15 18:100 10  
Kanonýři: 31 - Pospíšil František (Protivanov), 30 - 
Selucký Dominik (Pivín), 23 - Slivka Pavel (Němčice). 
 

Okresní přebor žáků
17.kolo: Plumlov-Určice 1:2, Pivín-Klenovice 
8:1, Dobromilice-Protivanov 1:4, Vyšovice-
Přemyslovice 2:3, Nezamyslice-Smržice 3:0 . 
 1. Protivanov 17 13 3 1 61:16 42  
 2. Nezamyslice 17 12 3 2 102:19 39  
 3. Plumlov 17 11 2 4 52:15 35  
 4. Určice 17 10 2 5 53:28 32  
 5. Pivín 17 9 3 5 45:22 30  
 6. Smržice 17 7 4 6 36:25 25  
 7. Klenovice 17 4 2 11 24:75 14  
 8. Přemyslovice 17 4 0 13 17:90 12  
 9. Vyšovice 17 3 1 13 15:66 10  
 10. Dobromilice 17 2 0 15 31:80 6 

25
2,
Vr
“B
- 
Pe
PV
3,
Š
K

2

4

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 2. července do pátku 8. července 2011 
tradiční „LETNÍ TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 , 1999 a 2000. Tréninky 
povedou zkušení trenéři mládeže. Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu „Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková 

činnost probíhá v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.

Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři mohli upřesnit předběžný počet účastníků 
a informovat vás o podrobnostech tohoto kempu.

Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. 

E-mail:sekretar@ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

K i lád ž ři OFS P těj řádá d bě d b t 2 č d átk 8 č 2011

Fotbalové prázdniny s OFS ProstějovFFFFFFFFFooooooootttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaalllllllllooooooovvvvvvééééééééééé ppppprrrráááááááázzzdddddnniiiinny s OOFS Prostějov

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

KONICE „B“ POSTUPUJE, VRAHOVICE PADAJÍ
Haná Prostějov obsadí konečné druhé místo, naději na záchranu stále živí v Protivanově

Víkend v číslech 

Jasno o postupujícím do I.A třídy i prvním sestu-
pujícím do okresního přeboru je kolo před koncem 
v „A“ skupině I.B třídy Olomouckého KFS. Konice 
„B“ zvýšila svůj náskok na Hanou Prostějov již na 
šest bodů, na opačném konci prohrály Vrahovice 
ve Všechovicích a skončí poslední. Dvanácté 
Nezamyslice i třináctý Protivanov získaly tři bo-
dy a o jejich pořadí rozhodne až poslední zápas. 
Nezamyslicím stačí bod v domácí rozlučce 
s Radslavicemi.

Výsledky posledního turnaje - hřiště Bedihošť: Sokol Čelechovice 
– 1.FC Laškov 1:6, Laškov – Agro Vláčil Čehovice 2:2, Čehovice 
– Sokol Bedihošť 4:1, Bedihošť – Čelechovice 4:3.

Konečná tabulka
1. Skalka  10 0 2 66:9 30
2. Kobeřice 8 2 2 37:11 26
3. RomAmatér 7 1 4 57:33 22
4. Laškov  5 3 4 31:34 18
5. Čehovice 3 3 6 20:38 12
6. Čelechovice 2 1 9 22:63 7
7. Bedihošť 2 0 10 17:62 6
SK Skalka je žákovským přeborníkem okresu.

POHÁR MĚSTA PROSTĚJOVA MUŽŮ
Finálový turnaj se za účasti FK Vrbátky, SK Skalka, SK 
Dřevnovice a SK Ariston Prostějov uskuteční v sobotu 18. 
června od 9.00 hodin na hřišti s umělou trávou ve Vrbátkách. 
Přesný rozpis utkání přineseme za týden, následovat bude 
hodnocení celého soutěžního ročníku 2010/2011.

Upozornění pro kluby
* do 30. června odevzdávejte přihlášky a soupisky pro novou 
sezonu 2011/12.
* výše startovného: muži - 3000 korun pro klub, který je členem 
ČSTV a 3200 korun pro klub, jenž není členem ČSTV. Žáci – 
1500 korun pro klub, který je členem ČSTV a 1700 korun pro 
klub, jenž není členem ČSTV.
* startovné lze uhradit osobně v sídle OS ČSTV Prostějov (Česká 
ulice 15), nebo převodem na účet ČSTV číslo 212900916/0300 
(do zprávy pro příjemce napsat Startovné + název oddílu, za 
který bylo zaplaceno).
Město Prostějov fi nančně podporuje okresní soutěže v malé 
kopané.  -kopa, son-

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky malé kopané ČSRS Prostějov

FC KRALICE NA HANÉ FC KRALICE NA HANÉ 
1.HFK OLOMOUC „B“1.HFK OLOMOUC „B“

Branka: 15. Kocourek
Rozhodčí: Krobot
Žluté karty: Pančochář – Kouřil, Grézl
Diváků: 350

Sestava Kralic n.H.: 
Kofroň – Trnavský, Kocourek, Dočkal, Liška – Valtr (90. Vybí-
hal), Pančochář, Poláček, Dostál – Zachar (87. Růžička), Janou-
šek. Trenér: František Jura

1:0 1:0 
(1:0)(1:0)

FC KRALICE NA HANÉ FC KRALICE NA HANÉ 
SOKOL LÁZNĚ VELKÉ LOSINYSOKOL LÁZNĚ VELKÉ LOSINY
Branky: 59. Poláček, 60. Dočkal – 31. Smrž
Rozhodčí: Tomeček
Žluté karty: Kocourek, Liška – Svedek
Diváků: 300

Sestava Kralic
 Kofroň – Vala (55. Janoušek), Kocourek, Trnavský, Liška – Val-
tr, Růžička (46. Dočkal), Poláček, Dostál – Pančochář, Zachar.
Trenér: František Jura

2:1 2:1 
(0:1)(0:1)

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:

Fotbalisté Kralic dvakrát vyhráli a postup mají na dosah!
Prostějovsko/son
Závěrečné dění Přeboru Olomouckého KFS přineslo z pohledu regionálních 
zástupců rodící se euforii v Kralicích na Hané, neboť svěřenci trenéra Jury 
zvládli v uplynulém týdnu oba své zápasy a pokud zvítězí i v posledním kole, 
jsou v divizi! Nezklamaly ani Určice, které bodovaly v Hněvotíně.

FC HNĚVOTÍN - SOKOL URČICE
2:2 (2:2)

Branky: 9. Šulc, 45.(+2)
Schinneck – 28. Coufal, 
45.(+1) Vaněk
Rozhodčí: Štětka
Žluté karty: Novák – Ján, Bo-
kůvka, Hložánka, Trajer
Červená karta: 54. Trajer
Diváků: 150
Sestava Určic: Števula – Ján, 
Hložánka, Peka, Mlčoch – Bo-
kůvka, Los, Vaněk, Coufal (90. 
Cibulka) – Trajer, Kiška.
Trenér Evžen Kučera.

Nejhůře osmé místo obsadí 
v končícím ročníku krajského 
přeboru fotbalisté TJ Sokol Ur-
čice. Tuhle jistotu získali díky 
výsledkům 29. kola soutěže, 
v němž dokázali navzdory víc 
než půlhodinovému oslabení 
přivézt bod ze hřiště zachraňují-
cího se FC Hněvotín. Teď ještě 
zabojují o šestou příčku.
Je to neuvěřitelné, ale muži So-
kola zase bleskově prohrávali. 
„Pokolikáté už jsme v první 
čtvrthodině dostali gól a opět 
museli dotahovat… Přitom 
Hněvotín nehrál nic světoborné-

ho, na naši polovinu se dostával 
pomocí nakopávaných míčů a 
branku jsme inkasovali jen vi-
nou našeho vlažného úvodu,“ 
lamentoval trenér TJ Evžen Ku-
čera.
Naštěstí i další průběh střetnutí 
měl tradiční scénář s obratem 
ve prospěch určické družiny. 
„Zlepšení naší hry odstartovala 
Bokůvkova parádní střela ze čty-
řiceti metrů. Převzali jsme inicia-
tivu, dali balon na zem, celkově 
začali hrát, na co jsme zvyklí, 
a tím byli najednou mnohem 
nebezpečnější. Coufal na konci 
první půlhodiny vyrovnal a Va-
něk krátce před přestávkou otočil 
skóre v náš prospěch,“ potěšila 
Kučeru nejvydařenější pasáž du-
elu z pohledu jeho souboru.
S vedením však hosté do šatny 
neodcházeli. „V nastaveném 
čase zůstal po rohu před bránou 
úplně volný domácí hráč a po-
hodlně zavěsil. Pokud bychom 
výsledek 2:1 udrželi i do dru-
hého poločasu, mohl se zápas 
vyvíjet jinak. Takhle jsem vzhle-
dem k celkovému vývoji utkání 
s bodem víceméně spokojený,“ 
konstatoval Kučera.

Aby nebyl, když Určice přišly 
v 54. minutě o vyloučeného 
Trajera. „Co udělal je neod-
pustitelné. Celý týden jsme se 
připravovali na to, že nesmí-
me diskutovat s rozhodčími, 
a Trája to udělal v nejméně 
vhodném okamžiku. Po fau-
lu dostal žlutou kartu za řeči, 
přesto si ještě neodpustil další 
poznámky na adresu sudího a 
šel do sprch. Takové zbyteč-
né oslabení mužstva je prostě 
fatální chyba, která se nesmí 
stávat,“ zkritizoval kormidel-
ník svého svěřence.
Momentální tlak hostů se roz-
plynul jak pára nad hrncem, 
místo toho musel oslabený tým 
tvrdě bojovat o remízu. „Naštěs-
tí kluci v deseti mákli a uhájili 
aspoň nerozhodný výsledek. 
Právě za bojovnost i nasazení 
musím hráčům poděkovat,“ 
zdůraznil Kučera.
V závěrečném dějství Určičtí 
přivítají Dolany, hrát by se mělo 
v sobotu 11. června od 16.30 
hodin. Pokud domácí zvítězí, 
skončí sedmí nebo dokonce šes-
tí, v případě remízy či porážky 
mohou klesnout na osmý post.

Otočenou dohrávkou se Kralice vrátily do čela

Určice plichtily v Hněvotíně a mají 
jistou horní polovinu tabulky

Prostějovsko/son - Nejlep-
ší možnou rozlučku s ak-
tivní hráčskou kariérou 
připravili pro exdivizního 
Petra Bílého spoluhráči 
i soupeř. Proti Brodku u 
Přerova se bývalý hráč OP 
Prostějov, Lipové a Kra-
lic trefil hned čtyřikrát a 
hlavně díky němu domácí 
Čechovice zvítězily vysoko 
5:0. Ve víkendovém dění 
skupiny „B“ I.A třídy Olo-
mouckého KFS se dařilo 
i nedalekému Plumlovu, 
který v regionálním derby 
s pohodovém tempu zdolal 
Jesenec, zisk tří bodů hlásí 
i Klenovičtí.

Prostějovsko/jim

ORESVO SOKOL PLUMLOV 
SK JESENEC

3:1 (2:1)
Branky Plumlova: J. Kiška, 
Bureš, Hrstka
Sestava Plumlova: Kovařík 
– Kutný (75. Ježek), Hladký, 
Staněk, P. Kiška (46. Vrána) – 
Kroutil (70. Frýbort st.), Šev-
cůj, Hrstka, Bureš – Matoušek, 
J. Kiška. Trenér: Jan Pešek.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Jana Peška:

„Už při rozcvičování na mě 
působili hráči Jesence spíše 
jako výletníci a průběh zápasu 
tomu odpovídal. Ve 20. minutě 
jsme vedli 2:0, ale místo aby-
chom ho dorazili, nechali jsme 
ho ve 44. minutě dát branku 
na 2:1. Ta kupodivu neposa-
dila na koně soupeře, ale nás. 
Ve druhém poločase jsme byli 
aktivnější, zatímco Jesenec 
jako by „bránil“ těsnou poráž-
ku. Nakonec se nám podařilo 
zvítězil jen 3:1, když Frýbort 
starší, Matoušek ani Ježek své 
šance neproměnili. Klukům 
musím poděkovat za krásnou 
sérii pěti domácích vítězství, 
i když dnešní soupeř nebyl z 
nejtěžších.“
Trenér Jesence Petr Tichý star-
ší nezvedal telefon...

SOKOL ČECHOVICE 
FK BRODEK U PŘEROVA

5:0 (4:0)
Branky: 5., 24., 36. a 63. Bílý, 
38. Kvapil
Rozhodčí: Petr – Kubec, Ma-
jer.
Sestava Čechovic: Švéda 

– Štastný, Vinklárek, Peka, 
Chmelík – Kolečkář (82. Za-
cpal), Haluza, Kvapil, Urbánek 
– Bílý (88. Antoníček), Šteigel 
(87. Nakládal). Trenér: Stani-
slav Bilík.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Stanislava Bilíka:

„Petr Bílý se loučil s aktivní 
kariérou a jako hlavní osla-
venec dal čistý hattrick. V 5. 
minutě dal první branku, po 
níž jsme se uklidnili a přitla-
čili. Nechci říct, že by soupeř 
byl slabý, ale byli jsme na něj 
dobře nachystaní. Kromě pěti 
branek jsme další tři čtyři šan-
ce spálili. Super, všichni jsme 
velmi spokojeni, jak hráči, tak 
diváci. Vyhrálo se. Jedeme do 
Troubek, tam ale o nic nejde. 
Už jsou opět první, protože 
vyhráli v Tovačově a Kojetín 
remizoval ve Slatinicích, mohli 
by z nás ale po tomto výsledku 
dostat trochu strach (smích).“

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 
 SOKOL DUB NAD MORAVOU

2:1 (1:1)
informace z utkání se nám do 
uzávěrky nepodařilo získat

Prostějov/ol, pk
Samotné derby začalo svižně. 
Už v 6. minutě hostující Ko-
nečný po přihrávce Zbožínka 
poprvé zkoušel pozornost do-
mácího gólmana Rozsívala, 
ten byl na místě. O minutu 
později stejný hráč Hané pá-
lil, i tentokrát Rozsíval na-
dvakrát jeho střelu chytil. Ve 
14. minutě se však už poprvé 
hostující jedenáctka střelec-
ky prosadila. Míč putoval z 
půlky k Mašíkovi, který nara-
zil Zbožínkovi a tento „kos-
telecký ničitel“ střelou k tyči 
nedal Rozsívalovi šanci. Do-
mácí zahrozili ve 20. minutě, 
ale  trestný kop hlavičkoval 
Walter jen těsně vedle Lošťá-
kovy bra nky. Poté se hodně 
zatáhlo a vytrvalý déšť skrá-
pěl již tak pokropený trávník 
a blesky od Kosíře začaly 
hrozit. Ve 37. minutě byl stří-
dán po  zákroku kosteleckého 
obránce  útočník Konečný a 
hosté byli tak v útočné sféře 
hodně oslabeni.
Ve druhém poločase opět vy-
svitlo slunce a mraky zmize-
ly. Domácí zatlačili Hanáky 
na jejich polovině a podni-
kali  jeden útok za druhým. 
Hanáci sice v 50.minutě 

podnikli protiútok, ale střela 
Zachara, po Zbožínkově na-
rážečce, šla nad Rozsívalovu 
branku. Domácí opět zatlači-
li na hosty a v 54.minutě se 
dočkali vyrovnávacího gólu, 
když rychlonohý Vařeka pá-
lil z pravé strany ke vzdále-
nější tyči a vyrovnal - 1:1. V 
69. minutě zahrával domácí 
Langr trestný kop, ale míč 
se odrazil od tyče a obránci 
jej odkopli do zámezí. O pět 
minut později zahrával hos-
tující Krupička „trestňák“, 
hlavička Zbožínka šla vedle 
branky. Nejblíže vedoucímu 
gólu byli hosté v 76.minutě, 
kdy centr Zachara umisťoval 
střídající Vyskočil do opač-
ného rohu Rozsívalovy bran-
ky. Domácí gólman spolu s 
obránce však míč z branko-
vé čáry odkopli do zámezí. 
Stejně tak skončila i šance  
Jiřího Zbožínka v 84.minutě, 
když  po centru Světlíka po-
slal míč hlavou těsně mimo 
branku. A jelikož ani domácí 
své příležitosti nevyužili, ro-
zešli se oba rivalové smírně.
V posledním kole přivítají 
Hanáci doma již jistého po-
stupujícího - rezervu Koni-
ce.

Derby pro Plumlov, zastřílely si i Čechovice

Derby skončilo smírem, 
z Kostelce si Haná přivezla bod

FC KOSTELEC NA HANÉ FC KOSTELEC NA HANÉ 
TJ HANÁ PROSTĚJOVTJ HANÁ PROSTĚJOV

Branky:  54. Vařeka  -  14. Zbožínek
Rozhodčí:  Menšík - Knop, Duda
Žluté karty: Horák, Chytil
Diváků:  100

Sestavy týmů

FC Kostelec na Hané: 
Rozsíval  - Navrátil, Chytil, Začal, Horák - Walter, Menšík 
T.,Langr, Baláš ( 58.Březina) - Zatloukal, Vařeka
Trenér: Vladimír Doležel

TJ Haná Prostějov: 
Lošťák - Sedláček, Světlík, Kolář M., Chum - Bartoš, Mašík, 
Krupička, Zachar - Zbožínek, Konečný (37.Tomášek, 75. Vysko-
čil)
Trenér: Daniel Kolář

1:1 1:1 
(0:1)(0:1)

Za krásného počasí nastoupili fotbalisté prostě-
jovského výběru T Haná v předposledním děj-
ství skupiny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS na 
hřišti FC Kostelec na Hané. Regionální derby 
mohlo ještě „Hanákům“ uchovat naději na po-
stup do vyšší soutěže, avšak po remíze a výhře 
konické rezervy je vše jasné – Haná Prostějov 
bude druhá...

pohledem trenérů
Vladimír Doležel - FC Kostelec na Hané:

„Zasloužená remíza. Druhou půlku jsme měli menší převahu. 
Škoda, že pro lidi nepadlo více gólů, protože šance byly na obou 
stranách.“

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 
„Hrál se solidní fotbal, kdy na sebe narazili, na tuto soutěž 
dvě kvalitní mužstva. Začátek prvního poločasu patřil nám, 
zaslouženě jsme se ujali vedení. Poté jsme ustoupili od naší 
kombinační hry a bohužel jsme se k ní vrátili až po zaslouže-
ném vyrovnání Kostelcem. Remíza je dnes asi spravedlivá, 
ale vše mohlo být jinak nebýt brzkého zranění našeho útoč-
níka Konečn ého, který musel již v prvním poločase opustit 
hřiště.“    -ol-

Pište nám své náměty!

Víkend ve fotbalové I.A třídě: 

Tři body trefil
Kocourek



6. června 2011 26FotbalV NOVÉM

Sokol Konice

Oresvo Sokol Plumlov

Sokol Klenovice na Hané

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSS

OOOOOOOOOOOO

SSSSSSSSSSS

11111111

TRIBUNÁL
33
11
33
11
11
55
11
33
11

Velké Meziříčí,
Konice/jim

Bod ze hřiště soupeře je vždy 
dobrý, v současné situaci ale 
koničtí fotbalisté potřebují 
více než jen sbírání drobků. 
Odpovídal tomu i jejich herní 
projev, velká aktivita a množ-
ství šancí, jež si vypracovali. 
Stejně jako v předchozích 
střetnutích, selhali Koničtí i 
tentokrát v koncovce a tak 
díky čistému kontu vezou ale-
spoň bod.
„Byl to zápas na jednu bránu, 

na bránu Velkého Meziříčí. 
Zejména v prvním poloča-
se jsme domácí jednoznačně 
přehráli, ale ze sedmi osmi 
příležitostí jsme nedali ani je-
den gól a nemohli tak vyhrát,“ 
smutně vyprávěl Procházka.
Vše začalo hned ve druhé mi-
nutě dlouhým míč za obranu, 
ale Bílý ranou k tyči těsně 
minul branku. V téže minutě 
po nedorozumění obrany se 
míče ujal Blaha, vystřelil, ale 
gólman vyrazil. Jen o chvíli 
později Blaha krásně uvol-

nil do loženky Schöna, který 
nepochopitelně pálil vysoko 
nad. Ve 14. minutě Kryl dale-
konosnou ranou těsně minul 
bránu. „Obrovská aktivita, 
skvělá hra, ale chyběly tomu 
góly. Domácí měli jedinou 
šanci, v 31. minutě se míče 
zmocnil Jaroš, ale jeho tutov-
ku lapil Kmecik. Ve druhém 
poločase Klobáska po vol-
ném přímém kopu nepocho-
pitelně ze dvou metrů minul 
prázdnou bránu. Nejsme 
prostě schopni trefit bránu,“ 
nechápavě rozjímal konický 
trenér.
Při zoufalém tlaku hostí se zro-
dila gólovka i na druhé straně, 
domácí ale stříleli mimo. Díky 
další Kmecikově vychytané 
nule, prohře Uherského Bro-
du v Bystrci, Blanska s Ho-
donínem a remíze Napajedel 
s Tasovicemi tak žije konická 
šance i dvě kola před koncem.
„Stále jsme ve hře a může 

nám stačit i jediná výhra, 
abychom se zachránili. Pře-
jeme si ale zvítězit dvakrát. 
Znojmo už je zachráněno a 
z MSFL by k nám měl padat 
jen jeden celek. Z divizí bude 
padat pět mančaftů, poslední 
dva a ten s horším koeficien-
tem na 14. místě,“ vysvětlil 
fotbalovou matematiku Pro-
cházka.
V souboji o závěrečných šest 
bodů zajíždí se svým týmem v 
neděli do pátého Pelhřimova, 
o týden později, v sobotu 18. 

června pak od 16.30 hostí v 
duelu 30. kola dosud poslední 
Uherský Brod.
„Poslední kolo s Uherským 
Brodem bude určitě rozho-
dující. Věřím tomu, že po-
kud budeme hrát jako dnes, 
s prázdnou neodjedeme ani z 
Pelhřimova. Chtěli jsme kluky 
z béčka využívat celou sezo-
nu, ale oni kolegiálně odmíta-
jí. Třeba se to teď ale změní,“ 
doufá v pomoc hráčů z man-
čaftu, který si v předstihu za-
jistil postup z I.B třídy.

Kostelec na Hané/jim

FC KOSTELEC NA HANÉ 
SK OLYMPIA RÁJEČKO

6:0 (1:0)
Branky: 14., 64. a 73. Tomešo-
vá, 47. Řezníčková, 75. Konrá-
dová, 84. Křupková
Rozhodčí: Kondler – Protivá-
nek, Mikulík. Bez karet.
Sestava Kostelce na Hané: 
Křupková – Knápková, Řez-
níčková, Bošková, Konrádo-
vá – Hájková (63. Burgetová), 
Pitáková (54. Píchalová), Pále-
níková, Sekaninová (54. Vyko-
palová), Paličková (63. Pavlíč-
ková) – Tomešová.
Trenér: Petr Merta.

Pod vysoké vítězství se hattric-
kem podepsala navrátilkyně do 
sestavy Lucie Tomešová, kterou 
hlavní kouč Petr Merta posunul 
až na hrot. Poprvé se prosadila 
svou typickou individuální akcí 
v závěru úvodní čtvrthodinky, 

kdy z okraje šestnáctky zakon-
čily přesně ke vzdálenější tyči. 
Již o pět minut dříve vyslala dě-
lovku z přímého kopu do břevna 
a posléze její hlavičku po centru 
kapitánky Pitákové odvrátila 
hostující obrana na rohový kop.
Do přibližně třicáté minuty byly 
domácí hráčky jasně lepší, bez 
přílišné námahy se dostávaly 
do zakončení, leč povětšinou 
zbrklého. Závěr poločasu ale 
patřil Ráječku. Kostelečanky se 
přestaly pohybovat, nedařila se 
jim nahrávka, krajní záložnice 
byly prakticky nevyužívané a 
projít přes střed bylo nemožné. 
To hostující hráčky se dostávaly 
do náznaků brejků a jednou do-
konce vystřelily, na jejich výko-
nu ale bylo patrné, že v sezoně 
pouze třikrát remizovaly a vsíti-
ly jen tři branky.
„Bylo to jako den a noc, první 
poločas se mi nelíbil. Snažili 
jsme se, ale bylo to bez šťávy, 
bez bojovnosti. Balon jsme si 

nepřihráli, chyběla kombinace, 
snažili jsme se to urvat silou. To 
proti slabším soupeřům nejde. 
Musíme je rozebrat po zemi, 
jako se nám to povedlo ve dru-
hém poločase,“ hodnotil domácí 
trenér Petr Merta.
Druhá půle byla skutečně o ně-
čem zcela jiném. Hned ve dru-
hé minutě se po trochu šťastné 
kombinaci prosadila důrazná 
Řezníčková, o čtvrt hodiny poz-
ději napodobila její úspěch opět 
Tomešová. Třiadvacetiletá ka-
nonýrka o chvíli později olízla 
svůj další pokus o tyčku, v 73. 
minutě již ale hattrick zkomple-
tovala.
Za stavu 4:0 se začala domácí 
gólmanka Martina Křupková 
vysouvat až do vápna hostí a 
trenérské duo začalo hráčky z 
legrace chlácholit, že tento stav 
jim naprosto stačí. Nebylo v tom 
nic jiného, než sázka s vlastními 
hráčkami. „Verča Páleníková 
vymyslela, že když nedostane-

me branku a dáme jich alespoň 
pět, oběhnu já s Mojmírem 
(asistent trenéra Mojmír Drápal 
– pozn. autora) hřiště ve spod-
ním prádle. Jinak poběží holky,“ 
vysvětloval s úsměvem Merta.
A na pětigólové vedení došlo 
čtvrt hodiny před koncem po zá-
sahu Sekaninové pod víko. Krát-
ce před koncem se pak dočkala 
i Křupková. Při rohovém kopu 
se nejprve dostala k hlavičce, se 
kterou si hostující defenziva po-
radila, dorážka již byla mnohem 
přesnější a premiérová divizní 
branka gólmanské jedničky se 
stala skutečností – 6:0.
„Udělal jsem trošku změny, v 
šatně bylo rušno. Druhý poločas 
již měl hlavu a patu, dostávali 
jsme se do zakončení a padaly 
branky. Asi je holky podcenily,“ 
zmínil se Merta.
Po skončení zápasu tak na něj a 
jeho asistenta připadlo splnění 
sázky a svlečení do spodního 
prádla. „Celá sázka začala mi-

nulý týden v Drnovicích, kdy 
mě za výhru pomalovaly fixami 
od hlavy až po pas. Pro srandu 
udělá člověk cokoliv,“ smál se 
Merta po uběhnutí kolečka.
„Oproti předchozí sezoně jsme 
méně inkasovali, ale také méně 
branek vstřelili a získali méně 
bodů. Nezvládli jsme klíčová 
utkání s Brodkem a skončili 
jsme poslední. V obou jsme 
měli navrch a neproměnili pe-
nalty. Dnes nám přijelo pouze 
jedenáct a byl jsem rád, že jsme 
to vůbec poskládali,“ připomněl 
hostující trenér Pavel Henek 
maturity, zkoušky vysokoško-
laček, zranění i pracovní povin-
nosti.
V osmnácti zápasech tak Kos-
telečanky ani jednou neremizo-
valy. Zaznamenaly devět výher 
a stejný počet porážek. Se skóre 
34:37 a sedmadvaceti body to 
stačilo na páté místo s velkým 
odstupem za čtvrtým Šternber-
kem.

Naděje na divizní záchranu stále žije:

Konice remizovala i na půdě Velkého Meziříčí a ztrácí jediný bod
Důvod k alespoň částečnému optimismu má 
hlavní trenér Konice Karel Procházka. Jeho svě-
řenci ani tentokrát venku neprohráli a přivezli dal-
ší remízu. Ta spolu s dalšími výsledky znamená 
pouze jednobodovou ztrátu na čtrnácté Blansko, 
což může být díky situaci ve vyšších soutěžích 
pozice zaručující účast ve čtvrté nejvyšší soutěži 
i na budoucí rok.

FC VELKÉ MEZIŘÍČÍFC VELKÉ MEZIŘÍČÍ
SOKOL KONICESOKOL KONICE
Rozhodčí: Ságl – Reich, Zadinová

Sestava Konice: 
Kmecik – Bílý, Řehák, Voral, Růžička – Koutek, Klobáska, Vác-
lavský, Schön – Blaha, Kryl (81. Směták)
Trenér: Karel Procházka.

0:0 0:0 
(0:0)(0:0)

Fotoseriál týdneFotoseriál týdne

DIVIZE ŽEN:DIVIZE ŽEN: TRENÉRSKÉ DUO KOSTELCE NA HANÉ
MERTA - DRÁPAL MUSELO DO SPODNÍHO PRÁDLA...!
Nejlepším možným způsobem se rozloučily se sezonou 2010/2011 fotbalistky Kostelce na Hané. Nenavázaly sice na medailové 
umístění z předchozího ročníku a v konečné tabulce si pohoršily na pátou pozici, konec jara v moravskoslezské divizní skupině 
„C“ jim ale vyšel znamenitě. Poslední čtyři zápasy znamenaly zisk dvanácti bodů, poslední Ráječko si v derniéře odvezlo teni-
sového kanára – debakl 0:6. Zato fotbalistkám TJ Jiskra se jaro po výsledkové stránce vůbec nevydařilo. Přestože však získaly 
jediný bod a nevsítily téměř žádnou branku, neskončily poslední. Díky remíze 1:1 hned z úvodního kola v Ráječku skončily právě 
před tímto družstvem na předposlední, tedy deváté příčce.

Kostelečanky vyhrály utkání i sázku

Brodek u Konice/jim

TJ JISKRA BRODEK 
U KONICE 

- SOKOL DRNOVICE 
0:5 (0:2)

Rozhodčí: Svoboda – Pecho-
vá, Kreisel.

Sestava Brodku u Koni-
ce: Mikešová – A. Freha-
rová (55. P. Zatloukalová) 
– V. Zapletalová, Václav-
ková, Machová – Hegero-
vá, Hanáková, Bělunková, 
Urbanová – Macháčová, T. 
Mrňková. Trenér: Josef 
Takáč.

S bídou základní jedenáct-
ku složil před posledním 
duelem divizní C skupiny 
trenér fotbalistek Brodku u 
Konice Josef Takáč. Těsně 
před utkáním se mu nečeka-
ně omluvila Jana Jelínková a 
k dispozici tak nakonec měl 
pouhých dvanáct hráček s 

velmi nízkým věkovým prů-
měrem.
Pod první z pěti branek se 
špatným odhadem podepsala 
gólmanka a velká opora týmu 
Monika Mikešová, další dvě 
branky byly vlastní, čtvrtá 
vyplynula ze špatné domluvy 
mezi obranou a zálohou.

„Stejně jako v Boskovi-
cích neodpovídá výsledek 
dění na hřišti. Na zápasy 
se mi schází jen jedenáct 
dvanáct holek, které mají 
chuť trénovat. To je na 
velký fotbal málo,“ kon-
statoval velmi stručně 
kouč Takáč.

Brodečanky opět neskórovaly a sezony zakončily búrem
A pěkně do naha! Dvojice trenérů kosteleckých fotbalistek 
se včera pořádně odvázala a když prohrála sázku se svými 
svěřenkyněmi, vůbec se nestyděla a přímo před jejich zraky 
se svlékla do spodního prádla. A aby toho nebylo málo, ještě 
si přitom oběhla kolečko... Holt, sázka je sázka... O co šlo, se 
můžete dočíst v referátu na této straně.    3xfoto: Jiří Možný

Také fotbalový klub FC Dobromilice slaví v letošním roce 80. 
výročí založení oddílu kopané. Oslavy tohoto výročí se budou 
konat příští sobotu 18. června v areálu dobromilického klubu. Na 
akci zve i PROSTĚJOVSKÝ Večerník, mediální partner akce.

Víte, co se stalo v roce 1931? S tímto letopočtem je spojován vznik 
organizované kopané v Dobromilicích. V letošním roce se tedy fotbal 
v Dobromilicích dožívá svých 80. narozenin. Při této příležitosti klub 
pořádá v sobotu 18. června 2011 setkání všech, kteří na poli sportovním, 
ve věkové kategorii mužů, či funkcionářském, zanechali svoji stopu. 
Uspořádána bude také výstava fotografií a pohárů, jenž bude v budově 
sokolovny přístupná široké veřejnosti dopoledne od 9:00 do 11:00 
hodin a odpoledne od 13:00 do 15:00 hod.
Oficiálnímu setkání v sokolovně předchází odpolední sportovní 
program, jenž se uskuteční na hřišti v Dobromilicích:
12:30 hodin přátelské utkání žáků
13:45 hodin  vystoupení mistra siláckých disciplín, pana Stanislava 

Pukla
14:15 hodin  přátelské utkání „starých pánů“ Dobromilic s mužstvem 

Nezamyslic
 o přestávce vystoupení míčového žonglera, p. Voráče

Další informace včetně pozvánky k této události a malému ohlédnutí 
do historie kopané v Dobromilicích přinese Večerník v příštím vydání.

OSMDESÁTKU SLAVÍ TAKÉ OSMDESÁTKU SLAVÍ TAKÉ 
FOTBAL V DOBROMILICÍCHFOTBAL V DOBROMILICÍCH

Okresní fotbalový
svaz  Prostějov

Za Místním nádražím 4536

Okresní fotbalový svaz  
ve spolupráci s komisí 
rozhodčích  blahopřeje 

k významnému životnímu 
jubileu  75.let p.Zdeňku 
Pazderovi a zároveň  mu 

děkuje za dlouholetou 
práci ve funkci fotbalového 
rozhodčího , kterou zastává 

od r.1966.Za toto období 
odřídil více jak 4 200 utkání 
a během každého soutěžního 
ročníku  odřídí minimálně 

150 utkání. V minulém roce 
byl oceněn za dlouholetou 
práci ve fotbalovém hnutí 

plaketou V.Jíry.

HANÁ SLAVÍ 80 LETHANÁ SLAVÍ 80 LET



Praha, Prostějov/son

„Je potřeba říct, že rozhodnutí 
aktivu ještě musí schválit výkon-

ný výbor Českého svazu ledního 
hokeje. Pokud se tak stane, bu-
deme spokojeni, protože určitě 
dojde ke zkvalitnění soutěže v 
naší východní skupině. Z mi-

nulého ročníku zůstaly kromě 
postupujícího Šumperka všech-
ny nejlepší mančafty z popředí 
tabulky, přeřazení do skupiny 
Střed potkalo papírově slabší 
celky Břeclavi a Techniky Brno. 
Tím, že do bojů o záchranu 
půjdou jen čtyři družstva, bude 
na všechny větší tlak, což by 
také mělo přispět k vyšší herní 
úrovni,“ uvažoval trenér Jestřábů 
Petr Zachar.
Že by nemilý odsun do jiné grupy 
potkal Prostějov, to už poslední 
dobou nehrozilo. „Pomohlo, že se 
Deklarace objevila na internetu a 
zástupci Břeclavi i Techniky přije-
li na aktiv s tím, že by jim přesunu-
tí do skupiny Střed nevadilo. Spíš 
šlo o to, aby tenhle model schváli-
ly české kluby, což se při hlasová-
ní poměrem šest ku čtyřem stalo,“ 
prozradil Zachar, že konečné od-
souhlasení klíčového kroku neby-
lo zdaleka jednoznačné.
„Já osobně vítám jak nižší počet 

týmů na východě, tak z toho vy-
plývající systém základní části 
se čtyřiceti čtyřmi koly. Čeká 
nás tím pádem víc zápasů, což 
platí i pro play off – a to je jenom 
dobře. Za pozitivní krok pova-
žuji také pevné dodržování ter-
mínů středa, víkend, středa bez 
zbytečných přestávek. Pro naše 
fanoušky je skvělou zprávou 
hlavně to, že nepřijdou o neja-
traktivnější souboje s Přerovem, 
Hodonínem, Orlovou, Havířo-
vem, Vsetínem i dalšími zajíma-
vými soupeři včetně krajských 
derby. Pokud tedy ještě nedojde 
k nějakým změnám, což se po-
řád může stát,“ řekl Zachar ve 
čtvrtečním odpoledni s tím, že 
dle jeho informací Chrudim ani 
Klatovy možná do nové sezony 
nenastoupí a naopak Poruba či 
Bílina do 2. ligy chtějí.
Koučova slova se naplnila hned 
druhý den, kdy výbor ČSLH za-
řadil do skupiny Východ právě 
Porubu místo Hodonína, jenž 
zamířil do grupy Střed. Tím 
pádem budou protivníky našich 
hokejistů (snad už definitivně) 
následující oddíly: Orlová, Pře-
rov, Havířov, Nový Jičín, Poru-
ba, Opava, Valašské Meziříčí, 
Vsetín, Frýdek-Místek, Uherské 
Hradiště, Šternberk.

6. června 2011 27Lední hokej, volejbalV NOVÉM

INZERCE

Druhá liga Východ s řadou změn,
které Jestřábi vítají

Příprava byla trochu volnější
Co se pokračující suché přípravy mužů LHK Prostějov týče, šla 
její náročnost v minulém týdnu o něco dolů. „Kluci měli lehčí 
program téměř bez běhání, aby si trochu oddychli a nabrali síly 
pro zbývající tři tréninkové týdny před dovolenou, které budou 
zase tvrdší,“ vysvětlil Petr Zachar.
Až na jednu či dvě výjimky absolvují jeho svěřenci všechny 
tréninky v kompletním složení. „Po zdravotní stránce má větší 
potíže pouze Martin Finkes kvůli operovanému rameni. Lukáš 
Duba už s uzdravenou nohou začal běhat a nikdo další žádné 
vážné problémy nemá,“ doplnil hanácký stratég.

Aktiv oddílů 2. ligy mužů v ledním hokeji odsou-
hlasil téměř vše, co navrhovala ve své Deklaraci 
za změnu herního systému většina moravských 
účastníků této soutěže. Tím pádem čeká i hokejis-
ty LHK Jestřábi Prostějov v příští sezoně celá řada 
novinek. V první řadě byl snížen počet mužstev 
v druholigové skupině Východ na dvanáct. V zá-
kladní části zahájené 10. září se střetnou čtyřikrát 
každý s každým, což dělá čtyřiačtyřicet kol dlou-
hodobé fáze. Na ni pak naváže play off pro osm 
nejlepších kolektivů hrané ve čtvrtfinále, semifinále 
i finále na tři vítězné duely.

INZERCE

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.
SLEVY

na starší modely kol

30%

Přijďte si k nám
ZDARMA 
vyzkoušet

jízdu na elektrokole

Chcete inzerovat
v nejčtenějším 

periodiku?
Volejte 608 960 042

Trenér Zachar kvituje jak méně týmů ve východní skupině, 
tak více utkání v základní části i play off

HODONÍN
PŘEŘAZEN

DO SKUPINY
STŘED!

Prostějov/son

Druhý ze tří týdnů probíha-
jícího přípravného programu 
žen VK Modřanská Prostějov 
je minulostí. Naše volejba-
listky pod vedením asisten-
ta kouče Ľubomíra Petráše 
nadále trénují v domácích 
podmínkách a v hodně mini-
málním počtu.

Udržovací přípravu absolvu-
jí Markéta Chlumská, Ivana 
Bramborová a Darina Košická 
společně se dvěma oddílovými 
juniorkami, oproti plánu se ne-
zapojila Veronika Hrončeková. 
„Hronky má stále potíže s ra-
menem, které se ukázaly být 
vážnějšího charakteru. Proto se 
k nám v této fázi nepřidala ani 
nepřidá,“ objasnil Petráš.

Ostatní děvčata ukrajují tré-
ninkové dávky bez problémů. 
„Jak už jsem říkal, náročnost 
není nijak moc vysoká. Spíš 
jde o to, aby holky něco dě-
laly a před dalším volnem na 
sobě aspoň trochu zapracova-
ly. Proto děláme nějaké herní 
tréninky, chodíme do posilov-
ny, běháme a možná dojde i na 
beach,“ přiblížil Petráš.

Volejbalová reprezentace 
žen ČR míří do Prostějova

Od úterka bude v hale Sportcentra DDM trénovat, 
v pátek a v sobotu tam sehraje zápasy proti Maďarsku

Prostějov/son

Tým volejbalistek ČR přitom 
na Hanou zamíří již v úterý 7. 
června, neboť v tento den mu 
v prostějovském azylu začíná 
další díl společné přípravy. 
Trénovat zde naše reprezen-
tantky budou každý den až do 
samotných zápasů Evropské 
ligy.
Češky přitom do soubojů proti 
Maďarsku vstoupí coby ve-

doucí družstvo základní sku-
piny B, v níž zatím dosáhly 
následujících výsledků: Česko 
– Bulharsko 3:1 (-16, 21, 21, 
21) a 1:3 (18, -20, -26, -26), Iz-
rael – Česko 0:3 (-19, -13, -24) 
a 0:3 (-16, -21, -16). Maďarky 
jsou třetí s jediným vítězstvím 
na kontě.
Součástí národního celku naší 
země je i jedna hráčka VK 
Modřanská. Nahrávačka Šár-
ka Kubínová absolvovala obě 

bitvy s Bulharskem v základní 
sestavě (a podala velmi dob-
ré výkony), naopak v Izraeli 
zůstala pouze na lavičce. Což 
byla škoda, neboť za domácí 
kolektiv nastoupily další dvě 
prostějovské volejbalistky 
Anna Velikiy a Tatiana Art-
menko. Prvně jmenované lépe 
vyšlo páteční utkání, Tali se 
kvalitně ukázala v sobotní od-
vetě.
Jak si český nároďák poradí 
s maďarskými protivnicemi 
a jestli nastoupí Šárka Ku-
bínová, to můžete zhlédnout 
na vlastní oči už tento pátek 
a sobotu! Večerník bude po-
chopitelně u toho a přinese 
vám nejen reporty z utkání, 
ale i zajímavé informace z 
celého pobytu českých repre-
zentantek v našem městě.

Prostějov bude poprvé ve své historii hostitelem re-
prezentačních utkání ve volejbalu. V Městské hale 
Sportcentra DDM se totiž ženy České republiky 
dvakrát střetnou s národním výběrem Maďarska, 
a to už tento pátek 10. června od 15.00 hodin a v 
sobotu 11. června od 14.00 hodin. Půjde o duely 
Evropské ligy 2011.

Příprava volejbalistek Prostějova pokračuje:
Chlumská, Bramborová a Košická trénují, 

Hrončeková dál laboruje s ramenem

Reprezentace volejbalistek České Republiky.     Foto: internet 



6. června 2011 28TenisV NOVÉM

Prostějov/pk
Co říkala finále ředitelka 
turnaje UniCredit Czech Open 
Petra Píchalová-Langrová? 
„Samozřejmě, všichni by 
byli radši, kdyby Radek 
využil svých šancí v duelu 
se Ščukinem a dotáhl zápas 
do vítězného konce. Všichni 

bychom raději viděli ve finále 
českého hráče, ale jak Ščukin, 
tak Cipolla předváděli dobrý 
tenis. Prostě jsme museli 
respektovat, že tihle dva v 
průběhu týdne dokázali, že 
mají právo hrát zápas o vítěze 
osmnáctého ročníku UniCredit 
Czech Open. Měli jsme tu deset 

hráčů do stovky, byl tu třináctý 
hráč ATP Michail Južnyj, 
konkurence byla vynikající a 
je třeba poblahopřát novému 
šampionovi.“
Ščukin překonal krizi ve druhém 
setu a v rozhodujícím setu finále 
rozdrtil Itala Cipollu. Jak vnímal 
zápas, který byl v prvních setech 

vyrovnaný, vítězný hrdina? „Na 
konci druhého setu jsem ztratil 
sílu, bylo to asi horkem, musel 
jsem se převléknout a pokusit 
se znovu zkoncentrovat. To 
se mi dokonale povedlo a můj 
soupeř mi to trochu ulehčil, 
protože jsem měl pocit, že se v 
třetím setu položil psychicky. 
Navíc mi pomohlo i publikum, 
cítil jsem podporu části diváků 
a to mi dodalo sílu. Jsem rád, 
že jsem tímto vítězstvím získal 
další sebedůvěru a vyrazím na 
další turnaje.“ 
A přijede za rok do Prostějova 
obhajovat titul? „Nikdy nevíte, 
co se stane, ale pokud bude vše 
v pořádku, přijedu rád. Navíc 
z Německa, kde bydlím, je to 
kousek a upřímně řečeno u vás 
v Čechách se cítím lépe než 
tam.“

Prostějov/son 

„Už dlouhá léta se mi potvrzuje, 
že každý dokonalý projet musí 
mít za sebou velké hvězdy - a 
to se nám i letos podařilo. Už 
několikrát jsem také řekl, že pro 
mě v polovině týdne končí turnaj 
a začíná byznys v podobě jednání 
s obchodními partnery, které 
je nutné pro náš projekt získat. 
Tentokrát bych rád zdůraznil, 
že na letošním ročníku Czech 
Open byla největší divácká účast. 
Spočítali jsme, že boje celkem 
navštívilo hodně přes sedm tisíc 
fanoušků, což je výborné. Chtěl 
bych poděkovat médiím, jež o 
turnaji dost psala, už tradičně 
je dobrá spolupráce s Českou 
televizí. Navíc jsme organizovali 
mítink Zlatá tretra Ostrava, 
takže jsme sportovní kanál ČT4 
dokonale zaplnili. A moje díky 
patří rovněž Jirkovi Kunertovi, 
tenis spolu děláme už sedmnáct 
let a s Ivo Kaderkou čtrnáct. 
Myslím, že se nám společná 
věc daří. Co však zatím úplně 

nevychází, to je dotlačit hráče 
kupované pro UniCredit Czech 
Open na co nejnižší finanční 
základ a na co nejvyšší bonusy. 
Je to odvěký boj, neboť tenisté 
mají pochopitelně opačný názor. 
Každopádně bychom tuhle věc do 
budoucna rádi posunuli dopředu 
přes centrálního manažera. Co 
se termínu turnaje týče, zůstane 
v platnosti druhý týden Paříže, 
i když jsou to z pořadatelského 
hlediska velké nervy.“

„Turnaj měl opět vynikající 
organizační úroveň. Jen škoda, 
že se Radek Štěpánek nedostal 
do finále, ale jinak byla celá akce 
opět skvělá. Navíc přijely velké 
tenisové osobnosti a také počasí 
bylo skvělé, takže vyšlo úplně 
všechno. Můžeme se těšit na 
další ročník.“

„Czech Open měl znovu vynikají 

noblesu po všech stránkách, je tu 
vidět kvalita na každém kroku. 
Jediné, co otec tohoto podniku 
Mirek Černošek nemůže 
ovlivnit, je obsazení finále. Jako 
Český tenisový svaz jsme hrdí 
na tento turnaj. Pokaždé jde o 
naprosto úžasný týden a jasnou 
jedničku mezi českými akcemi, 
dál půjdeme touto cestou. Jako 
svaz jsme rádi a vážíme si 
rovněž toho, že máme v Mirkovi 
Černoškovi, Petře Píchalové-
Langrové a jejich organizačním 
týmu tak vynikajícího partnera. 
Prostějov je hlavním městem 
českého tenisu a na všechny 
zdejší akce můžeme být pyšní.“

„Letošní ročník proběhl po 
organizační stránce velice dobře, 
report od supervizora Stephana 
Cretoise byl výtečný. Během 
celého týdne nedošlo ani k 
jednomu nedorozumění a to 
se stává málokdy. V minulosti 
už jsme tady měli hodně 
supervizorů a vždy se našly 
nějaké problémy, jenže tentokrát 

prostě žádné nebyly. Měli jsme 
štěstí na počasí a naopak neměli 
na českého hráče ve finále, 
což by pro diváky určitě bylo 
přitažlivější. Na druhou stranu 
jsme dali dohromady opravdu 
kvalitní startovní pole, čímž 
jsme splnili to, co jsme slíbili: že 
to bude opět jasně nejlepší turnaj 
v České republice. Mít deset 
hráčů první světové stovky a 
posledního osmého nasazeného 
na 73. místě ATP Tour je výborné, 
navíc kromě Tomáše Berdycha 
nechyběl žádný špičkový český 
tenista. Maximálně se povedly i 
doprovodné akce, pro něž jsme 
zajistili velké osobnosti nejen 
tenisu. Na golfové zahájení do 
Slavkova u Brna přijel mimo 
jiných Usain Bolt, v průběhu 
týdne byli v Prostějově Jarda 
Jágr či Šárka Záhrobská. Chtěla 
bych na závěr poděkovat všem, 
kteří stojí za tímto turnajem - 
nejvíce titulárnímu sponzorovi 
UniCredit Bank, Českému 
tenisovému svazu a samozřejmě 
doktoru Černoškovi, který na 
Czech Open shání nezbytné 
finanční prostředky. Pro mě 
jako ředitelku turnaje byl 
celý uplynulý týden prostě 
nádherný.“

M. Južnyj (Rusko - 1, WC)

M. Semian (Slovensko)

M. Russell (USA)

J. Hájek (ČR)

K. Kravčuk (Rusko)

J. Ščukin (Kazachstán)

R. Dutra da Silva (Brazílie)

F. Volandri (Itálie - 8)

A. Seppi (Itálie - 3, WC)

D. Lojda (ČR)

I. Minář (ČR)

I. Navarro (Španělsko)

L. Rosol (ČR)

R. Jebavý (ČR -Q)

I. Klec (Slovensko)

R. Štěpánek (ČR - 6)

C. Berlocq (Argentina - 7)

J. Souza (Brazílie)

V. Estrella (Dom. republika)

R. Vogeli (ČR - Q)

J. Pospíšil (ČR)

R. Ramirez - Hidalgo (Španělsko)

D. Muňoz de la Nava (Španělsko)

D. Gimeno - Traver (Španělsko - 4)

Y. -H. Lu (Tchaj-wan - 5, WC)

A. Ramos (Španělsko)

J. Korolev (Kazachstán - Q)

A. Menendez-Maceiras (Španělsko - Q)

S. Bubka (Ukrajina)

F. Cipolla (Itálie)

G. Olaso (Španělsko)

R. Hocevar (Brazílie, LL)

D. Marrero (Španělsko) 
R. Ramirez Hidalgo (Španělsko) - 1

V. Estrella (Dominikánská rep.)
R. Hocevar (Brazílie)

D. Gimeno-Traver (Španělsko)
I. Navarro (Španělsko)

R. Jebavý (ČR)
D. Lojda (ČR) - WC

D. Škoch (ČR)
I. Zelenay (Slovensko) - 4

R. Dutra da Silva (Brazílie)
F. Ferreiro (Brazílie)

J. Marti (Španělsko)
G. Olaso (Španělsko)

T. Bednarek (Polsko)
M. Kowalczyk (Polsko)

F. Cipolla (Itálie)
M. Russell (USA)

P. Duclos (Kanada)
I. Klec (Slovesko)

A. Ramos (Španělsko)
J. Souza (Brazílie)

C. Berlocq (Argentina)
D. Muňoz de la Nava (Španělsko) - 3

G. Bastl (Švýcarsko)
M. Konečný (ČR) - WC

S. Bubka (Ukrajina) -WC
A. Menendez-Maceiras (Španělsko)

L. Dlouhý (ČR)
J. Pospíšil (ČR)

J. Cerretani (USA)
A. Shamasdin (Kanada) - 2 

Marrero 
Ramirez Hidalgo
7:6 (5), 6:1 

Jebavý 
Lojda 
6:4, 6:2

Dutra da Silva 
Ferreiro 
7:6 (6), 6:4

Marti 
Olaso 
7:5, 7:6 (5)

Duclos 
Klec
6:3, 6:2 

Berlocq 
Muňoz de la Nava
6:4, 6:7 (1), 10-4

Bubka 
Menendez-Maceiras
6:3, 7:6 (2)

Dlouhý 
Pospíšil 
6:1, 6:3

Marrero 
Ramirez Hidalgo
5:7, 6:2, 10-2

Dutra da Silva 
Ferreiro 
6:4, 6:2

Duclos 
Klec
4:6, 6:3, 10-4 

Bubka 
Menendez-Maceiras
6:3, 7:6 (4)

Južnyj 7:5, 3:6, 7:5

Hájek 6:4, 7:5

Ščukin 7:5, 6:0

Volandri 6:4, 6:2

Seppi 7:5, 6:2

Navarro 6:0, 6:3

Rosol 6:3, 6:3

Štěpánek 7:5, 6:2

Souza 6:2, 7:6  (2)

Estrella 3:6, 6:3, 6:3

Pospíšil 6:3, 7:6 (5)

Muňoz de la Nava 6:2, 6:3

Ramos 6:2, 6:4

Korolev 7:6 (4), 6:4

Cipolla 5:7, 6:0, 6:3

Olaso 7:6 (6), 6:2

Južnyj 6:3, 6:3

Ščukin 6:4, 6:1

Seppi 6:1, 2:6, 6:4

Štěpánek 7:5, 6:2

Estrella 3:6, 7:6 (7), 6:4

Muňoz de la Nava 6:2, 6:3

Korolev 6:3, 6:3

Cipolla 6:4, 6:4

Ščukin 1:6, 4:1 scr.

Štěpánek 7:5, 6:4

Muňoz de la Nava 5:7, 7:5, 6:3

Cipolla 6:4, 6:4

Ščukin 3:6, 6:3, 6:4

Cipolla 7:5, 7:6 (9)

Jurij Ščukin 
Kazachstán

 6:4, 4:6, 6:0

Výsledkový servis v podobě hracích pavouků dvouhry a čtyřhry mezinárodního tenisového turnaje mužů

Prize money: 
106 500 €

Překvapivý vítěz UniCredit Czech Open - JURIJ ŠČUKIN!Překvapivý vítěz UniCredit Czech Open - JURIJ ŠČUKIN!

Překvapil všechny. Neče-
kaný vítěz Jurij Ščukin právě 
převzal z rukou šéfa titulár-
ního partnera turnaje, banky 
UNICREDIT Jiřího Kunerta 
šek pro vítěze turnaje s uvede-
nou sumou. Foto: Jiří Vojzola

29. května - 4. června
29. května - 4. června

Marrero 
Ramirez Hidalgo
4:6,  7:6 (1), 10-8

Bubka 
Menendez-Maceiras
4:6, 6:2, 10-7

Sergej Bubka (Ukrajina)
Adrian Menendez-Maceiras

(Španělsko)
7:5, 6:2

Děkujeme všem 
partnerům za podporu:

Černošek, Kunert, Kaderka i Píchalová se shodli: 

Letošní Czech Open byl opět výtečný
Není snadné udržet vysoko nastavenou lať-
ku výborné úrovně UniCredit Czech Open. 
Pořadatelům prostějovského challengeru se to 
však dlouhodobě daří, o čemž stoprocentně pře-
svědčili i během právě skončeného osmnáctého 
ročníku mužského tenisového turnaje. Prostor 
k hodnocení dostali na závěrečné tiskové konfe-
renci čtyřem nejdůležitějším lidem z vedení toho-
to skvěle zavedeného sportovního podniku.

Jednatřicetiletý Jurij Ščukin se stal nepřekvapivějším vítězem v historii prostě-
jovských turnajů, Itala Flavia Cipollu porazil ve setech 6:4, 4:6, 6:0. Kdo si před 
turnajem prohlédl seznam přihlášených a navíc držitele volných karet, tak v te-
nistovi z Kazachstánu nového šampiona skoro nikdo nečekal. Koho porazil v 
Prostějově Ščukin? V prvním kole Rusa Kravčuka, ve druhém Itala Volandriho, 
ve čtvrtfinále mu vzdal Rus Južnyj a v boji o finále přehrál Štěpánka. Jak se 
dostal do finále osmadvacetiletý Ital Flavio Cipolla? V prvním kole Ukrajince 
Bubku, ve druhém Španěla Olaso-De La Ricu, ve třetím mu vzdal Koroljov a v 
semifinále přehrál po dramatickém boji Španěla Munoz-De La Navu. 

Spokojenost. Bossové prostějovského turnaje neskrývali po jeho 
skončení radost. Zleva: Jiří Kunert, Petra Píchalová-Langrová, Miro-
slav Černošek.  Foto: www.czech-open.cz



Tenis 6. června 2011 29V NOVÉM

Prostějov/
Marek Sonnevend

PRVNÍ KOLO: 
spodní polovina pavouka 
pohřebištěm nasazených

Ještě než nejlépe obsazený 
challenger ze všech odstarto-
val, už přišel o jednu ze svých 
blyštivých hvězd. Druhý nasa-
zený Tommy Robredo ze Špa-
nělska si totiž dopoledne před 
svým zahajovacím duelem ob-
novil zranění stehna a odstou-
pil ze soutěže. „Samozřejmě 
je to velká škoda, ale nedá se 
nic dělat, takový je sportovní 
život. Pro nás bylo dobré již 
to, že si hráč takového formá-
tu vybral Prostějov pro svůj 
návrat po zranění. Při zrušení 
startu se navíc zachoval velmi 
korektně, všechno nám na ro-
vinu vysvětlil, nedostal žádné 
peníze a ještě si sám zaplatil 
hotel,“ ocenila ředitelka turna-
je Petra Píchalová.
Ve spodní polovině pavouka 
tak bez Robreda nezůstalo 
moc známých jmen a navíc 
všichni tři další nasazení bor-
ci vypadli hned v úvodním 
kole: čtyřka Gimeno-Traver 
(Španělsko) 6:3, 3:6, 3:6 s kra-
janem Muňozem, pětka Lu 
(Tchajwan) 2:6, 4:6 s dalším 
Španělem Ramosem a sedmič-
ka Berlocq (Argentina) 2:6, 
6:7 s Brazilcem Souzou. Tím 
se dokonale vyčistila cesta pro 
domácího Jiřího Pospíšila, jenž 
na úvod přemohl španělského 
antukáře Ramireze-Hidalga 
6:3, 7:6. „Začal jsem hodně 
nervózně a prohrával 1:3. Na-
štěstí mi pomohli diváci, kteří 
mě zvedli zpátky do zápasu. 
Zbytek úvodního setu jsem 
měl jasně pod kontrolou, ale 
druhý byl od stavu 2:0 dost 
komplikovaný. Naštěstí jsem 
zvládl koncovku s vyrovna-
ným tiebreakem a jdu dál,“ 
oddechl si Pospíšil.
Horní půlka turnajového pa-
vouka byla na rozdíl od té 
spodní značně nabitá. Na po-
myslném vrcholu figuroval na-
sazený plejer číslo 1 a třináctý 
tenista světa Michail Južnyj z 
Ruska, jenž měl hned při svém 
vstupním duelu obrovské po-
tíže a málem byl vyřazen ne-
známým Slovákem Semjanem 
(7:5, 3:6, 7:5). „Na velmi rych-
lém centrkurtu jsem se těžko 
dostával do rytmu a měl to 
s postupem hodně složité. Sou-
peř dlouho nedělal skoro žádné 
chyby, ovšem od stavu 3:5 a 
15:30 ve třetí sadě jakoby se 
bál zvítězit a neunesl tíhu zápa-
su. Díky tomu jsem koncovku 
se štěstím získal já, dál už snad 
budu hrát líp,“ zadoufal Južnyj 
po utrápeném splnění výsled-
kové povinnosti.
Naopak žádné větší trable ne-
měli s posunem do druhého 
dějství tři fanoušky silně pod-

porovaní Češi. Trojnásobný 
premiant Czech Open Jan Há-
jek udolal Američana Russella 
6:4, 7:5, byť se ve druhém setu 
víc než s protivníkem tradičně 
potýkal se svým zdravotním 
stavem. „Tahal mě lýtkový 
sval, musel jsem si zavolat 
fyzioterapeuta. A byl zázrak, 
že jsem střetnutí dohrál a ještě 
navíc vítězně. Pokud bych ne-
zvládl druhou sadu, byl jsem 
rozhodnutý skrečovat. Naštěstí 
Russell vůbec nedokázal vyu-
žít mých problémů, hrál netak-
ticky pořád stejně a doplatil na 
to,“ vyprávěl Hájek.
To držitel dvou titulů z Pros-
tějova Radek Štěpánek si se 
Slovákem Klecem poradil jis-
těji 7:5, 6:2. „Jakmile jsem mu 
vzal poprvé podání a vzápětí 
brejk potvrdil, měl jsem další 
průběh plně pod kontrolou,“ 
pochvaloval si další zástup-
ce pořádajícího TK Agrofert 
Prostějov. V dobrém světle se 
představil rovněž Lukáš Rosol 
pocházející z konkurenčního 
Přerova, když přehrál domá-
cího kvalifikanta Jebavého 
dvakrát 6:3. „Bylo to opravdu 
bez problémů. Brzy jsem ho 
brejknul a všechno měl ve své 
režii, prostě pohodový souboj 
s dobrým závěrem pro mě,“ le-
bedil si Rosol, který na Hanou 
dorazil coby senzační přemo-
žitel Rakušana Melzera a tím 
účastník 3. kola grandslamo-
vého French Open.

DRUHÉ KOLO: 
„Cára“ příležitost 

nevyužil...

Svou velkou šanci na skvělý 
výsledek v domácím prostředí 
promarnil Jiří Pospíšil tím, že 
nečekaně nestačil na jistě pře-
konatelného Španěla Muňoze, 
jemuž podlehl jednoznačně 
2:6, 3:6. „Nehrál jsem dobře a 
vůbec nezopakoval svůj výkon 
z předchozího dne. Moc jsem 
chtěl, lidi mi fandili, ale možná 
to přerostlo až v přemotivo-
vanost. Prostě to z mé strany 
nebylo ono,“ litoval Pospíšil. 
Zdánlivě umetenou dálnici až 
do finále zatarasila nečekaná 
havárie…
Kromě Muňoze se v dolní části 
pavouka do čtvrtfinále probili 
nám z Davis Cupu dobře zná-
mý Kazach Koroljov, nenápad-
ný Ital Cipolla a rozjetý kvali-
fikant Estrella z Dominikánské 
republiky. Zatímco jejich mače 
moc pozornosti nepřitahovaly, 
v horních patrech turnaje co 
utkání, to maximálně zajímavá 
bitva.
Například střet jedničky Mi-
chaila Južného s obhájcem 
loňského titulu Janem Hájkem 
sliboval mnohé, aby skutečně 
nabídl špičkový tenis mezi-
národních parametrů. Úspěch 
slavil Rus poměrem 6:3, 6:3. 
„Dnešní zápas mi vyšel mno-

hem lépe, než ten předešlý. 
Naopak soupeř nepodal zcela 
stabilní výkon, na konci prv-
ního i druhého setu udělal dost 
chyb a doplatil na to,“ hodnotil 
Južnyj pochvalující si záze-
mí prostějovského podniku. 
„Mám k dispozici co potřebuji, 
všechno je blízko a tím pádem 
pohodlné. Jsem tady spokoje-
ný.“ Naopak domácí želízko 
v ohni vinou svého pohasnutí 
příliš důvodů k radosti nemělo. 
„Južnyj byl rozhodně hratelný, 
protože každý se dá porazit. 
Ale současně bylo vidět, proč 
on je třináctý na světě a já až 
ve druhé stovce. Moc jsem 
chtěl zvítězit a začátek byl ješ-
tě dobrý, jenže pak jsem udělal 
několik lehkých chyb a už se 
to otáčelo. Aspoň že zdravotně 
jsem vydržel v pořádku díky 
lidem, kteří mi po téhle stránce 
velice pomohli,“ našel Hájek i 
jedno pozitivum.
Pro příznivce bílého sportu 
nadprůměrně atraktivní bylo 
též národní derby mezi Rad-
kem Štěpánkem a Lukášem 
Rosolem. Duel zkušeného 
daviscupového reprezentanta 
a borce, který se do českého 
výběru mohutně dere, přesvěd-
čivě ovládl prvně jmenovaný 
7:5, 6:2. „Výsledek je sice 
stejný jako včera, ale dneska 
jsem na tom byl od začátku 
herně lépe. Měnil jsem rytmus 
a tím Lukáše nutil k chybám, 
on navíc nemohl hrát, co je 
mu nejbližší – důrazně od zá-
kladní čáry. Dařil se mi return 
proti jeho kvalitnímu servisu, 
v důležitých míčích v závěru 
úvodní sady jsem se snažil co 
nejvíc rozkouskovat hru a to 
na soupeře platilo. Nebyl tolik 
jistý v dlouhých výměnách,“ 
našel Štěpánek důvody své-
ho triumfu. Pokořený Rosol 
jen lakonicky konstatoval: „O 
všem rozhodl první set a Rad-
kovy zkušenosti.“
Mezi turnajovou osmičku se 
probil i další nasazený Ital 
Andrea Seppi poté, co v těžké 
šichtě přemohl Španěla Navar-
ra 6:1, 2:6, 6:4. Naproti tomu 
další spolufavorit z Apenin-
ského poloostrova Filippo Vo-
landri si vylámal zuby na Ka-
zachu Ščukinovi, a to naprosto 
jasně 4:6, 1:6.

ČTVRTFINÁLE: 
Vzdát musela 

i jednička Južnyj!

Jediným českým tenistou, jenž 
zůstal na prostějovské antuce 
ve hře, byl Radek Štěpánek. 
Největší pozornost veřejnosti 
se tak logicky upírala na jeho 
čtvrtfinálový souboj s žebříč-
kově lépe postaveným Seppim. 
Přinesl další porci pestré a cel-
kově vynikající podívané s ra-
dostí domácích fanoušků, kteří 
ocenili triumf svého favorita 
7:5, 6:4. „Zbytečně jsem si to 

však v obou setech zkompliko-
val, když jsem rychlé vedení 
2:0 místo dalšího zvýšení ztra-
til a následně prohrával 2:3. 
Tohle byly zbytečné chyby, 
protože jsem tím soupeře do-
stával zpět do zápasu. Namísto 
jasného vývoje jsem následně 
musel tvrdě bojovat o každý 
míč a byl pod tlakem, ale na-
štěstí to dobře dopadlo. Každo-
pádně budu muset právě na to-
mhle zapracovat, neboť takové 
výpadky mě stojí hodně sil,“ 
plánoval Štěpánek. Na Itala ho 
při společném tréninku připra-
vila žijící legenda Ivan Lendl. 
„Pro mne je vždycky čest si 
s Ivanem zahrát. Ten trénink 
byl výborný, měl jsem z něj 
super pocit. Prostě paráda,“ 
prohodil výřečný showman.
To Andreas Seppi radostí lo-
gicky neoplýval. „Nepřijel 
jsem, abych zde skončil ve 
čtvrtfinále. Musím však uznat, 
že mi dnes chybělo to správné 
nasazení. Zápas byl vyrovnaný 
a v úvodní sadě jsem měl ně-
kolik dobrých šancí na zvrat, 
bohužel v rozhodujících mo-
mentech nebyla moje hra do-
statečně agresivní. Také jsem 
se dopustil chyb, které mě stá-
ly vítězství. Samozřejmě cítím 
zklamání hlavně z toho důvo-
du, že jsem zdaleka nepředve-
dl svůj nejlepší tenis,“ litoval 
jednapadesátý muž v pořadí 
ATP Tour. Jinak si hanácký 
pobyt maximálně pochvaloval. 
„Jsem tu už podruhé a nemo-
hu si na nic stěžovat. Hotel i 
hřiště jsou hned vedle sebe a 
organizace je perfektní, takže 
my hráči se cítíme velmi po-
hodlně. Proto dvojnásob škoda 
vyřazení, doufal jsem, že tady 
ještě pár dní vydržím,“ pravil 
Seppi na rozloučenou.
Překvapivě brzy se s turnajem 
rozloučil též nejvýše nasazený 
Michail Južnyj, a to bohužel 
vinou zranění. Za stavu 6:1, 
1:4 musel vzdát jinému Ru-
sovi s kazašským občanstvím 
Ščukinovi. „Na včerejším tré-
ninku jsem si poranil chodidlo. 
Myslel jsem, že to nebude váž-
né, a ze začátku se mi opravdu 
dařilo. Po jasném prvním setu 
se však bolest v noze vystup-
ňovala tak, že jsem střetnutí 
nemohl dokončit. V Prostějově 
jsem mířil vysoko, bohužel se 
mi víc dokázat nepodařilo,“ 
krčil Južnyj smutně rameny. 
Jeho šťastný přemožitel bral 
kontumační postup dál jako 
fakt. „V úvodní sadě jsem se 
nemohl prosadit, Michail byl 
jasně lepší. Hned zkraje dru-
hého setu jsem ale získal jeho 
podání a potom brejk potvrdil. 
Že následně přišla skreč, to 
je prostě smůla pro soupeře,“ 
konstatoval Jurij Ščukin.
Rýsující se nadvládu Kaza-
chstánu v závěru UniCredit 
Czech Open mohl přiživit 
jeho krajan Jevgenij Koroljov, 
ovšem tady zase zdraví pro 
změnu zradilo plejera z vý-
chodu. Zatímco v předchozích 
duelech zářil, tentokrát proti 
Flaviu Cipollovi z Itálie od 
prvních fiftýnů tahal za kratší 
konec provazu a při skóre 4:6, 
0:2 vzdal. Posledním členem 
elitního kvarteta se stal Pospí-
šilův přemožitel Muňoz-De 
La Nava díky notně vydřené 
výhře 5:7, 7:5, 6:3 nad Domi-
nikáncem Estrellou z až třetí 
stovky světového žebříčku.

SEMIFINÁLE: 
„Štěpec“ to nezvládl...

Smutek zahalil celý areál za 
Kosteleckou ulicí v pátečním 
odpoledni, neboť největší fa-
vorit na letošní titul ze zbylé 
čtveřice a současně reprezen-
tant pořádajícího oddílu TK 
Agrofert nečekaně vypadl ze 
hry. Radek Štěpánek přitom 
získal proti Ščukinovi zaha-
jovací set, už ve druhém měl 
slibně nakročeno k ukončení 
bitvy a v rozhodující sadě pak 
vedl nad nebezpečným sokem 
3:0. Bohužel slibně rozjetý 
mač nedotáhl do úspěšného 
konce a padl 6:3, 3:6, 4:6, čímž 
zarmoutil jak početné přízniv-
ce v hledišti centrálního dvor-
ce, tak organizátory spoléhající 
na divácky lákavé finále.

„Po prvním vyhraném setu 
jsem byl najednou bez energie. 
Nešly mi nohy, neměl jsem sílu 
jít do míčů a hlavně jsem začal 
dělat hodně zbytečných chyb, 
čehož soupeř dokonale využil. 
Stejné to bylo i ve třetí sadě, 
tam jsem byl od stavu 3:0 úpl-
ně bez síly,“ tiše povídal vyčer-
paný Štěpánek, kterého nyní 
čekají travnaté akce v Queen-
su, Eastbourne a Wimbledonu. 
„Tyhle turnaje beru jako další 
šance, jež se pokusím využít.“
Se Štěpánkovým smutkem 
ostře kontrastovalo ryzí štěstí 
největšího překvapení letoš-
ního Czech Open. „Radek je 
výjimečný hráč. Člověk nikdy 
neví, jaký úder od něho může 
čekat, často mění rytmus hry, 
snaží se soupeře vyvést z rov-
nováhy a tím je jeho styl ne-
příjemný. Mně tohle naštěstí 
vyhovuje a možná proto jsem 
dokázal vzdorovat lépe než jiní 
přede mnou. Bylo mi jasné, že 
musím bojovat o každý míč, 
což se mi nakonec vyplatilo. 
Mám velkou radost z toho, jak 
se mi na české půdě daří, po 
nepovedeném začátku sezony 
je pro mě každé vítězství hod-
ně důležité a zvyšuje mi sebe-
vědomí,“ zářil Jurij Ščukin.
Také druhé semifinálové střet-
nutí mezi Cipollou a Muňozem 
přineslo vyrovnaný a dlouhý 
boj o každý balónek jen s tím 

rozdílem, že trval pouze dva 
sety. Maličký Ital totiž lépe 
zvládl obě koncovky včetně 
maratónského tiebreaku druhé 
sady (11:9!) a po výsledku 7:5, 
7:6 urval svou šanci zahrát si 
na Hané o cennou trofej.

FINÁLE: 
Triumf urval Rus 

s kazažským pasem ŠČUKIN

Jurij Ščukin a Flavio Cipol-
la, to bylo krajně překvapivé 
obsazení závěrečného duelu 
UniCredit Czech Open 2011, 
které by před zahájením turna-
je netrefil ani geniální sázkař. 
Oba pouze odborníkům zná-
mí tenisté bojovali o jeden ze 
svých největších úspěchů v ka-
riéře ze všech sil, jejich pomě-
řování bylo dlouho vyrovnané. 
Závěr prvního setu měl pod 
kontrolou dvaatřicetiletý Ka-
zach, na sklonku druhé sady se 
pro změnu prosadil do té doby 
mírně horší osmadvacetiletý 
Ital. Poslední dějství však jed-
noznačně patřilo Ščukinovi, 
jenž 18. ročník mezinárodního 
klání v hanáckém městě ovládl 
z pozice až 159. muže světové-
ho žebříčku! Poražený Cipolla 
přitom figuroval na 143. příčce 
ATP Tour.
„Do poloviny druhého setu se 
pro mě utkání vyvíjelo skvěle, 
jenže pak jsem úplně ztratil sílu. 

Asi to bylo horkem, musel jsem 
se převléknout a pokusit se zno-
vu zkoncentrovat. To se mi do-
konale povedlo, navíc mi situaci 
ulehčil soupeř. Měl jsem pocit, 
že se ve třetí sadě psychicky po-
ložil. Pomohlo mi i publikum, 
cítil jsem podporu části diváků 
a to mi dodalo sílu. Z vítězství 
mám velkou radost, díky němu 
jsem získal nové sebevědomí, 
které snad využiju v dalších tur-
najích,“ doufal Ščukin slibující 
svůj návrat za rok. „V Prostějově 
už jsem hrál poněkolikáté a vždy 
se mi tady moc líbilo. Nikdy ne-
víte, co se stane, ale pokud bude 
všechno v pořádku, znovu přije-
du rád. Bydlím v Německu a od-
tamtud je to kousek, kromě toho 
se u vás v Česku cítím lépe než 
v Německu.“
Co říkala na rozhodující střet-
nutí ředitelka turnaje? „Samo-
zřejmě bychom ve finále rádi 
viděli českého zástupce, zvlášť 
když Radku Štěpánkovi k po-
stupu chyběl kousek. Ščukin i 
Cipolla však u nás předváděli 
velice dobrý tenis a musíme 
respektovat, že si vybojovali 
právo utkat se o celkový tri-
umf. Měli jsme tu letos deset 
členů světové stovky včetně 
aktuálně třináctého Južného, 
konkurence byla vynikající a 
je třeba poblahopřát novému 
šampionovi,“ zdůraznila Petra 
Píchalová.

UniCredit Czech Open 2011 den za dnem aneb 18. ročník prostějovského challengeru v kostceUniCredit Czech Open 2011 den za dnem aneb 18. ročník prostějovského challengeru v kostce

tu

Finále tentokrát postrádalo divácky atraktivnější obsazení, Štěpánek padl už v semifinále
Turnaj senzačně ovládl až 159. hráč světového žebříčku

Prostějov/son 
Deblové startovní pole pros-
tějovského challengeru letos 
nemělo až tak hvězdné ob-
sazení, chyběl pár schopný 
přitáhnout ke čtyřhře větší 
pozornost. Tenhle potenciál 
měla nejvíc ze všech dvoji-
ce Lukáš Dlouhý - Jaroslav 
Pospíšil, jenže borci pros-
tějovského TK Agrofert po 
úvodním skolení Cerreta-
niho se Shamasdinem 6:1, 
6:3 nestačili ve čtvrtfinále na 
pozdější vítěze turnaje Bub-
ku a Menendeze 3:6, 6:7. 
Rovněž mladíci TK Agrofert 
Roman Jebavý s Dušanem 
Lojdou se loučili ve druhém 
kole, když nejprve slibně 
vyřadili duo Gimeno-Tra-
ver, Navarro 6:4, 6:2 a pak 
podlehli nejvýše nasazeným 
Marrerovi s Ramirezem-Hi-
dalgem 7:5, 2:6, 2:10. Pátým 
Čechem v soutěži byl ostří-
lený David Škoch po boku 
Slováka Zelenaye, tihle dva 
však padli hned v úvodním 
dějství 6:7, 4:6 proti Da Sil-
vovi a Ferreirovi.
Ve finále si to posléze rozda-
ly páry Marrero, Ramirez-Hi-
dalgo a Bubka, Menendez-
-Maceiras, přičemž z titulu se 
po výsledku 7:5, 6:2 poněkud 
překvapivě radovali druzí 
jmenovaní, kteří tak stopro-
centně zužitkovali divokou 
kartu. Známější z obou par-

ťáků je přitom určitě Sergej 
Bubka, syn slavného tyčkaře 
a držitele mnoha světových 
rekordů. „Jsem pochopitelně 
moc rád za vítězství. Naši 
fináloví soupeři ale podle 
mě neodvedli svůj nejlepší 
výkon, přece jen psychic-
ký tlak vždy působí víc na 
favority. Pro mě osobně je 
výhra v deblu zadostiučině-
ním po prohraném zápase 
s Cipollou v singlu. Už jsem 
ani nedoufal, že bych se tady 
zdržel déle, přesto jsem díky 
čtyřhře vydržel až do konce, 
což je moc příjemné,“ těši-
lo Bubku juniora, který se 

vrátil do důvěrně známého 
prostředí. „Jako mladší jsem 
do Prostějova často jezdil na 
tréninkové kempy a vždy se 
mi tu líbilo, s mámou i s tá-
tou jsme se zde pokaždé cítili 
výborně. Teď jsem rád, že 
mohu pozorovat, jak se zdejší 
areál postupně rozvíjí – kaž-
dý rok nějaká změna k lepší-
mu. Doufám, že podobné to 
bude s mým tenisem, neboť 
se svými dosavadními vý-
sledky v kariéře zatím nejsem 
spokojen. Snad jsou největší 
úspěchy teprve přede mnou,“ 
dodal potomek legendárního 
atleta.

Mezinárodní tenisový turnaj mužů série ATP Challneger UniCredit Czech 
Open 2011 letos napsal už své osmnácté pokračování. Do areálu TK 
Agrofert Prostějov a Národního tenisového centra MORAVA se v uplynu-
lém týdnu sjel doslova zástup špičkových hráčů z celé planety včetně de-
seti členů elitní stovky světového žebříčku. Všichni bojovali jak o body do 
rankingu ATP Tour, tak o peníze z celkového prize money 112 500 euro. 
Následující odstavce vám podrobně přiblíží, jak bitvy na hanácké antuce 
od úvodního dějství až po finále probíhaly.

DEBLY ovládl pár se synem DEBLY ovládl pár se synem 
legendárního tyčkařelegendárního tyčkaře
Trofej ve čtyřhře získala dvojice Bubka - Menendez-Maceiras

Opět to nedokázal. Stejně jako loni se Radek Štěpánek nedočkal na prostějovském turnaji  třetího 
triumfu. Zatímco před rokem padl ve finále, letos ještě o stupeň dříve, když nestačil na pozdějšího vítěze 
Ščukina.  Foto: Jiří Vojzola

Závěrečný snímek. Slavnostní ceremoniál zakončilo společné pózování obou finalistů s čelními předsta-
viteli a hlavními partnery UNICREDIT Czech OPEN 2011.  Foto: Jiří Vojzola

Nečekaní vítězové. Stejně jako ve dvouhře, tak i čtyřhru ovládli 
ti, od nichž se to nečekalo - pár Sergej Bubka (na snímku vlevo) 
a Adrian Menendez-Maceiras.  Foto: www.czech-open.cz



6. června 2011 30BasketbalV NOVÉM

Marek Sonnevend

 Davide, až dosud se 
vám v letošním play off 

moc nedařilo, zatímco dnes 
jste zahrál skvěle. Čím to?
„Samozřejmě mi pomohlo, že 
jsem se chytil hned po svém 
příchodu na hřiště. Ono není 
úplně jednoduché jít do zápasu 
z lavičky a rychle se dostat do 
potřebného tempa, ale dneska 
se mi okamžitě povedly dvě 
nebo tři dobré věci. To člověku 
zvedne sebevědomí, navíc pak 
dostane větší minutáž. Prostě 
to někdy vyjde a někdy ne, ten-
tokrát platil první případ.“

 Kde se podle vás čtvrté 
finálové střetnutí zlo-

milo?
„Určitě ve třetí čtvrtině, tam 
jsme soupeři utekli přes deset 
bodů a tím získali rozhodující 

náskok.“

 Jak jste se dokázal tre-
fit jednu trojku skoro z 

půlky hřiště?
„Kouknul jsem na hodiny, 
byly asi tři vteřiny do konce 
útoku a já měl trochu prostoru, 
tak jsem to i z té dálky zkusil. 
Spadlo to tam, za což jsem byl 
moc rád.“moooc r

 Dokáže taková daleko-
nosná trefa hodně na-

budit a pomoct k překonání 
rostoucí únavy?
„Určitě pomůže moc, těžká 
střela je těžká střela. Ještě důle-
žitější však bylo, že tahle troj-
ka stejně jako další moje body 
pomohla celému týmu udržet 
Nymburk dole.“

 Při střelbě z dálky jste 
se poslední dobou spíš 
trápili, naopak tento-

krát vám trojkové pokusy až 
neskutečně padaly do koše. 

Dokážete si to vysvětlit?
„Máme v mančaftu dost vý-
borných střelců a když jsou 
volné pozice, můžou se body 
jen sypat. Jak říkám, dnes nám 
to tam prostě padalo.“

 Zdáli jste se být psy-
chicky silnější než úřa-

dující mistři. Souhlasíte?
„My věříme ve své schopnosti. 
Hodně nám pomohlo působení 
v evropském poháru, kde jsme 
byli schopni porážet mužstva 
typu Nymburka s podobnou 
kvalitou. Věděli jsme, že na to 
máme a šlo jen o to svou herní 
sílu znovu prodat. Což jsme 
teď dokázali. Mně osobně naše 
dvě víkendová vítězství nepře-
kvapují.“

 Dlouhých sedm let 
Nymburk nečelil tak 

reálné hrozbě, že by mohl být 
sesazen z národního trůnu. 
Vnímáte po dnešku tuhle 
slibnou možnost?
„Upřímně to vůbec nevnímám 
ani neřešim, protože v Česku 
hraju prvním rokem po mnoha 
letech v zahraničí. Tím pádem 
nevím přesně, jak Nymburk 
vyhrával jednotlivá finále, a 
momentálně je mi to úplně 
jedno. Podstatné je, že jsme 
je my dokázali dvakrát porazit 
a tím jsme potvrdili, že máme 
minimálně na to je řádně po-
trápit.“

 Nehrozí, že po srovná-
ní série podlehnete 

přílišné euforii?

„To proti takovému sou-
peři ani nejde. Teď na-
stoupíme v Nymburce 
a tam to bude mnohem 
těžší než doma, na-
víc oni do toho určitě 
půjdou s mnohem 
větší intenzitou. Už 
vědí, že nás musí víc 
respektovat. A my sami 
žádné velké euforii roz-
hodně nepropadneme, nic 
podobného nehrozí.“

 Jeden zápas ve 
čtvrtfinále, dva 

duely v se- mifinále i 
j e d n o 
utkání ve 
finále jste 
se dost 
trápili. Dá 
se říct, co 
vám po-
m o h l o 
herně zpět 
nahoru?
„ V ž d y c k y 
jsme byli schopní doma 
uspět. To dokáže tým 
hodně zvednout bez 
ohledu na to, jak špat-
ně zahraje venku. Vě-
domí síly na vlastním 
hřišti je ohromně dů-
ležité, díky němu jsme 
uměli dvě úvodní 
porážky v Nymburce 
hodit za hlavu a doma 
jim je vrátit. Teď ještě 
zbývá vyhrát i na je-
jich palubovce.“

FINÁLE MATTONI NBL - 1. zápas:

FINÁLE MATTONI NBL - 3. zápas:

FINÁLE MATTONI NBL - 4. zápas:

Čtvrtiny: 26:10, 23:19, 
27:20, 20:15

Trestné hody: 27/23:32/20.
Střelba 2 b.:  51/30:42/16
Trojky:  11/3:18/8
Doskoky: 31:28
Asistence: 16:11
Osobní chyby: 16:22
Pět chyb:           39. Bohačík (Pv)
TCH:                 25. Lawrence (Pv)
Získané míče: 11:3
Ztracené míče: 9:17
Rozhodčí: Dolinek, Vrážel, 

Hošek

Čtvrtiny: 17:21, 18:16, 
27:19, 11:14

Trestné hody: 35/25:27/20
Střelba 2 b.:  38/17:43/18
Trojky:  20/4:14/4
Doskoky: 40:38
Asistence: 7:9
Osobní chyby: 24:27
Pět chyb:  36. Lenzly (N)
Získané míče: 11:8
Ztracené míče: 13:16
Rozhodčí:  Paulík, Hošek, 

Vondráček
Diváků: 1500

Čtvrtiny: 23:24, 25:20, 
20:11, 15:17

Trestné hody: 10/7:24/18
Střelba 2 b.:  38/17:43/18
Trojky:  29/14:15/6
Doskoky: 33:34
Asistence: 13:6
Osobní chyby: 24:20
Pět chyb: 31. Nicholson (Pv)
Získané míče: 13:9
Ztracené míče: 15:16
Rozhodčí:  Paulík, Hošek, 

Vondráček
Diváků: 1700

Lawrence 8
Šležas 8
Veikalas 15
Landry 9
Nicholson 5
D. Marek 0

Prášil 2
L. Tóth 2
J. Bohačík 4
Dokoupil 0
Krakovič 4
Bratčenkov 0

Lawrence 22
Šležas 6
Veikalas 7
Landry 17
Nicholson 15
D. Marek 1

Prášil 3
L. Tóth
J. Bohačík 2
Dokoupil
Krakovič
Bratčenkov

Lawrence 8
Šležas 23
Veikalas 13
Landry 9
Nicholson 4
D. Marek 11

Prášil 10
L. Tóth 0
J. Bohačík 5
Dokoupil
Krakovič 0
Bratčenkov

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Obchodní partneři BK Prostějov

FINÁLE MATTONI NBL - 2. zápas:

LaLaLaLaaLawrwrwrwrwrrrreneneennccceccc  23
ŠŠlŠlŠŠŠŠlŠlŠŠlŠlŠlŠlŠŠležežžeežežežežežežežžee asasasasasasasasaasa 99999999999999
VVeVeVVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeikikiikikikikiikkkikikalaalallalaaa aasasasasas 111111199999999999
LaLaLaLaL ddndryryy 1111111111111
NiNichhhhhhchc olooooo sosoooososonn nn 101
DD.D. MMMMMMaaara ekkek 222
Prrášášášášá ilililillil 000000
LLLLLL.L.L.LL.L..LL TTTTTTTTTTTTTTTótótótóótttótóóótóóóóttóóó hhh h hh hhhh hhhh 22222222222222
JJJJJ.JJ.J.J.JJ BBBBBBBBBBBBBohohoooh čaččaččačačačíkíkíkkkíkíkíkíkíkí 0000000
DoDoDoDoDoDoD kokokokokookok upupupupupupupupupupuppilililiiillilililil
KrKrKKrKrKKrKrKrKrKKrr kkakakakkakakakovovoovo ičičččččč
BBrBBraatatatatatata čeeeeeennnknknknknn ovovvvvvovov

TrTrTrTrrTrTreneneneneneneene érérérréér:::: PePePePePePeeeP teteteeerr rrrBáBáBáBáBBBááBáááliliilililiililinttntntnnn  
AsAsAsAsA isisisstetentntnti::i:i: LLLLubububomomomomoo ííííríírrRRRRRůůůžička
  a Tomáš 

HoH lešovský

Sestava a body Prostějova

00000 2323232323232232323223232232322323 111111111:111:1:1999999999999999 SSSSSeSe ttststaa aa

8 9 : 6 4S t a v  s é r i e :  1 : 0SSS tttttt vvvvvvvv   sssssss éééé rrrrrrrrrrrrrrr eeeeeee :::::::::::::::  :::::::::: 00SS é 0SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS tttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssssss ééééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::::::: 11111111111111111111111111111 :::::::::::::::::::::::::::: 0000000000000000000

7 3 : 7 0S t a v  s é r i e :  1 : 2SSSSSSS tttttttt vvvvvv     sss éééééééé rrrrrrrrrrrr eeee ::::::::::::::::::::   1111 :::::::::::::::::::: 222222222222222222222SS é : 222222222222SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeee ::::::::::::::::::::::::::::: 111111111111111111111111111 ::::::::::::::::::::::::::: 22222222222222222222222222

2424444444444424244444 25252522522525252525525252525255525252525 22222:22:2:2:2:2::222:2:200000000000000000 SSSSSSSSeSeSe tttttstststaavavaaa a

8 3 : 7 2S t a v  s é r i e :  2 : 2SSSSSS tttt vvvvvv  ss éééé rrrrrrrrrrrrr e :::::::::::::::::  22222222222222222222 ::::::::::: 22222222222222222222SS 22222222222 2222222222222222222SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvv ssssssssssssssssssss ééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::: 2222222222222222222222222222 :::::::::::::::::::::::: 22222222222222222222222222222

rozskokrozskok ORLI SE SÁPOU PO TITULU!ORLI SE SÁPOU PO TITULU!
V ligovém finále srovnali sérii proti Nymburku z 0:2 na 2:2. Vyrvou favoritovi zlato?

Prostějov/son

Řežba o zlaté medaile teď po-
kračuje pátým střetnutím na 
palubovce Středočechů (stře-
da 8. června od 19.30 hodin) 
a následně šestým duelem v 
hale Sportcentra DDM (pátek 
10. června od 18.00 hodin). 
Případný rozhodující mač číslo 
sedm by přišel na řadu v neděli 
12. června, čas ještě nebyl sta-
noven.
Každopádně již nyní dosáhli 
Orli toho, co se dlouhých sedm 
let nikomu nepodařilo: dostat 
nymburské suverény blízko k 
hraně propasti. Naposledy v 
sezoně 2003/04 se totiž stalo, 

že protivník ČEZ držel neroz-
hodné skóre v sérii po čtyřech 
utkáních. To vlévá našim bor-
cům do žil ohromné množství 
čerstvé krve, zatímco jejich 
rival zažívá léta nepoznanou 
nejistotu. Dominance jasného 
favorita je zkrátka v ohrožení. 
Setnou mu Hanáci královskou 
hlavu z pyšného krku?
„Za srovnání série na 2:2 jsem 
strašně rád, ale všechno je stále 
otevřené. Hraje se na čtyři ví-
tězná utkání a my v uplynulých 
dvou soubojích využili domácí 
haly, kde nám to vždycky jde 
líp. Teď ale pojedeme ven a 
uvidíme, každopádně nás dvě 
výhry za sebou nabíjejí spous-

tou potřebné energie. Kluci 
jsou po náročné sezoně také 
unavení, jenže když přijdou 
tak důležitá vítězství, vyčerpá-
ní při dobré regeneraci rychle 
odeznívá. To je momentálně 
naše výhoda,“ přemítal trenér 
BK Peter Bálint.
Na hřištích protivníků se ovšem 
jeho mančaftu v letošním play 

off zatím nedaří zdaleka tolik, 
jako doma. „Uděláme maxi-
mum pro to, abychom i v Nym-
burku předvedli takový basket 
jako dnes nebo včera. Pokud 
chceme být úspěšní, nemůžeme 
jinak. Už druhé střetnutí finá-
le jsme venku odehráli velice 
dobře, ale bohužel jen do pěta-
třicáté minuty, než nás dostihly 
problémy s fauly. Uvidíme, co 
přinesou další zápasy, v kaž-
dém případě motivaci máme 
velikou,“ ujistil Bálint.
Kouč obhájce primátu se sna-
žil uklidňovat situaci. „Nehrá-
li jsme tady o víkendu vůbec 
dobře, ale série je vyrovnaná 
2:2 a my tak nejsme ve stavu, že 
bychom ztráceli. Samozřejmě 

toho musíme v příštích zápa-
sech hodně změnit. Především 
musíme dát do boje mnohem 
víc energie, která nám v Prostě-
jově trochu scházela. Rozhodně 
si však nemyslím, že by moji 
svěřenci ve ztracených utká-
ních cokoliv podcenili. Spíš na 
ně padla únava z velmi náročné 
sezony, nehráli jsme jako tým. 
Tohle musíme ve zbytku finále 
napravit a prokázat svou ko-
lektivní sílu,“ burcoval Ronen 
Ginzburg v nedělním večeru, 
pro Nymburk dost rozpačitém.
Naopak celý prostějovský bas-
ketbal je momentálně v tranzu. 
Proto si rozhodně nenechte ujít 
zbývající finálové bitvy, určitě 
budou stát za to!

Je to blízko! Basketbalisté BK Prostějov sen-
začně sahají po největším úspěchu ve svých 
oddílových dějinách, neboť se jim díky dvěma 
domácím výhrám nad ČEZ Nymburk povedlo 
vyrovnat finálovou sérii Mattoni NBL na zápa-
sový stav 2:2. Oba soupeře tak od titulu dělí 
dvě vítězství, což by v polovině minulého týd-
ne čekal asi jen málokdo.

Termíny finále Mattoni NBL 2010/2011 
ČEZ Basketball Nymburk versus BK Prostějov: 

DAVID MAREK: „Dvě výhry nad 
Nymburkem mě nepřekvapily“
Prostějov - Již v první polovině sezony dokázali 
Orli v EuroChallenge Cupu předvádět basket-
bal, nad kterým plesalo i srdce jindy kritických 
odborníků. Nyní se na své tehdejší výkony roz-
pomněli a dvakrát ve dvou dnech skolili ve finá-
le nejvyšší české soutěže obávaný Nymburk. 
Po druhém triumfu znamenajícím dotáhnutí 
série na 2:2 jsme vyzpovídali rozehrávače BK 
Prostějov Davida Marka, který v nedělním ve-
čeru nastřílel 11 bodů včetně dvou extrémně 
těžkých trojek a získal 3 důležité míče.

Sme tam!  Ekipa prostějovských Orlů se tradičním rituálem těší z postupu do finále nejvyšší tuzemské 
soutěže. Foto: Zdeněk Pěnička

Basketbalisté Prostějova po dvou prohrách zabrali a zaskočila giganta

páté utkání – středa 8. června od 19:30 hodin v Nymburku, případné šesté 
utkání – pátek 10. června od 18:00 hodin v Prostějově, případné sedmé utká-
ní – neděle 12. června v Nymburku (čas bude upřesněn).

kovému sou-
e. Teď na-

Nymburce 
mnohem

oma, na-
ho určitě

mnohem
tou. Už

musí víc
A my sami 
euforii roz-
adneme, nic 
ehrozí.“
zápas ve

nále, dva
mifinále i

y 
opní doma 
káže tým 
nout bez 
jak špat-
nku. Vě-
vlastním
mně dů-
mu jsme
úvodní 

ymburce
u a doma
Teď ještě

i na je-
e.“

Orlům se podle českého rozehrávače vyplatila víra 
ve vlastní schopnosti. Doma jsme silní, říká pravdivě

1 0 2 : 8 3S t a v  s é r i e :  2 : 0SSSSSSSS tttt vvvvv  ss éééééé rrrrrrrrrrrr e ::::::::::  222222222222222 :::::::: 000000é 2222222222222SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS tttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ssssssssssssssssssssssss éééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeee ::::::::::::::::::::::::::::: 2222222222222222222222222 :::::::::::::::::::::::::::: 00000000000000000000000000
Čtvrtiny: 22:28, 26:21, 

27:26, 27:8
Trestné hody: 27/23:32/20.
Střelba 2 b.:  48/32:40/24
Trojky:  18/5:17/5
Doskoky: 29:26
Asistence: 13:12
Osobní chyby: 25:28
Pět chyb:  39. Sokolovský (N) - 

28. Marek, 34. 
Bohačík, 36. 
Landry (všichni 
Pv)

TCH:                 35. Nicholson (Pv)
Získané míče: 7:9
Ztracené míče: 12:13
Rozhodčí: Vyklický, 

Lukeš, Hruša
Diváků: 1300

ČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOVČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOV

p

ČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOVČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOV

ý

FFIINNÁÁLLEE MMAAAAATTTTTTTTTOONNII NNNBBBBBLLLL   33.. zzáápppppaass::
BK PROSTĚJOV – ČEZ BASKETBALL NYMBURKBK PROSTĚJOV – ČEZ BASKETBALL NYMBURK

MM

oooleeelellešošovsvsvsskýkkýký
č
tě

FFIINNÁÁLLEE MMAAAAAATTTTTTTTTTTTTOOOONNII NNNBBBBBBBLLLLLL --  44.. zzáápppppppaaasss::
BK PROSTĚJOV – ČEZ BASKETBALL NYMBURKBK PROSTĚJOV – ČEZ BASKETBALL NYMBURK



6. června 2011 31BasketbalV NOVÉM

Jindřichův Hradec/
son

Ve středu 25. a ve čtvrtek 
26. května se v Jindřichově 
Hradci konalo mistrovství 
republiky základních škol 
v basketbalu. Zúčastnili 
se jej žáci ZŠ Dr. Horáka 
Prostějov, a to velmi úspěš-
ně, neboť celý šampionát 
ovládli.
Mladí Hanáci postupně zdo-
lali Pardubice 30:27, Prahu 
29:12 a Jaroměř 39:17, čímž 
postoupili do finále. V něm 
dokázali znovu porazit par-

dubický celek 47:21 a tím se 
stát školními přeborníky ČR. 
„Úspěch je to tím cennější, 
že se do mistrovství zapoji-
ly více než dvě stovky škol 
včetně šestadvaceti takzva-
ných basketbalových,“ zdů-
raznil ředitel ZŠ Dr. Horáka 
Ivan Pospíšil.

Sestava prostějovských 
šampionů: David Křupka, 
Karel Truneček, Martin Na-
vrátil, Jiří Francírek, Ondřej 
Elsner, Vojtěch Buriánek, 
Lukáš Jenčík, Dominik Bal-
car.

Prostějov/son

Úplný začátek ještě pro hos-
ty nevypadal nijak hrozně, 
ovšem od stavu 6:5 soupeř 
nekompromisně udeřil. Vel-
mi těsnou a agresivní obra-
nou přiváděl Orly do úzkých, 
opakovaně získával míče a 
z rychlých protiútoků snad-
no zvyšoval svůj náskok. Po 

šňůře devíti bodů na 15:5 se 
přitom nápor favorita vůbec 
nezastavil, bezradní Prostějo-
vané se absolutně nechytali a 
v podstatě jen přihlíželi, jak je 
výtečně kombinující domácí 
v zahajovací čtvrtině vyprás-
kali 26:10. Od druhé části naši 
chlapíci zlepšili do té doby tra-
gickou ofenzivu, jenže obrana 
nadále nestála za nic a převaha 
ČEZ střelecky taženého Kře-
menem nabývala debakloid-
ních rozměrů (37:19, 45:22, 

49:25). Až závěr prvního polo-
času přinesl mužům BK aspoň 
trošinku radosti snížením na 
49:29.
Bohužel hned zkraje třetí 
desetiminutovky Nymburk 
odvrátil jakékoliv, byť i teo-
retické myšlenky protivníka 
na návrat do zápasu (61:34). 
Hanácký tým udržely na jakž 
takž přijatelném rozdílu dvě 
bodové série, jimiž korigo-
val nejprve na 61:41 a poté 
z 67:41 na 67:47. Tak jako tak 
už bylo rozhodnuto, proto dal 
kouč Orlů v poslední čtvrtině 
prostor téměř výhradně ná-
hradníkům. Ti dlouho doká-
zali držet krok (i díky dobře 
hrajícímu Markovi), teprve 
v závěru středočeská legie 
utekla ze 78:58 na 88:61 a 
nakonec prostějovskou letku 
pokořila hodně výrazným po-
měrem – 89:64.

PRVNÍ FINÁLE: mistrovská drtička sešrotovala Orly
Pouhé dva dny po slastném postupu ze semifinále 
nastoupili naši basketbalisté k úvodnímu zápasu 
finálové série Mattoni NBL. A jasně se ukázalo, že 
to pro mě byla příliš silná káva  Zatímco Hanákům 
viditelně chyběly fyzické i psychické síly, dokonale 
připravení Středočeši vpálili do utkání s ohromným 
entuziasmem a bleskově rozhodli o svém triumfu, 
nakonec hodně vysokém.

Prostějov/son
V porovnání s úvodním mačem 
o zlato mělo druhé střetnutí finá-
lové série Mattoni NBL 2010/11 
zcela odlišný průběh, bohužel 
pro naše basketbalisty však téměř 
stejný výsledek. Osminásobný 
obhájce titulů z Nymburka na 
svém hřišti opět zvítězil dost vy-
sokým rozdílem, ovšem tentokrát 
se na úspěch hodně nadřel a mu-
sel otáčet dvanáctibodové vedení 
Prostějova. Povedlo se mu to až 
dominantní poslední čtvrtinou.
Orlům znovu chyběl Hyzy a na-
víc i Prášil, kromě toho se začátek 
středečního utkání dost podobal 
tomu pondělnímu. Tentokrát ale 
hosté dokázali na důrazný vstup 
protivníka (0:4 – 11:5) skvěle 

odpovědět, když využili několi-
ka ztrát k rychlým protiútokům 
a desetibodové šňůře na 11:15. 
Domácí se sice ze šoku po od-
dechovém čase vzpamatovali 
(16:16), jenže naši chlapci byli 
v zahajovací části lepším týmem. 
Obrovskou chutí do hry oplýval 
zejména Lawrence, který sám 
často skóroval a ještě uvolňoval 
do šancí své parťáky, nejčastěji 
Landryho. Středočeši na své po-
měry až nezvykle tápali, vůbec 
si nevěděli rady a po další sérii 
osmi bodů ztráceli ve 24. mi-
nutě výrazně 22:34! Škoda, že 
prostějovská mašina neudržela 
skvělý výkon déle a ještě během 
druhé čtvrtiny nechala probuze-
ného favorita v čele s výborným 
Simmonsem skóre otočit (43:42), 
následně dotáhnout těsně před 
odchodem do šaten ze 45:49 na 
poločasových 48:49.

Divácky nesmírně atraktivní duel 
plný košů na obou stranách po-
kračoval i po obrátce, kdy každý 
chvilku tahal pilku (54:58, 60:58, 
63:61, 69:73, 73:73). V nymbur-
ském dresu se vedle Simmon-
se, Lenzlyho a Křemena stále 
víc prosazoval Benda, zatímco 
v prostějovských barvách neu-
držitelného Lawrence nejvíce 
podporoval Veikalas. Podstatným 
faktorem naprosto vyrovnaného 
zápasu se však s přibývajícím 
časem stávalo velké množství 
osobních chyb, čímž se hned ně-
kolik hostujících plejerů dostalo 
do značných problémů s vyfaulo-
váním. Jako první musel nuceně 
z palubovky již ve 28. minutě 
Marek, uprostřed poslední pe-
riody ho následovali Bohačík 
s Landrym. A silně okleštěný ce-
lek BK za téhle situace nedokázal 
vzdorovat soustředěnému tlaku 

ČEZ. Ještě příznivý stav 75:77 
se záhy změnil na 85:79 a poté 
přišel zdrcující nápor Nymburka 
v podobě čtrnácti bodů za sebou, 
který všechno rozhodl (99:81). 
Orli snad desetkrát v řadě neu-
spěli svým útokem proti pevné 
obraně soupeře, když buď ztra-

tili míč nebo nepřesně zakončili. 
Naopak domácí mohutně podpo-
rovaní přízní rozhodčích pokaždé 
neomylně trefili (především vý-
tečný Benda) a místo dramatické 
koncovky dlouho rovnocenného 
střetnutí tak měl závěr punc lví 
exhibice – 102:83.

Prostějov/son
Pokračující boj o ligové zlato do-
stal v úvodním střetnutí na hanác-
ké půdě výživnou zápletku. Aby 
naši basketbalisté udrželi reálnou 
naději na zisk historického titulu, 
museli po dvou porážkách v Nym-
burce konečně zvítězit. To se jim 
díky heroickému výkonu povedlo, 
když většinu zápasu vedli a těsný 
náskok uhájili až do konce.
Absence Hyzyho už je bohužel 
poslední dobou evergreen, přesto 
se s ní Orli tentokrát dokázali po-
pasovat. Stejně jako ve středu na 
hřišti protivníka hráli od začátku 
vyrovnanou partii, byť rychlé 
vedení 4:0 neudrželi a ve zbytku 
zahajovací čtvrtiny museli kvůli 
řadě zahozených šestek i nedosta-
tečnému pokrytí Simmonse stále 
dotahovat (6:11 – 13:13, 17:21). 
Znovu se jim to povedlo zkra-
je druhé periody a tentokrát po 
vyrovnání na 21:21 následovala 
přetahovaná o každý bod, v níž 

extrémně aktivního Lawrence 
bodově podpořili Landry s Ni-
cholsonem a Šležasem. Ovšem 
ani tentokrát domácí svůj těsný 
náskok (24:23, 31:29) dlouho 
neudrželi, neboť nechali dát čí-
hajícího soupeře šest bodů v řadě 
z 33:31 na 33:37. Aspoň že pět 
vteřin před přestávkou z trest-
ných hodů snížil nabuzený diri-
gent Lawrence – 35:37.
Třetí desetiminutovka nejvíce 
vybočila z obranného rázu tvrdé 
bitvy. Nejprve opět prchli hosté 
do menšího trháku (35:41), poté 
přišly produktivní chvíle BK. 
Všechny tři zámořské opory 
našeho týmu sázely jeden koš 
za druhým, do té doby složitě 
průchodná defenziva najednou 
neznamenala větší problém a 
výsledkem byl mohutný obrat na 
57:51! Slibný průběh ale přerušil 
nečekaný výpadek proudu v hale 
Sportcentra DDM, naštěstí po ne-
plánované desetiminutové pauze 
Hanáci šlapali dál a do poslední 
čtvrtiny šli s šesti body k dob-
ru. Tento odstup navíc okamžitě 
po startu čtvrté části zvýšili na 

64:56, načež přišlo velké ofen-
zivní trápení. Zatímco na obranu 
se Prostějované mohli spolehnout 
a inkasovali minimálně, směrem 
dopředu byli v téhle fázi napros-
to jaloví. Naštěstí ani Lvi útočně 
nezářili, přesto zásluhou vydat-
né série šestek a následné trojky 
Křemena vyrovnali čtyři minuty 
před koncem na 67:67. Tenhle 
zlomový stav trval navzdory ně-
kolika střeleckým pokusům na 
obou stranách dalších sto vteřin, 
než v čase 37.33 trefil Lawren-
ce převelice šťastný hod zpoza 
trojkového oblouku. Skóre pak 
za další minutu jedním trestným 
hodem ještě vylepšil Nicholson 
na 71:67, ale hosté po mnoha za-
hozených šancích přece jen Nissi-
movou ranou z dálky znovu třas-
kavý mač zdramatizovali (71:70). 
Do vypršení normální hrací doby 
zbývala minuta, během které 
nejdříve Nicholson předvedl 
důležitý doskok a vzápětí Prášil 
fatální ztrátu balónu. Naštěstí 
všechny závěrečné snahy ČEZ o 
finální obrat dokázali naši borci 
perfektně uhlídat a když zbývaly 

do sirény dvě sekundy, ještě při-
dat výhru stvrzující šestky Veika-
lase na konečných 73:70!
Za třetí duel série zasloužili abso-
lutorium zejména Yemi Nichol-
son (15 bodů, 12 doskoků, střelba 
11/10 a užitečnost 27 za pouhých 
22 minut na palubovce!), Kyle 

Landry (17 bodů, 12 doskoků, 8 
získaných faulů a užitečnost 25) 
a Eugene Lawrence (22 bodů, 5 
asistencí, 5 získaných míčů, 6 
získaných faulů a užitečnost 19). 
Naopak Středočeši ve středečním 
souboji neměli žádnou výraznou 
individualitu.

Prostějov/son
Možná nejlepším výkonem 
v klubové historii naši bas-
ketbalisté přesvědčivě ovládli 
čtvrté utkání finálové série 
Mattoni NBL mužů a senzačně 
srovnali zápasové skóre na 2:2. 
Porazit osminásobné mistry 
ČR dvakrát po sobě a dostat je 
do takových úzkých se už sedm 
let nikomu nepovedlo, teprve 
nyní to vyšlo rozdováděné pro-
stějovské letce. A pozor - Orli 
skutečně míří na vrchol!
Hned zkraje střetnutí hraného v 
elektrizující divácké atmosféře 
domácí zchladila ledová sprcha 
výborného nástupu energetiků 
(0:7). Orli se však z prekérní 
situace svižně vyhrabali, když 
zlepšili bránění Simmonse, 
přestali kupit zbytečné chyby 
a začali trefovat střely. Díky 
tomu záhy otočili skóre (10:9) 
a vzápětí dokonce utekli na 
15:11. Také hosté se ale z 

útlumu dostali rychle, Ben-
da se Štimacem udeřili zpod 
koše a váha se opět zhoupla 
na nymburskou stranu (15:15, 
19:24). Že tím nebyly zvraty 
v úvodním poločase zdaleka 
vyčerpány, to naše skvadra 
názorně ukázala na přelomu 
první a druhé čtvrtiny. Tehdy 
udělala z obávané defenzivy 
protivníka trhací kalendář a 
nasázela jedenáct bodů za se-
bou na 30:24. Důležité bylo, 
že se v útoku prosazoval větší 
počet hanáckých plejerů, čímž 
Lvi nevěděli, koho dřív hlídat. 
Duel v této fázi připomínal 
zběsilou přestřelku, fandové 
sledovali krásný ofenzivní 
basketbal. Mužstvo Prostějova 
drželo svůj herní vrchol do 26. 
minuty a pak trochu odpadalo, 
čehož trpělivý favorit okamži-
tě využil k dotáhnutí z 39:32 
na 42:41. Ještě do přestávky 
ovšem BK znovu nastartovaly 
dvě trojky, takže v půli vypa-
dalo skóre dost slibně – 48:44.
Navíc bezprostředně po návra-
tu na palubovku Orli zařadili 

ještě vyšší rychlostní stupeň 
a prchli do zatím nejvýraz-
nějšího trháku během utkání. 
Úřadující šampioni vyráběli na 
své poměry nezvyklé hrubky a 
mizerně bránili, zatímco domá-
cí parádně trefovali ze všech 
pozic s doslova fantastickou 
úspěšností trojkové palby. Tím 
pádem se až nečekaně mar-
kantnímu rozdílu 63:46 v daný 
moment vůbec nešlo divit. Tak 
excelentně však naši chlap-
ci nemohli vydržet hrát stále, 
takže po euforii logicky přišel 
pokles. Zatímco prostějovská 
bodová šňůra dosáhla cifry 15, 
ta nymburská se zastavila na 
čísle 9 a velmi důležité bylo, 
že ji BK ještě ve třetí čtvrtině 
utnul dalším zvýšením násko-
ku ze 63:55 na 71:55. Tempo 
nesmírně vyhecovaného mače 
bylo vskutku strhující, ovšem 
problém pro hanáckou družinu 
znamenalo brzké vyfaulová-
ní Nicholsona hned v nástupu 
do čtvrté periody. Naštěstí se s 
touto nepříjemností vypořádali 
s naprostou grácií a svého soka 

nemilosrdně vydrtili definitiv-
ně rozhodujícím trhákem ze 
73:63 na 83:65, během nějž tre-
fili těžké pokusy z dálky včetně 
trojky Marka snad z jedenácti 
metrů! Lepší závěr hostů pak 

už jen kosmeticky upravil re-
zultát na 83:72, což pranic 
nezměnilo na obrovské vřavě 
rozdováděných příznivců po 
skončení maximálně vydařené-
ho zápasu jejich miláčků.

DRUHÉ FINÁLE: vzdorující Hanáci odpadli v závěru

TŘETÍ FINÁLE: konečně to vyšlo, Nymburk poprvé padl

ČTVRTÉ FINÁLE: excelentní výkon smetl favorita!

Ronen GINZBURG -  ČEZ Basketball Nymburk: 
„Odehráli dobrý zápas proti dobrému týmu, který měl velmi 
těžký program v předchozích dnech. Já jsem měl naopak oba-
vy z toho, že jsme šli do utkání po devíti dnech bez střetnutí a 
nebyli tak v ideálním zápasovém rytmu. Proto jsem měl velkou 
radost z našeho výborného začátku i z toho, že jsme měli celý 
průběh plně pod kontrolou. Teď je však nutné si uvědomit, že 
máme za sebou jediné utkání z celé série, v níž nás ještě čeká 
spousta bitev. Každá může být jiná a já očekávám, že všechny 
budou mnohem těžší než ta dnešní.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov: „Je třeba říct, že byl dnes 
Nymburk po celý zápas lepším týmem. Od začátku hrál velice 
agresivně v obraně, my jsme po těžké semifinálové sérii a jedi-
ném dni volna nebyli schopni zareagovat. To trvalo celý první 
poločas. Teprve ve druhém jsme se trochu aklimatizovali a byli 
schopni hrát poměrně vyrovnanou partii. Myslím si, že utká-
ní mohlo skončit i větším rozdílem, ale domácí po přestávce 
trochu polevili. Teď doufám, že na další střetnutí budeme lépe 
připraveni. Trochu mě mrzí, že termínová listina je ještě horší 
než loni, kdy jsme měli dva dny, abychom se na finále připra-
vili. Letos to byl jediný den, což je hodně nešťastné a nepřinese 
to nic atraktivitě zápasů.“   -son-

Ronen GINZBURG ČEZ Basketball Nymbur
pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Č

Ronen GINZBURG - ČEZ Basketball Nymburk: 
„Dlouho jsme dělali chyby, za které nás soupeř trestal. Výhra 
se ale i tak počítá. Naši zkušení hráči si před poslední čtvrtinou 
naštěstí uvědomili, jak moc vítězství potřebujeme.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Udělali jsme oproti pondělí velký pokrok, jenže ke konci do-
platili na to, že máme mnohem užší kádr než Nymburk. Když 
se nám vyfaulovali tři hráči ze základní rotace, bylo to moc 
těžké. Rozhodčí kritizovat bezprostředně po zápase nemůžu, už 
jednou jsem za to pykal. Přesto musím říct, že některé jejich 
výroky utkání ovlivnily v náš neprospěch. Doma každopádně 
budeme chtít posunout své výkony ještě výš.“  

Ronen GINZBURG ČEZ Basketball Nymburk

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Zahráli jsme o něco lépe, než v prvních dvou zápasech série. 
Hlavně v závěru utkání jsme nedělali tolik chyb, ale celkově nám 
chyběl větší pohyb bez míče. Nymburk nás svou taktikou ně-
kolikrát dostal do nestandardních situací, ve kterých jsme měli 
hodně ztrát. Jinak jsme však hráli kvalitní basket a hlavně celé 
mužstvo ohromně bojovalo. Díky tomu nebude finále pro sou-
peře tak hladké, za což jsme moc rádi. Sérii se pokusíme ještě 
víc zdramatizovat.“
Ronen GINZBURG - ČEZ Basketball Nymburk: 
„Domácí šli důrazně za vítězstvím. My jsme tentokrát udělali víc 
chyb především vinou špatné rozehrávky, kde bylo příliš mno-
ho ztrát. Přesto jsme v koncovce sahali po obratu, naši poslední 
akci za stavu 71:70 měl zakončit Nissim. Bohužel jsme se vůbec 
nedostali ke střele, ovšem tímhle momentem jsme střetnutí ne-
prohráli. Jak už jsem řekl, rozhodlo našich šestnáct ztracených 
míčů.“  

Peter BÁLINT BK Prostějov:

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Já jsem moc rád, že se nám dnešní utkání povedlo tak, 
jak se nám povedlo. Hráli jsme velice dobře v obra-
ně a z toho pramenila euforie v útoku. Po přestávce 
jsme Nymburk udrželi na velice nízkém skóre, když 
se k tomu přidala vynikající střelba především trojek, 
mužstvo tím strašně rostlo. Celou druhou půli jsme 
odehráli v ohromné euforii a podali jeden z nejlepších 
výkonů v tomto ligovém ročníku. Věřím, že i v dalších 
střetnutích máme co nabídnout a sérii ještě víc zdra-
matizujeme.“
Ronen GINZBURG - ČEZ Basketball Nymburk: 
„Dnes hrál Prostějov opravdu lépe než my. Z naší stra-
ny šlo o jeden z nejhorších zápasů letošní sezony, ve 
které už máme na kontě nějakých pětašedesát utkání, 
únava je znát. To však samozřejmě nijak nesnižuje vý-
kon soupeře, jenž výborně střílel hlavně za tři body. 
Rozhodly tři minuty na začátku druhého poločasu a 
série domácích 15:0, tam i celkově se nám nedařilo 
Prostějov ubránit.“

Peter BÁLINT BK Prostějov:

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůůů 

Michal Křemen - ČEZ Basketball Nymburk: 
„Zápas jsme odehráli tak, jak jsme si řekli. Všechno nám vychá-
zelo, hra vyplývala z velice dobré agresivní obrany a z ní pak 
ještě pramenily rychlé protiútoky i jednodušší koše. Myslím, že 
jsme splnili na sto procent, co se od nás očekávalo. A doufám, že 
to tak bude pokračovat i v dalších utkáních.“

Benas Veikalas, křídelník BK Prostějov: 
„Nymburk odvedl velmi dobrou práci. Do zápasu vstoupil ma-
ximálně připraven, byl hodně silný v obraně a to vedlo k našemu 
velkém počtu ztracených míčů. Soupeř hrál od začátku s velkou 
intenzitou, také ve druhé půli pokračoval v dobré hře a pro nás 
bylo těžké, abychom dotáhli jeho vedení a dostali se zpátky do 
utkání.“

Kyle Landry - pivot BK Prostějov: 
„Nymburk na nás zatlačil v defenzivě a sám proměňoval své šance 
v koše. My musíme pro příště zamakat jak v obraně, tak v útoku a 
zbavit se zbytečných ztrát, kterými jsme soupeři dovolili navyšovat 
skóre. Nervozitou jsme určitě netrpěli, nebyl k tomu žádný důvod. 
Přes dnešní porážku se musíme přenést a soustředit se na další fi-
nálové souboje. Je potřeba zlepšit úplně všechno, hlavně nedávat 
soupeři tolik prostoru k jednoduchým trefám.“

David Marek - rozehrávač BK Prostějov: 
„Totálně jsme nezvládli úvod střetnutí. Pustili jsme Nymburk 
do několika rychlých protiútoků, měli jsme hodně ztrát a tím 
si dost komplikovali život. Domácí se tím dostali na koně a 
my nebyli schopni je ubránit. Ani jednou jsme se nedostali 
do rychlého protiútoku a stále dobývali koš soupeře při hře 
pět na pět. Nechci se vymlouvat na to, že měl Nymburk více 
času na přípravu. Je však opravdu těžké se na tak silný tým 
nachystat během jediného dne. Teď máme nějaký čas k dob-
ru, tak snad zlepšíme vše, co bychom měli.“

  hráčské dozvuky hhhhhhhhhrrrrrrrráááááááááččččččččččssssssskkkkkkkkkééééééééééé dddddddddooooooozzzzzzvvvvvvuuuuukkkkkkkyyyy

N 89:64 PvN 89:64 Pv

N 102:83 PvN 102:83 Pv

Pv  73:70  NPv  73:70  N

Pv   83:72   NPv   83:72   N

Žáci prostějovské ZŠ 
Dr. Horáka vyhráli MČR škol

Komise pro mládež a tělovýchovu při radě města Prostějova a 
Atletický klub Prostějov

Pořádají

 4. ročník 
Prostějovské 
výšky 2011

Místo: Školní hřiště ZŠ a RG Prostějov Studentská 4
Datum: středa 8. června 2011

Přihlášky: Zasílejte do pondělka 6. června do 18.00 hod
 Na adr.: atletika.pv@volny.cz

Přihláška musí obsahovat příjmení, jméno, datum 
narození,školu.

Přihlašujte podle kategorií.

Soutěží se v kategoriích:
Základní školy:
Družstvo tvoří 3(2) mladší žáci a 3(2) mladší žákyně
Žáci mladší – 6. a 7. třída – 3 mohou startovat – započítává se 
výsledek dvou lepších závodníků
Žákyně mladší 6. a 7. třída - 3 mohou startovat – započítává se 
výsledek dvou lepších závodníků
Družstvo tvoří 3(2) starší žáci a 3(2) starší žákyně
Žáci starší – 8. a 9. třída – 3 mohou startovat – započítává se 
výsledek dvou lepších závodníků
Žákyně starší 8. a 9. třída – 3 mohou startovat – započítává se 
výsledek dvou lepších závodníků
Střední školy a učiliště:
Družstvo tvoří 3(2) dorostenci a 3(2) dorostenky.
Dorostenci rok nar. 1991 a méně – 3 mohou startovat – započí-
tává se výsledek dvou lepších závodníků
Dorostenky rok nar. 1991 a méně- 3 mohou startovat – započí-
tává se výsledek dvou lepších závodníků
Vyhodnocení – První tři v každé kategorii obdrží diplom a medaili
První tři družstva škol obdrží diplom a pohár

Pro soutěž družstev škol se počítají výkony dvou lepších 
v kategorii a jejich součet v cm. 

Pořadí se určí podle dosažených centimetrů !!!!!!!
Závodí se podle atletických pravidel.

Za zdravotní stav startujících zodpovídá vysílající složka

Časový pořad: 
8.00 – 8.30 prezentace ml. Žactva

 9.00 - skok vysoký mladší žáci a mladší žákyně
 9.30 – 10.00 prezentace staršího žactva

10.30 – skok vysoký starší žáci a starší žákyně
 11.00 – 11.30 prezentace dorostu
 12.00 – skok vysoký dorostenci a dorostenky
Časový pořad je orientační a vyhlášení proběhne vždy po 

ukončení soutěže dané kategorie.



6. června 2011 32TenisV NOVÉM

Jágr se bavil Tradičním, ale pořád vzácným hostem je v Prostějově 
Jaromír Jágr. Při duelu Radka Štěpánka se ve společnosti Petra Chy-
tila (stojí vzadu), Jaroslava Navrátila (vlevo) a Ivana Lendla (vpravo) 
bavil více než výtečně.   

Charita. Ani letošek se neobešel bez humanitární pomoci. Společnost 
TK PLUS prostřednictvím Ivana Lendla předala tentokrát šek internímu 
oddělení Nemocnice Prostějov.

Hvězda v akci. Hostům při páteční 
V.I.P. párty zazpíval slovenský zpě-
vák Pavol Habera.

Poprvé v Prostějově. Na tur-
naj zavítala i nejlepší česká 
lyžařka Šárka Záhrobská. Jak 
sama přiznala, byla zde prvně.    
 4xfoto: Jiří Vojzola

Fotoreportáž I takový byl turnaj UniCredit Czech Open 2011I takový byl turnaj UniCredit Czech Open 2011

INZERCE

Prostějov/son
Právě ve schopnosti zajistit 
f anouškům at rak t ivn í 
doprovodný program spočívá 
obrovská síla pořádajícího oddílu 
a především marketingové 
agentury TK Plus v čele s jejím 
šéfem Miroslavem Černoškem. 
Osobní kontakty na někdejší star 
česko-slovenského i světového 
tenisu letos na Hanou přilákaly 
čtyři opravdové legendy: Ivana 
Lendla, Hanu Mandlíkovou, 
Miloše Mečíře a Janu Novotnou.
Představovat tyhle persony by 
bylo zbytečným nošením dříví 
do lesa, na kontě mají ohromné 
množství úspěchů včetně mnoha 
triumfů na grandslamech, 

v Davisově poháru, ve Fed 
Cupu či na olympijských hrách. 
A organizátoři vypíchli jednu 
zajímavost, že aktéři exhibičního 
deblu byli během své aktivní 
kariéry nejvýše jedničkou, 
dvojkou, trojkou a čtyřkou 
světového žebříčku.
Samotné utkání se hrálo na 
jeden set, hlavně zpočátku se 
přitom tempo zvolna rozjíždělo 
a celé kvarteto na kurtu se 
hlavně snažilo pobavit fandy 
v ochozech. S přibývajícími 
gamy se však boj přiostřoval a 
zejména na Lendlovi byla vidět 
stále větší touha po vítězství. 
Jenže s parťačkou Mandlíkovou 
nechali sadu z vedení 5:3 dojít 

do tie-breaku, v němž poměrem 
7:4 vyhrál o poznání mladší pár 
Novotná, Měčíř. Na výsledku ale 
skutečně tolik nezáleželo, hlavní 
byla povedená show a předání 
charitativního šeku dětskému 
oddělení Nemocnice Prostějov.
„Bylo to hrozně fajn. S Hankou 
jsme spolu hrávali už v mladším 
žactvu a taky s Milošem jsme se 
v minulosti hodněkrát střetli, jen 
Jana je o hodně mladší, takže 
proti ní to dnes byla premiéra. 
Každopádně jsme si všichni 
moc rádi zahráli takový zápas. 
Já osobně jsem mix naposledny 
zažil ještě zamlada v soutěžích 
družstev, tím to pro mě bylo 
zajímavější. Hanka mi pořád 
říkala tvůj, tvůj, takže jsem za 
naši dvojici dával většinu míčů a 
aspoň si pořádně zahrál. Snad se 
to celkově divákům líbilo,“ říkal 
po duelu hvězd Ivan Lendl.
„Moc jsem si tuhle exhibici užila. 
Tady v Prostějově je nádherné 
prostředí, navíc jsem si mohla 
zahrát s Milošem, se kterým jsme 
kdysi získali jeden titul v mixu. 
Zápas proti Hance a Ivanovi 
byl opravdu hezkým zážitkem 
a doufám, že se to všem líbilo. 
Hlavně Ivan hraje rád naplno 

a je ve výborné formě, proto 
jsem se mu snažila vyrovnat a 
vůbec ho nešetřila. Pro mě to 
byl skvělý trénink, v některých 
výměnách šel míček častokrát 
přes síť. Teď vyrážím do Paříže, 
kde nás s Martinou Navrátilovou 
v neděli čeká finále čtyřhry 
legend proti Martině Hingisové 
a Lindsey Davenportové. Na 
to se moc těším stejně jako na 
úterní exhibici v pražské O2 
Aréně proti Steffi Grafové a 
Andre Agassimu, což bude 
určitě parádní akce,“ svěřila se 
Jana Novotná.
„My se snažíme divákům přiblížit 
nejen současný špičkový tenis, 
ale i něco z minulé slávy tohoto 
krásného sportu. Po loňském 
singlu mezi Ivanem Lendlem 
a Jirkou Novákem jsme letos 
zvolili neméně atraktivní debl 
v podání osobností, které psaly 
historii česko-slovenského i 
světového tenisu. Že takové 
hvězdy opakovaně přivádíme 
na naše akce, za to vděčíme 
dlouhodobě skvělým kontaktům 
i vztahům s nimi stejně jako 
našim partnerům, kteří dávají 
do tenisu peníze,“ shrnul šéf 
pořádající agentury TK PLUS.

Novotná s Mečířem přemohli ve hvězdné
exhibici Mandlíkovou s Lendlem
Hlediště centrálního dvorce v areálu TK Prostějov 
je diváky zaplněno do posledního místečka, če-
muž se vůbec nelze divit. Právě je totiž na progra-
mu zlatý hřeb tenisového turnaje UniCredit Czech 
Open 2011, přitom nejde o finále dvou nejlepších 
mužů prostějovského challengeru, nýbrž o exhibič-
ní čtyřhru. Píše se sobota 11. června 2011, deset 
hodin dopoledne. Na kurt opět vstupují persóny 
největšího kalibru – Ivan Lendl, Hana Mandlíková, 
Jana Novotná a Miloslav Mečíř.

Marketingová společnost TK PLUS má za sebou hvězdný týden – tenisové klání v ProstějověMarketingová společnost TK PLUS má za sebou hvězdný týden – tenisové klání v Prostějově

Prostějov/pk
 V průběhu pátečního 
odpoledne se konalo na 
dvou kurtech Národního 
tenisového centra Morava 
zajímavá akce pro talentované 
děti prostějovského klubu. 
Přišli mezi ně Lendl, 

osminásobný grandslamový 
šampion a současná světová 
šestka Tomáš Berdych, aby 
předvedli ukázku tenisového 
tréninku. „Není to pro mě nic 
nového, takové akce se nyní 
konají na mnoha turnajích 
ATP a rád se jich zúčastňuji,“ 

říkal Tomáš Berdych. „Jsem 
rád, že mohu předat své 
zkušenosti, vím, jak je důležité 
už v mládí naučit děti dobře 
základní údery,“ dodával Ivan 
Lendl. „Při každé návštěvě 
Prostějova trénuji s místními 
nadějnými juniory.“

Prostějovské mládí si zahrálo
s Lendlem a Berdychem

Prostějov/son
Pilně trénoval a k tomu stihl 
absolvovat hned několik do-
provodných akcí domácího 
UniCredit Czech Open 2011. 
Do prostějovského challenge-
ru se Tomáš Berdych nemohl 
coby člen elitní desítky světo-
vého žebříčku aktivně zapojit, 
proto se na turnajovém dění 
podílel alespoň jako hvězda 
v pozadí.
Mužská jednička českého te-
nisu si tak zahrála golf po boku 
Usaina Bolta, Jaromíra Jágra 
a Jana Železného, zatrénovala 
si s dětmi společně s Ivanem 
Lendlem, ukázala se na V.I.P. 
Párty a poblahopřála kvartetu 
Hana Madlíková, Jana Novotná, 
Ivan Lendl, Miloš Mečíř k pove-
dené exhibici.
„Vím, že vedení turnaje žádalo 
Mezinárodní tenisovou federa-
ci o výjimku, abych na Czech 

Open mohl startovat. Taky vím, 
že tahle žádost neprošla a tím 
pádem jsem si tady nemohl za-
hrát, i když bych rád. Nedalo se 
nic dělat, i tak jsem si celý týden 
v Prostějově skvěle užil,“ ujišťo-
val Berdych.
Léčba senzačního vyřazení 
hned v 1. kole Roland Garros 
outsiderem Robertem proběhla 
nadmíru zdárně. „Na Paříž už 
jsem zapomněl, není potřeba se 
tamním výpadkem dál zabývat. 
Stalo se a je to nepříjemné, na-
víc k tomu došlo asi v nejméně 
vhodný týden. Ale už se s tím 
nedá nic dělat, jede se dál a 
čekají mě příští turnaje,“ házel 
Berdych neúspěch z French 
Open za hlavu.
Doma se plně soustředil na 
přípravu před travnatou částí 
sezony. „Nejdřív jsem pár dní 
odpočíval, potom nabíral kon-
dici a nakonec normálně tréno-

val na antuce. Proč? Trávu tady 
nemáme a tvrdý povrch je jí víc 
vzdálený, protože na něm jsou 
odskoky ideální, zatímco na 
travnatém povrchu zdaleka ne. 
Z toho důvodu jsem hrál na an-
tuce s tím, že jsem se co nejvíc 
snažil simulovat pohyb na trávě. 
To znamená bez klouzání,“ při-
blížil Berdych.
Nejprve ho čeká turnaj v němec-
kém Halle a poté složitá obhajoba 
wimbledonského finále. „Vím, 
že bude strašně těžké v Londýně 
zopakovat loňský úspěch, zvlášť 
když Nadal, Federer i Djokovič 
momentálně hrají tak fantastic-
ký tenis. Já do toho každopádně 
půjdu s čistou hlavou, neboť ze 
všeho nejhorší by bylo zatěžovat 
se myšlenkami na nutnost ob-
hájení nějakých bodů. Prostě se 
budu snažit o co nejlepší výkony 
a uvidím, kam až dojdu,“ dodal 
sedmý hráč světa.

Berdych sice Czech Open nehrál, 
přesto byl v plné permanenci

Brečí, ale z nostalgie.. Někdejší vynikající tenistka Jana Novotná 
se při prostějovské exhibici téměř rozplakala. Stalo se tak ještě před 
utkáním při pohledu na raketu svého parťáka Miloše Mečíře, která 
nesla prvky historie... Na výhru to ale stačilo.    Foto: Jiří Vojzola

Legendy. Duo Hana Mandlíková (vlevo) – Ivan Lendl ukázalo, že i 
po letech pořád umí!    Foto: Jiří Vojzola

Tenisová klinika. V průběhu turnaje si dvojice Ivan Lendl (na větším snímku) a Tomáš Berdych 
našla čas na školičku prostějovského klubu a těm nejmenším se s pečlivostí sobě vlastní věnovala...   
 Foto: www.czech-open.cz


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

